
BUTLLETf OFICIAL 
DEL 

PARLAMENT DE CATALUNYA 
Número 16‘1 / I]: Legislatura / Sis& periode Bardona, 17 de novembre de 1986 

SUMARI ’ 

3. TRAMITACIONS EN CURS 
3,Ol. Projectes i proposicions de llei i altres propos- 
tes de normes 
3.01.01. Projectes de llei 
- Projecte de Llei de Pressupost de la Generalitat de Cataiu- 
nya, de les seves Entitats Autbnomes i de les Entitats Gesto- 
res de la Seguretat Social per al 1987. Text (Reg. 9739) 

- Annexos al Projecte de Llei de Pressupost de la Generali- 
tat de Catalunya, de les seves Entitats Autbnornes i de les 
Entitats Gestores de la Seguretat Social per al 1987. 
I. Resum per capítols dels estats d’ingressos i de despeses 
I. 1. Pressupost consolidat d’ingressos 
1.2. Pressupast consolidat de despeses 

II. Estat d’ingressos de la Generalitat 

111, Estat de despeses de la Generalitat. Resum per capitols, 
articles, seccions i serveis (P.2) 
111.1. Parlament de Catalunya 
111.2, Presidkncia 
111.3. Governació 
111.4. Economia i Finances 
111.5, Ensenyament 
111.6. Cultura 
111.7. Sanitat i Seguretat Social 
II1.8. Política Territorial i Obres Públiques 

7760 

7778 
7778’ 

7779 

7783 
7784 
7786 
7788 
7790 
7792 
7794 
7796 

111.9. Agricultura, Ramaderia i Pesca 
111.10. Treball 
111.1 1. Justícia 
IiI. 12. Indústria i Energia 
111.13, Corner$, Consum i Turisme 
111.14. Consell Consultiu de la. Generalitat 
IU. 15. Classes passives 
111.16. Deute 
Ili. 17. Sindicatura de Comptes 

IV. Estats d’ingressos i resums per capitols, articles, seccions 
i serveis (P.2) dels Estats de despeses de les Entitats Auto- 
nomes de caricter administratiu 
IV. 1. Institut Catala de Serveis a la Joventut 

IV.1.1. Estat d’ingressos 
IV. 1.2. Estat de despeses 

Iv.2.1. Estat d’ingressus 
TV.2.2. Estat de despeses 

N.3.1. Estat d’ingressos 
IV. 3.2. Estat de despeses 

W.4.1. Estat d’ingressos 
IV.4.2. Estat de despeses 

IV. 5.1, Estat d’ingr esms 

IV.2. Institut Nacional d’Educaci6 Física de Catalunya 

N.3. Patronat de la Muntanya de Montserrat 

IV.4. Escola d’Administracib Pública de Catalunya 

W.5, Institut d’htudis de la Salut 

7798 
7800 
7802 
7804 
7806 
7 808 
7809 
7810 
7811 

7812 
7814 

7816 
7818 

782Q 
7821 

7 822 
7823 

7824 

--__ 

{tres fascicles) Fascicle primer 



7758 BUTLLETf OHCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / NÚm, 161 / 17 de novembre de 1986 

iV.5.2. Estat de despeses 
iV.6. Junta de Sanejament 

TV.6.I. Estat d’ingressos 
IV.6.2. Estat dedespeses 

W.7. I. Estat d’ingressos 
IV.7.2, Estat de despeses 

IV.8.1. Estat d’ingressos 
IV.8.2. Estat de despeses 

IV.9.1, Estat d’ingressos 
N.9.2. Estat de despeses 

W.7. Junta de Residus 

IV.8. Institut Catall de la Vinya i el Vi 

IV.9. Institut per a la Promoció i la FmmacióCooperatives 

V. Estats d’ingressos i resums per capítols, articfes, secci- 
ons i serveis (P.2) dels Estats de despeses de les Entitats 
Autbnomes de carhcter comercial 
V. 1. Entitat Autbnoma de Jocs i Apostes de la Generalitat 
V. 1.1. Estat d’ingressos 
V. 1.2. Estat de despeses 

V.2.1. Estat d’ingressos 
V.2.2. Estat de despeses 

V.3.1, Estat d’ingressos 
V.3,2, Estat de despeses 

V. 5 , l .  Estat d’ingressos 
V.5.2. Estat de despeses 

V.5. Institut Catala del S6I 
V.5.1. Estat d’ingressos 
V.5.2. Estat de despeses 

V.6.1, Estat d’ingressos 
V.6.2, Estat de despeses 

V.7.1, Estat d’ingressos 
V.7.2. Estat de despeses 

V.8.1. Estat d’ingressos 
V.8.2. Estat de despeses 

V.2. Institut Catalh del CrBdit Agrari 

V.3, Im ti tu t Catali de Finances 

V.4. Organitzacib d’Espectacles i Festes 

V.6. Gamissib de Ports de Catalunya 

V.7. Institut Cartogrific de Catalunya 

V.8. Confederació Hidrografica del Pirineu Oriental 

VI, Resum general per capítols, articles, seccions i serveis 
de I’Estat de despeses 
VI. 1. De tots els Departaments de la Generalitat 
VI.2. De totes les Entitats Autonomes de caricter admi- 
nistratiu 
W.3. De totes les Entitats Authornes de caricter comercial 

Vií, Estats d’ingressos i resums dels Estats de despeses 
d’altres Entitats 
VIL 1. Institut Catala d’Assistkncia i Serveis Socials 
VlI. 1.1. Esbt d’ingressos 

VIL 1.1.1. Generalitat 
ViE.i.1.2. Seguretat Social 

Vi1.1.2. Estat dedespeses 
Vl1.2. Institut Cabla de la Salut 

Vi1.2.1. Estat d’ingressos 
VI1.2.1.1. Generalitat 

7825 

7826 
7827 

7828 
7829 

7830 
7831 

7832 
7833 

7834 
7835 

7836 
7838 

7840 
7843 

7844 
7845 

7846 
7848 

7850 
7852 

7854 
7855 

7356 
7357 

7858 

7862 
7864 

7866 
7866 
7867 

7868 

VII.2.1.2. Seguretat Social 
VII.2.2. Estat de despeses 

VI1.3. Corporació Catalana de Mdio i Televisió, ens públic i 
societats. Resum dei pressupost d’explotació 
VII.3.1, Pressupost consolidat 
VII.3.1.1, Haver 
VII.3.1.2, Deure 

VI1.3.2. Ens públic Corporació Catalana de Rhdio i Televi- 
si6 

W.3.2.1. Haver 
VIT.3.2.2. Dewe 

W.3.3.1. Haver 
VIII.3.3,2. Deure 

Vi1.3.4.1. Haver 
ViI.3.4.2. Deure 

W.3.3. Televisió decatalunya, SA 

W.3.4. Catalunya Udio, SRG, SA 

WII. Estats d’ingressos i resums dels Estats de despeses 
de les Empreses de la Generalitat 
VIII. 1, Centre Informatic de la Generalitat de Catalunya, SA 

ViIi.l.1. Resum del pressupost &explotació 
vIII.1.1.1. Recursos 
VIIT. 1.1- 2. Dotacions 

VIII. 1.2.1, Recursos 
ViiI. 1.2.2. Dofacions 

VIXI. 1.2. Resum del pressupost d’inversions 

VIII.2. Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya 
VIII.2.1. Resum del pressupost d’explotació 

VTI1.2.1 a 1. Recursos 
VIEi.2.1.2. Dotacions 
VIII.2.1.3. Departament de Muntanya. Divisió Ferro- 

VII1.2.1.3.’1. R~EWSOS 
VIII.2. L3.2. Dotacions 
WTI.2.1.4. Departament de Muntanya. Divisió Neu 
VII1.2.1.4.1. Recursos 
VIII.2.1.4.2. Dotacions 

vI11.2.2.1. Recursos 
VI11.2.2.2. Dotacioris 
vITI.2.2.3. Departament de Muntanya 
VlII.2.2.3,l. Recursos 
VII1.2.2.3.2. Dotacions 

carril 

WI1.2.2, Resum del pressumst d’inversians 

ViII.3. Túneles y Autopis& de Barcelona, SA 
ViII.3.1. Resum de les previsions financeres 
VlII.3.1.1. Recursos 
VII1.3.1.2. Dotacions 

VlII .3.2.1, Recursos 
VIII.3.2.2. Dotacions 

VIII. 3.2. Pressupost d’inversions 

VIiI.3.3. Pressupost per a E’eIevaci6 del capital social 
V I I I . ~ , ~ .  E. ~ecwms 
VI11.3.3.2. Dotacions 

vEII.3,4. Previsió de despeses d’estructura i de funciona- 
ment 

vEI1.3.4.1. Recursos 
VI11.3.4.2. Dotacions 

VIIi.3.5, Pressupost . .  de carrega financera 

7868 
7869 

7870 
7871 

7872 
7873 

7874 
7875 

7876 
7877 

7878 
7878 

7879 
7879 

7886 
788 1 

7882 
7882 

7883 
78 83 

7884 
7884 

78 85 
7885 

7886 
7886 

7887 
7887 

7887 
7887 

7888 
7888 



7759 BUTLLEfi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / N~m, 161 / 17 de novembre de 1986 

VIII.3.5.1. Recursos 
bVIK3.5.2, Dotacions 

VII1.4. AdministraCi6 i Gestlb, SA 
Vn~4.1,  Resum del pressupost d’explotacib 
VLI1.4.1,L Recursos 
W1.4.1.2. Dotacions 

W.4.2.1. Recursos 
vUI.4.2.2. Dotacions 

‘vm.4.2, Resum del pressupost d’inversions 

VIII. 5. Institut de Recerca i Tecnologia Agroalirnenthies 
vIIL.S.1, Resum del pressupost d’expiotacíb 

Va1.5.1,l. Recursos 
WL5.1.2. Dotacions 

Vm.5,2.lm R ~ u r s o s  
Vm.5.2.2. Dotacions 

Viii.5.2, Resum del prqxiupst de capital 

7889 
7889 

7890 
7890 

7891 
7891 

3892 
7892 

7893 
7893 

vI11.6. Centre d’Investigacib i Desenvolupament Empresa- 
rials 
W1.6.1. Resum del pressupost d’explotació 
VIII.6.1.1 Recutsos 
Vm.6.1.2. Dotacions 

Vm.6.2.1. Recursos 
ViII.6.2.2. Dotacions 

vI11.6.2, Resum del pressupost d’inversió 

vJII.7. Latmatori General d’Assaigs i Inkstigacions 
Vm.7.1 a Resum del pressupost d’explotació 

w1.7.i.i. R~CWSOS 

vllI.7.1.2. Dotacions 

Vm.7.2.1. Recursos 
VIK7.2.2. Dotacions 

vIIi.7,2, Resum del pressupost d’inversions 

7894 
7894 

7895 
7895 

7896 
7896 

7897 
7897 

’ .*  



7760 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT D E C A T A L W A  / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 

3. TRAMITACIONS EN CURS 
3.01. 
3.01,01. Projectes de llei - 

Projectes i proposicions de llei i altres propostes de normes 
--- 

PROJECTE DE LLEI DE PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA, 
DE LES SEVES ENTITATS AUTONOMES I DE LES ENTITATS GESTORES 

DE LA SEGURETAT SOCIAL, PER AL 1987 (Reg. 9739) 

PRESIDENCIA DEL PARLAMENT 

La Mesa del Parlament, en sessió tinguda el dia 13 de no- 
vembre de 1986, ha acordat de tramitar el Projecte de Llei de 
Pressupost de la Generalitat de Catalunya, de les seves Entitats 
Autbnomes i de les Entitats Gestores de la Seguretat Social per 
al 1987 (Reg. 9739). 

D’acord amb el que disposen els articles 89.2,92.2 i 93.1 del 
Reglament, s’ordena de publicar en el Butlletí Oficiar del Parla- 
ment de Catahya el dit Projecte i d’obrir un termini de quinze 
dies habils, que finirii el dia 4 de desembre de 1986, per a 
presentar-hi esmenes. 

Així mateix, la Mesa ha pres nota dels documents tot seguit 
especificats, que acompanyen el Projecte damunt dit, els quals 
són a la disposició de les illustres senyores diputades i els 
ilhtres senyors diputats, per a ésser consultats, a I’Arxiu del 
Parlament : 

Annexos al text articulat : 
- Detall de 1’Estat de Despeses de la Generalitat. 
- Detall de I’Estat de Despeses dels organismes autbnoms. 
- Membria quantificada sobre els aspectes pressupostaris 

quk es refereix l’article 3 1.4.~) de la de la Funció Pública a 
Llei de Finances Pbbliques de Catalunya. 

Detall de 1’Estat de Despeses d’altres entitats 
- Institut Catal& d’hsistkncia i Serveis Socials. 
- Institut CatalA de la Salut. 
- Corporació Catalana de Rhdio i Televisih. 

Distribució sectorial i territorial de les despeses d’inversió a 
qu& es refereix l’article 31.4.2) de la Llei de Finances Públiques 
de Catalunya. 

Pressupost per programes : 
- Pressupost per programes. Volum I. 
- Pressupost per programes. Volum 11. 
- Pressupost per programes. Volum 111. 
- Pressupost per programes. Volum IV. 

Pressupost de despeses fiscals. 

Pressupost resum de les diputacions catalanes del 1986. 

Empreses de la Generalitat. 

Execució del Pressupost de Pa Generalitat i de la Seguretat 
Social del 1986 al 30 dejuny de 1986. 

Liquidació de la Generalitat de Catalunya i de les seves entitats 
autbnomes per a l’exercici del 1985. 

Membries : 
- Memoria Pressupost financer. 
- Membria explicativa del criteri general de les subvenci- 

- Membria justificativa sobre l’eportunitat dels arrenda- 

- Informe ecoribmico-financer. 

ons corrents i de capital. 

ments o compra de locals inclosos en el Pressupost. 

Palau del Parlament, 13 de desembre de 1986 

Miquel Coll i Alentorn 
President del Parlament de Catalunya 

A LA MESA DELPAUAMENT 

Agustí Maria Bassols i Par&, Secretari del Govern de la Ge- 
neralitat de Catalunya, 

CERTIFICO : Que en la sessi6 del Consell Executiu de la 
Generalitat de Catalunya celebrada els dies 3 1 d’octubre i 4 de 
novembre de 1’986 es va prendre, entre d’altres, l’acord que es 
reprodueix a continuació : 

<< A proposta del Conseller d’aonornia i Finances s’aprova 
l’avantprojecte de Llei de Pressupost de la Generalitat de Cata- 
lunya, de les seves Entitats Autbnornes i de les Entitats Gesto- 
res de la Seguretat Social per al 1937 i s’autoritza el Conseller a 
presentar-lo al Parlament. H 

1 perquB consti i als efectes oportuns, lliuro el present Certi- 
ficat a Barcelona, el cinc de novembre de mil nou-cents 
mi tanta-sis. 

Agustí Maria Bassols i Parés 

PROJECTE DE LLEI DE PRESSUPOST 
DE LA GENERALITAT DE CATALUWA, 

I DE LES ENTITATS GESTORES 
DE LA SEGURETAT SOCIAL PER AL 1987 

DE LES SEVES ENTITATS AUTONOMES 

Exposició de Motius 

Eis principis sobre els quals s’assenta el Pressupost de la Ge- 
neralitat de Catalunya es troben continguts en Estatut 
d’Autonomia i en la Llei OrgAnica de Financament de les Co- 
munitats Autbnomes, L’article 49 de 1’Estatut determina el ca- 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7761 

ricter universal del Pressupost, ja que inclou la totalitat de les 
despeses i dels ingressos de la Generalitat i de les entitats que 
depenen d’aquesta, 

L’article 21 de la Llei Orahica de Financament de les Co- 
munitats Autbnomes, per la seva part, sotmet el Pressupost al 
principi d’anualitat, entenent aquest període temporal de 
forma igual que l’aplicable a 1’Adrninistracib Central de I’Estat , 
i obliga les Comunitats Autbnomes a utilitzar criteris d’elabo- 
raci6 que permetin la consolidaci6 amb els Pressupostos Gene- 
rals de l’ktat. 

La Llei de Pressupostos per al 1987, conjuntament amb la 
Llei de Finances Pbbliques, en tant que no resulti modificada 
per les normes específiques de gestió que aquesta contingui, i 
amb les disposicions incloses en les lleis estatals que siguin d’a- 
plicacib, constitueixen el marc normatiu al gual s’ha d’ajustar 
l’execucib dei Pressupost de la Generalitat. Aquest marc des- 
envolupa i completa els principis continguts en fes lleis orghni- 
ques esmentades mteriorment. 

La present llei conté, a més de la quantificació sistemhtica de 
les obligacions que, com a mhxim, es poden reconhixer i dels 
drets que s’estimen liquidar durant el 1987, les nomes per as- 
segurar que puguin assolir-se els objectius proposats en 
l’exercici . 

Article 1. Crkdits inicials ifinancarnení 

1. Saprova el ’Pressupost de la Generalitat de Catalunya 
per a l’exercici del 1987, integrat pels estats de despeses i els 
estats d‘ingressos de la Generalitat i dels següents ens que en 
depenen : 

a) Les entitats autbnomes de carhcter administratiu. 
b) Les entitats autbnomes de carhcter comercial, industrial, 

financer o anhleg. 
c) Les entitats gestores de la Seguretat Social, de 1’Institut 

Catal& de la Salut i de I’Institut Catala d’Assistkncia i Serveis 
Socials. 

d) L’ens públic Corporació Catalana de Rgdio i Televisió i 
les societats per a la gestió dels serveis públics de radiodifusió i 
televisió. 

e) Les empreses a qub fa referbncia l’article 4.2 de la Llei de 
Finances Públiques de Catalunya. 

2. En l’estat de despeses de la Generalitat de Catalunya es 
concedeixen els &dits necessaris’ per al compliment de llurs 
obligacions per un import de 484.7 14.483.479 pessetes. Els in- 
gressos que hom estima s’han de liquidar durant l’exercici im- 
porten 484.7 14.483.479 pessetes. 

Els beneficis fiscals que afecten els tributs estatals, el rendi- 
ment dels quais és cedit a la Generalitat de Catalunya, s’esti- 
menen 4.O5U,OOO,OOO de pessetes. 

3, En l’estat de despeses de les entitats autbnomes de ca- 
rhcter administratiu, els &dits concedits per a atendre el co- 
mpliment de llurs obligacions sumen un import total de 
15.902.210.335 pessetes, 

Els drets que hom estima que s’han de liquidar durant l’exer- 
cici, per ca’da entitat autbnoma de carhcter administratiu, es de- 
tallen en els estats d’ingressos corresponents per un import 
total de 15.902.210.335 pessetes. 

4. En l’estat de despeses de les entitats autbnomes de ca- 

rltcter comercial, industrial, financer o anhleg, els crkdits con- 
cedits per a atendre el compliment de llurs obligacions sumen 
un import total de 25,585,653,806 pessetes. Els recursos esti- 
mats per a aquestes entitats es detallen en l’estat d’ingressos 
corresponent per un import total de 25.585.653.806 pessetes. 
5. En els estats de despeses de les entitats gestores de la Se- 

guretat Social, I’Institut Catal& de la Salut i I’lnstitut Catalh 
d’Assisthcia i Serveis Socials, els crhdits concedits per a 
atendre el compliment de llurs obligacions sumen un import 
total de 218.296.306.178 pessetes. 

Eis drets economics que hom estima que s’han de liquidar 
durant l’exercici per aquestes entitats importen 
218.296.306.178 pessetes. 

Els credits consignats en els estats de despeses i els drets eco- 
nbmics detailats en els estats d‘ingressos inclouen els correspo- 
nents als serveis traspassats de la Seguretat Social, per un 
import total equilibrat entre tots dos estats de 203.420,178.000 
peSSetes. 

6 .  En l’estat de despeses de I’ens públic Corporaci6 Catala- 
na de a d i o  i Televisió es concedeixen les dotacions necesshri- 
es per a atendre el desenvolupament de les seves activitats per 
un import total de 4.924.000,OoO de pessetes, i els recursos 
s’estimen en 4.924,000.000 de pessetes. 

Els estats de despeses i d’ingressos de les societats per a la 
gesti6 dels serveis públics de radiodifusió i televisió s’aproven 
amb el detall següent : 

a) Televisió de Catalunya, SA, per un import total de dotaci- 
ons de 9.598.217.000 pessetes, i de recursos de 9.598.217,OOO 
pessetes. 

b) Cataiunya Rhdio, Servei de Radiodifusió de la Generali- 
tat, SA, per un import total de dotacions de 927. I50.0OO pesse- 
tes, i de recursos de 927.15O.OQO pessetes. 

7. Les dotacions i els recursos estimats corresponents a les 
empreses de la Generalitat són els que s’especifiquen a conti- 
nuaci6 : 

Empreses de la Generalitat 

Dotacions Recursos 

Ferrocarrils de h Generalitat de Catalunya 9,435.024.000 9.435.024.000 
Laboratori General d’Assaigs i Investigacions 1 S67.718.861 1.567.71 8,861 
Centre d’lnformació i Desenvolupament Em- 
presarials 5 84.669.423 5 84,669.423 
Centre Informhtic de la Generalitat de Catalu- 
nya, SA 882.100.000 882.100.000 
Túneles y Autopistas de Barceha,  SA 2,598.167.5 17 2,598,167.5 17 
Institut de Recerca i Tecnologia Agroalimen- 
aries 758.029.000 758.029.000 
Administracib i Gestió, SA 2.913.100.000 2,913.100.000 

Article 2. Modficacions presmpmtirries 

1. Les modificacions dels crkdits pressupostaris s’han d’a- 
justar al que disposa aquest article i al que disposa sobre 
aquesta mathia la Llei de Finances Phbliques de Catalunya, 
en aquells punts que no són modificats per aquesta Llei. 



7762 BUTLLETf OFlCiAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Nirm. 161 J 17 de novembre de 1986 
- I- 

2. Les transferkncies de crbdits no podran afectar, mitjan- 
gant minoracions, els crkdits que tinguin naturalesa ampliable, 
els crkdits nominatius i els credits extraordinaris i eIs suple- 
ments de crkdit concedits a partir de Ventrada en vigor de Ia 
present Llei. 

3. Correspon al Consell Executiu, a proposta del Conseller 
d’Economia i Finances, autoritzar, amb les hniques limitaci- 
ons que s’estableixen a I’apartat immediat anterior, les segü- 
enls modificacions pressupostaries 

a) Les transferhncies de crhdit entre els consignats en els di- 
versos Departaments i Organismes Autonoms. 

b> L’habilitació de credits mitjancant la creació dels concep- 
tes pressupostaris que siguin procedents en el supbsit que en 
l’execució del Pressupost es plantegin necessitats que no 
hagin estat expressament recollides. A tal fi s’efectuaran les 
transferkncies de crkdit oportunes per a compensar per un 
import igual la dotaci6 dels nous conceptes. 

4. El Conseller d’konomia i Finances pot autoritzar, amb 
les limitacions que s’enumeren en l’apartat 2 del present arti- 
cle, transferkncies de &dit entre els consignats en un mateix 
Departament o Organisme Autbnom, així com entre els cr&- 
dits destinats a despeses de personal que afectin un o més De- 
partaments i Organisme Autbnom. 

5.  Saautoritza el Conseller d’konomia i Finances perquk 
formalitzi en els crkdits de despeses de personal, les modifica- 
cions pressuposthies que siguin procedents per a aplicar, arri- 
bat el cas, el nou rkgirn retributiu dels funcionaris. Aquestes 
modificacions no poden significar en cap cas un increment de 
la despesa pública. 

6. Els titulars dels Departaments i els Presidents dels Orga- 
nismes Autonoms poden autoritzar transferkncies, amb les li- 
mitacions establertes per l’article 42 de la Llei de Finances Pú- 
bliques, entre els crkdits consignats en un mateix article del 
Capitol 11 del Pressupost, H Despeses de béns corrents i de ser- 
veis ))? i del Capítol IV, (< Transferkncies corrents >>, 

Un cop s’hagi procedit a autoritzar la transferhncia, el De- 
partament o Organisme Autbnom ha de remetre I’expedlent 
al Departament d’Economia i Finances per tal que procedeixi 
a formalitzar la modificaci6 pressupostiria. 

7. Els Interventors Delegats en els diferents Departaments 
i Organismes Autonoms hauran d’informar, amb caracter 
previ a l’aautoritzacib de les propostes de transferkncies de 
crkdit, sobre els següents extrems : 

a) Compliment de les limitacions que siguin d’aplicació en 
cada supbsit , 

b) Suficikncia dels crkdits pressupostaris que es pretenguin 
minorar. 

c) Qualsevol altre aspecte que es derivi de la legisla% apli- 
cabie i que afecti essencialment la proposta* 

8. Aquelles transferhcies en que l’autori tzaci6 sigui co- 
rnpetkncia dels titulars dels Departaments o dels Presidents 
dels Organismes Autonoms, si I’infbrme de la Intervenció De- 
legada fos desfavorable a la proposta de modificació pressupos- 
tAria, es remetrh I’expedient al Departament d’Economia i Fi- 
nances per que el Conseller d’aquest Departament resolgui 
a l b  que procedeixi. 

Article 3. Generació de crkdits 

1 - S’han de generar en E’estat de despeses els &dits neces- 
saris per a atendre les obligacions derivades dels serveis que 
traspassin a la Generalitat altres Administracions durant l’e- 
xercici del 1987. La quantia dels &dits generats no pot ésser 
superior a l’import de les transferkncies de fons acordades pes 
a atendre els serveis traspassats. 

2. Igualment han de generar crbdits en l’estat de despeses 
les trmsferkncies de fons amb c h e c  als Pressupostos Gene- 
rals de Estat ,  destinades a les corporacions locals, per a finan- 
gar els deficits provocats per la prestació de serveis que no CQ- 

rresponen a competkncies municipals, i també les correspo- 
nents a les despeses de capitalitat de I’Ajuntament de 
Barcelona. 

Article 4 Ohdits anapliabla 

FA consideren com a ampliables fins a una suma igua1 a les 
obligacions que són preceptives de reconkixer, amb el cornpif- 
ment previ de les normes legals oportunes i, en tots els casos, 
donant-ne compte trimestralment al Parlament, els crkdits in- 
closos en el Pressupost de la Generalitat i en els dels ens pú- 
blics aprovats per aquesta Llei; aquests crkdits es detallen a 
continuació : 

Primer. Amb aplicació a totes les seccions del Pressupost 
de la Generalitat i de les entitats autbnomes i ens p 6 b h  : 

a) Els crkdits destinats a la ,indemnitzacib per residbncia 
acreditada pel personal en els punts on s’hagi reconegut aquest 
dret, d’acord amb la legislació vigent. 

b) Els crkdits destinats a les quotes de la Seguretat Social 
dels funcionaris eventuals o contractats sotmesos a dret admi- 
nistratiu, d’acord amb els preceptes en vigor, i també l’aporta- 
cib de la Generalitat al rkgim de previsió social dels funcionaris 
públics de la Generalitat, 

c) Els triennis derivats dels cbmputs de temps de servei se- 
alment prestat a l’Administraci6 pels funcionaris adscrits o 

d) Els credi ts destinats al pagament del personal laboral, si 
requereixen un increment a conseqüencia d’augments salarials 
disposats durant l’exercici o en exercicis anteriors, per modifi- 
cacions del salari mínim interprofessional, o si és imposat amb 
carhcter general o per decisi6 judicial ferma. 

e) Els crkdits destinats a l’assistkncia mkáico-farmac&utica 
corresponent als funcionaris adscrits en virtut del Reial Decret 
1 942/ 1979. 

f) Els &dits destinats a despeses de funcionament (Capítol 
11, <<Despeses de bbns corrents i de serveis))) de serveis per 
als quals s’exigeixen taxes, exaccions parafiscals, canons o 
preus, aquests crbdits poden ésser ampliats per la diferhcia 
entre la recaptació inicialment prevista, entenent aquesta, si 
s’escau, corn l’obtinguda el 1986 incrementada d’un 10°/n, i l’e- 
fect i vament obtinguda. 

g) Els credits corresponents a serveis traspassats, si, per 
aplicació de nomes estatals, cal reconkixer obligacions addici- 
onals a les pressupostades inicialment, per l’import de les 
tsansferkncies que procedeixin de fons de 1’Administsacib 
central de I’Estat. 

tTi3SpaSSlltS. 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 J 17 de novembre de 1986 7763 
I 

Segon. Amb apiicació a les entitats autbnomes de carkter 
calinercial, industrial, financer o anhieg : 

a) Els ahdits la quantia dels quals es determina en fumi6 
de recursos findistes efectivament obtinguts, 

b) Els abdits que sbn necessaris, en els pressupostos de les 
entitats , com a conseqükncia d’operacions financeres 
au t OritzaCEes 

Tercer. Amb aplicació en les seccions que s’indiquen : 
a) En Ia secció 17, corresponent al Deute públic, els &dits 

que es destinen al pagament d’iinteressos, a l’amortització de 
principal i a les despeses derivades del deute, considerat 
aquest en els termes de l’article 16 de la Llei de Finances Pú- 
bliques de Catalunya. 

Si cal, s’han de generar els crkdits oportuns per a atendre les 
obligacions, i els pagaments s’han d’aplicar, sigui quin sigui el 
venciment a que corresponen, als crkdits respectius de l’exer- 
cici mnbmic del 1987, 

b) En la secció 16, corresponent a les Classes Passives, els 
crBdits relatius a obligacions de Classes passives. 

c) En la secció 04, corresponent ai Departament de Gover- 
nació, servei 06, Direcció General de Prevencib i Extinció 
d’Incendis i Salvaments de Catalunya, els crkdits que figuren a 
les aplicacions 04.06,151,01 i 04,06.229.10, en funció de les 
necessitats derivades de la prestacib del servei. 

d) En la secció 05, corresponent al Departament d’Econo- 
mia i Fimces,  els crbdits destinats ai pagament de les 
obligacions derivades de menyscaptes en operacions de crkdit 
avalades per la Generalitat de Catalunya (aplicaci6 
05.02.771,Ol); els &dits corresponents als honoraris dels li- 
quidadors de districte hipotecari (apEicaci6 05.01.229.09) en 
funció de l’efectiva recaptació; els &dits destinats d paga- 
ment dels premis de cobrament dels tributs (aplicacib 
05.03.229.02) en funcib de l’efectiva recaptació i els destinats 
a atendre les necessitats derivades del possible desenvolupa- 
ment de l’article 15 de la Llei 1/1985, del 14 de gener (aplica- 
ció 05.02.480,Ol). 

En el servei O 1  (Gabinet del Conseller, Secretaria General i 
Serveis Territorials), els crbdits corresponents a l’apiicació 
05.01.460.01, per un import igual al de les transferbncies de 
fons per atendre les despeses generades pels serveis estatals 
que presta I’Ajuntament de Barcelona, consignats en els Pres- 
supostos Generals de 1’Estat. 

Els &dits corresponents al seryei O1 (Gabinet del Con- 
seller, Secretaria General i Serveis Temtorials), aplicació 
05.01.229.08, si mitjangant sentencia judicial ferma es decla- 
ren responsabilitats pecunihies de la Generalitat de Catalunya. 

e) En la secció O6 corresponent al Department d’Ensenya- 
ment, Vapiicació 06,03.460.01 en funcib dels convenis que 
subscriguin i fins un import mkim de 476.000,OOO de 
pessetes, 

f) En la m i 6  09, corresponent al Departament de Política 
Territorial i Obres Phbliques, servei 07 (Direcció General 80- 
bres HidrAuliques), els akdits destinats a inversib en in- 
frastructures de sanejament (Capítol VI) i d‘explotacib (Capí- 
tol II) , si aquestes actuacions són fetes directament per la ma- 
teixa Direcció General d’Obres Hidrhuliques i en funcib dels 
recursos que, amb aquesta afectacib de destinació, atribueixen 
a I’Administracib de la Generalitat eis organismes que tenen 
al seu Carrec el finapment de les actuacions en matbria de sa- 

nejament a Catalunya, En el servei O1 (Gabinet del Conseller i 
Secretaria General) els &dits corresponents a l’aplicació 
O9.01,67OmO1. En ei servei O2 (Direccib General d’urbanisme) 
els crMits corresponents a I’aplicació O9.02,741.04, en funcib 
de la localització d’indústries preferents a l’hmbit de la ZUR. 
En el servei 03 (Direcció General de Transports) els crbdits co- 
rresponents a l’aplicació 09.03.45 2, O l en funcib de l’import 
efectiu dels costos de finanqarnent, 

g) A la seccib i 1, corresponent al Departament de Treball, 
l’aplicació 11.04.770.01, en funció dels projectes que aproví el 
Fons Social Europeu. 

h) En la secció 12, corresponent al Departament de Justi- 
cia, servei 02, Direcció General de Protecció i Tutela de 
Menors, el cddit 12.02.221.04 i en el servei 03, Direccib Ge- 
neral de Serveis Penitenciaris i Rehabilitaci6, el &dit 
12.03.221.04 i en funció respectivament del nombre de 
menors atesos en centres propis o cdlaboradors i de reclusos, 
i dels mMuls assistencials fixats en les normes que siguin d’a- 
plicació, que quan tinguin el whcter de propi es sotmetran a 
informe previ i vinculant del Departament d’konomia i 
Finances. 

i> A la secció 13, corresponent al Departament d’lndústria i 
Energia, servei 02 (Serveis Territorials) , el crbdit 
13.02.220.02 {{Impresos de venda al públic)), ampliable per la 
recaptació de la venda d’impresos de taxes. En el servei O3 
(Direcció General d’Industria) els crkdits destinats a subvenci- 
ons per a I’amortització de &dits concedits a empreses (apli- 
cacions 13.03.471.01 i 13.03.770.01) fins als ISmits de 
250.000,ooc) de pessetes cadascun. Els crbdits destinats al Pla 
de Telecomunicacions de la Generalitat de Catalunya (aplica- 
ci6 13.03.680,Ol) en funció dels recursos que, a m b  aquesta 
afectació, atribueixin d’aitres administracions o organismes de 
1’Administracib de la Generalitat, Els crkdits destinats a sub- 
vencions de les empreses acollides a la ZUR del cinturó in- 
dustrial de Barcelona (aplicació 13.03.774.01), en funció de 
les necessitats provinents de I’aplicació de la Llei de l’btat 
27/84, del 26 de juliol, de Reconversió i Reindustrialitzacib, i 
concretament de les previsions de l’article 5.1 del Reial Decret 
914/85, del 8 de maig, i dins els límits que en aquest s’esta- 
bleix i I’aplicacib 13.03.841 .O1 segons l’acord establert amb 
1’Instituto para la Mediana y Pequeña Empresa Industrial 
(IMPI) que suposa el compromis de portar conjuntament a la 
Societat de Garantia Reciproca de Catalunya eis fons necessa- 
ris per a afrontar les obligacions contretes per Ia societat es- 
mentada, a m b  anterioritat a la signatura del conveni esmentat 
i d’acord amb el que estableix el Decret 336/82, de 30 de juliol 
. En el servei 05 (Dirmi6 General de Tecnologia i Seguretat 
Industrial) els crkdits 1 3.05.229.08, 1 3,OS. 229.09 i 
13 ,O5,48O,Ol ampliables segons recaptació dels chnons proce- 
dents de les concessions admznistratives de tasques d’inspeccib 
i control reglamenaries regulades per les Ordres del Departa- 
ment d’hdústria i Energia de 21 de juny de 1982 i de 17 de 
 mar^ de 1986. 
j) A la secci6 14, corresponent al Departament de Corner$, 

Consum i Turisme, l’aplicacib 14,02.78l .O2 en funció del con- 
veni signat amb la institucib firal a Barcelona, i f’aplicació 
14.04.762.02 en fumi6 del que disposi la Llei que, en el seu 
cas, s’aprovi sobre finayament de municipis turístics. 
k) En ets Serveis Pressupostaris 05.51, Institut Catalh del 



7764 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I N6m. 161 / 17 de novembre de 1986 

Crbdit Agrari, i 05.52, Institut Catalh de Finances, les aplicaci- 
ons pressuposthries corresponents ai pagament d’interessos i 
d’amortització de les operacions de crkdits que l’article 16 
autoritza que siguin formalitzades per I’Institut Catal& dei 
Crkdit Agrari i 1’Institut Catalh de Finances, i a les obligacions 
derivades de menyscaptes en operacions de crkdit avalades per 
aquests instituts. 

Article 5. Numes sobre incorporacions de cr&dits 

Les incorporacions a altres exercicis dels crkdi ts pressupos- 
taris autoritzats en exercicis anteriors s’han de regir per les 
normes següents : 

a) Els &dits per a operacions corrents consignats en els 
estats de despeses del Pressupost de la Generalitat i dels ens 
que s’enumeren a les Eletres a), b) i d) de l’article 1.1, amb 
chrrec als quals no s’han reconegut obligacions mitjanpnt la 
formalització del document comptable oporth abans del 3 1 de 
desembre, no poden ésser objecte d’incorporacib a l’exercici 
següent i restaran anul.lats autodticament. 

b) Si els crkdits als quals es refereix la lletra a) han estat ob- 
jecte de disposició, i el 31 de desembre no se n’han pogut reco- 
nkixer les obligacions curresponents, es poden aplicar la dispo- 
sició, el recuneixement de les obligacions, si s’escau, i els pa- 
gaments als crkdits de la mateixa naturalesa autoritzats en el 
Pressupost vigent. 

c) Els ahdits per a operacions de capital es poden incorporar 
en els termes de l’article 37 de la Llei de Finances Phbliques, 

Article 6. Crkdits mtoriímts a favor de les entitats authomes 

1. L’import dels credits pressvpustaris destinats a transfe- 
rkncies a favor de les Entitats Autbnomes administratives i de 
les empreses piibliques regulades per la Llei 4/1985, de 29 de 
marg, s’hm d’ajustar de forma que la liquidació de llurs pressu- 
postos a 3 1 de desembre sigui equilibrada. 

2, A fi de determinar les despeses que s’han de tenir en 
compte a la liquidacib, s’han d‘incloure l’import de les obligaci- 
om reconegudes per a operacions corrents i els crkdits compta- 
blement disposats per a operacions de capital. 

3. Si s’han lliurat fons en excés, s’hnn de minorar per l’iim- 
port d’aquests els credits autoritzats a favor de les entitats 
damunt dites en el Pressupost de l’exercici següent. 

4. Les transferkncies corrents a favor de societats el capital 
de les quals pertany íntregrament a la Generalitat o a les seves 
Entitats Autonomes o Ens de dret prlrblic, determinades d’a- 
cord amb el que estableix aquest article, tindran, p r  als per- 
ceptors á’aquestes, la naturalesa de subvenció d’ekplotació, en 
la mesura necesdria per a equilibrar e1 seu compte de firdues i 
guanys, i de lliurament a compte de futures operacions de capi- 
tal per a la resta. 

Els lliuraments a compte esmentats en el parigraf anterior 
podran ésser destinats a ampliació de capital, previ acord del 
Consell Executiu, o a compensar, en el seu cas, pkrdues d’e- 
xercicis futurs. Les transferkncies que es trobin en aquesta si- 
tuació procedents d’exercicis anteriors es destinaran forpsa- 
ment, durant 1987, a ampliació de capital de la societat afectada 

per part de la Generalitat o dels ens públics titulars del seu capi- 
wl social. 

Artlcle 7 8 Retribucions del personal en actiu 

1. Amb efectes des del primer de gener de 1987, I’incre- 
ment del conjunt de les retribucions Íntegres del personal actiu 
no sotmes a la legislació laboral, aplicades en les quanties i d’a- 
cord amb els rkgims retributius vigents el 1986, ha d’ésser el 
5%. Així mateix la massa salarial del personal laboral no pot ex- 
perimentar un increment global superior al 5Oh, en els termes 
que disposen les normes generals que els s6n aplicables. 

2. El que disposa I’apartat 1 s’ha d’apiicar al personal al 
servei de I’Administracib de la Generalitat, i al personal dels 
ens enumerats per l’nrticle 1.1. 

3. Les retribucions del personal no laboral s’han de deter- 
minar d’acord amb les normes següents : 

a) Les retribucions íntegres dels alts durecs han d’ésser les 
que resulten d’incrementar d’un 5% les retribucions correspo- 
nents vigents el 1986. 

b> Les retribucions íntegres del personal traspassat a la Ge- 
neralitat per l’Administraci6 Central de l’Estat han d’ksser les 
que resulten d’incrementar d’un 5% respecte al 1986 les retri- 
bucions &iques i complementkies del regim retributiu de 
1 ’Admihistració d ’origen. 

c) Les retribucions integres de la resta del personal han d’és- 
ser les que resulten d’incrementar d’un 5% les retribucions bi- 
siques i Ies complementkies vigents ei 1986, 

Article 8, Complement espc$c 

El personal al qual es refereix l’apartat 3 de E’article immediat 
anterior podrh percebre un carnplement especific que tindri ca- 
rhcter transitori fins que no tingui plena operativitat el desen- 
volupament de la Disposició Addicional tretzena de la Llei 
17/1985, de 23 de juliol. Aquest complement serh assignat a 
determinats llocs de treball per Acord de cada Conseller, previ 
informe del Conseller d’Economia i Finances, amb la finalitat 
d’assegurar que la retribucib total de cada lloc de treball guardi 
la relació adequada amb el contingut d’especial dificultat tkcni- 
ca, dedicació, responsabilitat, perillositat o penositat. 

Article 98 Complement deproductivitat 

1 El 1937, amb independbncia dels incentius de producti- 
vitat que corresponen als COSSOS Estatals, hom pot destinar, 
com a d x i m ,  ei 2% dels crkdits assignats a cada Departament 
per a retribucions bbiques del personal d’Administraci6, i es 
poden estendre també al personal de Seguretat i Extinció d’In- 
cendis, a fi de retribuir l’eespecial rendiment, l’activitat i la dedi- 
cació extraordinbies, l’iinterbs o la iniciativa amb qu8 desenvo- 
lupen les tasques 
inherents als ilocs de treball. 

2. La percepcib d’aquest complement no origina drets indi- 
viduals en periodes sumssius, i no pot comportar en cap c8s 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNHA I N h .  16 1 J 17 de novembre de 1986 7765 
-- 

ampiiacib dels d d i t s  assignats per a retribucions 
cornplementhies, 

3. Els Departaments han de determinar, si s’escau, la 
quantia individual, d’acord amb les següents normes : 

Primera. L’apreciacib de la productivitat s’ha de fer en 
funcib de circumshcies objectives relacionades directament 
amb el Hoc de treball i amb la consecucib dels resultats objec- 
tius assignats a aquest lloc de treball. Els complements de pro- 
ductivitat s%an de fer phblics en eis centres de treball. 

Segona. En cap cas les quantitats assignades per comple- 
ment de productivitat durant un periode de temps no poden 
originar drets individuals respecte a les valoracions o apreciaci- 
ons corresponents a periodes successius. 

Tercera. Cada Departament ha de donar compte als Depar- 
taments de Governació i d’konomia i Finances, de la quantia 
dels complements, especificant els criteris de distribució apli- 
cats. A la vista de la infomib rebuda, els Departaments de 
Governació i d’bnomia i Fimces han d’elevar al Consell 
Executiu les propostes pertinents a fi d’homogeneitm els mi- 
teris per a aplicar el complement de productivitat. 

Article 10. Limittacib de Ebugment de despeses depersonal 

1, Durant l’exercid del 1986 no es poden tramitac expedi- 
ents d’ampliacib de plantilles ni disposicions o expedients de 
creacib o de reatructuració d’unitats orghiques, si l’incre- 
ment de la despesa phblica que en deriva no es compensa mit- 
janpnt la reducció d’aquests mateixos conceptes en altres uni- 
tats de gestió o en crkdits corrents ampliables, la finalitat dels 
quals comporti augment de personal. 

2. Si l’ampliació i la creació de pIantitles o la reestructuracib 
d’unitats orghniques deriven de l’entrada en funcionament de 
noves inversions, P’increment de la despesa resultant ha d’és- 
ser finangit amb minoració en altres dotacions de despeses 
consumptives ampliables o d’inversions del Departament o 
de l’entitat que ho proposa, 

3. Els Departaments i les entitats autbnomes, excepcional- 
ment, poden contractar, d’acord amb la legislació vigent, per- 
sonal laboral per a executar obres i per a prestar serveis corres- 
ponents a alguna de les inversions incloses en el Pressupost. 
La contractacib del personal laboral dha de fer mitjanwnt les 
oficines d’ocupacib, amb prioritat per als treballadors sense 
subsidi d’atur, 

Artide Il. Prohibicib d’ingressos atipics 

Els empleats pfiblics compresos en l%mbit d’aplicació d’a- 
questa Llei, amb I’excepcib dels que s6n sotmesos ai regim d’a- 
ramel, no poden percebre cap participació deis tributs, les co- 
missions i els altres ingressos de qualsevol naturalesa, que co- 
rresponen a l’Administraci6 o a qualsevol poder públic com a 
cuntraprestacib a qualsevol servei ojurisdicció, ni poden perce- 
bre cap participació ni premi en les multes imposades, encara 
que siguin atribuides per norma a aquests; han de percebre hi- 
cament les remuneracions del rhgim retributiu corresponent 
s n s  perjudici del que resulta de l’aplicació del sistem 
d’incompati bilitats. 

Article 12- Pensions 

1. Amb efectes des del primer de gener de 1987, la quantia 
de les pensions reconegudes pels Decrets del 14 de novembre 
de 1978 i per la Llei 18/1984, del 20 de maq, s’incrementen 
d’un 59’0 en reiació amb les de E’exercici anterior, 

2. Els Consellers de la Generalitat que deixin ei &ec 
durant l’any i987 tindran dret a la pensi6 per un periode 
d r n  de divuit mesos. La deixaran de percebre en el 
moment que obtindran una altra retribuci6 amb chrw a fons 
públics. 

Article 13, Valoració de llocs de treball 

S’autoritza el Conseíl Executiu perquk, a proposta conjunta 
dels Consellers de Governacib t d’Economia i Finances, deter- 
mini els Departaments de la Generalitat als quals se’ls apiicarh 
el sistema retributiu resultant de la valoració i classificació dels 
llocs de treball. 

Article 14. Coniractacló directa d ‘inversions 

1, El Consell Executiu pot autoritzar, a proposta dels De- 
partaments interessats, la contractació directa de tots els pro- 
jectes d’obres que s’iniciin durant l’exercici del 1987 amb 
&rec als pressupostos dels Departaments respectius i de llurs 
entitats autbnomes, sempre que llur pressupost sigui inferior a 
50 milions de pessetes. 

2. Les condicions thiques financeres i administratives de 
l’obra a executar han d’ésser anunciades prkviament al Diari 
QJcial de JQ Generaliut de Catalunya, sens perjudici del compli- 
ment de les normes de contractaci6 que s’hi hagin d’aplim. 

Article 15, Avals 

1. La Generalitat pot prestar avals durant l’exercici del 
1986 per a les operacions de abdit interior o exterior que con- 
certin les entitats o les empreses que s’indiquen i fins als im- 
ports que s’assenyalen : 

a) Túneles y Autopistas de Barcelona, SA, 1.195.000.000 
de pessetes. 

b) Consorci Concessionari d’Aigiies per Ajuntaments i In- 
dústries de Tarragona, 6,400.ooQ.000 de pessetes. 

c) Orfeó Catalh, 107.000.000 de pessetes. 
d) Consorci del Gran Teatre del Liceu, 800.000.000 de pes- 

setes. En aquest import queden englobats tots els avaIs prestats 
en exercicis anteriors, per tant la utilitza& el 1987 del límit 
m2urim autoritzat implicarh la cancellació de les operacions de 
&dit ja formalitzades i avalades per la Generditat. 

2. Els avals a quh fa referhcia l’apartat 1 han d’ésser auto- 
ritzats pel Consell Executiu, a proposta conjuntament, del 
Conseller d’hnomia i Finances i del Conseller del Departa- 
ment interessat per rab de la materia, i han d’ésser signats pel 
Conseller d’Economia i Finances o per l’autoritat en qui dele- 
gui expressament. 



BUTLLETf ORCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
- I---- 

7766 

3. El Consell Executiu pot determinar en cada cas el carac- 
ter solidari o MI solidari dels avals autoritzats. 

4. Els avals autoritzats a les lletres b) i c) del punt 1 de h r -  
ticle 11 de la Llei 8/1986, de 2 de juny, podran ésser autoritzats 
pel Consell Executiu de la Generalitat de Catalunya durant 
l’aany 1987, amb el benentes que a la lletra c) de l’esmentat arti- 
cle 11.1 on diu &omori d’Aigiies de Tarragona)) s’ha d’en- 
tendre ((Consorci Concessionari &Aigües per Ajuntaments i 
Indiistries de Tarragona D. 

5. a) 4. S’autoritza l’lnstitut Catali de Finances, en els 
termes que estableix la Llei de creació, perquk pugui prestar ga- 
ranties, tant en ferma de primer aval com en forma de segon 
aval, sobre les operacions de crkdit que concertin empreses o 
entitats fins a un import mhxirn de 2.000 milions de pessetes, 

Per a l’exercici de 1987 el limit a qu& fa referkncia l’apartat 4 
de l’article 11 de la Llei 2/1985, de 14 de gener, serh del 5 per 
100. 

b) S’autoritza també I’Institut Catali de Finances perque 
pugui prestar avals durant l’exercici de 1987 per a les operaci- 
ons de credit que concertin les següents entitats i fins als im- 
ports que s’assenyalen : 

b. 1) Els centres de serveis socials dependents de les Corpo- 
racions Locals i Institucions sense finalitat de lucre, fins a un 
import mBxirn de 150.000.000 de pessetes. 

b.2) Les entitats acollides al Pla de Reordenació Hospitalh- 
ria de Catalunya, i dins del seu ambit, fins a un import de 
1.OOO,000.000 de pessetes. El producte de les operacions de 
&dit a avalar s’ha de destinar al finanwment d’inversions. 

6, S’autoritza 1’Institut Catali de Crkdit Agrari, en els 
termes que estableix la Llei de creació, perquk avali operacions 
de credit fins a un import mhxim de 100 milions de pessetes. 

Article 16. Operacions d’endeutament 

1. S’autoritza el Consell Executiu perquk, a proposta del 
Conseller d’Economia i Finances emeti deute p6blie o faci hs 
de I’endeutament en qualsevol altre modalitat, tant en operaci- 
ons a I’interior com a l’exterior, fins a un import mdxirn de 
15.000 milions de pessetes, destinats a finanpr les operacions 
d’inversib previstes per aquesta Llei. 

2. Amb el condicionament que s’estableixin acords previs 
amb l’Administraci6 central de I’Estat sobre el Pla de Reorde- 
naci6 Hospitalhia i supeditant als mateixos la corresponent 
formalització i i’operativitat dels crkdits consignats. S’autoritza 
el Consell Executiu perque, a proposta del Conseller &Econo- 
mia i Finances, emeti Deute prjblic o faci Ú s  de I’endeutament 
en qualsevol altra modalitat fins a un import de 1.000 milions 
de pessetes que es destinaran a &’esmentat Pla. 

3, S’autoritza el Consell Executiu perquk, a proposta del 
Conseller d’Econornia i Finances, modifiqui, refinancii i/o 
substitueixi les operacions d’endeutarnent de la Generalitat de 
Catalunya i de les seves entitats o empreses públiques existents 
abans o concertades B partir de l’entrada en vigor d’aquesta 
Llei, amb novació o sense del contracte, per obtenir un cost 
menor de la drrega financera o prevenir els possibles efectes 
negatius derivats de fluctuacions en les condicions de mercat. 

4. En el cas de modificació, refinanCament ilo substitució 
d’operacions de les entitats o empreses públiques amb l’aval 

de la Generalitat de Catalunya, s’autoritza el Consell Executiu 
perquk atorgui novament l’aval de la Generalitat a les operaci- 
ons resultants de les modificacions, el refinanwment i/o la 
substitucib que es produeixin. 

5 .  D’acord amb el que disposa l’apartat 2 de l’article 17 de 
la Llei de Finances Phbliques, el Consell Executiu, a proposta 
del Conseller d’hnomia i Finances, podrh acordar l’emissib 
de deute de la Tresoreria i concertar operacions de credit amb 
un termini de reemborsament igual o inferior a un any fins a 
un límit d’endeutament viu equivalent al 4% de l’estat de des- 
peses del Pressupost de la Generalitat per al 1987, destinat a 
atendre necessitats transitbries de Tresoreria. 

6. S’autoritza I’Institut Cabla del Crkdit Agrari perqub 
concerti durant el i987 operacions d’endeutament en qualse- 
vol modalitat per un import de 400 milions de pessetes, desti- 
nats a les operacions financeres prbpies de l’lnstitut. 

Es poden destinar també a aquesta finalitat les operacions 
&endeutament de l’exercici 1986, aprovades pel Consell Exe- 
cutiu i no formalitzades abans de l’entrada en vigor de la pre- 
sent Llei. 
7, S’autoritza l’lnstitut Catala de Finances a concertar 

durant 1987 operacions d’endeutament en qualsevol modalitat 
per un import de 2.000 milions de pessetes, destinats a la con- 
cessió de credits. 

Es poden destinar també a aquesta finalitat les operacions 
d’endeutament de l’exercici 1986, aprovades pel Consell Exe- 
cutiu i no formalitzades abans de l’entrada en vigor de la pre- 
sent Llei. 

8. S’autoritza 1’Institut de Recerca i Tecnologia Agroali- 
menthies perquB concerti durant el 1937 operacions d’en- 
deutament en qualsevol modalitat per import de 50 milions de 
pessetes, destinats a operacions de capital. 

9. S’autoritza l’lnstitut Cartografic de Catalunya perqub 
concerti durant el 1987 operacions d’endeutament en qualse- 
vol modalitat per import de 100 milions de pessetes, destinats 
a operacions de capital. 

20. S’autoritza la Junta de Residus perque concerti durant 
el 1987 operacions d’endeutament en qualsevol modalitat per 
import de 540 milions de pessetes, destinats a operacions de 
capital. 

11. S’autoritza el Laboratori General d’Assaigs i Inves- 
tigacions perque concerti durant el 1987 operacions d’endeuta- 
ment en qualsevol modalitat per import de 1.100 milions de 
pessetes, destinats a operacions de capital. 

12. S’autoritza el Centre d’hvestigació i Desenvolupa- 
ment Empresarials perquk concerti durant el 1987 operacions 
d’endeutament en quaisevol modalitat per import de 100 mili- 
ons de pessetes, destinats a operacions de capital. 

13. Les característiques de les operacions d’endeutament 
assenyalades pels apartats anteriors han d’ésser fixades pel 
Consell Executiu, a proposta del Conseller d’Economia i Fi- 
nances, excepte les de les operacions a les quals fa referkncia 
I’apartat 5, que ho seran per aquest darrer. 

Article 17. Limita& de I’augmentde la despm pública 

1. Durant I’exercici del 1987 el Consell Executiu és obligat 
a no prendre cap iniciativa legislativa o admiqistrativa que co- 



BWLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 16 1 / 17 de novembre de 1986 7767 
---- 

mporti creixement de la despesa pública pressupostada si no 
proposa alhora els recursos addicionals necessaris o les reducci- 
ons proporcionals de despesa amb l’especificacib pressupost& 
ria deguda. 

2. Així mateix, durant l’exercici del 1987 el Comell Exe- 
cutiu ks obligat a oposar-se a qualsevol iniciativa legislativa 
que comporti creixement de la despesa pública pressupostada 
si no es proposen alhora els recursos addicionals necessaris. 

Dispicions Addlcion als 

Primera 

La Comissió de Govern Interior dei Parlament ha d’incurpo- 
rar els romanents de &dit de la secció O1 del Pressupost del 
1986 als mateixos capítols del Pressupost del 1987. 

%ona 

Les dotacions pressuposthies de la secci6 O1 s’han de lliurar 
en ferm i peribdicament a nom del Parlament, a mesura que 
aquest les demani. 

Tercera 

La Comissió de Govern Interior del Parlament pot acordar 
transferbncies de &dits entre conceptes de la seccib O1 sense 
limitacions, la qual cosa ha de fer avinent al Departament d’E- 
conornia i Finances, 

Les dotacions de la secció 15 seran lliurades de ferm a nom 
del Consell Consultiu a mesura que aquest les demani. 

Cinquena 

L’ordenador de pagaments de ia semi6 15 serA el President 
del Consell Consultiu. 

Sisena 

Ai Pressupost de la Generalitat s’uneixen els pressupostos 
de les Diputacions Provinciais de Barcelona, Girona, Lleida i 
Tarragona, corresponents a I’exercici del 1986. 

Setena 

1 I Les ajudes i les subvencions amb &ec als ahdits pres- 
supostaris que no tenen assignació nominativa i afecten un co- 
lkctiu de potencials beneficiaris, general I o indeterminat, 

s’han de concedir d’acord amb criteris de publicitat, concurrbn- 
cia i objectivitat, 

2. Amb aquesta finalitat, els Departaments corresponents 
han d’establir les normes oportunes per a regular-ne la 
concessib. 

3. Excepcionalment es podran concedir directament per 
Ordre áel Conseller corresponent, que ha d’ésser publicada al 
Diari OJicial, les subvencions innominades o gen&riques en 
quk no sigui possible promoure la concurrkncia pública o per 
I’especificitat de les caracteistiques a reunir per l’entitat, em- 
presa o persona dest ina~ia  de la subvencib. 

4. Un cop s’hapi procedit a la concessi6 dels ajuts i de les 
subvencions, i formalitzades les reserves de crkdits correspo- 
nents, podran instrumentar-se, per part de l’brgm competent 
de cada Departament, els documents comptables de reconeixe- 
ment d’obligacions. No obstant aixb, no s’ordenarh el paga- 
ment fins que els perceptors no justifiquin et compliment de 
les condicions que, en ei seu cas, hagin donat lloc a la concessió 
deis ajuts o de les subvencions. Si els perceptors no procedissin 
a la justificacib en els termes de la concessib, es procedir&, per 
cada Departament, a mullar el reconeixement de les 
obligacions. 

5.  Les subvencions que concedeixin els Departaments 
amb carhcter compensatori de les &regues per operacions fi- 
nanceres formalitzades pels perceptors podran ésser lliurades, 
pel seu import total el 1987, a I’hstitut Catal21 de Finances o a 
I’lnstitut Catala del Credit Agrari, segons sigui la matbria, 
perquh aquests procedeixin al pagament periodificat d’aquestes 
en els exercicis que corresponguin, prhvia justificaci6 davapt el 
Departament interessat de les condicions que s’haguessin esta- 
blert per la concessi6 de ies subvencions, 

6. La inspecció i el contro1 del compliment de I’adjudicatari 
pel que fa a la destinació dels ajuts i les subvencions atorgats 
han d‘ésser duts a teme pels brgans competents. 

Vuitena 

Per a disposar de fons amb &ec a les aplicacions pressupos- 
M e s  {(Estudis i trehalls thcnicm, cal, l’aprovacib del Consell 
Executiu, a proposta del Conseller respectiu, si la quantia d’a- 
quests suwra els dos milions de pessetes. 

Novena 

El Departament d’Economia i Finances ha d’emetre informe 
preceptiu sobre qualsevol disposici6 normativa de caricter ge- 
neral que impliqui recurrkncia de despeses en futurs exercicis 
pressupostaris, especiaiment pel que fa a plantilles i a retribuci- 
ons del personal dels diferents departaments i entitats. 

Desena 

El Consell Executiu, a proposta del Conseller d’Economia i 
Finances, pot autoritzar els diferents Departaments de la Ge- 
neralitat perquk adquireixin immobles a fi de substituir els que 
actualment ocupen en rhgim de lloguer, Amb aquesta finalitat, 
pot acordar les modificacions pressuposthies que caiguin. 



7768 DUTLLEIFI OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 16 1 J 17 de novembre de i 986 

Onzena 

1 ,  El Consell Executiu, a proposta, conjuntament, dels 
Departaments d’bnomia i Finances i d’Ensenyament, pot 
autoritzar a aquest darrer perque estableixi convenis de colla- 
boracib amb les Entitats Locals, que permetin l’execucib anti- 
cipada de projectes de construccions escolars inclosos en els 
plans fixats pel mateix Departament. 

2, EI finanment i, si s’escau, l’adjudicació seran realitza- 
des per les entitats locals. 

Els imports d’aquestes obres seran reintegrats per la Genera- 
litat #acord amb les dotacions que en cada exercici pressupos- 
tari s’aprovin per al finanwment dels plans fixats pel 
Departament. 

vigent, en el moment d’expedicib de llurs manaments de paga- 
ment, les obligacions segiients : 

a) Les que resultin de la liquidació d’endarreriments a favor 
del personal al servei de la Generalitat o Entitats Autbnomes. 

b) Les derivades de compromisos de despeses degudament 
contrets en exercicis anteriors que per causes justificades no 
s’hagin pogut reconkixer. 

3. No obstant aixb, previa autorització del Departament 
d’hnomia  i Finances, també podri ser diferit el pagament 
del preu de compra de béns immobles adquirits directament, 
l’import del qual sigui superior a 200 milions de pessetes, 
senfie que, en cap cas, el desemborsament inicial a la signatura 
de l’escriptura pugui ser inferior al 25 per cent del preu, i es 
p d r A  distribuir lliurament la resta fins a tres anualitats 
successives. 

Setzena 
El control de caracter financer a qu& es refereix l’article 75 

de la Llei de Finances Públiques de Catalunya s’ajustarh al Pla 
anual que per a cada exercici econbmic aprovi el Conseller d’E- 
conomia i Finances, a proposta de ía Intervenció General. 

Tretzena 

1. Fins el 31 de desembre dei 1987 l’interbs de demora 
queda establert en el 9,5 per cent. 

2. Durant aquest periode, l’inter6s de demora aplicable a 
les quantitats degudes a la Hisenda de la Generalitat serh el 12 
per cent. 

3. Donades les normes que sbn d’aplicació als deutes deri- 
vats dels tributs estatals cedits a la Generalitat, en el supbsit 
que els tipus d’interbs de demora que estableixi la Llei de Pres- 
supostos Generals de I’Estat per al 1987 difereixin dels esta- 
blerts en els dos apartats anteriors, s’autoritza el Conseller d’E- 
conomia i Finances perquk procedeixi a l’exacte ajust 
d’aquests. 

Catorzena 

S’autoritza el Conseller d’konomia i Finances perqub 
pugui disposar la no-liquidació o, en el seu cas, I’anuWaciÓ i 
baixa a Comptabilitat de totes aquelles liquidacions, de les 
quals resultin deutes inferiors a la quantia que s’estimi i fixi 
corn a insuficient per a la cobertura del cost que la seva exacció 
i recaptacib representen. 

1. El Departament d’konomia i Finances podra determi- 
nar els ahdits de l’exercici corrent als quals es podrB imputar el 
pagament d’obligacions reconegudes o generades en exercicis 
anteriors, 

2. Quan les obligacions a les quals es refereix E’apartat 1 d’a- 
questa disposició afectin als pressupostos de les entitats gesto- 
res de la Seguretat Social, la proposta correspondri a I’entitat 
corresponent i les imputacions que es pretenguin efectuar 
hauran de comptar amb I’informe favorable previ del Departa- 
ment de Sanitat i Seguretat Social. 

Dissetena 

Les transferbncies de fons, que efectui l’Administraci6 
central de 1’Esbt a la Generalitat de Catalunya amb carhcter co- 
mpensatori del sistema de finanqament dels serveis traspassats 
aplicat a la Llei de Pressupostos Generals de 1’Estat per a 1986, 
i que no tinguin naturalesa de recursos afectats, es destinaran 
fins a un import mínim de 20.000 milions de pessetes a can- 
cel.lar les operacions de &dit amb termini de reemborsament 
igual o inferior a un any autoritzades amb anterioritat a l’entra- 
da en vigor de la present Llei. 

En conseqükncia,. el Iímit a qub fa referhcia l’apartat 5 de 
l’article 16 d’aquesta Llei ajustari, quant a la Seva quantia 
m m a  definitiva, al resultat de les operacions a les quals fa re- 
ferkncia el parigraf anterior, mitjanpmt la incorporaci6 al 
mateix de la diferhcia que, en el seu cas, resulti. 

Divuitena 
A I’article 38 de la Llei 10/1982, de 12 de juliol, de Finances 

Públiques de Catalunya, queda rectactat de la següent forma : 
1. A c h e c  dels &dits consignats al Pressupost tan sols es 

podran contreure obligacions derivades de despeses que s’efec- 
tuh durant l’any natural de l’exercici pressupostari. 

2. Nogensmenys, s’aplicaran els crkdits del Pressupost 

A tots els efectes i des de 1’1 de gener de 1987, l’organisrne 
Autbnom Institut Catala de Serveis a la Joventut, adscrit al De- 
partament de Presidbncia, tindrh la naturalesa d’organisme 
Autbnom Comercial, mantenint les mateixes funcions, recur- 
sos i organització que disposa la seva Llei de crsaci6, 



BUTLLEfi OFICIAL DEL PARLAMENT DECATALUNYA I Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7769 

Dinovena 

1. S’autoritza la transformació del Centre Divulgador de la 
Infodtica, organisme adscrit actualment al Departament de 
Sa Presidbncia, en Societat Anbnima, que ser& constituida d’a- 
cord amb el que preveu l’article 35 de la Llei 4/1985, de 29 de 

2. Als efectes previstos a l’apartat anterior, els bkns que 
figuren afectats ai Centre Divulgador de la Informhtica tindran 
la consideració de béns patrimonials en el moment de la consti- 
tuci6 de la Societat Anbnima esmentada i els hi Seran ceidits en 
propietat I 

Vintena 

L’lnstitut Catala del S M  podd fer Ús de la via de la campen- 
sacib, d’acord amb el que preveu l’article 182.2 del Reial 
Decret Legislatiu 781/86, de 18 d’abril, per cobrament dels 
crkdits al seu favor derivats dels convenis amb entitats lacals 
per al finangunent de la Ccmstrucció d’habitatges de promoció 
pública. 

Vint-i-unen a 

1. Els tipus de quantia fixa de les taxes dels títols 6 al 10 de 
la Llei 6/1986, de 31 de maig, de desplegament i modificaci6 
de les Taxes de la Generalitat s’augmenten en un 100/0. 

Es consideren COM a tipus de quantia fixa els que no es deter- 
minen per un percetatge sobre la base. 

El tipus resultant de l’aplicació de l’increment esmentat s’ar- 
rodoneix per excés a la desena superior immediata, amb excep 
ci6 dels tipus resultants a les tarifes 6,9 i I2 de l’article 142. 

2. Queden exceptuades d’aquesta elevació les taxes que 
sbn objecte de creacib, actualitzacib i modificacib específica en 
aquesta Llei, així com la tarifa 5 ,  a de I’article 72 i les de l’article 
133. 

3. D’acord amb el que preveu l’article 6 de la Llei 6/1986, 
s’hi introdueixen les modificacions que es relacionen a 1’An- 
nex I. 

Vint-i-dosena 

1. Es cedeixen a 1’Institut Catala del Crkdit Agrari tots els 
drets provinents dels reintegraments per inversions reals efec- 
tuades o que s’efectuin per I’Administracib central de 1’Estat 
en base al previst a la legislació agMa vigent. 

2. IL‘Institut Catalh del Crkdit Agrari es fadi &ec de la re- 
captacib dels imports corresponents als drets a quk fa referimcia 
l’apartat anterior i els i n g r e d  en el seu pressupost. 

3. L’Institut Catalh del O U i t  Agrari podrh concertar ope- 
racions de préstec amb particulars i entitats per a la realització 
de les obres definides com a complementhies per la iegislació 
agrhria vigent, pel mateix import dels drets a qub fa referhcia 
l’apartat anterior i l’interhs que determini aquesta legislacib. 

Disposicions Finals 

Primera 

S’autoritza el Departament d’hnornia i Finances perquk 
faci, en les seccions del Pressupost de despeses de la Generali- 
tat i de les seves entitats autbnomes, les adaptacions timiques 
que calguin, com a cunseqükncia de reorganitzacions acimi- 
nistratives, per a crear les seccions, els semeis i els conceptes 
pressupostaris necessaris i per a autoritzar les transferkncies de 
crkdits corresponents. Aquestes operacions no poden donar 
lloc en cap cas a un increment de &dit dins el Pressupost. 

Segarra 

En el supbsit que es prorrogui el pressupost de I’exercici 
1986, les despeses autoritzades amb drrec al Pressupost pror- 
rogat s’han d’imputar als crMits autoritzats pel mateix concep- 
te i naturalesa a la present Llei. 
En el cas que en el Pressupost per a l’exercici 1987 no figuri 

el mateix concepte que en el Pressupost prorrogat de 1986, o 
que els ahdits consignats en aqueli siguin inferiors als prorro- 
gats, el Departament d’bnomia i Finances haur$ de determi- 
nar el Concepte pressupostari al qual s’ha d’imputar la despesa 
autoritzada, que ha de respondre tant corn sigui possible a la 
mateixa naturalesa econbmica. 

Tercera 

Aquesta Llei en- en vigor el mateix dia que serh publica- 
da en el Diari Oficial de la Generalitat de Catdunya 

ANNEXI 

Prirnera. Títol I, Taxes amb carhcter general dels diversos De- 
partaments de la Generalitat. 

El número 2 de l’article 23 i la lletra b) de l’article 27 queden 
redactats de la m e r a  següent : 

Article 23.2 

~ 2 .  Aquests serveis administratius no són subjectes a la 
taxa quan són gravats específicament per altres taxes d’aquesta 
Llei ni quan es prestin per les Juntes de Finances com a trhmit 
procedimentai de les reclamacions econbmico-administratives, 

Article 27.b) 

<<b) L’expedició de certificats i la compulsa de documents 
que el personal de 1’Administracib sol.licita respecte a necessi- 
tats prbpies del lloc de treball o de la relació de serveis. r) 



7770 BUTLLETf OFWIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 

Segona, Titol3. Taxes del Departament de Governaci6. 

a) La denominacib del Capítol I es modifica per la de 
({Taxes administratives inherents al Joc i Espectacles N, 

b) Al primer padgraf de l’article 38, s’afegeix cti Espectacles 
>) a I’expressib Direcci6 General del Joc)), introduint a conti- 
nuació una doble classificació : 

({ i. Joc)), que inclou els apartats a) a i) de la Llei als quals 
s’afegeix un nou apartat j) amb la redacció següent : 

<<j) D’autoritzacib de rifes, tómboles i combinacions aleatb- 
ries H. 

2. Espectacles, amb la redacció següent : 

H 2. Espectacles. 
)>a) D’autoritzacib d’actes recreatius (festes, balls, revet- 

lles, espectacles musicals i d’altres tipus) fora deis llocs j a  
au t ositzats. 

)}b) D’autoritzacib de qualsevol acte esportiu a realitzar 
fora dels espais habituals destinats a aquesta finalitat (curses 
populars, ciclistes, marxes i altres). 

~ c )  D’autoritzacib d’espectncles taurins B 

c) A partir del primer parhgrafde l’article 41 es fh una doble 
classificació de les tarifes : 

(< 1. Joc)>, que inclou els apartats 1 a 9, als quals s’afegeix 
un nou apartat 10 amb la redacció següent : 

<c 10. Expedient d’autoritzacib de rifes, tómboles i cornni- 
nacions deatbr ies. 

>>La base imposable 6s I’import\ total dels premis que siguin 
objecte de rifa, tómbola o combinació aleatoria. 

>>En el suposit que no hi hagi cap tipus de factura i l’import 
total dels premis vingui per una altra contraprestació diferent 
de la dineraria, la base imposable vindri constitui’da per Vim- 
port dels premis en el mercat, 

>>El tipus de gravarnen aplicable serh del O, 1% sobre la base 
imposable, amb un import mínim de 5.000 ptes. )> 

2. Espectacles, amb la redacció següent : 

(< 2. Espectacles 
u1 Ptes, H 
)) 1 I Expedient d’autorització d’actes recreatius 
(festes, balls, revetlles, espectacles musicals i 
d’altres tipus) fora dels llocs ja autoritzats 
H Fins a 5,000 persones d ’aforarnen t 
>>Cada 1 .O00 persones més o fracci6 

5.000 
1,000 

>>2. Expedients d’autorització de quzlsevol acte 
esportiu a realitzar fora dels espais habituals desti- 
nats a aquesta finalitat (curses populars, ciclistes, 
marxes i altres) 5.000 

1) 3. Expedients d’autoritzacib d’espectacles 
taurins 

n‘ ‘Becerrah?’’, novells i “Sueltas de reses” 2.000 
H ‘ ‘Novilladas sin picadores” 4.000 
n‘ ‘Novifladas con picadores” 6.000 
>>Curses de braus 7.500,, 

Tercera. Títol 4, Taxes del Departament d’Ensenyament 

a) C’article 50 del Capltol I queda redactat de la manera se- 
güent : 

<(Article 50 
>>Tarifes. 
)>Les quotes de les taxes s’ajusten a les tarifes següents : 

>>Grup I /. 
),Tarifes .per serveis d’ensenyament a centres de batxillerat i 

de COU 

Res. 

HI. 1. Drets d’ingrés 
~ 1 . 2 .  Drets de matrícula per serveis docents de 
BUP i COU 
)r 13. Drets per serveis docents d’assignatures 
soltes. Per assignatura solta 
H 1.4. Drets per serveis administratius 
>) 1.5. Drets per serveis de funcionament 
rr 1.6. Drets d’examen d’alumnes d’ensenya- 
ment lliure 
>>Taxes acadhiques de secretaria: 
)) 1,7, Trasllat de matrícula o d’expedient acadk- 

)) 1.8. Expedicib de certificats 
>> 1.9. Compulsa de documents 

1.050 

4.470 

750 
180 

2.500 

1.130 

580 
390 
3.70 

>>Grup 2. n. 

>)Tarifes per serveis d’ensenyament a centres de formació 
professional de 2. grau : 

PtH. 

)) 2.1. Drets d’ingrés 
n2.2. Inscripcib de matrícula 
~ 2 . 3 .  Drets per serveis docents d’assignatures 
soltes. Per assignatura solta 
~2 .4 .  Drets per serveis administratius 
n2.5. Drets per serveis de funcionament 
~ 2 . 6 .  Drets d’examen d’alumnes d’ensenya- 
ment lliure 
>>Taxes academiques de secretaria: 
~ 2 . 7 .  Trasllat de matrícula o d’expedient acadk- 
mic 
~ 2 ~ 8 .  Expedició de certificats 
~ 2 . 9 .  Compulsa de documents 

340 
2.050 

340 
90 

3.790 

1.130 

580 
390 
170 

>>Grup3.r. 
))Tarifes per serveis d’ensenyament a escoles d’arts aplica- 

des i oficis artístics : 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DECATALUNYA / Núm. 161 J 17 de nuvernbre de 1986 7771 
-- 

>>3.9. e Drets d’ingrés 
,)3.2 Inscripci6 de matricula 
)> 3.3. Drets per serveis docents d’assignatures 
soltes, Per assignatura solta 
>,3.4. Drets per serveis administratius 
$)3.5. Drets per serveis de funcionament 
>)3.6. Drets d’exmen d’alumnes d’ensenya- 
ment lliure 
N 3 7 
~ 3 . 8 .  Examen de revhlida 
>>Taxes acadkmiques de secretaria: 
,,3,9. Trasllat de matrícula O d’expedient acadb- 
m i C  
r) 3.1 O. Expedició de certificats 
H 3,ll Compulsa de documents 

Cursos monografia intensius 

Res, 

640 
3.190 

640 
90 

6.000 

1.130 
27.490 

5.420 

580 
390 
170 

)>Tarifes per serveis d’ansenyament a escoles oficials d’idio- 
mes : 

r,4 1, Drets d’ingrés 
>>4.2. Inscripció de matricula 
~ 4 . 3 .  Drets per serveis administratius 
>>4.4. Drets per serveis de funcionament 
n4.5. Drets d’examen d’alumnes d’ensenya- 
ment lliure 
~ 4 . 6 .  Drets d’examen per a l’obtenció del certi- 
ficat d’aptitud 
))Taxes acadkmiques de secretaria: 
~ 4 . 7 .  Trasllat de matrícula o d’expedient acad& 
miC 
,>4.8. Expedició de certificats 
,>4.9. Compulsa de documents 

Res, 

1.440 
3.500 

130 
2.500 

1,130 

3 .so0 

580 
390 
170)) 

b) S’introdueixen dos nous apartats 6.2.5. i 62 .6 .  a la tarifa 
6.2. de I’article 55 del Capitol 2, amb la redacció següent : 

?es. 

A.2.5,  Titol d’Audició i Llenguatge per a 
mestres 1,810 
~ 6 . 2 . 6 ,  Titol de PedagogiaTerapkutica 1.810,, 

Quarto. Titol5, Taxes del Departament de Cultura 

a) EE segon pa&d de l’article 63 i l’apartat 1 de I’article 64 
del Capitol I queden redactats de la manera segilent : 

Article 63 segon parAgraF : 

d a  taxa de la tarifa 1 s’acredita trimestralment en el 
moment de la inscripció i successivament el dia 1 de cada co- 
menqament de trimestre), , 

Artide 64.1 
Ptes. 

~ 1 .  Cursets de dansa i rftmica realitzats al 
Centre Cultural d’Iguaiada. Per cada trimestre de 
durada dei curset 5 .O00 >> 

b) S’afegeix un nou apartat 5 a l’article 64, amb la redacció 
següent : 

<(5. Cursos de I ’ W l a  de Puntaires de 1’Arbw dei 
Penedks. 

Ples. 

))a) Per a infants i joves. Per any 
>>b) Per a adults. Per any 

2.000 
5.000~ 

c) Ai Capitoi 2 s’intrdueix un nou article 68 bis, amb la re- 
daccibsegüent : 

Article 68 bis 

>>Són exempts d‘aquesta taxa eis subjectes passius en si- 
tuació d’atur, jubilats o membres de families nombroses, que 
acreditin documentalment llur situació. H 

Cinquena. Títol 6, Taxes del Departament de Sanitat i Segu- 
retat Social. 

Les tarifes 6 i 8 de I’article 72 queden redactades de la 
manera següent : 

Article 72.6 

(6 Serveis de control sanitari prestats en exercici de les 
funcions que determina el Decret 524/82, del 28 de desembre, 
i I’Ordre de1 25 d’abril de 1985, a les entitats que tenen com a 
finalitat la cobertura lliure i volunthria dels riscs d’assistkncia 
sanitAria i farmaduticaconjuntament o aflladament. 

2 per mil de primes recaptades 
1 per mil quan es tracta de quotes recaptades per mutualitats 

de previsió sociai H. 

Article 723 I 

(( 8. Activitats de Serveis Socials 

1 >>&. 1 Autoritzacib i registre d’establiments i serveis socials: 
Ptes. 

~ 3 .  1 I 1. Entitats Sense establiments 2.500 
>>8.1,2. Establiments residencials 16.900 
)) 8.1 3. Establiments diürns 11.300 
~8 .1 .4 ,  Altres serveis o activitats d’entitats i es- 

5.000 tabliments ja autoritzats i registrats 



BUTLLETi OmCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 1 6 1 I 17 de novembre de 1986 - - 
7772 

~ 8 . 2 .  Acreditament d’establiments i serveis : del Departament d’Agricultura, Ramaderia i Pesca dels segii- 
ents serveis, treballs i estudis, per tal d’ordenar i incentivar les 
indústries agrhries i afimenthries, d’ofici o a insthncia dels Ptes. 
interessats : 

5 80 cacions d’indústries. 
~ 8 . 2 . 1 .  Acreditament d’establirnents residenci- 1 Expedients per a la inscripció d’instal-lacions i modifi- 
als (fins a 50 places), per plaga 
n8.2.1# L’excks  sobre 50 places, per plap 140 2~ Expedici6 de permisos i certificats relacionats amb les 
~ 8 , 2 . 2 .  Acreditament d’establiments i serveis indistries agrhries i alimenthies. 
diürns 5.650 )> 3/, Inspecció i control del compliment de la legislació 

vigent, 
~ 8 . 3 ,  Renovacions d’acreditarnents d’establiments i 4.! Confrontació de projectes, installacions o aparells i 

productes, verificació de documents de pagament i certificaci- 
ons d’obra per estendre informes o certificacions per a l’obten- 
ció de desgravacions, subvencions o altres beneficis. 

serveis 

Ptes. 

rj8.3.1. Residencials (fins a 50 places), per plaga 290 
90 

)>8.3.2. DiUrns 2.830 
L’excés sobre 50 places, per plaga 

>>8 -4. Inspeccions d’Establiments i Serveis fetes 
a petició de I’Entitat titular: per acte u per dia de 
durada quan se’n requereixi més d’un 7.900 

Article 11 8 a Subjecte passiu 

Són subjectes passius de la taxa les persones fisiques o juridi- 
ques que soWicitin la prestaciri dels serveis, treballs o estudis 
assenyalats a l’article anterior, o les que resultin afectades per 
raó de les actuacions d’ofici, 

Article 119 - Acreditament 
n8.5 Modificacions d’assentaments registrals 580 

~ 8 . 6 .  Certificacions d’assentaments registrals 580 H 

Sisena. 
i Obres Públiques. 

Títol 7, Taxes del Departament de Politica Territorial 

El darrer paragraf de l’article 95 del Capítol 5 queda redactat 
de la manera següent : 

<(En el cas de projectes de filloles o prolongacions, s’aplica la 
fórmula següent : 

2/3 

1’ 

1+1’ 
t = 0,8 P 

1’ = longitud fillola o prolongació. 
I = longitud linia base. 
p = pressupost material mbbil,>. 

La taxa s’acredita per la prestacib del servei. Tanmateix en 
els supbsits de les tarifes 1, 2 i 4 de l’article 120 sesh exigible 
quan el subjecte passiu presenti la petici6 i la seva liquidació es 
practicar; d’acord amb allb que disposa I’article 3.r del Decret 
174/1986 del 26 de maig pel qual s’apcova el Reglament de 
Taxes de la Generalitat. En el supbsit de la tarifa 3 de ]’article 
120 la taxa és exigible quan I’Administracib notifiqui als sub- 
jects passius I’acord de practicar la inspecció. 

Si un cop iniciat I’expedient es produis la seva conclusió, per 
desestiment de l’interessat o per causes a ell imputables, la 
taxa s’acredita en la quantia del 35% de la quota aplicable, si no 
ha tingut lloc la total prestació del servei. En el supbsit contrari, 
s’acreditari la taxa en la seva totalitat i no procedirh cap 
devolucih 

Article 120 - Tarsfes 

La taxa és exigida segons les bases i els tipus següents : 

1. t. Expedients d’inscripcib de noves installaciom, ampli- 
ació o perfeccionament d’indústries. (Valor de la inversió en Setena. Títol 8. Taxes del Departament d’Agricultura, Rama- 

deria i Pesca. pessetes,) 

a) La denominació del Capítol 1 i els articles 117 a 120 
queden redactats de la manera següent : 

1.1.E. 
Capítol I 1.1.2. 

1.1.3. 
1.1.4. 
1.1.5. 

Taxa per la prestació de serveis a I’AgroindÚstria 

Artick I 1  7 - Fet ipnpma ble 

Constitueix el. fet imposable de la taxa la prestació per part 

Pres. 

Fins a 100.000 2.000 
De 100.001 a 1.000.000 7.000 
De I .000,001 a 5.000.000 15.000 
De 5.000.001 a 20.000.000 32.000 
Més de 20.000,OOO (I 2.000 + 1 .OOOxN) 

(N = númerode 
milions o fraccib) 



7773 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Nirrn. 161 I 17 de novembre de 1986 
- 

1,2. Per la inscripció d’instailacions que per la seva e m s a  
importhcia no necessitin projecte t h i c  s’apllcarh el 50% de la 
base. 

1,3. Per trasllat d’indcstries s’aplicarh igualment el 50% 
del valor dels elements o installacions traslladats. 

1.4. Per la inscripció d’altres modificacions, tais com canvi 
d’activitat, canvi de titularitat o arrendament, s’aplicarh ei 25% 
de la base. Per reducció i substitucib de maquiniüia aquest per- 
centatge s’apiicarh ai vdor actual de les iristaliacions donades 
de baixa o que entrin en substitució, respectivament. 

En qualsevol cas, l’aplicacib d’aquesta tarifa 1 comportah 
l’expedició del corresponent Certificat d’lnscripcih 

ments, es farii d Trcord amb el vaior de pessetes dei pressupost del 
projecíte o de la instahlacib a confrontar. 

Res. 

4.1. Finsa2.000.000 
4.2. De 2.000.001 a 20.000.000 
4.3. De 20.000.003 a 100.000.000 
4.4. Més de 100.OO0,OOO 

2,500 
9,000 

3 1.000 
62.000 

b) L’article 124 del Capítol 2 queda redactat de la manera se- 
güent : 

Tarifa 2. Bpedicib de permisos i cert@mts relacionats amb les 
indústries agraries i alimenthies. Article 124. Tarifes 

2.1. Per autoritzacions de funcionament parciai, Tarifa 1. Llichzcfes de caca 
certificacions puntuals de caracterlstiques de la in- 
dústria, expedició de duplicats del Certificat de 
Registres i documents anhlegs: 1 .o00 €)tes. cediment autoritzat, 

Classe A : Per a c a ~  amb armes de foc i qualsevol altre pro- 

2.2. Per acta de posada en marxa d’indústries de temporada 
i expedició del Certificat de Registre a indrllstries grbviment 
inscrites en algun dtre Departament, es determinar& ia taxa 

Ptes. 

A-1) L]i&ncim nacionals per a qadorg nacio- 
d’acord amb la base d’aplicacib segbent : 

(valor de la installació en pessetes) 

2.2‘1, 
2.2.2. 
2,2.3. 
2.2.4. 

Fins a I ,000.Q~ 
De 1.000.001 a5,000.000 
De 5,000.001 a 20.000,OOO 
Més de 20.000.000 

Tarifa 3, Impeccib i control de les indfistries 

Base d’aplicacib (valor de la instaklació en pessetes) 

3.1. Visites d’inspecció ordinasies 
3.1,1, Fins a 2,000.000 
3.1.2. De 2,000.001 a 20,000.000 
3.1.3. De 20.00.001 a 1OO,ooO,OOO 
3.1.4. Més de 100.000.000 

3.2. Visites d’inspeccib i comprovació 
3.2.1. Fins a2.000,000 
3.2.2. De2.000.001 a20.000.000 
3.2,3, De20.000,001 a 100.000.000 
3.2.4. Més de 1OO.a)Q.OOO 

Ptes. 

1.500 
2.500 
6.000 

19.000 

Res. 

1.200 
2.000 
3.500 
5.000 

2.50 
5.000 
8.000 

12.000 

nais i estrangers residents 2.500 
A-2) Llickncies nacionals per a caqadors 

estrangers no residefits 19.965 
A-3) Llidncies regionals valides per a q a r  en 

la provincia d’expedicib i en les provínci- 
es limítrofes eis nacionals i els estrangers 
resi dents 1.255 
Ltidncies regionals viilides per a war en 
la provincia d’expedició i provincies li- 
mitrofes els nacionals i els estrangers 
menors de I8 anys 620 
Liidncies temporals de dos mesos per a 
estrangers no residents 9.990 
Prbrroga de la lli&ncirt temporal A-5 per 
dos mesos més 4,995 
Llidncies per a cagar a tot el territori de 
Catalunya, els nacionals i estrangers resi- 
dents 1.255 
Llidncies per a cagar a tot ei temtori de 
Catalunya, els nacionals i estrangers 
menors de 18 anys 620 

I 

A-4) 

A-5) 

A-6) 

A-7) 

A-8) 

Classe B : Per a war fent bs de qualsevol procediment auto- 
ritzat, tret d’armes de foc 

B-1) Llicencies nacionals per a capdors nacio- 
nais i estrangers residents 1.255 

B-2) Llidncies nacionals per a cawdors 
Tarifa 4. CorlfYontacions de projectes, instul*lacions, aparells i estrangers no residents 9,990 
productes, verfiicació de documents de pagament i certificacions 
d’obra p r  estendre &formes o certficucions per CE I’obtencfb de sub- 
vencions, desgravacions o altres beneficis. La determinacib d ‘a- 
questa taxa, que comportard, si és RI casJ la compulsa de docu- 

B-3) Llidncies regionals vhlides per a q a r  en 
la provincia d’expedició i en les provínci- 
es limítrofes els nacionals i estrangers re- 
sidents 620 



7774 BUTLLETf ORCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Niim. 16 1 / 17 de novembre de 1986 

B-4) Llickncies regionals valides per a cacar en 
la provincia d’expedició i en les provínci- 
es limítrofes els nacionals i estrangers 
menors de 18 anys 3 10 
Llicencies temporals de dos mesos per a 
estrangers no residents 4,995 
Prbrroga de la llickncia temporal B-5 per 
dos mesos mks 2.500 
Llicencies per a caqar a tot el territori de 
Catalunya, els nacionals i estrangers resi- 
dents 620 
Llidncies per a cagar a tot el territori de 
Catalunya, els nacionals i estrangers 
menors de 18 anys 310 

B-5) 

B-6) 

B-7) 

B-8) 

Classe C : Llicbncies especials per a cagar amb ocells de fal- 
coneria, fures, reclam de perdius o tenir canilles 

classe; 80 ptes. per ha i any per a les arees de caqa de 2.a classe i 
160 ptes. per ha i any per a les hrees de caga de 3. a classe. 

Als efectes de I’apartat anterior es consideren Arees de caqa 
de : 
- 1 .a classe : els de c a p  major d’un cap de bestiar per cada 

100 ha o inferior i de q a  menor els de 0,30 peces per ha o 
inferior. 
- 2.n classe : els de cqa  major de més d’un i fins a dos caps 

de bestiar per cada 100 ha i de %a menor els de més de 0’30 
fins a 0,80 peces per ha. 
- 3/ classe : els de caGa major de mks de dos i fins a tres 

caps de bestiar per cada 100 ha i de cqa  menor els de més de 
O, 80 fins a 1,5 peces per ha. 

Per a hees privades de caGa menor de menys de 250 ha de 
superficie el valor assignable a la renda cinegktica per a tota 
l’extensió, sigui quina sigui, no pot ésser inferior a 22,000 
pessetes. 

Res. Tarifa IV. Precintes 

C-1) 

C-2) Per a tenir canilles 

Tarifa 11. Segdís de recirrec per a la caca 

Per a c a p  amb ocells de falconeria, Es percep un import Únic de 60 pessetes, 
fures, canilles i reclam de perdius 2.500 

24.960 c) A l’article 128 del Capítol 111 s’introdueixen les següents 
modificacions : 

Quan l’exercici de la caqa es vol fer extensiu a la caqa major, 
a les perdius d’esquivament, a la tirada d’hnees i a la caqa del 
gall fer o del pioc salvatge, eis titulars de les llickncies de la 
tarifa primera han d’anar proveíts, a més, d’un segell de rechr- 
rec de l’import següent : 

Res  

Classe A- 1 
Classe A-2 
Classe A-3 
Classe A-4 
Classe A-5 
Classe A-6 
Classe A-7 
Classe A-8 

Classe B- 1 
Classe R-2 
Classe B-3 
Classe R-4 
Classe B-5 
Classe B-6 
Classe B-7 
Classe ’u-8 

Tarifa 111. Matricula d &rees de caca 

1.250 
9.985 

630 
310 

4.995 
2.500 

630 
310 

- Es modifica la tarifa 5 que queda redactada de la següent 
manera : <<Per la inspecció facultativa de terrenys. 

),En plantacions de fruiters i vinya, segons la superficie dec- 

>>Menys d’l ha : 4/3 del 2% del cost dels planqons. 
)) 1 ha : 2% del cost del planqons. 
>>Més d’l ha fins a 5 ha : 213 del 2% del cost dels playons. 
>>Més de 5 ha : 3/2 del 2% del cost dels planpns, H 

tada : 

- b modifica la Tarifa 6.6, posició 8, que queda redactada 
de la següent manera : 

tt Ptes. 

>>Aflatoxines Bf quantitativa, i B1, B2, G1 i G2 
semiquantitatives 5.5QO >) 

630 

310 {{Pies. 
155 

2.500 
1.250 des 300 >) 

310 
155 d) A l’article 133 del Capitol IV s’introdueixen les següents 

modificacions : 

- S’incorpora un nou apartat a la Tarifa 7 amb la següent re- 
4.995 dació : 

>>Expedició de carnets per a aplicadors de plaguici- 

’ - Es modifica el primer parAgraf de la Tarifa 6 que queda re- 
dactat de la següent manera : 

L’esmentada tarifa 6s constitu’ida per un import equivalent 

$ant I’inventari estimat de les especies i el nombre de cada una 
d’elles, en 45 ptes. per ha i any per a les &rees de caqa de la 1 . a  

al 15% de la renda cineghtica de i’area de caga, avaluada mitjan- t{ Ptes. 

>)pels serveis fmdtatiu5 corresponents a: 



BUTLLETf OHCIAL DEL PARLAMENT DECATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7775 
-I- 

>)a> L’oobertura de centres d’aprofitament de ca- 
&vers d’animals 10,500 
>h) L‘obertura de nuclis zoolbgics 2.500 )) 

- A la tarifa 17 es substitueix l’expressió &quids>> per la 
de <(: bestiar N. 

- S’incorporen les tarifes 18 i 19 a m b  la redaccib segDent : 

{(Tarifa 18 

>>Per expedició de Certificats i altres relacionats amb els re- 
gistres genealbgics, control de rendiments i altres actuacions 
tbcniques : 

(c Res. 

>,Per a particulars i entitats no lucratives 
>>Per a entitats industrials i/o comercials 

60( 
l.lOQ>> 

({Tarifa 19 

>>Per l’expedició del llibre d’explotacib 

e) S’afegeix un nou parhgraf a l’article 
la redacció seguent. : 

{{Res. 

so>> 
136 dei Capítol V amb 

<<Sbn perb exemptes de la taxa les persones majors de 65 
anys, H 

f) L’article 138 del Capitoi V queda redactat de la manera se- 
güent : 

g) La Tarifa 13 de l’article 142 del Capitol VI queda redactada 
de la manera següent : 

{(Article I42 
t 

Tarifa 13, Assenyalament i inspeccib de tota mena dhprofita- 
menis i gaudis forestals, piscicuks i dnegktics. En predis forestals i 
aigües de domini pbblic. 

>)a) Fustes : Per als assenyalaments a raó de 40 ptes. cadas- 
cun dels 100 primers metres cúbics; 30 ptes. eh 100 següents i 
15 ptes. la resta. Per a la comptades en blanc el 75% de l’asseny- 
alamenl, i pels reconeixements finals, el 50% d’aquest. 

ob) Resines i suro : Per a l’assenyaiament, a rab de 2,75 
ptes. cadascun dels 1O.OOO primers arbres, i de 2 ptes. la resta. 
Per al reconeixement de campanyes de resines, el 75% de I’as- 
senyalament, i el 50% per als redols de sureres i per als darrers 
l’import de t’assenydament o aquest augmentat d’l/3, segons 
que es tracti de resines o de suro. 

HC) Llenyes : Per als assenyalaments, a raó de 9 ptes. cada 
esteri dels 5 0  primers, i de 5 ptes, la resta. 

>>Per als reconeixements finals el 75% de l’assenydament. 
>>d) Pastures i brosta : Per les operacions anuals a ra6 de 12 

ptes. cadascuna de les 500 ha primeres, de 5,SO ptes. la resta 
fins a 1.000, de 2,75 pte’s. la resta fins a 2.000 i d’l ,SO ptes. i’ex- 
cbs sobre les 2.000, 

))e) Fruits i llavors : Per ais reconeixements anuals, a raó 
de 12 pta .  cada ha de les 200 primeres i de 8 ptes. la resta, 

Espart i altres plantes industrials : Per als reconeixe- 
ments anuals, a raó de 6 ptes, cada quintar dels 1.000 primers i 
de 2,75 ptes, la resta. 

>>g) Pel margalló I ,O00 ptes, el metre lineal de tronc o tija. H 

h) L’article 146 del Capítol VI1 queda redactat de la manera se- 
giient : 

I( Article 138. Tarifes 
(c Article i 46. Tarifes 

}>Pemims ale zones de Pesca Controlada : 

>Classe A intensiva: 
i> - Estrangers no residents 
>) - Estrangers residents i espanyols 

2.500 
1.255 

 classe B truitera 1 .a: 

>> - Estrangers no residents 
>) - htrangers residents i espanyols 
)> - Riberencs i Societats col4aboradores 

1.255 
495 
255 

>>Classe C truitera 2.a: 
>> - Estrangers no residents 
>> - Estrangers residents i espanyols 
>> - Riberencs i societats col.laboradores 

495 
255 
120 

>,Ciprinids: 
>) - Estrangers no residents 
>) - Estrangers residents i espanyols 
>) - Riberencs i societats culhboradores 

255 
120 
50 >> 

MI. Llickncies de p c c i  continental : les claslrses i els imports 
sbn els segflents : 

>>Especiai: 

)>Nacional: 

>)Regional: 

>>Quinzenai: 

H ReduMa: 

Vidida per a pescar en tot el territori 
nacional durant un any als estran- 
gecs no residents 1.255 
VAiida per a pescar en tot el temtori 
nacional durant un any als espany- 
01s i estrangers residents 760 
Wich per a pescar en la provincia 
de ta seva expedició i en les provin- 
cies limítrofes durant un any, als 

Vdida per a pescar en tot el territori 
nacional durant quinze dies conse- 
cutius, sense distincib de nacionali- 
tat ni residencia del pescador 
Liichcia anual per a les dones i els 
homes menors de 16 anys 

espanyols i estrangers residents 495 

310 

200 



7776 BZTTLLETi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
I 

>,Per a pescar durant un any en tot el territori de 
Catalunya 495 

>)Aquestes llickncies autoritzen la prhctica de la pesca conti- 
nental de totes les espkies comunes, menys en les zones de 
pesca controlada dependents de la Direcció General del Medi 
Rural. 

nPerquB les Ilichncies puguin ésser utilitzades per a la pesca 
d’espkcies selectes hi ha els recimecs següents : 

N Per a la pesca de la truita : 

)) Especiai 
)>Nacional 
>)Regional 
>>Quinzenal 
)> Redu’ida 
>>Catalunya 

II Per a la pesca del suEmó : 

n Especial 
))Nacional 
)>Regional 
>,Quinzenal 
bkReduida 

Ptes. 

630 
380 
250 
I55 
200 
250 

))Ptes. 

1.255 
760 
495 
495 
495 

1.255 

n2. Matrícula &embarcacions i apare!ls~otmtsper a la pesco 
continental 

>>Tenen vigkncia d5un any, i les classes i els imports són ; 
rL?tes, 

>>Classe l.H és perceptiva quan i’embarcacib ks de 
motor 990 
>)Classe per a embarcacions impulsades per 
veia, rem, perxa o qualsevol altre procediment di- 
ferent del motor 450)) 

i) S’incorpora un hltim parAgraf a I’article 154 del Capitol IX 
amb la següent redaccib : <<la quota resultant de la Tarifa K es 
bonificara en un 50% en aquells casos en que el titular de la lli- 
ckncia acrediti documentalment la seva condicib de pensionis- 
ta. )> 

Vuitena. Títol X. Taxes del Departament d’IndÚstrfa i 
Energia. 

a) L’article 181 i les Tarifes 4.5, 4.6 i 5.3 de l’article 183 
queden redactats de la manera segfient : 

La taxa s’acredita mitjaqant la prestació del servei. S’e- 

xigeix, perb, a la bestreta mitjanqant la liquidaci6 provisional 
des del moment de la iniciació de l’expedient d’ofici o a sol.Iici- 
tud de l’interessat, Si un cop iniciat I’expedient es produis Ea 
seva conclusió, per desestiment de l’interessat o per causes a 
ell imputables, la taxa s’acredita en la quantia d’un 35% de la 
tarifa aplicable si no ha tingut lloc a la total prestació del servei. 
En el suposit contrari, s’acreditar8 la taxa en la seva totalitat i 
no procedirh cap devolució. >> 

(r Ptes. 

~ 4 . 5 .  Aprovació dels plans de Labors de recwr- 
sos miners de les Seccions A), C) i D). Base: 
Valor del pressupost anual d’explotació 
~ 4 . 5 . 1  Fins a 1 milió de pessetes 10.500 

22,500 ~ 4 . 5 , 2 ,  Més d’l milió fins a 5 milions 
48,000 ~4.5.3. Més de 5 milions fins a 20 milions 

(N = nombre de milions o fracció) 
~4 .5 .4 .  Més de 20 milions 48.000 + 300 (N-20) 

r)4,6. Activitats mineres afins 
~4.6 .1 .  Inscripció i autoritzacions d’iindústries mineres, 

pous, tallers de pirotecnia, polvorins i llurs ampliacions : Serh 
d’aplicació la tarifa 2.1. 

>,4.6.2. Canvi de nom, prbrrogues, caducitats, modificaci- 
ons i canvi de condicions de E’activitat i revisió peribdica : Seri 
d’aplicacib la tarifa 2.3. 

>) 5.3. Informes i certificacions tkcniques. 
H 5.3.1, Informes relatius a activitats mineres 
(presa de mostres fons de sac, aforament d’aigiies, 
revisions reglamentaries d’elements auxiliars a 
les mines, caducitat de concessions, etc.). 
>) 5.3.2. Informes relatius a accidents laborals en 
activitats mineres 
))5.3.3, Confrontacions de projectes, instaklaci- 
ons aparells i productes per a estendre informes o 
certificacions per obtenir subvencions o desgrava- 
cions, fraus, expropiacions, consolidació de con- 
cessions, certificats de productor nacional, recon- 
versi6 industrial. Segons el valor del pressupost 
industrial o el valor del pressupost del projecte, in- 
stalalacib, aparells o productes a confrontar. 
n5.3.3 I. Inferior o igual a dos milions de pesse- 
tes 
~ 5 . 3 . 3 . 2 ,  Mks de dos milions fins a 20 milions 
~ 5 . 3 . 3 . 3 .  Mks de 20 milions fins a 100 miions 
~ 5 . 3 ~ 3 . 4 .  Més de 100 milions 
05.3,4. Informes per a I’autorització de 1 % ~  o 
emmagatzematge d’explosius 
~5 ,3 .4 .1 .  Finsa 100 kg 
~53 .4 .2 .  MBs de 100 a 500 kg, 
~ 5 . 3 . 4 . 3 .  M6s de 500 a 5.0OO kg. 
>>5.3.4.4. Més de 5,000 kg. 
>>5.3.5. Visita i informe de grans voladures 
~5.3 .6 .  Posada en prhctica d’explotacions de pa- 
tents i motlles d’utilitat 

12,000 

25.000 

2.500 
9.000 

3 1 .o00 
62.000 

5.000 
7.500 

12.000 
25.000 
15.000 

4.000 )) 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 3777 

b) S’afegeix un nou apartat 1.5.2. a la tarifa 1 S  de l’article 
183, amb la redaccib següent : 

~1.5.2.  Presa de mostres, Per cada presa de 
mostres de contaminants atmosfkrics en emissió 15,500 ptes. 

c) S’afegeix un nou apartat 4 a les normes d’aplicació de les ta- 
rifes de l’article 183, amb la redacció següent : 

~ 4 .  En el cas que els serveis d’inspecció necessaris per a 
l’atorgament d’autoritzacib o inscripció d’installacions subjec- 

tes a reglaments de seguretat industrial i normalització siguin 
realitzades per entitats d’inspecci6 i control concessionhies de 
la Generalitat de Catalunya, no serh d’aplicacib la tarifa 2 sinó 
la tasifa3.1. >) 

Novena. A l’entrada en vigor de la present Llei queden dero- 
gades la Taxa per I’examen per a l’aprovació de llibres de text i 
de lectura i de material didhctic, compresa en els articles 57 a 
60 (Capítol 3 del Titol4) i la Taxa per a la certificacib de llavors 
i planters, cornpresa en els articles 155 a 158 (Capitol 10 del 
Títol 81, de l’esmentada Llei 6/1986, de Taxes. 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DECATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
I 

7778 

ANNEXOS AL PROJECTE DE LLEI DE PRESSUPOST DE EA GENERALITAT 
DE CATALUNYA, DE LES SEVES ENTITATS AUTONOMES 1 DE 

LES ENTITATS GESTQMS DE LA SEGURETAT SOCIAL 
PER A L'KXERCICI DEL 1987 

I. RESUM PER CAPf'soLS DELS ESTATS D'INGRESSOS I DE DESPESES 

I. 1. PRESSUPOST CONSOLIDAT D'INGWSOS 

CAPCTRS 
T O T A L  
CONSCLlOAT 

00.M. W.M. ENTITATS GESTORES TOTAL SENSE TRANSFER~NCIES 
INTERNES cwsoc 1 ON? GENERAL I TAT AOM I N 3 STAAT I US C M R C  I ALS SEGURETAT SOC I AL 

- - - - 15,700.000.000 lii.700.00Q.M)O 15m7Oa~000~000 
2 4 ~ 9 ~ 0 ~ 0 0 0 ~ 0 0 0  

385.406,OOO 36.521 A i '893 36.521 a 5 1  1 m8B3 

i. Impostos dlrectes 

5 .  Taxes 1 a f t r e s  !ngressos 24.466.193.479 9.616.695.414 1.85S.2l7.000 
4 .  Transferint ies corrents 376.946.428.000 1.487.799.121 5.J20.681.070 209,266.652.01t 591.021.160J02 2t4.251.984.114 376.769.576.0138 

- - " - 2. Impostos fndfrectes 24~950~000.000 2 4 ~ 9 5 0 ~ 0 0 0 ~ 0 0 0  - 
1 - 5 .  1 ngrsssos p a t r  lmon Ia 1s 1 .~50~0OOmOOO 13,901.000 1.525*010*205 2.aae.gi I 2 0 5  2 . a ~ a . w  i ,205 

Tota F Operat Ions Corrents  445~412.621.479 11*310.395.535 6.698.908.275 209.652.058~011 671.081.983.300 214.251.964.114 456.829.999.186 

40 *O1 8.803 m 356 18.389.7S1 m356 29.629+072*000 Tots1 Operacfons de CapltaF 26.30l.860.000 255.531mOOO 12.817.144.189 6.644.248.167 

- - 0.  Yar lac lÓ d 'ac t fus  Ifnsncers 2.000 2.500.262.aoo 553.509.000 2.833*773.B00 2m3.77s.800 
I - 9. Vartac16 de passfus f fnancers 15.000.000.000 1.828.001,OOO 3.401.852.969 20.229.au.969 20.229.855.969 

f o t a l  Operaclons Financeres 1 5 ~ 0 0 0 ~ 0 0 2 ~ 0 0 0  4.326.263.800 5.795.361.969 - 23.063.627.769 * 23b54.617.769 

10.Vendas - 
1 2 . ~ n r t a c i 6  en comptes a pagar I 

- - - - T o t a l  Cpsraclons Comercfals 2.334.239.313 2.334.239.313 2.334.239.373 

1.2. PRESSUPOST CONSOLIDAT DE DESPESES 

CAPFTOLS 
M-M. W.M. ENTITATS GESTORES TOTAL SENSE TRANSFERENC I ES T O T A L  

CONSOL I DAT GENERALITAT AOMINISTRRTIUS CCWRClALS I FIN. SEGURETAT SOCIAL CONSOL I DAR INTERNES 

- i a 4 . t 4 1 . ~ 5 2 . 6 4 0  1 .  Rmuneracfons da parsonab 105,842.849.044 1.459.516.414 2.194.207.280 m,645,229.902 ia4.141 . e m 6 4 0  

f de servels 16 4 1 5.692 104 1 I 066 4 576.930 2 2 1 9.644 m633 az,654.721.109 1 0 2 ~ 5 6 . 6 ~ 4 . 7 ~  
2. Despeses de b6ns c o r r e n t s  

* 102.356*634*716 
I - 3 .  Interaasos 1 2 ~ 6 6 0 m 0 0 0 ~ 0 0 0  320m006*000 403.629.000 1 3 . a ~ ~ 6 3 5 ~ 0 0 0  i s .ae3 .m.Wo 

4 .  Transferirnctes cwrent5  2 7 6 . 4 2 a . 9 0 5 . ~ 2  2 . i~1 .4o5.000 i . m . i o 8 . 0 0 0  5 1 m 3 4 0 ~ 0 0 8 ~ 0 0 0  331n616*506.312 214*251*984*114 117.364.522.198 

5 .  Dotac16 per a amrtf txacfons 1 .O1 2,099,000 1 .O1 2.099.0oO 1 . 0 1 2 ~ 0 9 9 ~ 0 0 0  * - - 
T o t a l  Oparac Ions Corrents 411.347.576.460 5*017+504.344 6.993.588,913 209.652.058.011 633,010.727.128 214.251.984.114 418.558.743.614 

Tota t Operacluns de Cap I ta F 70.600.434.019 10.503.193.191 13.839.468,926 0.551.566.167 1 0 3 ~ 9 5 . 2 6 2 . ~ ~  1~,3a9.731,596 ~ ~ 1 0 5 . 5 ~ 0 . 9 4 7  



BUTLLET! OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I' N ~ m .  161 I 17 de novembre de 1986 7779 
- 

11. ESTAT D'INGRFSSOS DE LA GENERALITAT 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSXPICACTd ECOWMICA. Detall P.l ANY 1987 

121 

t 22 

21 1 

232 

26 1 

51 1 

31 2 

32 1 

33 t 

341 

361 

E X P L I C A E I 6  D E  L ' I N G R E S  

CAPlTOL 1 1WOSTOS DIRECTES 

AR11U.E 12. SOBRE EL CAPITAL 

1211 Impost general sobre succeclons 

1221 Tmpos-f eKtrsordInsr1 sobre el p a t r I m l  de Les 
persones f I s I quss 

M R f l U E  3s. ALTRES TAXES 

3411 Taxes S sxacclmns pwaflscsls 

ARflCLE 3 6 4  CONTRlBUCloNS. ESPECIALS 

5 6 t t  Contribuclons sspecIsis, Ssrvel d'incendlr 

Total per 
conceptes 

7.600.0004000 

Nm. orgdnic 

'otal. articles 
i CapItoLs 

1 50 0 0 0 0  .o00 

'4.4Me193.479 

57 21 1.979 

44.000.000 



BUTLLETI OFICIAL DEL PARLAMENT DECATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
- 

7780 

FRESSUPOST DE LA GENEMLITAT DE CATALUNYA. C I A S ~ X F I C A C I ~  ECOrsdHICA. Deta l l  P.l 

A&icac i1 
E I X l d l - l i C  

36 1 

382 

391 

392 

393 

394 

395 

397 

41 1 

42 1 

43 1 

44 I 

45 1 

E X P L I C A C I ~  D E  L ' X N G R € S  

ARTICLE 38. REINTEGRAMENT 

3811 Per a apllcar als anys anteriors 

3821 Par a ap I 1 car a 1 'exerc Ic l  corrent 

A R T l U E  59- ALTRES 1"GRESSOS 

3911 Sanclons Imposades pels Departaments 

392t Redrrecs de prórroga 1 apressament 
39922 Interessos de demora per a tots e t s  cmceptes 

3931 Ingressos amb mtlu & danys mastonats per 
par t lcu lars  e carreteres 

3941 Recursos eventuals de tots els rols 

3951 Canon xarxa d'sriaclons 1TV 

3951 Per a apllcar a l s  que puguln produtr-sa 

151 J90JOC 
90.000.00( 

CAP~TOL 4. T R A N S F E R ~ I E S  CORRENTS 

ARTlCLE 41 DE L'ESTAT 

4111 Trnnsfer&cles SecclÓ 32 P.G.E. 1987, SWGEÓ 02, Progrb- 
mEl 911 B 

41 12 irnnsferhctes per rubvenclons dels dlferents 
HI n i st& i s 

ARflCLE 42. D'ORGANlSMES AUT6HOMS ADMIN1STñATlUS 

4211 Fer a apl icar  a les que puguln produir-se 

ARTICLE 43. D'ORGhN?SKS AUTaNcms C M E R C l A l S  

4S1 i  Per ZI a p i f a r  EI las que puguln produlr-se 

ARTICLE 44. DE LA SEGURETAT SOCIAL 

Per a flnancar les despeses de funclonamant dels 
servels t ransfer i ts  de l a  Segurata) Soclat 

4431 Per a financar les despeses de furtclonament 
dels  servels transfer1f-s de I ' INSALUD 

4412 Per a f fnancar les despeses de funelonanrenl 
dels servels transferlfs de I'INSERSO 

ART1 CLE 45 D 1 ENS TERRI TQR7 ALS 

Aportaclb de Iss DlputacCons 

4511 Servel de bombers 
4512 Servei de Mossos d'Esqundra 

979-000.001 
556.000 -001 

Total per 
conceptes 

1.000 

1 .o00 

1.000 

9OmJ73.780.000 

5.301 m536.000 

ANY 1987 

Nlim. organic 

'otal, art i c l e s  
i Capitols 

2.000 

470.073m600 

1 .O00 

1 .o00 

95.675 *324*000 

2.095.1 O0 .o00 



BUTLLEITf OFICIAL DEL PARLAMENT DECATALUNYA I Núm. 161 I 17 de novembre de 1936 7781 - 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIFICACId ECON6MICA. Detall P.1 ANY 1987 

452 

46 1 

471 

481 

531 

591 

6 

71 1 

72 1 

731 

741 

E X P L I C A C X d  D E  L ' I N G R É S  

4522 Apwtac i6 dels AJunlaments, Servel bombers 

ARTICLE 46. D'ALTRES ENS PÚBLICS 

461 1 Per apl lcar  a les puguin wig?nar-se 

ART'ICLE 47. D'EWRESES COMERCIALS I FINANCERES 

4711 Ingressos del Tresor p e r l e s  actuaclones de I'OrganIsme 
Autsnom del Joc 

ARTICLE 48. D'INSTITUCIONS SENSE FtNALlAT DE LUCRE 
I DE F A M ~ L ~ E S  

4811 Per a apllcar ZI les que puguIp~WIgltnar-se 

CAPiTOL 5 1 NGRESSOS PATRI MoNl ALS 

ART~CLE 53. INTERESSOS DE Q I ~ S I T  

5311 Comptes corrents de l a  Generalltat per a 
ap Y f car a l  s que pugul n produ I r-se en I 'axerclel 

ART1 CLE 59 ALTRES I NGRESSOS PATRIMONI ALS 

5911 Altres 'Ingressos petrtmnlals 

CAPTTOL 6. ALIENAClÓ D'INVERSIONS REALS 

ARTICLE 61. AL1 ENAC16 D '  1 NVERSI ONS REALS 

6111 Per a aplicar a les que puguln produlr-se 

Prov 

7111 

CAP~TOL 7 TRANSFER~NCI ES DE CAPI TAL 

ARTICLE 71 a DE L'ESTAT 

nents de I Fons de Compensae I d 1 nterterr I tw I &I 

Provrnents del Fans de Compensaclb lnter terr l -  
torIal 

7112 Pla  d'Obr9s I Servels 
7113 Dels diferenfs Mlnlsteris 

ART1 CLE 72 D'ORGANI SMES AUTdrJoMS ADM1 N I  STRATl US 

7211 Per a apllcar a les que puguln produfr-se 

ARTICLE 73. D VRGANI SES AUT~NCMS CWRCI ALS 

731 D P e r  B ap I lcar a las que puguln produfr-se 

ARTICLE 740 DE LA SEGURETAT SOCIM 

Per a f Inangtlr les despeses de capltal  dels servels  
t ransfer l ts  de l a  Seguretat Social 

10.045 .OOO.oO 
et5.0oo.00 

7m647.000.00 

Total per 
conceptes 

760.1 OOmoQO 

1 .o00 

1.000.000.000 

1 *O00 

so.Ooo.obo 

1 .o00 

1 .o00 

7.744.854.000 

Núm. organic 

otal, ar t ic les  
i Capítols 

1 .o00 

1 ~ Q O Q ~ O O O ~ O O O  

1 a000 

5OmOOOo000 

26.25 t m860.000 

1 6 ~ 5 0 7 ~ 0 0 0 ~ 0 0 0  

1 .o00 

1 SO00 



7782 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Nfirn. 161 I 17 de novembre de 1986 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIFICACI6 ECOMMICA. Detall P.l ANY 1987 

A@ icac i 
E c d i c  

441 

75 1 

761 

771 

781 

861 

e n  

93 1 

E X P L I C A C I 6  D E  L ' I N G R E S  

7411 Per  a f 
serve I s 

7 4 1 2 . P ~  I f 
ser ve I s 

nansar les despeses de capltal d e l s  
transferlts de J'INSALUO 
nancar las despeses de capltal  dels 
t ransfer i ts  de I"INSERS0 

7~267oOOOeoOO 

477.854.000 

ARflCLE 750 D'ENS TERRITORIALS 

75 i  1 Par a ep i 1 car I las que puguin produlr-se 

ARTlUE 76. Q'ALTRES ENS P k t C S  

761 1 Par a sp I !cer a les que puguin produlr-se 

ARTICLE 73. O'E-SES M m R C l A L S  

75i1  Par a aplicar a les que puguin produlr-w 

MTlCCE 78. O'lNSTlTUCIQNS SENSE FINALlTAT OE LUCAf 
1 DE T N ~ ~ L I E S  

761 1 Pw a apl [car a tes que puguin produir-se 

A R T ~ E  86. REINTEGRA~NT DE PRESTECS A LLARG TERMINI 

86it RelntegramsnS de pr6stscr B l l a r g  )srmCni 

A R T l U E  87a .5  R W N E N T S  DE TRESOREMA 

871 1 Rmsnehts de Tresorwi a 

CAPITOL 9. VMl lACld  OE PASSIUS FINANCERS 

ARTICLE 93* EMlSSld k DEUTE A LLN1(3 E R M I N I  

951 1 Operaclons dtendeutamsnt en qualsevol modal ltat 

Total per 
conceptes 

1.000 

1 .o00 

1 .#o 

15*o0O.ooo.o0o 

[rotal, articles  
i Capítols 

1 .o00 

1 .O00 

t .m 

2.000 

1 .o00 

1 .o00 



BUTLLETf OFICíAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Nbm, 161 / 17 de novembre de i986 7783 
-- 

111, ESTAT DE DESPESES DE LA GENERALITAT* RESUM PER ChPfTOLS, ARTICLES, SECCIONS 1 SERVEIS 
IIP.2) 

III.1. PARLAMENT DE CATALUNYA 

PRESSUPOST CIE Lh GENEAKITAT DE CATNUUYA- Resum per C a p i t o l i ,  ArtlcieS I Servels. 

Dnpwtmmnt PRESSUPOST OE DESPESES (Psrietesl 

'ARWNT 

P2. A '  

B 

ANY 1901 

"un. ürg. 

OC 

#ESWWST DE LA GENERNITAT DE CATLUNYA- Resum per Cap l to ls ,  Artlcles I Servsls. 

Mpnrt rmMt PRESSUWST DE OESPESES IPa$$etes1 
'ARUHENT 

P?. ANY 1967 

N h .  O1 Qrp. 

\>  opErucloNs CORREMTS 

W h  1 .  REIWNEIWIOHS üE P E R W  
10 A l ta  c a r r e s  
I1 Hmbrm Consai! Aasmw 1 Conlsaloni 
I 2  Functonaris 
13 Personul Isboral 
14 Personal contractat, wwrtual I sltrss 
I5 Incentius a i  rendlnant 1 s c t l u l t s t s  wtru. 
16 A s s ~ u r a w e a  1 prmtac lom soclali 

TOTU DEL C A p h  1 

W l T O L  1. C W R I  OE &NS MYWEmS I DE S E R E I S  
20 LlogUWS 
21 conservació I rqarscib 
22 Hatsrlsl ,  submlnlstrmsnts 1 altras 
23 Indmnltzaclons pa r& del s m e l  
24 0ot)aclons p w  a w s  servels 

TOTN. DEL W h .  2 

WhCL Se MSPESES FlMAHCERES 
30 D a t s  Intslor 
31 Deute erter lor  
S?Pr'otecs I bsPtrstm 
35 D lp&i ts ,  flances i altras 

TOTA QEL CWfloL 3 

WTT& 4. TRANSFER#NCIES CORREM?$ 
41 A I 'Estut / A Is D s n a a l l t a t  
42  A organismes suth~~t~s  s r k i n l r t r a t l u s  
43 A l a  Segurdat S=bl 
44 A organlsmtg a u t h n s  c m a e l a i r ,  I ndu i t r f a i  o flnancsrs 
45 A m p r € s l  p'ubllquer 1 d ' n l t r w  en5 públlcs 
44 A cwpwaclons loca ls  
47 A mprtsses prlvades 
40 h fmllles I instl tucfons seme finalitat de lucre 

TOW DEL cwím 4 

TOTK OPERACIONS WRAENTS 

409,686.m 

212.JJi ,367 
4.035.0M1 

46.497.219 
7.MIO 

131.27S. 186 
004.032. I 10 

I 

- 

,. 
288.000.000 
zea.00.m 

1 330a 132,356 80*61J.206 

30~W0.000 
5.401 *OW 

I.JOO.oM1 
6 .OOO.wO 

4.000.W 

52.901 .om 

- 
1 .ooO.wo 

7oo.wo 

900 .o00 
300.000 

2.90[1.000 

CAPlToL 9. PASSIUS FIEUNCERS 
90 hnor t I tzsct6 deute InlerlCf 
91 h o r t l t s n c i ' o  d a t e  cater ior  
92 Amortitrac16 de er'estK3 
93 OWO~UC!& de d lpas l ts  1 l lances 
94 AmortItzaclÓ eraclons Tresoreria 

T O T N  E L  CAPplfoL 9 

TOTAL OPERACIONS F INAMRES 
- 

1 .  n o .  m 3 5 a  50 -61 1 * 206 
2.900.000 55.8Ot.000 

1.250.055.152 RESLM 
TOTN. OPERACIONS CORRENTS 

TOTN. MRhCIONS F I N A M X R E S  BJ.517.206 I .  586.533.958 TOTAL I X N E R N  1,302.956.152 

TOTAL OPERACIONS DE ChPITN 52.901.oOo 



7784 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 16 1 / 17 de novembre de 1986 
- - 

PRESSUPOST DE ü€SPfSFS lPsssetesl D . p r r t s a n t  
PRES I dK: I A  

m.2. PRESID~NCIA 

ANY I 9137 

N h ,  brg. 
02 

A 

B 

PRESSUPOST OE LA GENERKITAT DE CATALUNYA- Resum per C a p l t o l s ,  A r t l c l e s  I Serveis. P I .  I 

02 

SECRETARIA M N E A K  
I OONSELL E K C U T I U  

DIRECCIÓ GENERAL 
DE L ' E S m T  

O.G. DEL DIARI OFICIAL 
I DE PUBLlCACloNS 

11 Membres Consell Assssrw i CmIsslons 
I 2  FunclanarII  
13 Personal l a m a l  
14  Personal contractat, eventual 1 sltres 
I 5  Incentlus O I  rendlmnt  I n c t l v l t u t s  extra. 
16 Assegurances 1 prOSh~Im15 socyals 

TQTAL DEL WTTCL I 

CWITM. 2,  m A  U€ d N S  C(T(R€NTS I DE SERYEIS 
20 L I oguers 
11 Cdnseruació i rwwactó 
22 Hatsr ls l ,  i u b m l n i ~ t r m n t s  I a l t res  
?I Indemnltraeimns per r d  bai ss r rs l  
14 Dotaclons p w  a n w s  s s r w l s  

TOTAL DEC CAPfTOL 2 

cwlm s. OESPTSES FIFMWERES 
I0 h u t e  I n t w l w  
I1 Deute snterlor 
I? Préstecs i bestretor 
IS ~ ~ p h i t s ,  t i m c a s  i a i t r o s  

T O T N  DEL CWlTol 3 

CAprm 4, TRWSFEAPNCIES CORREMS 
1 A l iEstst / A l a  Osnoral l tat 
i' A orgsnlwrms authnomo sdntRfstrstIur 
3 k i s  Ssgurotut Social 
1 A wgnn lsmr  authoms cmmrchls ,  Indust r ia l  o f lnnncws 
5 A mprsser pÚbIIqwr ! d 's l t res ans pGb4lcr 
6 X corporacima locals 
7 A -reses pr 1 vacifi%s 
ü A i a m ~ l l e s  1 l n i l l t u c l o n s  SORSO I í n e l i t s t  da lucre 
TOTAL DEL CWTTot 4 

TOTAL MPERACIMUS CaRREKlS 

3 .arn rn 1 O0 
2.-?01,9M 

240,094 rn 724 
5.201 ,a00 

2000.M10 
251.057m760 

- 
3.800.000 

59.52o.M)o 
600,000 

63.920.000 

6.300.005 

i .7eo.m 

20~096m400 

549~OWmOOO 
- 

35.4C4.000 - 
612.576.400 

60 fer ren I 1 bins neturals 
61 Edll!c!s I e l t r e s  construcclons 
62 Haqulnkla, instak'lecions ! u t l t l s t g a  
63 Material de transport 
64 Hoblllarl I e s t r i s  
li5 Eguip de procés de dsdss 
66 Bens destlnats 4 i ' l i s  gemrral 
67 A l t r e  l m m b i i l t r a t  material 
6D lnvnobll l trat nmstsrlal 

TOTAL DEL C d T W  6 

CWITOL 7, TRMSFEdWtES DE CAPITAL 
I 1  h I 'Eatat / a !a Genws l l t a t  
12 A crganirms authoms sdmlnlstrst lus 
i3 A la Seguretat S o ~ l a l  
14 A wganrsmes nut tnms EarrSrcIats 
I3 A T r e s o r  pÚbilquas 1 d ' s l t r ss  erts p;blIcs 
ió A corporacions l o f a l r  . 

sense f ~ n s i i t a t  lucre 

T O T N  o p E R M I [ N S  DE CAPITAL 

: I  OPERACIQNS F I M M E R E S  

10 A d q u l i k f Ó  deute l n t w f o r  
11 Adquli lclÓ deute exterior 
,2 ~oncessl i r  de pr+tecs i b s t r s t e s  
3  onc cesi ió de dipos i ts  i frances 
4 Adqulslcib d l  rclons 

TOTAL DEL CW?ToL 0 

C k P l T a  9. PASSIUS FINANCERS 

C W h  8. ACTIUS F I H W R S  

a Amsrt l t tac ló  deute intwiw 
1 Amxt!tzacló &te extertw 
2 m r t I t r a c i Ó  de préstec3 
3 Devoiució de d lpo r i t s  1 flancse 
4 Am~t1tZ8ClÓ eraclons Trsswerla 

TOTA1 DEC CAP% 9 

TOTN OPEAACI.LYUS F IFMNCERES 

3,  WO.Oo0 
?.OW,OW 

ó.850.000 
- 

1 , amooo 

27 .JOO.OOO 

597.000,W 

143.0W.000 
767.¶100,000 

2W.400.000 i .3eo.o76.400 11.85O.oOO 

750 .o00 

150.000 

.. 

750.000 



BmLLETl OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 161 J 17 de novembre de 1986 7785 
- 

'RESSWOST DE LA GENERK1TA.T DE CATALUNYA- Resum per C a p l t c l s ,  A r t  I c I e s  I Servels. 0 2 .  

ispar t man t PRESSUPOST DE PE SFFSC 5 IPnssetnsl 

RES 1 DtNCI A 

C 

D 

ANt  l Y H 7  

q h v  ürg. 

02 

qAES5üWST DE LA GENERALITAT DE ChTNUNYA- Resum per C a p l t o l s ,  Artlcles I Servels. 

'RES I D?NC I A  

P2.  

3vartmant WESSUPOST DF DFSPESFS (Fossetos1 

,i OPEFUCIONS MIRRENTS 

W f T Q l  1. REPUNERACIONS DE PERSONAL 
O A l t s  c h x c  
i Hambres Coniell Assessor I Cmlasions 
2 Funclmarla 
3 Personal lsbwal 
4 Personal contractat, eventual i altres 
9 lncentlur al rendhmt 1 activltats extra. 
6 Assegurances 1 prestacluw s m l a í a  

TOTAL DEL CfipfTCL 1 

CWlTOC 2. WEPfu DE BÉNS CWRENTS 1 DE SERVEIS 
!O Lloguers 
'1 Cmservacró i reparació 
'2 Hatwla l ,  subminlstramnts I altres 
?> Indemnitzacions p" r& dei servel 
?4 üotacions per a nous servels 

TOTM. E L  CWfTol 2 

CAPIT& 3. DESPESES FINANERES 
50 Oeute lnterlw 
I1 Qaute entarlw 
I2 Préstecs 1 bastretes 
I3 D l p h l t s ,  f iances 1 altres 

T O T N  DEL CWlTol 3 

CAPfTOt 1. T R A N S F E R h I E S  CORRENTS 
I !  A I 'Estat ! A I s  General ltat 
IZ A wgnntsmes w t h m s  a~m!nistrriivs 
43 A l a  Segure ta t  S d a l  
114 A organlsms a u t h n s  comercials, industrlal o financers 
45 A %mpreses públiques 1 d ' a l t r e s  ens pÚbiIca 
46 A cwpwsclonn locals 
47 h *reses pr ivades  
48 A famliles 1 lnstltuclonr sens6 ilnalltot de l u c r e  

T O T N  DEL ChPiTCL 4 

TOTAL OPERACIONS CORRENTS 

ANY 1'187 

Núm. Org.  
02 

O.G. D'AFERS 
I ISTEHDEPAATP"TM5 

31 r45t  e929 
2,335 ma 

200.227.661 
5.630.590 
321 .WO 

237.967.018 

243.961 .O10 

C . I . R . I . T .  

23.461.196 
1.2?4.615 

107.339.392 
3.900.000 

1.000 
135.976.213 

- 
- 

9.735.000 

1 .om 
1.000 

5 '000.000 
1 . N O  

122.500 .O00 
i 37.23e.000 

273.2t4.213 

TOTALS GENERALS 

56.705.831 
27,190.209 

382.590.0 I O 
395.210.503 
533.591.941 

10.222.496 

1.596.269.555 
190.7w.2ai 

I 40.507 I 991 
59.295.607 

2.090.842 .a39 
64.wa.942 
216.502.000 

2.575.247.979 

L I 
I )  OPERACIONS DE CWITAL 0.G. O'AFERS C.1.R.I.T. TOTALS GENERALS 

I NTERDEPRRTMNTNS 
CAPITOL 6. IYVERSICWS REALS 

i0 Tsrren s I bens naturals 
i1 Edlílcys i altres construcclons 
12 Haqulnirla, lnstal'iacions i utlilatge 
i 3  ~ a t e r r a h  de transport 
i4 Moblllarl I e s t r l s  
3 Equlp de pro& de dades 
i6 Bens dest1nat.i m ibis general 
>7 Altre immt+IIltrat matecla! 

W l T a  7. T W S F E A h C I E S  DE W I ' T N .  
I1 A F'Estnt 1 a i s  Generalltat 
12 h wganlsmes authoms adminlstratlM5 
73 A Is Seguretat Soclal 
14 A organlsms aut&mns camrcfals 
15 A empresas pÚbl lques i dlaaltres ens pÚbl Ics 
16 A corporaclons locals 
17 A empreses prlvodm 
Ye A tsml\les I nstltucions Sense fFnalitat de lucre 

TOTN DEL CWITOL 7 

TOTN WERACIONS DE CW1W 

:I WERACl ONS F 1 HANCERES 

CPPITM. 8. ACTIUS FINANCERS 
BO Adqutstcló deute lnterlw 
BI hdquislc16 deute exterior 
02 cances516 ds préstecs 1 bestretes 
83 ConcessIÓ de dlpñslts I flances 
84 Adqulslclá d'  cclons 

TOTAL DEL CWfTM. 0 

CWlToL 9. PASSIUS FINANCERS 
90 hrtltiacló deute interior 
91 Amortltzaclá dfute exterlor 
92 Amrtltzacló de préstecs 
93 OevokuclÓ de u!poslts 1 tlanws 
94 Aimrt i t z  aC 16 Brac Ions Trsswer 1 a 

TOTAL DEL CAP& 9 

TDTM OPERACI ONS F 1 N A N A €  S 

f W  ?Uf1 
+TRACIONS COHRENTS 
5 HACliWS fit CPPITAL 

v THhC l83NS F 1 NANCERES 
I ti$ilhl 

21,45[3,000 
7.003.786 
4 .TOO.OOO 
5.S75.309 
2.26O.OMJ - 

40,587.1 71 

* - 
- 

40.587.1 71 

- 
- 

24 3.967.01 8 
40.507.171 

m 4 . m . i m  

- 
JO. 172.000 

1 .o00 
1.000 
t .om 

ioa.ooo.ooo 
1 5flm 1 74 .o00 

1 .o00 
1 .o00 
1 .om 
1 .mo 
1 .o00 

51.500. WQ 
1 .o00 

31 .IiOó.OOO 

189.681 . O N  

- 

27s.2t4.213 
lO9.681 .O00 

462.~~5.21~ 

6.300.000 
320.1 50.000 
63. 795.156 
1 I .95l .a00 

17.361.000 
543.000.000 
35.400.0M) 

i ,141 .g88.571 

50.070.7e5 

ioa.ooo.ooo 

-. 
208.001 .M10 

I .om 
1 ;o00 

208.001.000 
760.003.000 

31 .500n000 
199.001 .o00 

1.4ofi.5ü5.000 

2.548.496.571 

1 .?TO.OOO 

1 .o00 
i .i51.ooo 

1.75t ,000 

1 2 . m . 9 a o . g n  
2,548.496.571 

1.751.000 
15.089.228.943 



7786 BUT-LLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / NÚm, 16 1 / 17 de novembre de 1 986 
--_ 

PRESSUPOST DE L A  GENERKiThT OE CATALUNYA- Resum par C a p l t a l 5 ,  A r t  IcIes I Serve l%.  e 2 ,  

Dspart mant  

GWERNAC I 6 
WFSSüPOST OE DESP€SfS IPessetesi  

111.3. GOVERNACI6 

ANY 1987 

Núm. Org. 

04 

A 

B 

A I  OPERACjONS CmRENTS 

W~TOI. I. HEFIJNERACIWS DE WRSWAL 
i 0  h l t s  &recs 
11 Hembres Conssl) hrsessor 1 Comlsslons 
12 Funclonar ls 
13 Personal laboral 
14 Personal cont rac ta t ,  eventual 1 a l t r e s  
15 lncent lu r  a i  rendlmsnt I a c t l v l t a t s  extra. 
16 hssmgurances I prestaclons soclals 

TOTAL OEC CPPíTOL I 

c w l ~ a  2 .  CWRA DE ~ É N S  CWENTS 1 DE SERVEIS 
20 Llogrrrtrs 
21 Conservac!ó i reparació 
12 Hater ln l .  subnhnistramnts I a l t r e s  
23 incismn~tzacians por raó de) servei 
24 Ootac lom per a n w s  servets 

TOTAL E L  cwlrw 2 

C P l T a  >* OESPESES FIMANCERES 
30 Deute tnterlor 
5 1  Deute s w t e r l w  
32 Pr i s tecs  i bestretes 
33 D l p k l t s ,  f lances I a l t r e s  

TOT& DEL CAPlTol  5 

w l ~ w  4. TRANSFER~NCIES CCX~~RENTS 
41 A I 'Es ta t  / A la  G e w r a I I t a t  
42  A organismes authnoms admln ls t ra t lua  
4 3  A l a  Segur'etat Soclal  
44 4 wgenlsmss a u t h n r  comtrclals, l n d u s t r l a l  o flnnncers 
45 h *reses pÚbllqusr 1 d 'a l t res  ens púb l lcs  
46 A carporaclons locals 
47 A wpreses prlvadas 
48 A i m l ! i e s  I ins t l t uc lons  sense f i n a l i t a t  de l uc re  

TOTAL. DEL CAPiToL 4 

TOTN. OPERACIONS a R E N T S  

GABINET DEC W S E C L E R  SECRETAR 1 A GENERAL DIRECC16 GENERAL 
O 'ADM I N 1 STRACI 6 COCAL 

n l R E C C l 6  GENEAhi DE 
LA FUNC16 P h L I C A  

.. 52.1 I I  .aw 
30.128.762 

4,591.422 
114.667.514 
lO.üOü.Q00 
10.915.734 

232.475.351 

4.368.199 

10.702.679 

7 .593-622  
82.664.500 

4.729.000 
975 .M10 

26.700 .O00 

32.404.000 

200.000.000 

2MJ.000.000 

~ ~ o 6 e . 5 0 0  

16 I 160.000 
3 , 5 e 4 . m  

80.234.500 
4.120.0011 
2. Jo0 .o00 

lQ7.398.500 

76.91 O. O00 
9.500.000 

144.575.000 
8.01)0.000 
5.oOO.WO 

243 a 953.000 

2 * O00 * O00 

49.500.000 

51.900.000 

476,460,551 

CAPITOL 6 .  IyUERSIWS R E N S  
60 Tsrren s I bens ns tu rs l s  
61 E d l i i c l s  I a i t r e s  censtrucclons 
62 Hnqu ln i r la ,  I ns ta l * l ac lons  1 u t l l l a t w  
63 Materlal de t ranspor t  
64 Hob lC lar l  I e s t r l a  
65 kgu lp  de pr&s do dades 
66 llons dect lna ts  a 1';s general 
67 A l t r e  ? m a l  l l t r a t  mater la l  
68 I m b l l l t z a t  nmater ln l  

TOTAL DEC CWITM, 6 

40.001 .o00 
1 7 ~ 5 0 0 ~ 0 0 0  
3.000 ,OM 

60.501 .O00 

- 
- 

60.501 .O00 

- 

4 .ooo.ooo 

4 .OoO. w ) O  

- 

- 

315.068.500 

31 5 .Q68,500 

CAP~TOL 7. TRWSFER~NCIES DE c u l l h  
'I1 A I 'Es ta t  / a l a  Generalitat 
72 A organi$mes authnoms admln ls t ra t lus  
73 A l a  Seguretat S M T a l  
74 h orgsnlsmes mrt&noms c m c l a l s  
35 A emproses p Ú h l i q v o s  i d'altres en$ pÚbl Ics  
16 A corporaclons I o t a l s  
77 A empreses prrV8des 
70 h f a m l l i e s  I n s t l t u c b n s  sense t i n a l i t a t  de lucre 

T O T N  OEL CWiTa  7 

T O T N  OPFAACIWS OE CAPITAL 

CI OPERACIONS FINANCERES 

W ~ T C L  e. ACTIUS FIHANCERS 
A0 Adqulslcld deuta i n t e F ? a  
Al Adqu ls lc l6  deute exterior 
e2 concessió de préstecs 1 bestretes 
83 hncsss ió  de d l d s l t s  I i l ances  

1.7J5.000.000 

.7115.0(1OmOM) 

.139.00O.ü00 

CWlTa 9. PASSIUS FINANCERS 
90 ~ m r t i t ~ n ~ ~ ó  h u t e  i n t e r i w  
91 A r r w t l t r a c l ó  deute sxterlw 
92 A m r t l t z n c l ó  de préstecs 
93 ~ e r o ~ u c i ó  de d l p o s l t s  I t iances 
94 A m r t I t z a c I b  eraclons TresorerIu 

TOTAL DEC CAP% 9 

TOTAL WERhCICNS FINANCERES 

RFSUM 
TOTAL OPERACIONS WRRENTS 
TOTAL WFRAC IONS D f  CAPI TAL 
TOTAL OPERACLONS FlNANCERES 
TOTAL GfNERhL 

4 76.460,M t 
6O.JOl ,000 

536.951.351 
.. 

340.995.559 
1.7~9.000.000 

2.079.995.569 



BUTLLET! OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Núm. 16 1 J 17 de novembre de 1986 7787 

Dopartmnt 

; O V E R N A C ~ ~  

PRESSUPOST DE DESPESES íPnssetes1 vim. org. 

o4 

I htil 19B7 1 PRESSUWST DE LA G E N E A K I T A T  DE CATALUNYA- Resum per C s p i t o l r ,  hrtlcles i Teruela.  0 2 #  

DIRECCIÓ GENERK DEL 
JOC I D'ESPECfhaES 

L G .  DE PAEYENCIÓ I 
E K T I N C I ~  D'INCENOIS 

D I A E C C I ~  GENERAL DE 
SEGURETAT CIUThDANA 

CAP~TOL i. REMUNERACCIONS DE PERSONAL 
10 A W S  cSrrecs 
1 1  Mmbres Consell Assessor 1 Cmlsslons 
12 Funclonsrls 
13 Personal laboral 
14 Persana1 contractat, eventual I altres 
15 lncentlus a l  rendiment 1 actlvlSata extra. 
I 6  h,ssegurances 1 prestsclonr socla!s 

TOTAL OEL CAPlTOL 1 

WTTa 2. CC*PRA DE &NS CORRENTS 1 DE SERVEI S 
20 Lloguers 
21 Conservacib i repsrsció 
22 Haterlal, submlnlstraments 1 altres 
23 indermltrscinn~ per r d  det  servei 
24 Ootaclons per a nou5 serveis 

TOTAL DEC CWfTUL 2 

WfTM 3. DESPESES F I N A K E R E S  
30 Deute 1 nter lw 
31 Deute eKterlor 
J2 Préstecs 1 bestretes 
33 Ulp651t5, flances 1 sitres 

T O T K  DEC C W I T a  3 

CAPfTOL 4. lllAt+SFERt?NCIES m E N T S  
41 A I'Estat / A la  Generalltat 
42 A wganlsmes w t h o m s  admlnlstratlus 
43 A 1. Seguretat Soclnl 
44 A organlsms authoms cmrclals, industrlal o flnancers 
45 A smpresea pCÍbllques I d'a)trss ens pÚblCcs 
46 A corpornclons locals 
47 A rmpreses prlvades 
48 A famllles 1 lnstltucions sens1 finailtst de lucre 

TOTAL DEL CWfTol 4 

T O T N  OPERACIONS CORRENTS 

1.226.869.44 1 
57.426.962 
102.395.914 

115.564.024 
1.516.624.916 

4.3613.555 

60.1592.343 
I .500.000 

2.371.41 3.376 
1 04. B 1 4 .JO4 

1.991.102.065 
192.997.475 
41 1.414 .O76 

5,099.993.6J9 

I17.949.OOO 
1 52 -709 .MI0 
99J.652.500 
60.120.000 
Iz.300.000 

1.>36.730.500 

2. 000.aOo 
1.950.W 

27.080.000 

5.000.0(30 
36.030.000 

7.750.000 
1 26 204.000 
494.500.000 
21 .ooo.ow 

649.250.000 

0,400 .O00 
10.500.000 

171.263.000 
2 6 . W O . ~ O  

216. t63.000 
- 

200.000.000 

58.809.854 
H. W0,OOQ 
10.000.000 

301 .tlD9.rl54 

6.138.533.993 164.461.646 1.132.fA7.816 

PRESSWQST DE LA G E H E R K I T A T  DE CATTNUHYA- Resum per Capltols, h r t l c l o s  1 5ervels. P2. I m r  ) w I  C 

I Ospar t a m n  t 
GQVERNM: 16 

PRESSUPOST DE OESPESES (Psssetes) 

I I 
TOTAL5 WNTRALS B )  O P E W I O N S  QE CAPlTN D I A E C C I ~  GENERAL DEL O.G. E€ PREYENClb I O I R E C C I ~  CXNERN nc 

60 Terrenys 1 b6ns naturals 
61 EdItlcIs 1 agtres construcclons 
62 Maqulnirla, Instal'laclons I utlilatge 
63 Materlal de transport 
64 bblllarl 1 05trlS 
65 Egulp de pro& de dades 
66 Bons dastlnnts a I';, general 
61 Altre 1mmJbllIttat mnterlal 

JOC I D'ESPECTARES EXTIW16 DI lnaNoFs  SEGURCTAT C 1 IITADANA 

~.[Joo.OOo L O M .  oca - 216.446.455 30.000.00[1 146.445.455 
110.200.000 50.000.000 lB1.7Oo.OM) 
~05.800.000 28.000.003 5l6.fi00.0W 

10,OM.000 9.000.000 19.000.000 
1 B.000.0MJ 18.000.0uo 

W l T O L  6 .  I H Y E R S I C M  R E N S  

+ 

1 7 ,000 . O 0 0  974.946.455 
68 I n a b I l  Itrat nmaterlal 

TOTAL DEL CfPrTo l  6 793.445.455 

- 
18.100.000 

18. IO0.WO 

CWTTW 7. T R A N S F E R ~ C I E S  DE W'ITAL 
71 A I ' E s t a l  / u la Generalltat 
12 A organlsmas authoms admlnlstratlus 
73 A l a  Seguretat Social 
74 x wgan~smes n u t h n s  comerciais 
75 h empreses públlque5 1 d'nltrf l6 ens p6bllcs 
76 h carporaclans IocaEs 
71 h emprese3 privades 
78 A fnmf [les I ns-tltuclms $ense flnalltat de lucra 

T O T N  OEL WPPfTCL 7 

i .iao.ioo.ooo 27,000 .CdO 

1.750.100.000 27.000.000 

TOTAL OPERAClMjS DE W I T A L  81 1.545.454 144.WO.OM1 2.755.046.455 

C) WERACIMIS FINANCERES 

CAPrToC 8. h2CTIUS FINANCERS 
80 Adqulslcló deute interlor 
81 Adqulslclá deuts exterlor 
82 Concessió de prdrtecs i bestretes 
83 ConcessIÓ de dlp&lts I flances 
84 Adqulslcl; d '  cclons 

TOTAL DEL CAPfTCL B 

CAPlToC 9, PASSIUS FlFMNCERS 
90 Armrtltracló deute l n t w i w  
91 Amtltzacld deute e x t e r l o r  
92 Amrtltrficli, de préstecs 
93 QevolucI6 de dlposlts i flances 
g4 AnwrtItraclÓ oraclons Tresererla 

TOTAL DEL C A P k  9 

TOTN. WRACIIWUS FINANCERES 

RE SUM 
TOTAL WLRACICIM.IS CORRENTS 
TOTAL WCRACIWS DE CAPITAL 
TOTAL P E R A C  IONS F I NhNM'RF 5 
TOTAL WNFRN 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 16 1 / 17 de novembre de 1986 
I 

7788 

PRESSUWST DE LA G E N E R U I f A T  DE C A T b i U H Y A -  Hosum per Capitols,  A r t l c l o s  i Serve ls .  P?,  

O a p a r t m n t  PRESSUPOST DE DESPESES 1Pessetesl 

ECONOMIA I FINAf4CES 

III.4. ECONOMIA I FINANCES 

ANY 1'387 

G m .  Wg. 

05 

A 

B 

A )  CPFAACIOVS CmRENTS 

CAPfTOt I .  RtMüNFlMCIONS DE P E R S C "  
10 Al ts  c i r recs 
! I  kmbres  Caniel t hssessor I C o n l s ~ l a n s  
12 Funclonarls 
13 Personal l a b w a i  
1 4  Personal cont rac ta t .  euentuht I a l t r e i  
I 5  Incentius a l  rendItmnt I a c t l u l t s t s  ex t ra .  
16 h,zsegurances 1 prestaclons m c l a l s  

TOTAL DEC CAFITOL 1 

CrPITCC 2. C W T A  DE &NS CORAENTS 1 QE SERVEIS  
20 Lloguers 
21 Conrervsció ! reparació 
22 H a t e r l a i ,  submlnIstraments I Altres 
23 indalmitzacions per raó  dei servei  
24 Ootnclons per a nOus survels 

TOTAL DEL, C W ~ T O L  2 

C h p r T a  3. DESPESES FINANNHES 
30 Darte Interlor 
31 Deute eltier lor 
32 P r é s t K s  bestretes 
33 D ! ~ & I + S ,  f lancas i a l t r e s  

T O T U  DEL CWfTOl 3 

W r T O L  4 .  TRANSFfAhCIES MIRAENTS 
4 1  A I 'Es ta t  / A l a  Genera l l ta t  
42 h wgantsmes astñnms admrnistratius 
43 A l a  Seguretat Socia l  
44 A wganlsrms a&nm* comercials, tndus t r l a l  o financers 
45 A empreses pÚblIquer 1 d 'a l t rea  ens pÚbllcs 
46 A corporsclons locats 
47 h mpresus p r h a d a s  
48 A fmtl Ies i ins t l t uc fons  $ense f l n a i l t a t  de lucro 

TOTN DEL CW¡Tol 4 

TOTK WRACIWS COf(RENTS 

GABINET CONS., S.G. 
I SERVEIS T C R R I T W I N S  

62 -538.391 

m , a 5 9 . ~ . 1  i 
2 4 , m . m  

1 f0.621.662 
B.M)O ,000 

196.790.056 
m a . 4 2 1 . ~ 5 4  

D.G. POLITICA 
F I  N A N E R A  

50,512.518 

50.412.518 

O.G.  msswosros 
1 TRESOR 

n. G. PROGRAMAC I 6 
FCQMWICA 

D.G. TRIBUTS 

174.253.??5 

114.253.718 

30.933 I474 

30.973.474 

99 .967 .042  

99.967.042 

72.000.000 
34.000.000 

331.850.000 
19.300.000 

1 .o00 
451.951.000 

6.J00.000 

6.J00.000 

66.021.270 
4 6 . W . [ X I O  

1 .mo 

52.J50. MK) 

164.5Y2.270 

1.4I0.144.624 

- 

1.MO 
I .WO 

51.9 1 3 51 8 99,967,042 

PRESWWST DE LA GENERiLITAf  DE CATALUNYA- Resum por C a p l t o l s ,  Art Ic Ius  I Sorwels.  Pi, 

1 

PRESSUPOST DE OESPESES (Pessete l l  

I I 
B1 W E R A C I O M  OF CWlTN GQINET CONS., S.Gm D.G. POLITICA D.G. PRESSUPOSTOS D.G. FRR6GRMCla . .  

1 SERVEIS TERRITWINS FINANCERA ELX& ICA 
CWfTOL 6 .  INYEASIWS R E L 5  

60 Terren s I b h s  natura ls  
61 E d l f l c r s  1 a l t r e s  conatrucclons 
62 Haaulnirla. i ns ta i ' i ac ions  i u t i i l s t l w  
63 Hatarial d b  t r anspmt  
6 4  Hohlllarl I estris 
65 Eyutp de proc65 Je dsdes 
66 üens deet lna ts  a i lÚs  general 
67 A l t r e  I m b l l l t r a t  materlal 
60 Imr rab I l t t za t  m a t e f i a l  

TOTAL DEL CAF/TOL 6 

W T T ~  7. TRANSFEA~NCIES DE CAPITAL 
71 h I 'Es ta t  / a I s  Genera l l ta t  
12 h organlames autñnoms admtn is t rn t lus  
?J A l a  Seguretat Soclnl 
74 A organ lsms n u t h m s  c-clals 
75 A ampreses pfibitques I d 'a l t res  ens públ lcs  
76 A cwparachs locals 
71  A empreses privades 
7 8  A íam1118$ I nst t tuc tons  sense i l n a t l t a t  de lucre 

TDTN. DEC CWfTW I 

TOTAL OPERACIONS DE CFPITAL 

C) CERACICNS FINANCERES 

CAPITW a. ACTIUS FLNANERS 
80 Adqulslcló 4eute l n t s r l w  
81 Adqulslcló deute e w t e r l w  
82 C o n c e i s 6  de p r k t e c s  I be$tretes 
03 Concessió de d l p k I t s  I flances 
O4 Adqul5lclb d'  cclons 

TOTAL oc:t. cwSrol a 
C P I T O L  9. PASS IUS FI NANCEHS 

90 A m r t l t r a c l ó  deute t n t s r l o r  
91 A w t l t z a c l ó  dsute ax te r lo r  
92 Amrtl?racl6 de préstecs 
W DeuolucIÓ de d l p o s l t r  I ilances 
94 Armrtitracló oraclons T r o s w e r t n  

TOTAL fiEL C*PKOL 9 

T O T N  OPERACIONS FINANCERES 

W S U M  
TOTAL opt:I?ACIONS CIX(HENT5 
TOTAL M T R A C I O N S  Ok CWITAL 
TOTA* N I I A C I O N S  FINANCERES 
TOTAL GENFRAL 

306 .ooo.ooo 

3M.OOQ.000 

41 I,758.014 

1,000,M)0 

I .ooo.ooo 

I * 000.000 

19.215.414 

31,273.474 

2613.253.178 

280.253.778 

99.961.042 

99.96 7 .O4 1 



BUTCLETt OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 J 17 de novembre de 1986 7789 
- I-_I___ 

WESSUWST DE C A  GENERNITAT UF CATLI iHYA-  Resum per C a p f i o i s ,  A r t l c l e s  1 Servels. P1. 

ompsrt m n t  PRESSUPOST OL DESPESES IPessetesl 

XONOHIA t FINANCES 

C 4N1 1 9 U 1  

s h. ü rg .  

05 

PR€SSüWST DE i h  G E N E R N I i A T  DE CATNüNYh- Resum per Capl to ls,  hriicles 1 

D s p b r t m n t  PRESSUPOST DE DE F E S E S  (Pessotos1 

Seruela. t'2. 

E U O H I A  I FINWNCFS 

D.G. PATAIHONI 

ANY 1981 

N h  O r g .  
05 

D.G. DE GGIH 
€rDt&4jC S.S. 

h5SF550tlh 
JUA 10 I CA 

4 1  CH'EAhCIONS CORREHTS 

CAPITOL 1 .  REWFIERACICS DE FEMO" 
10 A l t s  c i r r e c s  
1 1  Hembres Conseil Assessor 1 Comlsala~wls 
I ?  Funclonar ls 
13 Personal i s b a t  
i 4  Personal con t rac ta t ,  eventual i n i t r e s  
15 lncentlus a i  rendlment I n c t t v l t a t e  extra.  
16 &segurances f prestaclons socclais 

TOTAL E L  W¡TOL 1 

INT€RVENCló 
ENERAL 

TOiN.5 
GENERALS 

1W.910.208 

iw9.9io,20e 

41.437.542 

4?.43?.542 

2Um967.R64 

20.901.864 

rM¡m 2. c c l i p ~ ~  DE BÉNS COARENTS I DE SERVELS 
20 Licguars - 
21 Conssruacló f repsrnciá 
22 Materlal ,  submlnlrtrsments 1 alyrss 
23 lndemnitrnclonr per r d  del servei  
21 Dotaclons per u n w s  swvsfs 

- 
.. 

TOTAL DEC CAP~TOL 2 

72.800.001) 
34.0o0.000 

44s. i 52 .O00 , 
1 9,300,000 

1 .om 
575.25J.030 

2.000 

2.000 

CrPlTOL 3. DESPESES FINANCERES 
30 Oeute l o t e r l o r  
41 Oeute sx ts r  lor 
32 Pr;stecs I bwtretes 
33 Dlpdslts,  f l a f i C 8 S  i a l t res  

T O T L  DEL CRPfTM, 3 

CAPfTOL 4. TRANSFERENCIES ERREFITS 
41 A I 'Es ta t  / A la Qenera i l ta t  
4 1  A WgOnIStm5 aut6nms admln ls t ra t luc  

44 A organismes nut6noms c m r c l a l s ,  I n d u s t r l a l  o ffnancers - 
45 A empreses públiques I d ' a l t r e s  ens pÚblIcs I 

46 A corporacfons l oca ls  
4 1  h empreses prtuadss - 
48 A faml i les  F l ns t l t uc fons  sense f l n a i l t a t  de lucre 

4J A )o SflQui9?8? SOClüb 

TOTN DEL CW1YN 4 

TOTAL OPEMCINS CaRRENTS 149.910.206 

, -  

66.021 . n o  
46.000.000 

1 .o00 

52.351.000 
164.37i.270 

20. t 60.31 4 20.907.864 47.437.542 2 .  I 72.1 bB I 364 

D 

CApíTol  1. TAANSFEdNCIES DE CAPITAL 
Yl A !'Esta+ / a i a  Genera l i ta t  . 
72 h organ rams  authoms admln t s t r a t f u s  
73 h la Seguretat Social 
i 4  A organtsmes autanoms c m c f a ! s  
75 h empreses púbklque~ l d 'a l t r ss  ens pÚbl lcs 
16 A corporacions locals 
11 A empreses prlvadss 
7ñ A fnmi i ies  t nst l tuc tons  sense f f n a i i t a t  cie l uc re  

TOT* DEL CWtTM. 7 

306.000.000 

600.000.000 

1)06.000.000 

I ,O1 1 .75&.074 TOTAL OPERACIONS DE CAPITAL 

C) OPERACIOFIS F I W C E A E S  

CWrTOt  8. AGTIUS FINANCERS 
2C Adqulslcló deute l n t e r l o r  
B I  hdqulsicló deute sKterIcr 
62 Concs5516 de préstecs I bestretes 
63 Concessei, de d t p & i t s  t fiances 
04 Adqutslcló dl cctons 

TOTAL DE1 CWPfTOL B 

I .ooo.aoo 

1 .QOO.OOü 

C A P l T o l  9. PASSIUS FINANCERS 
90 Amrtl tzaclb deute I n t e r i o r  
9t hmr t l t rac ló  deut% e x t s r t o r  
92 ArmrtItrscIÓ de +tecs 
93 ~ C W D ~ U C I Ó  de d ipos l ts  I f tances 
94 Amsr t l t zac lo  peraclons Tresorerla 

TOTAL DEL CAP?TOL 9 
t . oao ,000 TOTAL OPERACIONS FINNJCERES 

RESUM 
TOTAi OPERACl CAS CMIAENTS 
TQTAL M R A C I O N S  DE CAPITAL 
TOTAL WCHAClONS FENANCEHES 
TOTAL Gt:Nl:IIAL 

199.910.2OB 

199.910.208 



7790 BWLLETf: OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Nfim. 161 / 17 de novembre de 1986 
- 

PRESSUPOST DE L h  GENERNITAT DE CATNUNYh-  Resum per C a p l i o l i ,  A r t l C I e s  I Sorvels.  

Ospart m a n i  

~ 2 .  

PRESSUPOST OE DESPESFS (Pessetes! 
ENSENYAKNT 

IT1.5, ENSENYAMENT 

64" 19B? 

N h .  Org. 
o6 

fi0 Terrenys I bins naturals 
61 E d l f l c l $  I a l t r e s  construcclons 
62 Haqulnirla, lns ta l ' lac fons I u i 1  I t a tge  
63 Haterlal de transport 
c14 HoblllarF I estrls 
65 €gv Ip  de procós de dades 
66 Bons destinats a I tÚs  generat 
67 hltre l m b l l  l t i a t  mterlal  
6B i m h l l l t r a t  nmaterlal 

TOTAL DEL CW/TcC 6 

CPPlTOL 7. TRANSFEHhCIES DE CWITN 
71 A I'Estst / a l a  Genera l l ta t  
72 A organlsmes autanms admlnistratlus 
73 A l a  Seguretat S ~ c l u l  
?4 h wganlsms aut6ncms c m r c l a l a  
i 5  A *reses públlquss I d 'a l t res ens pÚblIcs 
76 A corporaclons locals 
7 7  A empreses pr lvades 
70 A famlilas I n s t i t u c i o n s  sense í i n a i i t a t  de lucre 

TOTN. DEL C M i T O L  7 

TOTAL WERACIONS DE CWITM 

CI WEAACIONS FINANCERES 

80 AdqulslclÓ deute I n t e r l w  
81 hdquIs lc l6  deute e x t e r l w  
A2 ConcesslÓ de prgstscs I bestretes 
fi3 Concessió de di&si ts  i flances 

CAPITOL 8. ACTIUS F I W E R S  

A 

A )  OPERACIMS CWRENTS 

CAPiTOL 1 .  AEHUNERACIWNS OE PERSONAL 
10 A l t s  c k r e c s  
I t  W r e r  Consell Arssssoor I Cmfss lona  
I ?  Funclonaris 
13 Personat laboral 
i1 Perwnnl  eon t rach t ,  eventual S a l f res  
15 Incentlus a l  rend lmn t  I a c t l v l t a t s  extra; 
16 Assegurances 1 prs$taclons soc la ls  

i O T A  M L  CWfToL 1 

C A P ~ T ~  2, CWRA DE s i ~ s  WRREHTS I nE SERVEIS 
20 Lloguers 
2 i  Conservac16 I repnrnci6 
22 Material. submlnlstraments I a l t r e s  
23 tndmnltzacions per r d  &I  serusi 
24 Dotaclons p e r  a nws servels 

TOTAL E L  CWfTC4 2 

C W h  3. DESPESES FINAHCERES 
30 Mute l n t e r l w  
31 Daute mtwlw 
S2 Préstacs I bestretes 
33 üi$sits, fiances I a l t res  

TOTK DEL cwí7a 3 

CrPfToL 4. TRANSFERZNCIES M A E W T S  
41 A I ' E s t s t  / X l a  General l tat 
42 A organlsrws a u t h n s  admlnlstrat lus 
43 A la Seguretat Soclal 
44 A orgsnlsms authans c m r c l a l s ,  Industrlal  o llnancers 
45 A empreses públ lq imi  I d ' a l t r e s  en5 p;bi Ics 
46 A cwporaciona locats 
4 7  A mpreses pr I vsdac 
40 A íamlkies I institucions sense i i n a i i t a t  de lucre 

TOTK OEC C P í T a  I 

TOTAL OPERACIONS CORRENTS 

D.G.  DE FRMjRAWCIÓ 
I SERVEIS GENERALS 

D.G+ ENSENYAMNI 
PRIMARI 

42.850.202,267 
603.828.352 

43,434.030.619 14,201.726.060 

l24.649.131 
30,500.wO 
588.102.61J 
t 58.200 .O00 

921,451.744 

252 .om .o00 
8.000 .O00 

62.000.000 
~22.000.000 

994.169.693 

994.169.693 

s?z.oo.ooo 

- 

1115.902.952 

25,061.1 1 1.988 
25.477.014.940 

70.621.78i.883 

20.993.000 

776.401,760 
?¶?. 395 760 

!6.993.291.513 6.764.Sl2.594 

I 

Ospart m n l  
ENSENYAWNT 

B )  M T R A C I M I S  DE CM'tTN. GABINET QEL W S T L L E R  
I SEMETARIA GENFRAL 

CAPrTOC 6. I N V E R S I N S  R E L S  

I I 
D.G. üE P R O M M C 1 6  D.G. ENSENYAWNT DlRFCCl6 GENERAL 
1 SERVEIS MINERALS PRIMARI OE flArKICLERhT 

169.000.W 
4.ooO.[HIO 
3.0r)O.OOO 

52,100.mo 

- 
* 

22a.700.m 

- 

6.000 
1353.7211.71 1 - 
853.730.71 I 

ZZB. '100,000 

CWITM. 9. PASSIUS FINANCERS 
90 A m r t l t z a c i á  deute i n t e r l w  
91 A w t i t r a c l 6  deute m t e r i w  
B? Amrtl tracid de er6stectcs 
93 Devolució de dlpos l ts  I flances 
94 A m r t I t z a c l 6  sraclons Tresorer la  

TOTAL OFL CAPAOL 9 

TOTAL OPERACIONS FINANCERES 

70.621 .?81 ,683 16.993.291 -51 5 6.164.5lZ.C194 322 .OOO.oDO 
228.700 .O90 8.003.373.3m 

6.993.21 2.594 8.325.373.388 70.621 ,MI .m 16,993.291.51 3 

AR€ SUM 

r.hmL OPERACIONS DE CAPITAL 
TOTAl WERhCl DNS CORRENTS 

CPERACI OFlS 
GENERAL 

FINANCERES 



7791 BUTLLETf OHCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J N6m. 161 I 17 de novembre de 1986 

PRESSUWST DE L A  G E N E R L I T A T  DE CATALUNYA- Resum per C a p l t o l l ,  Artlcleq I Servals. P2.  

Ospar t m n  t PHESSUPOST DE DESPESfS ~ P A ~ S S ~ R S )  

NSCNYAKNT 

C ANi  1 W 7  

~'m. ürg. 

O6 

, I  OPERAClWS CDRRENTS 

CAFiTOL 1. RTMUNERACIONS DE RRWN 
ü b i t s  cir recs 
1 Hembres Consel l  Assessor I COnlSSlOns 
2 funclonarls 
J Perwnul laboral 
4 Personal c o n t r a c t a t ,  eventual I a l tres  
'i lncentlus a l  rendlmant 1 nct lu l ta ts  extra, 
6 Assegurances ! prestaclons soctats 

TOTAL DEL CAPITOL 1 

ChPiToL 2. C W A  DE &4S m E H T 5  I DE SERYEIS 
'O L I oguers 
I I  conservscró I repnrsc iá  
!2  Waterlai, submlnlstranents I a l t r e s  
!J lndemnitrac!ons per r d  dei servei 
!4 Dotuclons par a n w s  servels 

TOTAL OEL CAPrTOL 2 

CADíTCL 3. DESPESES FIWNCERES 
10 Deute Interlor 
$1 Deute exterlw 
52 P r k t e c s  t b e s t r e t e s  
13 ü l p k i t s ,  i i a n c e s  i altres 

TOTAL DEC C#lTcX. 3 

CWfTOL 4. THANSFERFNCIES WRAENTS 
II A I ' E s t a t  / A I u  D e n e r a l l t a t  
I2 A organismes aut6nms a d m l n l s t r u i I u s  
I 4  A l a  5 e g u r e t d  Soclal 
i 4  A orgsnlsrns su6nms comerciats, l n d u s t r l a l  o flnancers 
45 A empreses públiques 1 d ' a l t r e s  ons p6blIcs 
46 A corpwaclons locals 
d l  h empreses prlwades 
qa h famltles i !ns t i tuc lons  sense f l n a l l t a t  da lucre 

TOTAL DEL .CAPI TOL 4 

TOTAL OPERACIONS CDRRENTS 

D A  ENSENYAKNT 
UN I VERS I TMi I 

- 
6, B99.166 

ó. 899.166 

- 
63.542.050 

63.542.090 

- 

16.880.273.9.94 
TO1 .wo 

98.000.000 
16.906.?19.994 

17.057.216.210 

D.G. ENSENYAKHTC; 
PROFESSIONALS I ARTISTICS 

10.500.000 
1.196.551.t44 

15.001 . M O  
1.222.052.144 

- 

1 .wo 
987.g90.121 

4.378.347.349 
5.366.539.010 

11.431.382.665 

T O T K 5  GENERAiS 

39.621.E194 
I.000 

1.517.709-246 
3.TOI.053.712 

14.388.897 
1.566.600.304 

75.299.988 * t 46 

m . m . a ~ , m  

124.649.131 
3l3.000.000 

4.541.100.624 
! 58.200.000 

71.002.000 
5.213.951.955 

16.880.274.994 
1.425.388.613 

10.352.581.1)97 
46.676.244 .?64 

129.190.181.A65 

D' 

6.514.181.671 
4.000.001) 
~.000.000 

R52.155.WO 
65 Egolp de procés de dades 
66 Bens destinats a I ' ú s  general 

1,37E.J42.61? 

CWfToL 7. TRMjSFERENCIES DE W I T M  
71 A I ' E s t a t  / a l a  G e n e r a l l t a t  
1 2  R rrganlsms autanoms a d m l n f s t r a t l u s  
33 h l a  Seguretat SCClhl  
i 4  A w g s n l s m s  autGnms c m r c l a t s  
15 h empreses públiques I d ' a l t r e s  en5 pÚblICe 
76 A ccrporaclons locdls 

300.006.000 
05s. 723.71 1 

J.000 4.WO 

1 * !  51.135.7 I 1  

TOTAL OPERACIONS DE C W T A L  300.w0.000 3.000 B.5J2.076.188 

- 

CRPlTOl  B. ACTIUS FINWNCERS 

CWITOL 9. PASSIUS FINANCERS 

TOPN. WERACI ONS FI  NANCERES 

i z 9 . 1 9 0 . 1 ~ 4 . m  RESUM 

TOTAL OPFRACIMIS Dl: CAPITAL 300.000 .om 3.001) H.542.076.JBB TOTAL WfRACIMUS CORRENTS 

T O T M  OPERACIONS FINANCERES 137.122.261 - 2 5 5  TOTAL w r i E w  17.351.216.210 17.451.385.665 

17.057.216.210 17.1~1 ~ a 2 . 6 6 7  



7792 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J NGm. 161 / 17 de novembre de 1986 

PRESSUPOST D€ C A  G E H E R K I T A T  DE CATALUNYA- Resum per C a p i t a l s ,  Artlcles i Servels. 

Depar t ram? PRESSUPOST DE DESPESES IPassetos) 

P?,  

CllLTURh 

III.6. CXLTURA 

ANY 1987 

 h. ürg. 

O7 

A 

PRESWWST DE L A  G E I I E R N I T A T  DE CATALLUNIA- Resum per Capt io ls .  A r t l c l e r  I Servals.  W, ANY 1987 

Al WERACIWS COnRFNTS 

CWíTüL 1 REHUNERACIONS DE F E A S D N K  
10 A t t s  &recs 
I I  Hembres Consell Assessor I Can!ssIons 
12 FUnC1OnbrlS 
13 Personal laboral 
14 Personal contractat, eventual I a l t r e s  
I 5  lncentlus at rendtmnt I dc+IvItatr mtrh 
f6  Assegurances ! pres+ac Ions SM: r a l $  

TOTAL OEL CWlTOL 1 

CWiTOL 2. CDFPAA DE &S CORA€NYS I OE SERVEIS 
20  I I oguers 
21 Conseruac16 i reparació 
22 H a t e r f a l .  submInIs+rmmnt$ I a l t res  
23 indemnitzncrons per r d  dat servei 
24 Dotacrans pw a nous serweIs 

TOThl DEL CWÍTCL 2 

CWíT(K 3. DESPESES F IFMNCEAES 
30 Oeute IntwIw 
31 üsute e x t e r l w  
32 Préstscs I bestretes 
33 n I & i t s ,  fiances I a i t r e s  

TOT& OEC CWP'iTW 3 

&Tot. 4. iAANSFEA?NCIES WRREHfS 
41 A I ' E s t a l  / A l a  G e n N a l i t a t  
41 A orgmíams a u t k n a  admIn Is t ra t Ius  
43 A 1. Ssguretat Socclal 
44 A organismes aut6noms c a e r c l a l s ,  Indurt r fa l  n iinaancers 
45 A mprewr pÚbI Iqws F d ' a l t r e a  en5 pÚbl I ca  
46 A cwpwaclons loca ls  
43 A Mpias8$ prlvsdes 
40 A lmTlIes I Instituclons sens8 I I n a l I t a t  de lucre 

TOYK DEL CAPÍTOL 4 

T D T K  OPERAClONS CORRENTS 

Dspartmanf 

CULTWA 

GABINET DEC 
OONSELLER 

15.571 .?i2 

4.294.372 
4.728.080 

31.869.771 

12.245.580 
75.091.202 

3 e 5 . 0 ~ ~ 6  

112.450,M10 
2.250,OW 

114~700~000 

1 . O ~ . O o O  

.. 
l26,M10,0W 
12?.OM.#00 

376.791.202 

PRESSUPOST O€ DESPF'SES (Pessetes) N b .  Org. 

07 

SEWEThRIA 
G E N E A N  

36.515.514 

135,296,596 
14.400.B86 

182.626.145 
19.960,535 
'IB A97 .O54 

52s -492 1 1 

62 .ooo*ooo 
25.000.000 
3J6.070*0I)[1 
20 rn 830 .om 

443.800.000 

a67 J92.81 I 

OIRECCIÓ GENEAN OC 
D j F U S l b  CUCTURN 

2.915.8J2 

30.2511.272 
244.066 

2.6a4.640 

7.01 2.040 
4~.izi.e50 

52.750.000 

5.0üO.OGO 
57 7 50.003 

- 
50.0(10.00D 

29.19~.000 
1 .ooo.ooo 

13 7.500.000 
197.693.MO 

298.564.850 

D.G. POLÍTICA 
t I NG(IíST I CA 

3.986.3ei 

iia.790.616 
39.1 33,662 

276.932 
32.598.131 

191.785.122 

t91 .570.000 

* 

191.570.Oab 

- 
984.200 

404.399.000 
18.579.2W 
50 1 01.600 

474.06I1.000 

e60.423.722 

CWiTOl 6 .  1NVERSIMJS R E N S  
60 Terrun 5 béns natura ls  
61 E d l í l c l s  I al tres construcclons 
62 Haqulnkla ,  inslal  ' IeclOns i u t i l l a t g e  
63 Hatwllal de transpwt 
64 HDbli I s r l  I ss f r ls  
65 Tqulp ds pro& de dndes 
66 "ens dmstlnats a I u t s  generak 
67 Aitre ImnObII I t z a t  matarla1 
68 lmrrobll Itmt JrmatwJal 

TOTAL E L  ChpITcX. 6 

cwím 7. TRAHSFER~KIES OE CAPITAL 
71 A I 'Estat / a I a General I t a t  
72 A orgenlsmes a u t 6 n a r  adnln Ist rat Ius  
73 A l a  Se urelaf Socla! 
74 A organqimss aut6nans cawrcia l  s 
75 A emprases púhl Iques 1 d ' a i t r e s  ens públ Ics  
f6  A -porsclons l o c a l s  
71 A mprsws privades 
i 8  A Iwi)l 10s I Jnstltuclons sans8 f lnal ltat de I u t  

TOTAL DEL CWITM. 7 

TOTAL OARAClONS DE CWlTN 

C )  OPERACIONS FINAWCERES 

wíra 8. DTIUS FIMNCERS 
86 AdquIslcIÓ deute Intsrlor 
81 Adquls Ic IÓ deute sxter Ior 
82 ConcessIh de p f k t e c s  I bestretes 
83 Concessió de d l $ r l t s  I ilances 
04 Adqulslclir d'pcclons 

TOTAL DEL W I T M  8 

CWíTol 9. PASSiUS FINANCERS 
90 h m F f 1 t l a C l 6  deute Inter ior 
91 hwtltracl6 deute e x t w I w  
92 Amrt I + m c  rb de préstecs 
33 Davol ucló de d l p o s l t 5  I Ilancer 
94 h r t l t z n c l Ó  p p w ~ l o n s  Tresorwla 

TOTAL DEL CWITOL 9 

TOTAL OPERACIONS FINANCCRES 

REStM 
TOTAL OPERACIONS CORRENTS 
TOYAL OPERACCIONS DE CAPITAL 
TDfM OQERACIONS FINANCERES 
TOTAL WNLHAL 

226~000~000  
5.000.000~ 

IS,MIO.MxI 

10.000.000 

259.000.000 

219.000.000 

6.000.0CQ 

4 .ooo.ooo 
I 0.000 I o00 

.. 

DO.095.000 

I77.900.000 
25 7 . w a .  o00 
267.598.oM) 

290.564.050 
259,000.000 267.598 .O00 

376.791.202 1.226.392.811 466. I 62.550 

376.791 ' 2 0 1  967*S92.811 

1 .000.000 

4.(XIO.oM) 

15.000.0w 

20.000.wo 

I .ooo.ooo 

1 *ooo.ooo 

2.000.ow 

22*000*0w 



RESSUWST DE L h  G E N E R k l T A i  DE CATTKUNYA- Resum per C s p l t o i s ,  hrt lcle.;  I S ~ r u e l s .  P 2 .  ANY l 9 B 7  C 
l epa r t  m n t  
ULTURA 

D*G. PATRIHONI D.G. DE HÚSICA. 
TEATRE I C I M E M  

O&. DEL PATRIHONI 
ESCRIT I DOCUMENTAL 

TOTALS GCNERhLS 1 OPERKlW45 MRRENTS 

CWiTOC 1. REWNERACIMS DE PERSONAL 

1 hnbres Consell Aswssor I Ccmlsslons 
2 Funclonarls 
3 Personal labora l  
4 Personal con t rac ta t ,  eventual I a l t r e s  
5 lncet l t rus &I  rendiment I activitats extra. 
6 Assegurances prestaclons r o c l a l r  

O A l t s  C'arFecS 

TOT& M L  CAPITOL 1 

CWíTW 2. C W R A  DE BEN5 C(1RRENTS 1 DE SERVEIS 
O Llaguers 
i Conservació I repwsc16 
2 R a t w i a l ,  aubmIn Is t rmn ta  1 a i t r e s  
3 Indemnltzaelons per raó del servel 
4 Dotaclons per-4 nous serve is  

TOTAL E L  W I T O L  2 

CWITM. 3. DESPESES FINANCERES 
'0 Deute I n t e r I o r  
s f  Deute s x t e r l o r  
12 Pr6stecs I bestretes 
13 01pGs1t5, fiances t n i t r e s  

TOTK OEL CAp'iToL 3 

CAPITCL 4, TRWSFER?NCIES CORfIENTS 
II A I 'Es ta t  1 A 1s General [ t a t  
i2 A organlsmes su6nms admln ts t ra t lus  
i3 A 15 Segurda t  Soclal 
14 h crgnnrsmes n u 6 n m s  canerc~a ls ,  i ndus t r fa i  o finance 
i5 A wnpresas ptblíques I d 'a l t rea  ens pÚblIcs 
16 h corporacron'l locals 
17 A mpreaea prlvades 
18 A X ~ I I ~ S  1 I ns t l t uc lons  sense f l n s i t t a t  de lucre 

TOTAL DEL C W í T o l  4 

TOTN. o k R A C I C M  WRRENTS 

52,OR7.2116 

325.483 .O95 
232.329.608 
622.004.015 

18.496.4 1 2 
2 6 i  .M7.616 

1.717.739.111 

- 
45.763,565 
34.424.981 

170.234.952 
600.243 

47.248.249 
ma .zw.wo 

- 
I 14.734 A 8 2  
45,031,358 

243.239.212 
bSO.000 

73.21 3.674 
416.845.486 

62.000.000 
59.500.000 

1.111.394.000 
24 .OOO.MO 

5.0030.000 
1.261.914.000 

- 
55.161.000 - 
55.161 .wO 

4.BW .O00 
a7  .JZO.OMI - 
92 " 1 ?O .om 

29.700.000 
222.013 .o00 

1 .ooo.ooo 

252.773.000 

1 .o00 
- .  

a5 ,OM).OOO 
2.000.0w 

1 67. 193 .o00 
59.347.000 

f09.541 .O00 

985, ZOO 

657.900.000 
363 .863.31 a 
494 -84 2 .oon 
642.172.2üO 
614.102.600 

2,7?4,545.31B 

5.760.258.130 

621-900,wO 
276.863. J I O 
515.250.000 

45-6.oOO. 003 
185.500.QM1 

1 .M32.TIJ.318 

1.763.776.369 

- 
1 .o00 .o00 
3.000.000 

59.130.000 
43.'130.000 

6 I 4.802 -990 

D 

TOTALS MINERALS 31 OPERACIONS DE CAPITN 

W>TTOL 6 .  INVERSIONS R E M S  
60 Terren s I b h s  ns tu ra l s  
61 Edl  í i c rs  I 11 t r e s  construcclons 
62 Naquln'arla, Insta! * I  aclons I u t  l i  i atge 
63 Mater la i  de transport 
64 Mobil l a r 1  I es t r is  
65 Equlp de prochs de dades 
66 ü'ens dest ina ts  II i 'ú$ genwa! 
67 Altra í m b I I  l t z a t  rna ter íd  
68 lmmb I! ltrat Jmnater lai  

TOTAL E L  W l T a  6 

CApíTol  7. TRANSFEAhCtES M C W J T N  
71 A I ' Es ta t  / 4 1 a General l t a t  
72 A organlsmes aut6nms admln ls t ra t lus  
73 A I B  Seguretat Soclai 
74 A wganlsrmc au thans  comercial 5 
15 A empreses pÚbl I q w a  I d ' a l t r e s  6 R 5  pÚbl I C S  
i 6  h c o r p a c l o n s  I c d s  
? ?  A empreses pr Ivades 
78 A fam71 les I Jnst I tuc lons  sense flnsl i t a t  de lucre 

TOTAL DEL CAPITOL 7 

TOTAL OPEAMIWS M: W I T K  

CI OPERACIONS FIWNCERES 

CAP'iToL 8. ACTIUS FINAWERS 
80 Adquls lc6  dewte lnter Iw 
81 Adquls lc6  deute wtwior  
e2 bncesslÓ da pr'esfecr I bos i re tes  
8i ConcsssIÓ de d l p k l t s  I f lances 
84 Adqulslcl'o d'gccfons 

TOTAL M L  W I TOl O 

C W í T o l  9. PASSIUS FfNANCERS 
90 h r t  itzacfó d u t s  In te r  lor 
91 hm-tttzacló deute ex te r io r  
92 h r t l t z a c l b  de préstecs 
95 Devot uc ió  de d l p s l t s  I f lances 
94 h m r i I t z a c I Ó  pperaclons Tresorer I u  

TOTAL [KL CWlTOL 9 

TOTAL OPERACIONS FIMNCERES 

I R E S I M  
TOTAL OPEf\ACIWS COC(RENTS 
TOTAL OPFRACIDNS DE CAPITa  
TOTAL OPERACIONS F I N A C E R E S  
TOTAL GENLIIAL 

O.G. PATRIMONI TEATRE D.G. nE I M ~ S I C A ,  CINEMA 

11 .ooo.ooo - - 

11 .QOO.OOü 

D.G. DEL p m w m i  
ESCHIT I OOCWENTN 

1 I2.000.0[x) 
l 0 .000 .0~  

35.000.Ob5 

2(11.047.000 

i50.047.000 
- 

733.546.000 
35.600.000 

35.000.000 
22.000.004 
I 6.000.400 

m . 6 5 7 . 0 0 0  

I .20o.a03.~10 

395.546eOOO 
2.60o.Mlo 

- 
16.00.000 

128.610.000 

542.756 ,000 

I .000.0M) 

xI.OMI.000 
15.000.000 

2B.Dw.000 
74. WO. 000 

616.156,oOO 

15~000.0oO 

15.000.000 

373,04?.OMI 

2.000.000 

1103.380.952 
1ee.ogR.ooo 

87.91 5.000 

65.3Bo.952 
92.000.ow) 
87.315.0M) 
t 7 . 0 0 0 . 0 ~  

261.695 -952 
222.500.000 
61 a. 293.9'32 

1.811.096.452 

61 4.802.990 
61 6.156.000 

1.231.558.WO 



3794 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 

PRESSUWST DE LA GENERALITAT OE CATALUNYA- Resum per C a p l t o l s ,  A r t l c L e s  I Sorvels. P ? .  

Ospart amn t PRESSUWST OE DESPESES I P e s s e t e d  

SANITAT 1 SEGURETAT S O C l N  

II1.7, SANITAT I SEGURETAT SOCIAL 

ANY 1987 

N h ,  O r g ,  

08 

A 

B PRESSUWST DE LA G E N E A K I Y M  DE CklALUNYA- Resum per Cap l to l r ,  A r t l c l o s  1 Servals.  P2. 

Dspsrt m n l  PRESSUPOST DE E S P E S E S  (Passetes) 
SMITAT 1 SEGMETAT SOCIM. 

ANY I987 

~ t m .  Org. 
00  

A l  W A A C I O N S  CWHCNTS 

C A P i T o l  1 .  REWNERACIONS DE FfASONAl  
10 ~ 1 t 5  cirrecs 
I 1  Hsmbres Consol1 hswssor  I Comls$lans 
1 2  FunClOn8rlS 
13 Personal laboral  
l i  Parsonal cantractut, eventual 1 a l t r e s  
15 lncent lus  a l  rendiment I n c t l v l t a t s  extra. 
16 hsrequrnnces j prestaclons soc la i s  

TOTAL OEL W I T O L  1 

CWíTCL 2. COIPRA OE d M S  CORRENTS 1 DE SERVEIS  
20 LI oguers 
2 1  ~ o n s e r v a c i ó  i reparació 
22 Mats r la l ,  submlnlstraments I a l t r e s  
23 !ndmnitzacians per r d  del serve! 
24 Dotacions pw_s nous serve ls  

TOTAi DEL CWITOL 2 

C f f í T a  5 .  DESPESES FINANCEHES 
90 Deute I n t e r i o r  
31 Deute  e x t e r i o r  
J2 Prhstees 1 bes t re tes  
J Y  ~ ! $ s ! t s ,  i lances  i a l t r e s  

TQTN DEL CWÍTol 3 

WTTOL 4. TRANSFER~CIES CORRENTS 
41 A # 'Es ta t  / A la  &neral  l t a t  
42 A organlsmes aut6nans adn in l s t ra t l ua  
4S A l a  Seguretat Soclal 
44 A w g a n l s m s  au thuns  comercials, lndwst r la l  o f lnancers 
45 A empreses públrques I d l a t t r e s  ens pÚbt lcs 
96 A cwpocaclons locals 
47 A empreses privades 
48 A i a m f i l s s  i !nst i tuclons sense i i n s i l t s t  de tucre 

TOTN. DEL CWllTrX 4 

TOTK OPERACINS CMIRENTS 

GABINET DEL ~ S E L L E A  D.G. O R O E N A C + ~  DtRECCiÓ GENERN. 
I 5EmETARIA GENERAL PLANIFICACtÓ S A N I T h l A  OE SERVEIS SOC,IALS 

D I RECC I 6 GENERM. 
DE SALUT PGSL ICA 

- 
2.000.000 

136.931 a3% 
40.993.503 

208.454 .?55 
5.687.049 

99.180.1 97 
501 d47.740 

500.000 
3.0.80.98J.505 

37.3981 144 
350.497.\29 
20.639.915 
144.933.704 

3 -634 91 2 .S97 

1~453,760 
944 .O00 

195.369.000 
5,000,OOO 

202,766.760 

335.800 
128.200 

9.41 1 .o00 
I .eoo.ooo 

12.275.000 

2.5eo.000 
9.167.000 

71.180.000 
5.95O.Oao 
5.1 15,003 
93.992 *O00  

- 
63ñ.WS.297 

100.000.050 

15o.ooo.ow 
888.903.297 

1 
B) OPERACINS O€ C P P l i N  GABINET DEL CWSELLER D.G. mQENACI0. DIRECCIO GE N E R N  

I S E C R E T U I A  GENERN PLANIFICAU0 SAMITAVIA DE SEAVEIS SDCIALS 
C W i T o l  6. INVFRSIONS R E N S  

60 Terrenys 1 b6ns naturals 
61 E d l l l c I s  i a l t r e s  construcclons 
62 Haqulnir la,  l ns ts l ' l ac lons  i u t l l l a t g e  
63 Hate r la i  de t r a n s p w t  
64 W b l l l w l  1 e s t r l s  
65 Fgulp de procés de datles 
66 h n s  destinats a i 'ús generat 
67 A l t r e  I m b l l l t z a t  rnuterlal 

i 3.250.003 
5.0(11E.MIO 

4.000.000 
12.340.000 

- 
34.590.000 

- 
500.000 - 

- 
M0,wo.m 
350~500~000 

.o90.000 

- 
261 '349.21 1 
103.000.0ME .- 

M5.241.183 

71 9,596,394 

1.900.000 

- 
1.900.000 

609.721 .O00 

60%721*000 

61 i .62t .O00 

49.250.000 
1 .o00 

1 .om 

35.000.000 

a4.252.000 
68 Imnsbliltxat Jnmaterlai 

TOTAL K L  CAPITOL 6 

CWp'iTCt 7. TRMJSFEA?NC1ES DE CAPITAL 
71 A I ' E s h t  / a l a  Gens ra t l t a t  
72 A organlsmes a u t h m s  admln ls t ra t lus  
74 A l a  Seguretat Soclai  
74 A wganlsmes au t&mr  cdmerclals 
75 A empreses p'ubllques 1 d 'a l t res  ans p h l I c s  
76 A corpocaclons local5 
f 7  A empreses prrvndes 
78 A f m l l l a s  I jns t l t uc lons  sense f l n a t l t a t  de lucre 

TOT#. OEC CWlTCL 7 

TOTAL OPERACIONS DE C P P I T N  

Cl WEAACIONS FINANCERES 

80 Adqu ls lc l6  deute lnterlor 
81 A d q w ~ s l c l ~  deute ex ts r l o r  
BZ CoricessIÓ de pr i s tecs  1 bes t re tes  
I33 Concesslh de d lpñs l  t s  I f I ances 
84 Adqu lsk16 d' cc lons  

CWiTOL 8. ACTIUS FINANURS 

TOTAL OEC C d T a  B 

C A P i T o l  9. PASSIUS F INAWERS 
90 Amor t i t rac ió  deute interior 
91 Amort l t raclG deute exter lor  
92 h r t l t r a c l o  de préstecs 
93 DevolucI& ds dfooslts 1 Ilnncsa 

84.252.000 

10.720.000 

94 P m r t l t r a c l Ó  pperaclons T r e s o r e r l a  
TOTM DEL CAP I T O l  0 

TOT& OPERAClONS FIMNCERES 

HFSUM 
T O T k  OPERACIONS CORRENTS 
TOTAL OPERACIONS DE CWITN 
T O T 1  OmHhC I ONS F 1 NANCEAE S 
TOTAL CXNCRRL 

655,203.994 
JB5 ,o9a.cao 

1 O, 720.WO 
10051 r Q l 3 . 9 9 4  



BUTLLETi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 16 1 / 17 de novembre de 1986 7795 
-- 

PRESSUWST DE C h  GENERNITAT DE CATNUNYA-  f 4 ~ 5 u m  per Capitol!.. A r t l c l o s  i 

Depart  m a n t  PRFSSUPOST Dr nFSPrSFS i P A s w t o s I  

iANETAT I SEGWETAT SDGIAL 

Serbsls, P1. ht4Y l Y n 7  

NLm. ürg. 
O8 

PRESSUPOST DE Lh G f H E R K I T h T  DE CAINLIJN’IA- Resum per Capltoll, A r i l c l o r  I 5 e r v d s .  PZ. ANY I re1 

c 

D 

I). OPERACIONS CORAF.NT5 

CAPiTOL 1 .  HEWNEAAC1ONS OE PEHWNAL 
O h l t s  clirracs 
i Membres Ccnsel) Assessor 1 Canlsslons 

I 2  Funclonar is 
1 3  Personal laboral 
I 4  Personal contractat ,  susntusl  i a l t r e s  
I 5  lncent ru r  a l  r e n d l m n t  1 a c t l v l t a t s  extra. 
16 A ~ s ~ g u r a n c ~ s  ! prestexclons socials 

TOTAL DEL CAPITOL i 

CWiTol 2 .  C m A  OE BENS CORRENTS C DE SERVEIS 
10 Lloguers 
?i Conservació i reparació 
22 Mater la l ,  submlnlstraments I a l t r e s  
13 Indemnltzaclons per r d  del servei 
24 aotaclons per-a naus s w v e l s  

TOTN. DEL CWl TOL 2 

CPÍTOL 3. DESPESES FlNANCfRFS 
I0 Oeute l n t e r l o r  
11 üeuts en te r io r  
32 Pr&stscs 1 bestrater ’ 
33 Dlpk . l t s ,  flances 1 al t ras  

TüTk DEL CAPIT& 3 

CAPFTOL 4. TRANSFERENCIES CORRENTS 
41 h I ’ E s t a t  I A l a  General l t a t  
12 A organismes aut&m$ adrnlnlstrat ius 
43 A + a  Seguretat Soclnl  
44 h crganlsnms autanoms camrcIa ls ,  l ndus t r l a l  o tlnancers 
45 A anpreses pÚhllques 1 d ‘a l t res  %Rs pÚbl Ics 
46 h corpwaclons locafs 
47 h empreses prlvades 
4s A f r m i l l e s  I i ns t l t uc lons  sense flnalltat de lucre 

T O T N  DEL CWíTOL 4 

TQTN OPERACIONS CORRENTS 

O I R E C C I ~  FENERM DE 
LA SEGURETA7 SOCIAL 

SERVEIS SMIThRIS DE 
L A  SEGWRETAT S K I A L  

SEHVCtS SOCIALS D t  
LA SEGURETAT 5WIN 

TOTACS GCNERALS 

32.160.931 
T .  I50 .o00 

3.264.520.i92 
120-299.401 
A85 .?51.8W 

36.117.549 

4.859.794.981 
3 I 4 .em .4w 

1.280.000 
150.000 

J.820.0W 
790 .o00 

6.000.000 

24.10?.5J2 
23.019.200 

421.612.028 
1 6.1.70 .O00 
5.1 15.000 

491 .OT3.?60 

5.301.536.000 

- 
5.301.536.000 

4.301.536.000 

46 -100 .O00 
2W.266.652.011 

100.000.000 

152.80O.Wb 
20g.565.852.011 

?i 4.7 1 6.680.752 28.497.673 

Depart mant 
SMtTAT I SEGWETAT SoCtAL 

PRFSSUPOST DE DESPESES {Pessetes )  

I I 
3) OPERACIONS DE CAPITAL üIRECCIO GENERAL bF: S f A V E I S  SANITARIS D E SFRVEkS S a C 1 - S  DE TOTKWFWRAI I .  5 

LA SEGURETAT SOClhL LA SEGURETAT SOCIM LA SCGWETAT SOCIAL 
WÍTN 6 .  INVERSIONS R E K S  

50 Terrenys I b h s  natura ls  
51 E d l f l c l s  1 altres  construcclons 
52 M a q u l n k I a ,  Ins ta t * tac Ions  1 u t i i  Iutge 
53 Materlal de t ranspor t  
64 H o b l l l a r l  I est r ls  
55 E y l p  de pro& de dndes 
66 Bens des t lna ts  a l ’ h  general 
67 Altre l m b l l l t r a t  materlal 
68 lmmobl l l t za t  J m a t e r l a l  

TOTAL DEL W 1 T O L  6 

CWÍTN 7. TRMWER?flClEs DE CWSTN.  
71 A I ‘ E s t a t  / a 1. Genera l l t a t  
12 A organismes a u t & m s  a h l n l s t r a i i u s  
73 A la  Se uretat  Social 
74 h organesmes aut;nms cansrcyals 
75 h emproses públlqurls I d ’ a l t r e s  BRP púbIIcs 
76 h cwporsc!ons locals 
77 A emproses prlvadas 
78 A l m 1 l l e s  1 ~ n s t l t u e l o n s  sense flnalltat de lucre  

TOTAL DEL CAPlTCL 7 

344.749.21 1 
10R.001 .O00 

4.001 .O00 
i2.340.000 

370.247.185 

840.338.394 

- 
7.267.WO.000 

7 267.000 . O M  

300.000 
644.21a.1~7 

320 .no-J.ooo 
5 I O .003.000 

9.474.?54.167 

- 

T O T N  OPERACICAS DE CWPITN 7 mZ6T-OM1 .OM) 477.854.000 1 O,  J15 .O92 a 561 

C) WERACIWS FINANCERES 

CWíTm B. ACTIUS F t N A W A S  
Rfl  AdqulslclÓ deute l n t e r i w  
E l  hdqu is l c ló  deute s x t s r l o r  
R2 CmncssclÓ do p r k t e c s  1 bes t re tes  
E J  Concsis!; de d l p k l t s  I frances 
I34 Adqu ls lc ló  d’pcclons 

TOThi  DEL CpPl TOL 8 

CWÍTW 9. PASSIUS FINANCERS 
90 Fumr t l t rnc ló  deute l n t e r l o r  
91 Xmwtl tzac!ó deute extorlor 
92 hmrt i t zac ló  de pr6stecs 
93 Devotucló de d lpos l t s  I f lances 
84 A m r t f t z a c l ó  #araclons i r e s o r e r l a  

TOTAL DEL CAPlTLlL 9 

10. no.oon 

10.72Q.000 

T O T N  OPERACIONS FINANCERES ia.720.000 

RESUM 
TOTAL OPERACICNS CORRENTS 
T O T M  DPERhCIOHS DE CWITN 
TOThL M R A C I O N S  FINANCERCS 

29.497.673 190.373.708.000 5.301.536.000 ?I4 .7I6Af iO. i5?  
10.315~092~561 

10.720.000 
29.49f.673 197,640~180.000 5.779 .390,000 225.042.493.31 1 

1.267 .OOO.OOO 4 i i .854 .000  

TOTAL WNFRA~ 



7796 

PRESSUWST DE L A  F E N E U U I T A T  DE CATNUNYA-  H e s u m  per Cnpltnls, A r t l c l e s  i S o r u e l s ,  m?. 

D o p a r t u m n t  P W S W ' O S T  Dt  OFSPESf 5 {Pessst rs )  

POL f T  ICA TLRR 1 TOH I AL 1 ORRES PfiüL 1 PUF: 5 

BUTLLETI OF'ICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA 1 N6m. 161 / I7  de novembre de 1986 

A h )  1987 

u i m .  Org .  

o9 

PRESSUPOST DE LA GEf4EAN.ITAT Ot: CATkUNYA-  I b s u m  per Cap7tals,  A r t l c l e s  I Servals. 

Dapart-nt PRESSUPOST DF DCSPESES IPossetosi  
W l l T l C A  TERRiTORIAL 1 W E S  PfiWlQUES 

P I .  ANY i987 

N h .  Org. 
09 

Ei,$. POLhCA TERRITORIAL I OBRES P h L I Q U H  

A 

€3 

Ah OPfRACiONS COHRENTS 

CAPíToL I ,  HEMUNEHACIONS DE PEQSO" 
10 A l t 5  c i r r a c s  
11 Membres Consell hz.sesscr I Cmlssions, 
12 I unclmnar I 4  
I 3  Personal Ishwal  
14 Personal contractat ,  eventunl I altres 
15 incent lus  al rendlmnt I a c t l v l t a t s  extra. 
16 Assegurances ! prestaclons soc la ts  

TOTAL DEL W i T M .  I 

WíTa 2. COI.WIA DE 6 i H S  a A E M T S  1 n€ SERVEIS 
20 Lloguers 
2 1  ~ o n s e r u ~ 1 6  I reparaci; 
22 Hoter ls l ,  suhmln ls t ramnts  1 altre5 
23 Indemnltiaclons per r d  del servel 
24 ih tac lons  per a nws > w v e l s  

TOTN. DEL CWP/TM. 2 

GABINET DEL WNSELLER 
1 SECRETMtA GENERAL 

63.597.362 
I .OM) 

75.186.212 
283.141 .Oir9 
162.894.lOO 
29.112.721 

104.243.106 
118.135.890 

o I RECC I 6 GENERN 
D'UABANISFFI 

DIRECCIÓ GENEIML 
DE TñhNSPMITS 

1 .o00 
1 I O. 121.725 
12.743.095 

162,509.140 
31 .t18.521 
53.410.575 
4J0.204.059 

D.G. POLITICA 
TEAR I TOR 1 AL 

OiRECCiÓ GENERAi 
Uf: CAtIRCTEHCS 

1 .wo 
148.544.502 

17.565.842 
1 12.989.130 
20.603.P24 
45.593.980 

3 4 ~ ~ 0 . ~ 3 ~  

I .o00 
23 .109.644 
6.330 I294 

44.426.201 
9.214.818 

12-467.312 
96.149.329 

20.J00.000 
33.700.000 

1 ?3.O84.0W 
16.000.0W 

1 .om 
243.085.000 

3.430.000 
24.746.94? 
29.903.053 

7.625.000 
245.000 

66.950 .O00 

1.7OO.000 
8.400.000 

F 7,406.955 
4.500.000 

32*206.955 
- 

7.165.000 
24.408.772 

95 IOO. O00 
1 .o00 

211.759.259 

m.oa4.4~~1 

CWfTW 3. DESPESES F1HAHCERES 
30 h u t e  l n t e r t o r  
31 Deute exterlcr 
32 Préstecs I bestreteh 
33 D l p & l t s ,  llances I a l t r e s  

T O T K  DFL CWlTCL 3 

CWCToL 4 TRANSFEA&C4E 5 CORRENTS 
41 h I ' E ~ t a t  / h la r m e r a l l t a t  
42 h wganlsmes sut6nms ndmln ls t ra t ius  
43 A la  Seguretat Soclal 
44 A nrganlsmr a u t g n m  ccunwclals, Industrlal  o flnancers 
44 A empreses públiques 1 d 'a l t res  ens p Ú b l l c s  
46 A w p w a c l o n s  locals 
A i  h empreses p r l u ~ d e r  
48 A larnll les I !ns t I tuc lcns  smie f l n a l l t a t  de lucfe 

TOTN OEL cwim 4 

- 
25.001 .o00 

4.000.000 

118.279.750 
223.341.500 

6e.032.?50 

e.02~i.000 

- 

i . i 2 L 3 1 1  .O88 
188.300.000 
70.001 .O00 

1.981.612.058 

2.5B3.151.147 

I 20.w0.000 o9.aoo,ooo 

129.000.000 

Z.Jb7.992.058 TOTN. OPERACIONS CORRENTS 1.184+602.39O 

I l .  
B I  WfRAC4MJS O€ CAPIT& GABINET DEL CNSELLEA DIRfCCi6 GENERM. DfRTCCIO GENERAL D.G. PCL\TICA D I R F C C I O m E R X r  

D t  CARRETEIKS 1 SEMlETARlh GEMERN. D'URBANiSM DE TRANSPWTS TERRITOHIN. 
W I T O L  6 .  iNVERS1ONS REALS - 

5.500'000 
3.400 .O00 
1.450.OoO 
4.750.000 

15.750.000 

10.000.000 
21 .ooo.ooo 
61 .~50.000 

.. 
226. WO.000 

49.000.000 

275.000.000 

336.B50.003 

- 

.. 

4 1 O. M0.31.8 
JJ6.850.0M1 

1 4 ? .  180,370 
- 

13.242.452 
23.000.000 

2.000 .o00 
1 .o00 

3.5U0.000 
\a.aoo.wo 

4.540.982.680 
525.000.000 
150.000.000 

5.067.726.142 

135.000.M)O 
12,000.000 25.000.000 
i .aoo.ooo 

20.000.000 15.000.0oO 

2.000.000 
1.300.000.ow 226.000.000 

1 .ooo.ow 
1 a O00 .O00 3,aOO.OOO 
5.000.000 4 * O 0 0  .o00 
2.500.000 e.66o.7oo.ooo 

e5.250 .o00 
245.550.000 10.254.700~000 

60 Terrenys 1 béns naturbIS 
61 Edl l lcqs  I a l t r e s  construcclons 
62 Maqulnir la.  lns ta4 ' lac lons  I ut11 la tge  
63 Maler ia l  de t ranspor t  
64 Hobr l lnr l  I sst r ls  
65 Fgu Ip de pro.& de dades 
66 üens dest ina ts  a 1';s general 
67 A l t r e  ImmobII I Irat rnater la l  
6ü I m b I l l t z a t  n m t s r l a l  

TOTAL DEC CAPITIX 6 

C,WPITOL 7. THANSFER~NCIES 06 CWTL 
71 A I IEs ta t  / a l a  Gensralltat 
i 2  A wganlsms aut6nms admlnlstrutlur 
73 h la Seguretat SoclaI 
i 4  A o rgnn isms autGnrwns comerciais 
75 A arrprsses p t b l I q u s 5  I d ' a t t r s s  en5 públ Ics 
76 A m p o r a c l o n s  locals 
l? A empreoas prlvsdes 
f a  h f a m f l l e s  I ns t l t uc lons  sense finalitat & iucra 

T07M DIL CWITOL 7 

TOTAL W€RAC!ONS DE CWtTN 

C )  OPEHACiONS FIHANCfRES 

CAPfToL 8: ACTIUS FIHAMERS 
80 hdqulstcla deuts I n t e r I f f  
81 Adqu ls lc ld  deute exterlor 
FI2 Conce~slb  & pr istecs I bast re tes  
03 Concessló da dlp&.Its I f lances 
84 Adqulslclb d '  Cclms 

Tow DEL C W ~ T C ~  e 

646.C40.000 
so. 00o.MKI 
ñ.500.000 
I .500. O M )  

12.000.000 
120 .aoo.ooo 

29.0M).000 
1.100.000.000 

BS.0WO.WO 
2.028.000.000 

Z.091.064.oOO 

2.09t.064.000 

24 .OOO.OW 

165.000.000 

15 .OOO.OoO 
1 .o00 

204.001.0CU 

- 

10.214.700.000 449.551.000 

CWFTCk 9. PACSStUS FINANCERS 
90 A m r t l t r a c l Ó  deuta f n t e r l o r  .. 
91 Amxt l t znc lÓ  deuts e x t e r l o r  
92 Amr t I t zac lÓ  de préstecs - 
93 Dsvolucló ds dlpodlts I í iances 
94 A r m r t I t r ~ c l Ó  eraclms Tresoreria 

TOTAL DEL CW& 9 

TOTA OPERAC1ONS FINANCERES 50.000.000 

RE SUM 
T07M CPCAACiWS C N R E N T S  
TOTAL. OPFAACIOYS DE CWPITU 
TOTAL OPERAClWS FqNANCEA€S 
TOTAL GWFRAL 

1.104.602.S90 

50.000.000 
3.161.000.390 

2+212.398mOOO 
451.356.284 2.367.592.058 

10.254.700.000 449.551.000 

12.622.292.058 900.90?.284 



PRESSUPOST DE LA GENEAKITAT DE C A T U U N I A -  Resum per C a p l t o l s ,  A r t l c l e s  I 5orvs Is .  P?. ANY L W 7  

(Pessetesl ~ ú m .  ürg.  

og 

D ANY 1987 PRESSUPOST OE LA GENERNITAT DE CATLLUNYA- Resum per  C a p l t o l s ,  Artlcler I Servets. P2. 

I 

BWTLLETi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7797 

C 
PRESSUPOST D€ CIESPESES 

I 

A )  OPERACIONS CMIRTNTS 

CAPiToC 1. AEWNERACIWS DE f'ER$W& 
10 Aits c'lrrecs 
11 Membrus Consell Assessor I Cmlss lons  
12 FunclonarIs 
13 Personat l a b o r a l  
14 Personal m t r a c f a t ,  eventual I altres 
15 Incent lus  a i  rend tmn t  I a c t l v l t a t s  extra. 
16 Assegurances I prestaclons soclala 

TOTN DEL CWf70L 1 

ChpiTol  2, C W R A  DE RÉNS MXlRENTS I DF SERVEIS 
20 Lloguers 
21 Conservació 1 reparació 
22 Hatsrlal, submlntstramnts I a l t r e s  
23 Indmnltzaclans per rd del servel 
24 üotsclons pw a nous servels 

TOTAL DEL CWiTol 2 

CWTToL 3, OtSPESES FINANCERES 
JO Deute l n t e r l o r  
31 Dwte e x t e r l w  
32 Préstecs I bestretes 
13 Dlpbslts, f iances 1 a l t ras  

TOTN DEL ChPFT(K 3 

DIRECCl6 GENERAL E€ DIRECCiÓ GENERAL 
PORTS I COSTES D'ORAES HIDR~JLIQUES 

I .o00 
299.730. R99 
86.689,707 

126.1 61.407 
4t.903.348 
46.996.895 

601.489.264 

63,591.3152 
8.000 

919.203.140 
1.851.678.2g9 

175.241.716 
602.307.160 

4.356.163.016 

11a.121.33~ 

! .O00 
22.i61.488 
5.915.651 

15.966.414 
3.535.000 
3.71 6 .?49 

51.096.408 

9.002.000 5 5 . 0 0 2 . m  101.555.000 
95o .m 16.000.000 1  48.978.7 I9  

560.354.135 

1 .o00 I.000 250.000 

I r9.ooo.ooo 
2.314.000 ZZ*OOI *fim 171 .am.ooo 

28.900.000 212.004.000 9~2.96e.w 

26.63J.000 

crpí~ol 4 .  TRANSFER~HCWS OORRENTS 
41 A I ' E s t a t  / A 1. GemraISta t  
42 A wganismas n u t h m s  admin fs t ra t ius  
43 A la  Seguretat S m l a l  
44 A wgarrlsmes suthanms coRLBrcIaIs, l ndus t r la f  o f inancers 
45 A q r a s a s  públ Iques 4 d 'a l t res  ens pÚbl Ics 
46 A corpwaclona l o c a l s  
4 1  h empreses pr ivsdes ' 

45 A famf l les  I !n$t t tucfons sense I f n a l l t a t  de lucre 
TOTAL DEL CAPITOL 4 

2,000 

408.716.91 ? 

- 
129.200.000 
751.918.912 

- 
81.002.000 

1.541.122.71 2 

21 2.300.000 
187.029.000 
241.479. i 5 0  

4.066.271.MQ 

i . 7 9 \ . ~ . ~ 1 3 a  

63.4ü4.000 608.000.000 

I 1.421 A93.264 9.385.4 09.1 ?O 131,229.048 esj.m.not TOTN. OPERACIONS MARENTS 1 

Dappart m n  t 
m T T l M  TERRITORIAL I OBRES PhLiPUES 

PAESSUWST O€ OESPESES IPesseted  

_I 
TOTALS GFNERhLS 

40 Terrenys I &I$ natursls 
61 E d l f l c l r  I altres construcclons 
62 Haqulnirla, l ns ta l ' l ac fons  I u t i l l a t g e  
63 Materlal de t ranspor t  
6 4  M o b l l l a r l  I estrls 
65 E y l p  de pro& de dades 
66 Rons destinats a I 'Ús  general 
67 A l t r e  Immobl l l t ra t  rnater la l  
6U I m b l 1  l t z a t  nmater la i  

TOTAL OEL W t T K  6 

CpPfToL 7. TRANSfEA?NC1€S DE C A P l T A L  
71 A SIEstnt / a l a  Genera l l ta t  
72 A organlsrms aut6oms admln ls t ra t lus  
73 A l a  Seguretat Soclal 
74 A wganlsmes au6noms c m w c l a l S  
75 A engreses públlques I d ' a l t r e r  ens pÚbl Ica  
76 h m r p w ~ c l o n s  loca is  
71 A mpreses prlvades 
78 h famfiles I nstltuclons sense f1nal I ta. t  de lucre 

TOTM DEC C d T O I .  7 

TOTN WERACIWS DE W i T k  

C) OPERACIONS F i W E R E S  

CWfToL B: ACTIUS F I N M R S  
BO Adqulslclo deute l n t e r l w  
ül AdqufslclÓ deute ewterler 
a2 concersló de pr i s tece  i bestretes 
O3 ConcessTÓ ds d l p ~ k l t s  I flances 
84 A d q u f ~ I C l b  4 '  cclons 

TOTAL DEC CW?Tol 0 

C d T O L  9. PASS9,ss1uS FiNANCERS 
90 Amoct l tzaclo &uts  lntsrlor 
91 Xmxtltraciir deute exterior 
92 A m r t l t z a c l 6  de oréstecs 

2.500 .O00 

1.500.000 
1OO.OOO.QMI 

2.000.000 
104.000.000 
21 o ,000 .o00 

794,244,452 
170,500.000 
41.201.000 
22.452.000 
30.750.000 

t72.250.000 
13.529.182,690 
2.939.001 ,000 

725.250.OüO 
19.027.8J!.112 

2.000 

I .o00 
' 1.000 
1.5W.000 
5.OOO.OCK3 

400.000.000 
1  .c40 

5.006.000 
411 ,SO5,0üO 

675 .OOO.OOO 
6.000.000 
3,500. nm 
5,.000.000 

10~500.0Cd 

49.000.000 
74Om500.0O0 

60.000.000 3.000.00(1.w0 5.234.000.000 

10.000.000 114.545.137 1  .o00 

24.000.000 

8.685.000.000 
2.295.442.000 

1  .o00 

)1.392.464.000 

30.410.285.142 

180.546.1 37 

i w . 4 5 4 . a m  
?O .ooo.oM) 

280.000.QOO 

I 

49.454.863 
3.164.000.000 

~ .575 .505 .000  

1 .ooo.ow 
49 .OW ,000 
50.QOO.OOO 

93 DevoluclÓ de d lp& l t s  I f lances 
94 A m r t I t r a c l 6  eraclons Tresorarla 

TOTK DEL CW%L 9 

50.000.000 TOTN OPERAClONS F1HAWRES 

1,IZI .493.264 9.3b5.4Q9.170 
30.410.295.142 2 e 0 . ~ 0 , 0 0 0  3.575.509.000 6.1 12.501 -000 

50.0M.000 
411.224.840 4,411.158.801 7,553,994 I 264 39. U55.704.3 1 2 

131 -229.848 am.m3.eoi 
RE SUM 
TOTN. WERAC1ONS CCRRENTS 
TOTAL WERACIONS DE C W T A L  
TOJPS. OPEHAClONS FINANCERES 

L I 



7798 BUTLLETI OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 161 / 1 7 de novembre de 1986 

- 

PRESSUWST DE L A  GENERALITAT DE ChTkLUNYA- I ~ B S U ~  per C a p l t O l s ,  ArflcieS I Sarwoli. oi. 

PRESSUPOST OE O F r S F S E 5  (Pnssetesl 
A,[*IICULTURA, üspsr t amn t R A W D E A I A  I PESCh 

----T 

Ln.9, AGRICULTURA, RAMADERIA I PESCA 

ANY i 987 

4 h .  org. 
10 

A 

B PRESSUWST DE l h  GENERKiThT O €  ChTNUNYh- Rmum per C a p l t o l a ,  h r T ! C l e s  ! i ~ f V e 1 5 .  P2, 

Oapart amnt PRF 5SilPOST DE O €  SPE!iE 5 (Pessetes) 
AGRICULTURA, R W D E R I A  I PESCh ' 

ANY i901 

~lh. ürg. 
10 

A I  (IPEAACtONS COnRENTS 

CAP~TOL 1. I3EMUNERACIOYS üt: PERSONAL 
1 0 A 1 t s  c h e c s  
1 1  Hembres Consell A$$sssor I Comis~ ions  
12 Funclonarli 
13 Personal laboral  
14 Personal contractat, nventual i altres 
i 5  incentlus a l  rendlmnt 1 actlvfTats extra. 
16 hsreguranmer i prestaclons 5otlaI5 

TOTAL DEL CAPfTm 1 

CWfToL 2. C W A  DE RCNS CORRENTS DE SERVEIS 
20 Lloguers 
2 )  Conservnció i reparació 
22 H a t w l a l ,  subministraments f altres 
23 Indwnnitzaciens par raó del servai 
24 Dotaclons per a nwr servels 

TOTAL DEL CAPITOL 2 

wíTa  3, DESPESES FINANCERES 
30 Ueute l n t e r l o r  
31 Oeute erterlw 
32 Préstecs I bestretes 
5 )  Dlpklts. flances 1 attres 

T O T K  OEC CAJ'lTW 5 

CAP~TDL 4. TRANSFLA~NCIES CMIRENTS 
41 A I'Estat / A la Genernlitnt 
42 A ffganIsmr aut6noms admlnlrtratlus 
45 A la  Seguretet k l a l  
44 h organisms aut6nms c m r c l a l s ,  lndustrlal o financers 
45 A empreses pÚbIlques I d'altres ens pÚblIcs 
44 A corparacims Ioc815 
47 A emproses prlvades 
48 A íamflies 1 lnstltucions sense Ilnatlfat da lucre 

T O T K  DEC CWITOL 4 

T O T K  OPERhCIONS CORAENTS 

GABINET DEL CONSELLER 
I S E C M T A R I A  M N E R N  

34.064.215 

i .a17.605.663 
466.195.633 
394.480.670 
20.970.222 

420.263 A69 
3.1 1 7.1 BO. I32 

D.G. DE PRWIICC16 I 
I NDoSTH I ES ALXOAL I M  . 0.G. DE PROMOCIÓ 4 

n i  SENVOLUPAHENT 

96.333.221 
31.100.000 
21 3.7 I 5 .a00 
59.100.000 

4aO.648.62) 

68.149.779 
3.650.000 

71 .YW.779 

84.58Q,OOO 
7. WO.oM1 

91.580.000 

99.114.ja7 

346.549.000 
i .600.Mx) 
'i * ~00.000 
29.750.000 

482.31 3.381 

4.000.142.1dO 

49.264.000 
48.264.000 

100.o(L2.000 
100.002.000 

111.801.179 140.844.000 

1 

GRBlNET REL CONSECCER 
I SEO?ETW~A GENERAL INDUSTRIES AGROALIM, 

O.Gt DE FROOUCCIÓ I 
I 

0.G. DE PRoMoc16 I 
DESENVOLUPAWNT 

11) W f R A C I O N S  DE CAPPtTN 

CAPrTGi 6 .  INVFRSIONS R E N S  
60 Terrenys 1 b h s  na tura ls  
61 E d l l l c l s  1 altros con5trucclons 
62 Haqulnirla, Instal'laclon~ I utillatge 
6 3  Haterlal  de transport 
64 Mohillarl i estrls 
65 C g u l p  de proc6s de dades 
66 Bens dehtlnats a I r 6 s  general 
61 Altra ImrmhIIItrat material 

39.000,OOO 
14.800.000 

14.800.000 
34.500.000 

15.000.000 
25,000.000 

55.agz.000 

201.6a5.000 
Jb .636 .O00 

334.21 3.000 

30 .OQO,OOO 
31.300.000 

i6.000.000 

79,300,000 
68 Imumbllltrnt omntertnl 

TOTAL DEL CPPFTDL 6 
- 

I0J.100.000 

C W l m  7. THANSFLHfNCIES DE CAPITAL 
i1 h !'Estat / u l a  Generalltat 
12 A orgnnisms n u t k m s  administrattua 
1 3  A I u  Soguretat Soclnt 
74 h organismes a u t k n s  comercials 
75 A empreses pibl!ques I d ' a l * r e $  ens pfibtlcs 
i 6  A mrncraclons loca ls  

20.550.000 

100.M32*000 
125.0(11,000 

1.wo 
I .o00 

245.555.000 

348.455-009 

71.531.000 
39.003.000 
116.534.000 

450.747.000 

14.000.~0 

)49,000.000 7 7  A e&sres prlundes 
78 A famlilos 1 nstftuclons sense Ilnaittat do lucre 

T O T K  DEL CWITOL 7 
51.004.OOO 
214.004.000 

TOTAL WEAhClONS DE CAPITAL 

C )  OPLHAClONS F I  NANCERES 

80 AdqulsicI6 &ute lnterlw 
f i l  Adquislcló deute exterlw 
U2 Coocess16 de prirtecs 1 bestretes 
US Concesslj de d l p k l t s  1 fiances 
H4 AdqulslclÓ d'  cclons 

CAPfTOL R .  ACTIUS FINANCERS 

TOTAL OC1 CAPPTCL 8 

C W ~ T O L  9. PASSIUS FINANCERS 
90 Armrtltracl6 deute interlnr 
81 Armrtltzacld deufa erttsrlw 
92 hmrrtltzacló de eréstocs 
93 ~evelucló de dlposlts I flances 
114 Amrtltzació sracions Tresoreria 

TOTAL 0I.I. CAPKOL 

TüiM WLHACIDNS FINhNCEHES 

293.304.WO 

- 
2 * 000.000 

to. Wo*mo 
I2.000.000 

I 2 .  aO0,wo 

HESIJM 
T O T N  WFHACtONS CMlRENTS 4,OOO. 142. i 40 171 .EO1.779 140.844.000 
TOTAL OPERACIONS DF CAPITAL m . 6 5 5 . 0 0 0  450.717.0133 293.304.000 
T O T K  WERAC t ONS i k NANCtllt  S ~2.000.000 
TOTAL GtNEflAL 4.360.797.140 622.540.719 434 I 148.OOO 

-- 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 161 I 17 de novembre de 1986 7799 
--- 

I) I HECC I6  GENERAI. DF 
PESCA M A R ~ T I M A  

$ 1  OPERACIONS WRREHTS 

10 A l t s  carrecs 
I 1  Membres Consell Assessor 1 Cm!sslons 
1 2  Funclonarl3 
i 3  Personal laboral  
14 Personal contractat ,  eventunl I a i t r e s  
15 lncsn t lus  a l  r e n d l m n t  I a c t l v l t u t s  e x t r a .  
16 hsssguranms 1 prestaclans s m l a l s  

CAP~TOC i e REMUNEMCWS DE ERSWAL 

TOTAL DEL CAPITOL 1 

CWfToL 2. C M A  DE &US CORRENTS I CIE SEHYFI5 
20 Lbguers  
21 CcnzarvaclS i reparac ió  
22 Matertal, submlnlstramnts ! a l t r e s  
23 Indemnitzacions per r d  del servei  
24 Qotaclons per a nous sefwels 

TOTAL DEL CWFTOL 2 

CWlTol 3. DESPESES F I N M H E S  
30 Deute l n te r iw r  
3 1  Oeuts s x t e r i w  
32 Préstecs 1 bes t re tes  
33 O i p 6 s l t s .  f lances I al t res  

TOTAL DEL CWfTCL J 

C W ~ T O L  4. TRANSFER~NCIES EHRENTS 
41 A I ' E a t a t  í A l a  Genera l l ta t  
42 A organlrmes wt&n$ admln ls t ra t lus  
43 A la  Seguretat Spclal 
44 A wganlsrms autdnms comercials, l n d u s t r l s l  o f lnancers 
45 A smpreses p h l l q u e s  I d * a l t r s s  8 0 5  p h l l c s  
16 A wrporac lons  local6 
41  A empreses pr lvades 
48 A fam l i i e$  1 i ns t i t uc lons  sense f l n a k i f a t  de l uc re  

TQTAF DEL CRPITM. 4 

TOTAL OPEMCIONS CORRENTS 

34.064 .?75 

I .O4 I.60'i.661 
469.795.633 
555.4OO A70 

20.97Q.212 
420 I 163.669 

3. I I 7  * 1  RO. I >? 

96,133,221 
32. I O0 .O00 
N6.6U.179 
95.250.000 

1.ooo.m 
12.500.000 
23.500.000 

3Y .ooo.ow 

17.087.000 
2.000.000 

19.807.000 620.915.400 

99.1 14.M7 

346.549.000 
I ,600 .O00 
5.J00.000 

186.016.000 
638.579.307 

4.J16.614.949 

7 .o00 .o00 
7.OO0.000 

31.000.000 26.ee7.000 

W E S S U W S T  DE C A  G E N E H N I T A T  DE CATALUNYA- Resum par Capl to ls ,  ArtICto6 I Snruel5. At4l  iY81  

N'W. nrg. >apart  m n t  I'AESSUPOST 01' OTSPF <ES IPossetosI 10 

\G<ICULTURh. RAMADERIA I PESCA 

" 1 ,  

CAPlToL 6 .  lNVER5loFlS B E N S  
i0 Terrenys 1 bens natural5 
1 1  E d l f l c l s  7 a l t r e s  can5truccions 
52 Maqulnir la,  lnSt8l ' laClOM 1 u t l i  l a t p  
53 Mater la l  de t ranspor t  
54 M o b l l l 4 r I  i eStrlS 
55 Egu lp de pro& dn dades 
56 O m s  dest lnn ts  a I I Ú s  general 
6? Altre I m b l l l t z a t  material 
60 t r m h l l l t r u t  nmaterlal 

TOTAL DEL CA,P/T(IL 6 

25.000.000 

50.000.000 
a. ooo ,000 30.000.0CQ 

41 .800.000 

2.000.000 
5.600.000 

16.0[H1.000 
5.000.0CQ 
16.000.000 

I 17.200.000 

25. ow IOOO 
12% .OOO.QOO 
164.900.000 

RH.~AZ.QOO 
40,100.000 

1 .M3,636.000 
225.785.000 
55.436.000 

2.023.549.000 

CAPTTCL 7. TKAEtSFERiNCIE5 OE CAPITAL 
71 h I ' E s t a t  / a la  Genera l l ta t  
72 A organismes swt6nms admln fs t ra t lus  
73 A l a  Seguretat Scclal 
14 A organisms a u t h m s  c a r c i a i s  
75 R empreses pÚbflqu85 i d ' a l t r e s  on5 p h i t c s  
16 A corpwaclons ImuIs 
l i  h empreses prlvados 
78 A tnmll les i nstltuclons sense í i n u l l t n t  de l uc re  

TOTAL DEL C W I T O C  7 

20.530.000 - 

21 2.60O.OOO 
457.752.000 

2.000 
670.554 .O00 

15.000. MI0 129,002.000 
125.001 . O 0 0  
212.600.000 

18.005.0M1 702.209.000 
5.000 9Q.015.000 

~J.010.000 1.279.457.000 

2.060.090.000 1 50.21 U .Ou0 J.~0~.006.000 TOTN. WERACIWS DE CAPhTAL 

CAPlTcX 5. ACTIUS FINAFWEAS 
I30 Adqulslrló deute i n t e r i o r  
81 hdqu is l c ló  deute exterior 
H L  Concessl6 de p r k t e c s  I trestretes 
nlr C O ~ C ~ S S I ~  & dlpklts 1 flances 
íi4 hd u l $ I c l d  d' cclons 

T O L L  nEL WPTR a 

2.n00,ooo 

~0.000.000 
12,000.000 

CWlTOL 9. PASSIUS FINANCERS 
90 A m r t l t r a c l ó  deute l n t e r l o r  
91 hnwt I tzacl; deute sx te r lo r  
52 h m r t l t z a c l b  de +tecs 
97 Devoluclj de d ipoa l t s  I flances 
94 Amrtltzmlb peraclons Tresorer la  

TOTAL DEL CAPYTM. 9 
12,000.000 TOTK wERAC I ms F I NANCERE s 

RESUM 
T O T L  OPFRACINS WRRENfS 
TOTAL WERhCIONS M CPPITAL 

TOTAL GENERAL 
rork OPERACIONS FINANCERES 

37.000.QQO 
2.Mi0.090.0oa 

2.097.090. OW 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Nbm. 161 / 17 de novembre de 1986 
-- 

7800 

PRESSUPOST D E  LA G E N E R U I T A T  t i  CATKUHYA-  Rnrum par C a p i t o t % ,  Articles 1 Servnlr. P ? ,  

D o p s r t m n t  PW S S IPOST OE DESPESES I Pr(s I e t B  s! 
mE0KC 

HI, 10. TREBALL 

i ~ a i  

M i m ,  ürg. 
1 1  

A 

B 

hl  WFRACIONS COnnENrS 

, ChPiToL 1 .  Rv4üNERACIQNS DF PERSONAL 
1 0  A I  t s  carrecs  
I I h h r s s  Consel i A,ssesmr I Cml5!.lons 
12 Funcionar 1s 
13 Psrsonal I aboral 
i 4  Porsonnl c o n t r a c t a t ,  rrvsntunl I a t t r e s  
19 Incentius al r m d l m o n t  I a c l l v l t s t s  entra. 
16 Assogurances ! prestacions soclai  5 

TOTAL DEL CAPITOL 1 

CM' i  Ta 1. CmFf4A DE BÉNS CCnRENfS I DE SERVE IS 
20 L I  oguers 
21 ~ o n s s r u a c i ó  I repsrsció 
22 M a t e r i a l ,  submln ls t rments  r OI tres 
23 Indnnnitzncions per r d  del sorval 
24 Dotaclons p e r , 4  nous, S B T V O I S  

TOTAL DEL CAPI TCL 2 

CPPjTOL J a  D E S E S E S  FINXWERES 
JO Deute inter tor 
S i  Daute exterior 
31 préstecs I besirete3  
33 ~ i $ s l ? s ,  f l acces  I 4 t i r e 5  

TOTK DEL C A P i T a  3 

WíTCL 4,  TRANSFERiNIES CORRENTS 
41 A I # E s t a t  1 A 1 a General I l a t  
42  A o r g a n i s m s  a u l h m s  sdmlnlstrnfius 
1J A I o Seguretat Soc la1 
4 4  h organlsmos n u t h n r  c a n e r c I a l r ,  Industrrai  o l lnnncsr 
4 5  h f ~ n p F 9 5 e S  h b l  Iques I d'ol  t r e s  en5 pÚbl fcs 
46 A c o r p a c l a n s  l o c a l s  
47 A empreses pr Ivades 
48 x raml i  íar I j n s t i t w í o n r  sense f í n s l  [ t a t  de i ucre 

TOTAL OCL CWITM. 4 

TOTAL OPERACIONS CORRENTS 

GABINET DEC 
CONSTLLER 

2.693.176 
6.935.869 

820.61 3 
2.120.421 

12.3T0.680 

- 
2.6040459 

150.000 

2.11a.439 

I 5 I 515 I 1 I 9 

SECRETARIA 
S NERAL 

25.152.155 

220 .841 ,622  
t68.460.521 
1 M . S O 1 . 6 ~ U  

1 O ,  257 I IQ9 
11 2 . f i 5 L ~ ~  
671.112.883 

0.G. RELACIONS 
LhüOnhLS 

OIRECCIÓ ENEFIN 
O ' N U P A C  I6  

42  I 2 4 Q  I O 0 0  
4 0 ~ 6 0 8 ~ 2 0 1  

18,973 m2S.I 
I .ooi.o>e 

I 02.e22.4 72 

330.000 
I2*100.490 

870.160 
I * O O o  

l L 5 0 l  ,650 

20 .o00 .o00 
2 0 ~ 0 0 0 ~ 0 0 0  

1.011~824,165 

9 
PRESSUW5f DE LA GENERKITAT DE CATALUNYA- Rnsum per Cap l to ls ,  A r t l c l s i  I Servels.  hNY 1487 P?, 

I - 
. .  

PRESSUPOST DE O E Y E S E S  IFossatea) H h .  o r g ,  

I I 
B) OPERACIONS DE CAPlTK GABINET DEL DeG. RELACIONS UIRECCIO GENERAL SECAETAR IA  

MI Terrenys I béns naturs ls  
6t  Edllicis 1 sitre3 construcclons 70.264 .Om B .  000.000 I 

62 H n q u l n k l a ,  Cnatsl ' loc ions  I u t l i  i s t g s  
63 M a t w I a l  ¿e t r a n s p w t  
64 k b l l  l s r l  i bs t r ls  * 
65 Fqulp  de procirs de dades 
66 ñ h r  destlnntr 4 CIÚs generqi 
6 7  A i  t r o  Imnobll I t r a t  mater ia l  
68 imrubll l t r a t  Jnrna+srial - - 

CONSELLFA GENERAL LABORALS D ' DCUPAC I O 
CAPíTM. 6. INVERSIOHS REALS 

?*000,000 

TOTAL OEL CAPIT& 6 7 f 4 2 6 4 . M  s.000,006 

7 1  A I 'Estat / u I a Generat [ t a t  
I2 A organ(smer sut&ms a r h I n l % t r a t ! u ~  
73 A l a  Seguretat Sociai 
i 4  h organIsms aui6nms ccmsrciaia 
75 A empreses pÚbl Iques I d ' a l t r e s  ens p k l  I c s  

cwím 7. JAANSFERZNCIES DE CAPITAL 

- 
76 h corprsclons I o c a l s  _ .  250.000. MI0 
77 A ~ O T B S A J  nr fV8doS 1 . i 4 8 . M 7 . 0 0 0  
75 A f & l l  l e s  'I Jnstltuclans sense f lnnl  [ t a l  de I ucre 

TOTAL DEL CAPITM. 7 
241.000.000 

1.2S9.56i.000 

2.259.567.000 TOTAL OPERACIONS D€ CAPITN. 

CI OPERACIOM F INAWERES 

WífR A .  l C T l U S  S I N A K E R S  
80 A d q u l J F c l Ó  deute Interior 
B I  AdqulslclÓ deute e r t w í o r  
81 Concessí6 de pr'estscs I bectretes 
8 3  Cm~carrrh d e  d I $ s l t s  I flnncas 
84 AdqulslcfÓ d'pcclons 

TOTAL DEC CAPIT& ü 

CWiTOL 9. PASSIUS FINANCESS 
90 Amortització d w t e  lnteríor 
91 t m r t l t r o c i ó  deute m i a i o r  
92 Amort I t t a c l i  da préstecs 
IIJ Dewoluc16 de d l p o s r i l  I iinncer 
94 hmrt l t lac lb  p p o r a c í o n s . T r e ~ r n r I s  

TOTAC DEL CAPITOL 9 

TOTAL OF'ERAC lot15 F I  NAKEAFS 

AFSLM 
TOTAL ORRACIONS CCRAENTS 
TOTAL OPEIIACIONS DE CAPITAL 
TOrAL OMRACIONS F INAFKEPE5 
TOTAL G E N E A K  

e. wo.ooo 

15nJ25,lt9 

15. f25,I 19 

a21 I 970.033 
5.000 .O00 

8J0+970+O35  I ,089.008. I65 



PRESSUPOST DE L A  GENERKITAT DE CATKUNYA- Rntum per C s p l t o i r ,  A r t l c i e f  I Ssrvs l s .  P7. 

PFIE5SUPOST OE bESPCSrS ~ P B I S R ~ A S J  Depar t m n t  

TnEBNL 

ANY 1987 1 
Húm. Orq. 

I I  

PRESSUPOST DE LA GENERKITAT DE ChTALUUWA- Rerum per C a p j t n I J ,  ArtlCles i Servelr. P2. 

I 

ANY 1901 

C 

A l  OPCRACIONS CORREHTS 

CAP'ITOL 1 
,i0 h1 t 4  chrees  
1 1  Mmbrss Conssit A5sessw I h l s s l o n s  
1 2  Funclonarlr 
13 Personal I aborsl 
14 personal c o n t r a c t a t ,  evontunl I altres 
15 tncentlus al rendiment  I s c t l v i t n t s  entra.  

-16 Assegurances I prestaclons socfal 5 

REMIJNEAAC IONS DE PERSOMAL 

I TOTAL DEL CAPÍTOL i 

20 L I  oguer s 
11 b n 5 O r b ' M l Ó  I repareció 
22 H a t e r f a i ,  subm!niStrm~entl I ai tras 
23 Indmnltracíons per f i  del servei 
24 h t n c f o n s  per,@ nau i  serveis 

CWíToL 2 &  CCMAn DE SÉNS CWRENTS I DE SCRVEIS  

TOTAL DEL CAPITM. 2 

CPP'ITGi J a  DESPESES F I N A K F R E S  
50 aeu.te Inter lor 

1 Dnuls e x t e r b r  3 2 P r k l a c s  I b b s t r e t e s  
J J  D l & l t s ,  i l a n c e s  I *I t ras  

TOTAL DEL C A p í T a  3 

CAPíTCL 4. TRANSFERcNCIFS COnRENTS 
,41 A I ' E s t a t  / A I a Goneral l t a i  

43 A ! a  Soguretnt Soclai 
4 4  A organismes aut6nons cmerclals,  l n d u s i r l a i  o í lnancers  
45 A mpreser pÚbl Iques I d u a l  tres Bns pÚbl I C S  
46  A corporoctons l o c a l s  
41 A empreses prlvados 
48 A fam11 18s I !nailtuclons sen39 f lnal I tat  de i ucre  

e 2  A OrghnIsrnS a U f & w n S  admfní l t ra t ius  

TOTAL DEL C P I f O L  4 

OIREC& GENERAL 
M COCPERAC16 

B l O G R H  PER A i  
t M E N T  O€ L'OCUPAGIÓ 

TOTALS GENERALS 

470.400 
I .820.000 

I3.362.056 

500 
7e6.000 

I 8.439. nfi 

J0.000.000 

50.000.000 

109.000*000 
60.002* 000 

249.002.000 

30*000. MKI 

5 o . o o a . m  

t 09.000.000 
40.001 do0 

229.oOi .O00 

TOTAL OPERAC I ON5 CORRENTS 290*220*047 2.256.664.286 

D 

I 
ACIONS OE ChPITK DIRECCIO E N E P &  I I I O U I M  PER Ai TOTALS GENERhLS 

oc C r n R A C 1 0  FWENT OE L'OCüPACIÓ 
CAPíToL 6. I N V E R S I O N S  REALS 

MI Torrsnys I b'ens naturs l r  
61 ~ d l f l c l s  í s l t res  CmStrucclons 
62 Mnqulnkla,  l n s t a l  'I acfons i u t f l  i atgs 
63 M a i e r l a l  de t r a n s p o r t  
66 Mdbil ( a r i  I estr is  
65 Equlp de pro&s do dades 
66 n'ons d e s t l n s t r  
57 Al t re  ImnobII l t r a t  mater ia l  
68 IrnrmbII l t i a i  Jnrnaterlal 

TOTAL CEL CAPITQ. 6 

i l i s  gsnerni 

cwí ta  i .  TRANSFEREINCIES DE CAPITAL 
71 A 1 ' E s t a t  / e I a General l t b t  
72 A orgsnlsmes aut6nm.s admln i s tra t4 ius  
73 A 1 0  $e uretst  Soclnl 
74 A organY*mes autGnms cornereiai s 
79  h ompreses pÚbI Iques I d ' a l  tr95 en9 p i b l  I c  
76 A cwpwsclons locals  

2.t91.000.000 

2.~91.000.000 

2.269.264.000 

7.000 .@O0 

2.276.264.000 

250.000 .o00 
1 .?48.567.00O 
241.000.000 

2,214.567.000 

1.515.631.000 

I7 A m p r e s o r  p r l v a d m  
Te A famli  [os 1 Jns+ i tuc íon4  sense i l n d  ( t a t  do i ucre  

TOTAL DEL C#lToL 7 

TOTAL OPERACIONS DE CAPITAL 

C )  OPERACIONS FINANCEAFS 

CAPiTM. 8: ACTIUS FINAWERS 
80 Adquislcio deute lntclr lor 
RI AdqwlslclÓ deute w x t t w ~ l o r  
82 Cancesslb de prbstecs í bestretes 
83 ~oncossió  de d í p k l t s  í í l aocos  
84 Adqulslcl'o d'gccions 

TOTAL DEL CAPI TM. I3 

CWÍTOL 9. PASSIUS FINAKERS 
90 Amort l tzaclÓ deute in ter lor  
91 w t í t z a t i ó  d e u t e  exta ior  
92 h r t l t z a c l ó  de préstecs 
91 DEUOI uclÓ de dipsft 'J  í fiancos 
sa AmdrtItxncI& gperaclons Tresorerla 

TOTAL DEL C A P I T R  9 

TOTAL OPEAAClON5 F I N A K E R E S  

2.191.000.000 

RESU4 

TOTAL OPERACIONS DE CAPITAL 
TOTAL O R R A C  IONS F i  NAhCEAES 
T O T N  C T N C R K  

* TOTAL ORAACIONS CMRENTS 



7802 BUTLLETf OFicIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 J 17 de novembre de 1986 

PRESSUPOST DE LA G E H E A K I T A T  OE CATALUNYA- Resum per Copltols, Art icle$ 1 Ssrvslqn P?, 

. %  

Dwpsrt m a n t  PAESSilPOST DE DESFCSES IPns ie tes l  
JUSTíClA 

mm. 

A W  I981 

N h .  orp, 
12 

JUSTfCIA 

A 
O A p a r t m n t  
J U í i Í C l A  I2 i 
A !  OFERAC I O l i s  C0nMENfS 

.-. . - - _ _ _  .~ 

FABIMET DEL CUMSELLrR 0.6. WOTECCtÓ O.G. DE SERVE I S  
I SECRETARIA RHERAL I TUTELA DE MEMS PENITEFICIARIS I R E H A D I L I T A C I ~  

cnríToL I .  REMUNFRACIONS or PERSMJAL. 
I0 A l t s  c i r r e c s  
I I  h b r a r  Conreli Assessor I Cmlsslons 
I z runcicnor 11 
13 P o r M n a l  I aboral 
I 4  Porranlrl c o n t r a c i a t ,  wsntlrai  I a l t res  
1'1 Incentlur AI rendlment I a c t l v l t a t s  sntra.  
16 Asssgurances I prestaclons 9oclal I 

TOTAL OEL CWÍT(K I 

CWjTR 2. CCMPnA OF. $HS CMRENTS I DE SERVEIS 
?O Lloguers 
? I  k n s e r v a c I b  I r e p a r s e 6  
22 H a t e r l a l ,  SubmInIstrments I a l tres 
21 intlomnitznciorls per r&  del servei 
24 Ootaclons pnr,s nous S R T V A I ~  

TOTAL DEC CAPtTOL 2 

CWlTR 3. DESpESES FINANCFHES 
30 Oauts l n t w l o r  
J1 Dnuto extwlor 
31 Pr'estecr I bartraías  
J J  D I & I ~ S ,  f iances 1 a l t r e s  

TOTAL DEL CM' iTCt  3 

txpíToL 4 .  T R A M F E ~ ~ K I E ~  CMRENTS 
4 1  A I ' E i I a t  / A l a  Mnoral l t n f  
4 2  A organismm nut;nms miminisíratius 
4J A 1 0  Sequrstai  Soclal 
44 h organIsrm$ authnms c m r c l a l s ,  Indurt r la l  o ílnsncer 
4 5  A empresni p h l  Iqueo I d'ol  fre3 BRI púbi I c f  
46  A cwpcraclons local I 
4 7  h mprsses pr ivsdni 
48  A í a m l l  les I J n r t l t u c l o n s  wnse f l n a l  l t a t  de lucre  

TOTK DEL CPPlTOC 4 

TOTAL OPERAC I WS CORRf NTS 

61.939.GüO 1 . 0 ~ 0 . 5 1  j.000 

220m26'3*000 I 0 4 ,  m.noo 
B l 5 * O f l  .O00 111.125.000 

?19*695+000 43.181 .o00 
*f l  Y.930*000 2. ü99.590.000 

11,033.DOo 3.27a.000 
24.000~000 

7J1.966.000 745.890.000 
10.000.000 ll.001.000 

I ,000 1.000 
712 m 000~000 784- I70.000 

9.000,mo 

6.000.wO 

20,000.w0 
26. wo. 000 

B 

I I 
E i )  OPEAAClMjS O€ CAPITAL GWINET DEL CONSELLER ' D,G. mormib DOG,  OE SEHUEIS 

I SECRETARIA S N E A A L  I YUTELA DE HENWS P ~ N I T E M C I A R I S  I REHALI IL ITACI~  
wha 6 .  INVERSIONS REALS 

60 Terrenys I b'ens natural I 
61 Ed i I Ic I 9  I ni tres cmstrucc Ions 
62 Maquln i r la ,  lnsts l ' lac lons I u t l i l a t g e  
63 H a t w l a l  dm i r a n s p a t  
64 Mobll lnrl I estrls 
65 Equlp de procés de dades 
66 I 3 h  destinats a i ' ú s  generai 
61 Altre Imnobll ltrst mstfwlal  
68 lmmbI I  I t x a t  Jnmaterlal 

TOTAL DEL CWlTrX 6 

CWÍTOC 1. TRANSPEdNCIES DE CWITAL 
7 1  A I ' E s t a t  / a i a General i t a f  
i 2  h organlsms a u t h n s  sdmlnlstrsilui 
73 A i o  Seguretat Soclai 
14 A organl.sms n u t h m s  emerclnls 
'15 A mpreses p h l  Iques I dqal  t r e s  ens p t b l  l e s  
76 A c w p ~ a c l o o s  loca l  s 
7 7  h empreaos pr i v n d r l ~  
7A A ínrnll les 1 jnstltucions 5 m s e  í l n s l  l t a t  de 

TOTAL QEL C W l T a  7 

TOTAL OPFRACl ONS DF CAPI TAC 

Cl OPERACIONS F INAtCEAfS 

CAPíToL R .  ACTIUS FIHAWERS 
Bü Adqcrlr ic ló deute lnterlor 
81 hdquls ic ló  deufe eHterlor 
82 ~ n c e r s l ó  da p r i s t t x i  I bnstretes 
83 mncass 15 de d i $s  i t I I I I nncos 
R4 Adqul o i c  Ió d'gcc Ions 

TOThL üFL CAPITOC R 

WÍTM 9 ,  PASSIUS FINANCERS 
90 hmortltzaci; d e d t e  Interlnr 
91 h w t k t r n c i ó  deuts entwinr 
92 Amlrtltracló de préstecs 
93 Oevolucih de d l p a s l t s  I flnncer 
W A f m r t  I t znc  Ió gpor ac Ions T ~ m o r e r  18 

TOTAL DFL CAPITOC 9 

JOTAC OARACIONS F INAWCRES 

RESW 
TOTAL OPERACIONS C C n R E N T q  
TOTAL OPERACIONS 01: CAPITAL 
T O T &  OKRACIONS FINANCERT$ 
TOTAL [ X N E R K  

ucre 

260.000.000 659.000.000 

1 o. 000,000 

Io.wo.ooo 

672.709.000 
669.000.000 
10.000.000 

I . 3 0 1 ~ 1 0 9 ~ 0 0 0  

2.115.930.000 
260.000. no0 

2.375.930.000 

2.91 1 .?61).0'13 
659.000.000 

3.910.160.Wo3 



BUTLLETi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7803 
-- 

C 

D 

i W i T O L  1 ,  RE'JllHERAC,CtONS OE P'ZASOHAL 
1 0  AI $ 5  &recs 
l t  Vanbres Consell hrsessw ! Ccmlsslons I 1 2  Funcionar15 

I ! >  P ~ w n n l  1 abwat  ' 1 4  Pursonai contractat,  e u m t u a i  i a i t r e s  I 15 incentius n~ r o n d i m e n t  I a c t ~ v ~ t a t s  extra.  
I 16 Assagurances J prestacions 5acldl 5 
' TOTAL DEL CAPITOL t 

! Cw?Ta 2. C W M M  OE BtN5 CMRENTS I D t  SCl lVEIS  
20 LI oquers 
? i  Conservació i roparació 
12  H a t s r l a l ,  s u b m I n 1 r t s a e n t ~  I al tres 
23 llrdumnltzaclons per r 6  de! wrva i  
24  h t n c l o n s  par d nous servsls 

TOTAI. DEL CAPÍTOL 2 

cwíra  Y. O E S K S E S  FINANCERES 
50 üuute lnter 1or , 3 1  nuute s x t e r l o r  
JZ ~ r j s t o c s  i bostrste l  

; 33 D t G s i t s ,  f~a?ces t a l t r e i  
1 TOTAC DEL CM'ITUL 3 

I 
I WÍTOL 4 .  T R A N S F E A ? K I E S  CORRENTS 

4 1  A I'Eslat / A l a  Generat l t a t  
4 2  A organlsms 8 t I t h m 5  admlnistratlus 
4 3  h l n  Seguretat 9 c l a t  

A orgnnlsmas a u t h a n s  cLmertIai'i, indust r ia t  o tinancars 

i 
n5 A anpreses p h l  Iques I d ' d l t r s s  ens p'ubl i c s  
Ch A corpwbcions i o c d  6 

4 1  A m p r e s o s  prlvodas 
.4$ A fm?l l e s  I jnstltuclons sense l lna i  l t ~ t  de lucro 

TOTAL DEL CWITOC 4 

TOTAL OPERACIONS m w r s  

564eOM1 

270.000 
+ 

814,000 

89.924,aOü 

1.212.001) 
41 .a54.000 

8a614+000 
51.ó60.000 

2.000 
15.64fLOMI 

I.000 

20.906.000 

3.ew.ooo 

i .ooo. no0 

~o,ooo.oaa 

13.692 .O00 
! 01.692 a000 

I 7 3,078.000 

36.059.000 

1.92L810.000 
963.6Y3.000 
h49.400,000 

7,650,000 

3.939.611.000 

5.aoo.ooo 

MI. z i 9. o00 

15.603.000 
55.648.000 

l,69O.141 ,000 
~9.002.000 

I ,004 .OW 
i .a01 .we.mo 

82. IM.OOO 
6.000.0W 

84,442. o00 
112.592.0(30 

5.910.201 .CQO 

-- . .- -- 
PRESSUPOST DE C A  GENERALITAT DE ~ ~ T N U N Y A -  Resum par  Cnplto~s, A r t i c l e 5  ! SOFUIIS. P ? ~  ANY i981 

PRESSUPOST DE DESPESES ( P e s m t e i l  t A m .  Org. 

CAPÍTCL 6.  tNVERSlMiS REALS 
60 T o r r n n y s  1 b'ons natura is  
61 Ldlf l c l s  I ai tres mnstrucclons 
62 M o q u l n k l a ,  l n s i a l  * i  aclons I u t l i  i a t g ü  
t,J Mnter la1 de t r n r i s p o r t  
64 f w l i  IbrJ I e s t r l s  
61 Fqwlp de proc:>5 do dades 
66 ll>os d e s t i n a t s  n 1 'Ús general 
67 Al'tre I m b l l  I t z a i  mater la l  
bü  I m m b t l  Itx4t )nmataris! 

TOTAL DEL ChplTOL 6 

I TOTAL OPERhCtOKS FINAIEEHES 

I I K S I M  
TUTAL OPERACIONS CCAREHfS I TOTAL 0PERAClOt:S DE CnPETAL 
TOTA? OrCItAC I O':? I: INAhCEHE 5 1 TOTAL GCNCHAL 

85.924,OOO 

85.924.000 

1.908.000.000 

1.500,000.w0 

I .5aa.ooo.ow 

1 o * 000.000 

5,910.201 .om 
I m588.000*000 

I a .o00 . O00 
7.508.201.000 



7804 BUTLLETI OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. i61 / 17 de novembre de i986 - 

PnESSUPOSf DE LA GENERN.ITAT DE CATNUNYA-  Resum per C a p l t o l r ,  A r t l c l e s  I Servets. 

O e p a r t m n f  

p?. 

PRESSUPOST DE DESPESES (Pesseter) 

I N D ~ S T R I A  I ENERGIA 

III. 12. WI%TRIA I ENERGIA 

AH7 198'1 

NÚT. ürg. 

19 

A 

A )  OPFRAClONS MIRAENTS 

CAPfTOL 1. REMUNFRACIONS DE PERSONAL 
10 h t t s  c k r a c r  
1 1  Membros Consell k s e s s o r  l Cwnlsslons 
1 2  Funclonarls 
13 Personal l s b w a l  
1 4  Porsonal contractat,  eventual I a l t res 
1 5  lncentlus al  rendlment I n c t l u l t a t s  extra. 
16 Assegurances prostaclons soe la ls  

TOTAL DEL ChPlTOL I 

C A P i T o l  2 .  CWRh DE O h  CORRENTS 1 DE SERVElS 
20 Lloguers 
21 conservac~b i reparació 
22 N a t e r l a l ,  subministraments i altres  
23 lndemnl t rac lons  per rnÓ del servei 
24 i h t a c l o n s  per-a n m s  serveta 

TOTAL DEC CAPITOL 2 

Whol 3. DESPESES FINANCERES 
30 Deute I n t e r I n -  
31 üoute entarlor 
32 r"ristecs 1 bestretes 
33 D i p k i t s ,  fiances i altres 

TOTAL DEL CWfToL 3 

CW~TM. 4. TRANSFER~NCIES  RENTS 
4 1  h I l E s t a t  ,' A l a  Generalltat 
42  A orgnnlsmes auf6nms admlnlstratlus 
4 3  A Fa Seguretat Soc la i  
44 C organismes authunms c m r c i u l s ,  l o d u s t r l a i  o f lnancsrs 
45 A empreses pÚblIquss I d 'a l tres en5 pÚbl lcs  
46 A m r p w a c l o n s  locals 
4 1  h empieses p r  lvndes 
4B h famflles I i n s t l t u c l o n s  sens8 Ilnalltat de l u c r e  

TOTN. DEC CdTm 4 

31 ,560 .m 11.000.000 
6.656.279 'IbS.000 

72.946.014 56.065,OW 
59.236.400 2.000.000 

ifZ.399.271 6J.830.000 
2.000*000 - 

- 

- 
1 .o00 

6.000.000 
85. o0o.000 

22t  ,103.1134 
3 1 ~ 1 0 4 . 1 e 4  

TOTAL OPERACIONS CORRENTS 957.024.872 948.920.866 445.384.340 

B ANY 1987 RESSUPOST DE LA GEHERNITAT DE CATALUNYA- Resum per Cnpl to ls ,  Ar t lc les  i Ssrvel5. P2. 

PA€ S SliPOS T DE DE $PE 5E S (Pes ts tes  i 

1 
OAHINET DEL CONSELLER 1 

SECR6TMllh GENERAL 
3 OPERACIONS DE CAP1TIU. 

ChPiTCL 6 .  INVERSIONS R E N S  
O isrrsnys I b&ns natura ls  
1 E d l i l c l %  I altres construcclons 
2 Muqulnirla,  instat*lacIons t u t i i  latge 
3 Mater la l  de t r a n s p w t  
4 M a b l i l a r l  I astr ls  
5. F g u l p  de procis de dndos 
6 Bans destinats a I 'Ús general 
7 Altre l r n m b l l l t i a t  rnntsrlal 
O I m m n b l l l t z n t  nrnater lol  

TOTAL DFC CAPfTCl 6 

CN'jTOI. 7. T A A N S Y E R h l E S  OE CAPITAL 
I A I ' E s t n t  / a fa Goneralltat 
2 A o r g a n l s w s  a u t h m s  admlnlstratlus 
3 A l a  Seguretat  Soclal 
4 A orgrrnisrms nutiinmmr comerciais 
5 A empreses ptb l  Iques 1 d ' n l t r s s  ens pÚbl Ics  
6 A corpornclonr locais 
7 R umprtlsos p f ivados  
R A farnfl ins I nstltucli lns sense finsiltat de l u c r o  

T O T N  DFI. CWITOL 7 

- 
4.500.000 

19.000.000 

23.500,OW 

1 9.7 i 8.676 
5.000.000 

3.300.000 
4.000,OW 

- 

-. 
1.000 

30.0 19.676 

355.214.179 

35L214.179 

- 
265.001.000 

2m.oa1.000 

TOTAL OPERACIONS DE CAPITAL 355.214.11¶ 23.I100.000 299 .020.676 

1 WEnACI O N S  i 1  NANCERCS 

CAPfTol 8; ACTIUS FlNANCLRS 
üü Adqufslcio deute l n t e r l w  
O 1  Adqufs lc lÓ  douto exterlur 
D2 Conce5rlb do p r é s t e c s  I bestretes 
83 Cancossló de d l p k l t s  i flances 
R4 AdqulslclÓ d'  ccldns 

TOTAL DEL CAPfToI. A 
f5,OD1.000 
35.001.000 

CAPfToC 9. PASSICIS FINANCERS 
90 hm3riTlzdclÓ dnute lnter lor  
91 Amor1 [ ~ T A C I Ó  deute oxtsrlor 
42 Amrtitzsci; do +-tacs 
93 DovoIucIÓ de d lpos l ts  I ilnocos 
114 hmrl I t z n c l Ó  peraclons Trosorerla 

TOTAL D€L CAPYTQI. I1 

TDTRL WFRACIONS FINANCERES 

nr SUM 
TOTAL WfRhClONS COnllTNTS 
TOTAL Wt RACIONS DE CAP1 I A l  
T @ l A i  OPEilAClONS FINfiNCFHt'S 
mini. CZNERN 

957.024.872 948.920-666 
355.2 I 4.1 79 211.500.000 

.312 .231.051 972,4 20.866 

4 4 9 . 3 8 4 . 3 4 a  

15.001 .om 
299.020.676 

779.406.024 1 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7805 
_ .  

mESSJWST DE CA GENERPLIYAT DE C ~ T A L H N Y A -  ~esum par Capltols, h r t l t l e l  1 

D s p s r t m n t  PRESSUPOST DE DESPESES ~ P s ~ s s t s s I  

iNof lSfAlA 1 ENERGlA 

Servels. P?. W'I 19BJ 

"m. Drg, 

13 

C 

4)  OpERhCiCNS OORKNTS 

CAP~TOL 1 .  REHUNERACICUS DE PERSO". 
10 Akts carrecs 
11 Mwnbras Consell A%X+SSO~ 1 CWnlsSlünrp 
12 Funclonar ls 
i 3  Personal labwal 
14 Personal contractat ,  eventual  1 a l t r e s  
19 Incen t lus  a l  rendlmnt  1 a c t l v l t a t s  extra.  
16 hrsegurances i prestaclon9 soc la i s  

TOTAL DEL CWfTOC 1 

CAPfTOL 2. COMoRA M BENS CORRENTS 1 DE SEAVElS 
20 Llcguwa 
21 bnservscló 1 repn rac ld  
22 Mater ls l ,  submln is t rumnts  I a l t r e s  
23 Indemnltxaelons p w  r d  del servel 
24 Dotaclon$ per  nous eerve ls  

T O T K  DEL CAFITOC 2 

CAPfToL 3. OESPEKS F 1 W A E S  
30 Qeute Cnter ior  
31 Deute e y t e r l r r  
32 P r i s t e c r  1 bes t re tes  
33 n i p k i t s ,  f iunces  i s i t r e n  

TOTAL DEL WIKL 5 

T O T k S  G3ERN.S 

29. B52.226 

699.6?1JIlO 62.018.903 

ZPJ.057.600 
55a715.728 

101m42l~019 

- 

1 .24$ .78S,4S6 

2.681 ,o00 
I.090.mO 

76,669. o00 
4.501 .ca 

14. I35 .üOO 
99.876. Mxl 

45.03J.5BB 
15 346.275 

298,454.254 
76.157 rn 400 
16.1 s 6 . m  

449.107.497 

cwíroc 4. T R N I S F E R ~ E S  WRRENTS 
41 A i 'Estet / A l a  General l t a t  
42  A organismss autbans admin is t ra t ius  
43 A l a  Seguretat  Soc ia l  
44 A wgsnlsmes au t6nmr  wmerc ia ía ,  i n d u ~ t r t a i  o f inancers 
49 h empreses púbi lques 1 d ' s l t r e s  ens pÚblIcs 
46 A c w p w a c l o n s  l o c a l s  
47 h q r e a e s  prlvades 
re h fsml~les I I ns+ l tuc ions  sense f i n a i l t a t  de l uc re  

TOTAL O€L &TOL 4 

TOT& M R A C W N S  m E N ? S  

D pR€SSvWST o €  C A  G E N E R K l f A T  OE CATKUNYA- Resum per C a p i t o l 3 ,  Artidles I Serveis.  

O l p p r t m m n t  WI€SSUP05T DE DEspESfS Wsrsotsr) N b m  Org. 

P2, ANY 1907 

IS IMÚSTRIA I ENERQM 

81 OPERAC1WS OE CPPITM. 

60 fe r renys  I b6ns na tu ra l s  
61 E d l l l c l s  I a l t r e s  con* t rucc Ims 
62 Msqulnirla, l n s t a l m l a c l o n s  I u t l i l a t g e  
63 Material de t r s n s p w t  
64 HobIl IwI 1 estrla 
65 Eguip dn P r o d s  de dades 
66 üens ciestinsts a  ús panerai 
67 AJfrs I r m D b ~ I l t r s t  ma ts r f s l  
68 I m m b l i l t z a t  nnn te r I s l  

TOTAL E L  CAPITCL 6 

CAFfTol 6. INVERSIONS A E K S  

wíra 7. TRAMFERPHCIES DE CWITAL 
71 A I ' E 3 t a t  / a ta  Genera l i t a t  
72 h w g a n l c m s  a u t h n s  admln l s t r s t i us  
I3 A l a  Seguretat S ~ c i o l  
74 A o r g n n l s m r  a u t h m s  ,cOmBTci8iS 
75d empresos pÚbSlques I d'nltrer en6 pÚbllcs 
70 t o rpwac lons  locals 
4P h empresas pr lvsdes  
78 A fnmftlas I nstltuclorrr sonia l l n s l l t a t  ds lucra 

TOTN. DEC WlTa 7 

34 4 so?. o00 
134.516.119 
i 20.00a.000 

55.M11 .o00 I 

Fascicle segon 



7806 BU'JrLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
- ~ - -  - 

PRESSUPOST OE D E P E S E S  i P o s s e t e s 1  D o p a r t a m n i  

CcMí I I ( ; ,  CONSUM I TUrllSME 

m. I 3. COMERC, CONSUM I TURISME 

ANY 19e1 

Núm. org. 

A 

B 
PRE5SUPOST OE DESPESES (Pessetesi Onp art a m n t  

OOMERF, WNSUM I T IRISME 

ANY I W  

N-m. Crg. 

14 

t4 

A l  OPCRhCIONS CORRENTS GABINET DEL CONSELLER 
1 SECRETARIA GENERAL 

20.705.688 
I .770*26) 

597.065.411 
31.451.1W 

246.901 .e62 
25.m,122 

112.425.139 
84 L890.6'15 

DIRECCIÓ GENERAL OE 
F R W I Ó  CWERCIAL 

DNWX~Ó GENERAL DE 
CCMEAF INTERI(X( I CONSW 

.. 

CAP? TOL I rn IltMUNERAC I OWS DE PERSONAL 
10 A l  I s  c'arrecs 
I 1  Membres Cansel I Assessor I Cunlsslons 
17 cunc h a r  I s  
I 3  Pwsonal 1 aboral 
14 Pnrsonel contractat, eventual I ni tres 
15 Incentius RI rsndlment t n c i i v l t a t s  extra.  
16 Aswgurnnces I prestnclons social 5 

TDTAC OEL W í T O L  1 

CAPÍToL 2, COMPRA Ot: QÉNS CCRRENTS t OF SERVEIS 
20 1.1 oquers 
21 ~onservació  I reparació 
22 Matsr la l ,  submInlstrmsnts I a l t r e s  
23 InrlmnItraclans per r& dei serve l  
24 Dotacions per .LI naus sarvels 

TOTAL DEL CAPÍTO~ 2 

C A ~ T ~ L  3. OESPESFS FINANCERES 
3U Deute lnter lor  
31 Oeute e x t w l w  
32 P r i s i e c s  i hestr9t6s 
113 DipAsl is ,  fiances i a i t r e s  

TOTAL DEL CAPíToL 3 , 

CAPF T M  4 * T R A N S F E R k  I ES CMlRENTS 
41 A I "Estai I h l a  General l t a t  
42 h organisme autanuns a c i n I ~ l a i r a t I u s  
43 A I a Seguretat Soclal 
44 A organlrrms a u t h ~ ~ s  comsrclats, Indust r ia l  o i l n a n c  
15 A mprerss pÚbl Iques I d'nl  t r e s  ens pÚbl Ics 
16 R a w p a a c l o n s  i o c a l s  

I8 h farn'hf 10s t 1nStltUClQfll sense I l n s l  l t a t  de I ucre 
'17 A mpFeS35 pr lvades  

TOTAL DES CWÍT~C 4 

TOTAL OPERACIONS CWlRENTS 

22.038.542 

22.036.142 

- 
* 

1 o.ooo,ooo 

15.000.000 
25.000mOOO 
5 0 ~ 0 0 0 ~ 0 0 0  

84.371.124 

PRESSUPOST DE Lh GENERNITAT OE ChTiLüNYA- Resum per Cap i to ls .  h r t l c l o s  T Sorvels. P2. I 

65 Equlp do pro& de dndes 
66 R h s  desí Innts a I 'Ús general 
67 AI irs l m b  II l t z a t  m a t w l a l  
68 lrnmhil ltmt Jnmaterlal 

TOTAL DEL CAPI TCL 6 

C W ~ T O L  7. TAANSFEA~NCIES DE CAPITAL 
7 1  A I ' E s t a t  / n I a GBneraI l t a t  
12 orgmirmes nutiinmq n d m i n i s t r a t l u s  
73 h I u  Seguretat Soclat 
74 A organlsms nutanoms c m e r c l a l s  
19 A empreses pÚbl Iques 1 d ' a l t r e s  ens p í h l  I cs  
76 A corvoraclons local *  

- 
5 a Do0 a000 
5 .ooo.ooo 

26.000 .OM) 
3.300.000 
96~000~000 

+ 

4 9.990.000 

49.950.000 

I45.950.000 

- 
31.000.000 

100,000.000 33 .ooo.ooo 
120.000.000 
269*000.000 
84.000~000 

509.0OOmOOO 

51 4.000.000 

77 A ompi-sses pr Ivades 
78 A fam11 Cos I Jnstltuclons sense f l n a l  l t a t  de lucra 

TOT& DF-L CWlfol  7 
7~5.00l.000 
926.oO1 .O00 

TOTAL OPFRACIONS DE ChPlTAL 

ER DPCRACIONS FtWANCTRES 

CAPITOI. 6 .  ACTIUS FINANCERS 
RO Adqulslcló deute lntsr lor 
n i  Adqulslclb cleuto sxtertcr 
02 Cvncessl'o de pr'eatecs I bestretes 
33 Cunce$sló riu d l $ s l t s  I llances 
34 AdqulslclÓ d'gcclons 

TOTAL DEC CAPITOL O 

CPr'lTOl 9 .  PIISSIUS FINANCERS 
I0 h o r t  I t rac  I6 deuto I nier lor 
31 Amnr t I i zac lÓ  dnuio e x t w l o r  
32 Amori i t I n c ! ó  de pr'estscs 
1 3  D 8 U d  ucló de d l p a s l i s  I i lances 
J i  Amort l+mcib gperoclons Tremrer l a  

TOTAC DEL CAP ITOL 9 

926.001.000 

2.000 .o00 
2 .ooo.ooo 

2 m 000.000 TOTAI VPCHACIONS F INAMCERES 

RESW 

TOTAI. OI'LRACIONS DE CAPITA1 145,950.000 g26.001 .OOQ TUTAC OPFRACIONS F INANCEf7CS 
TOTAL =NERAL 

- 

64 * >77 1 24 113.03a.542 T W P N .  OPERACIONS CCnRENTS I . o ~ . o a 3 . 9 4 ~  91 4 .ooo.ooo 
2.000.000 



BUTLLET! 0I;rCIA.L DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7807 
- - 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATKVNYA- Rosum per CspTtoIJ, Artlclss 1 Servell. P2, 

PRESSUPOST OE QESPESES iPsJsotml Ospartmmnt 

CCMEK, CONSüM I TWISHE 

D ANY tPB7 

N G ~ .  Org. 

14  

A )  CPEAACIOHS CORRENTS 

W Í T O t  1. REMURERACIWS QE P E R S W L  
10 A i  t s  carrecs 
1 I M b r e r  Consel I Assessor I Comi 8s lona 
12 Func lonar I s  
13 Personal I aboral 
14 Persc)nul contractat, oventual I nl t rss  
15 Incmt lus  nl rsndlment I s c t l r l t a t s  mtra. 
16 A , J S Q ~ W W I C ~ ~  ! pieSt4ClOhs W C l d  I 

TQThL DEL W l T O L  1 

 CAPIT^ 2. CWA DE e h s  CCRRENTS I DE SERVEIS 
20 L i  oguer 5 
21  ons ser unció i reparael6 
22 Haier Isl ,  Jubmlnlstrrmsnfs I a l t r e s  
25 Indmnltznelons p r  r& del servet 
24 [lotaclons per a nous servels 

TOTAL DEL WhM. 2 

CWiTol 5. DESPESES F I W E R E S  
30 Deute lnterlor 
31 Deute mtwlor 
32 Pr'sstecs I bestretes 
13 o l p h l t s ,  fiances i sitres 

TOTAL DEC Crp' iTOl  5 

W Í T O C  4. TRANSfEdHCtES CORRENTS 
41 A I 'Estat / A i a Qenwsl l t n t  
42 A organismes autanans a c h l f l l s t r 8 t t U S  
4 3  A I a W g w e t s t  Soc lai  
44 A wganlsmes authcms cas rc1a \a ,  Industr lal o financers 
45 A empreses ptbi lquos I d'ai t r es  ens púbi i c s  
46 h corporacions I oca18 
45 h empreses prlvades 
48 A inm'tl les I Instltuclona sans9 llnal l t a t  de lucrs 

TOTN DEL Crp'iYOC 4 

TOTAL W R A C I O N S  COfWEMTS 

82.146.879 1 ~ 0 M 4 6 A 9 S  
2.821.002.000 - 2.000.000 
4 m 1 08.648 I 491 

RESW 
TOTAL M R A C I O W S  CORRENTS 
TOTAL OPERACIONS OE CAPITAL 
TOTAL OPERACIONS FINANCERES 

1.235.05T .O ' 

TOTALS OENEAALS 

W?TOC 6, INVERStMYS REALS 
60 Terrsn a 1 búna nstwale 
61 E d l f l c r s  I a l t r e s  mns t ruec lan l  
62 Maqulnkis, Insta!*laclona 1 u t l i l a t g e  
63 H a t e r l a l  de t r n n s p t  
64 tbbblF la r1 I e a t r l s  
65 Equip de pro& do dades 
66 néns destlnats I I 'ús genwai 
67 AI tre Imrobll l t r a t  maier )a l  
60 IrnmbII l i r a t  nna tw la l  

TOTAL E L  C d T N  6 

CWíTM. 7. T R A N S F d K I E S  IE CWITAL 
71 A I # E s t a t  / a 1 c) Genord \ t o t  
72 A organismes aufenoms adn!nlstrotIus 
73 A l a  Se uretat  k c l a l  
74 I wgnn7smts autanans e m r e i  ai n 
>!j C. empreses pÚbl Iques 1 d ' a l  tres ens p b l  Ics  
7s A cwpcrsc Ions I ocal s 
5 7  A mpreses pr lvades 
78 A iaml l  les I Jnstltuelons sense final l t a t  de lucre 

TOTAL DEC CFPlTU. 7 

fOTM OPERKlCIONS DE W I T K  

C) OPEAACtONS FIMIECERES 

80 Adqulslclo deute lnter lor 
B; t,dqu I I tc IÓ deute mtff iw 
ü2 concesal6 de p r h t e c s  I beitretes 
83 ConcessIÓ de d l p h l t s  I I lances 
84 Adqulslclh d'pcclons 

W í T o C  a; ACTIUS FINAXERS 

rom DEL WITCL B 

crJ;iTa 9. PASSIUS FINAKERS 
90 h r t I t z n c l 6  deute l n te r l o r  
91 knwtlizact'o deute e x t w i o r  
92 Rmort I t r a c  1'0 de r i s t e c a  
93 Devol ueló de dlp!sits I flances 
94 Amr t l t zac lÓ  pperscloni WssorWla 

TOTAL DEL CpP!TcC 9 

TOTM OTRACIONS F IHAWERES 

- 
" 

2*000.000 
2.000.000 

2.006.000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / NGm. 161 / 17 de novembre de 1936 
--- 

7808 

wlESSUPOSf OE DESPESES (Pessetes) 

m. 14. CONSELL CONSULTIU DE LA GENERALITAT 

N-m. Org. 

19 

A 

~~ 

'RESSUWST DE CA GENERNITAT DE CATALUNYA- Resum per C a p l t o l a ,  Articles I Servels. PI, 

)ep ar i tm n t PRESSUPOST DE DESPESES (Pessetes) 

H S E L L  CONSULTI U 

B h"I 1907 

~ b m .  org. 

19 

ANY I957 AIESSUPOST OE L A  G E N E A K I T A T  OE CATNWNYA- Resum per Cspltuls,  Ar t lc lss  I Servels.  P?. 

~ ~~~ ~~ ~ 

Oepartanent 

CONSELL CONSULTIU 

I 
A I  OPERACIOHS CMlAENTS SERVEI ÚNlC TOTALS GENERALS 

CAPíTOL 1 REMUNEIIACIONS DE PERSOEMC 
10 Al t s  c'srrocr 
I1  MPmbres Consell A9sesaor I Canlsslons 
I 7  Func lonar I s  
13 Personal laboral 
1 4  Psrvlnal contractat,  eventual  I al tres 
15 lncentlus al rendlrnsnt I e c i i v l t s t s  entra. 
i 6  hss~gwences ! prestaclona soclsl s 

TOTAL DFL CAPITOL t 

CAPiTOL 2. CCMFí4A aE SiNS COARENTS I DE SERVEIS 
70 L I  ogusrs 
21 Conservncl'o I reparx ló  
22 M a f e r l a l ,  submlntsirunents I a l t res  
23 Indemnitzaclons per re& del  swvel 
24 Dotnclons per,- nous servels 

TOTAL DEL W I T C C  2 
I 

' CRpÍTol 3, DESPESES FIHANCERES 
JO Deute  Intertor 
31 Doute axterlor 
32 Pr'estecs I bestretes 
3J D l p h l t s ,  f l a p s  I a l f r e s  

TOTAL DEL CAPITOL 3 

CAPI TW 4 TIIANSFERSNC I ES CORRENTS 
4 1  A I ' E s t a t  / A 111 Generai ltnt 
42 A orgsnlsmes aut&nmr aánin lst rst lus  
4 3  h l a  Ssgwetst Soclal 
44 A organIsm5 autanans m e r c f a l s ,  lndustrtal o i lnancws 
45 A empreses pÚbl Iques 1 d 'n l i res  8ns pÚbl Ics 
46 R corporaelons locals  
47 A empresos pr luades 
4 0  k famli les i !nsii iucions sensa f ina l  l t s t  de lucre 

TOTAL DEL CAPITOL 4 

1.1m.oM1 
1.5oo.ooo 

21.100.000 
1.400.wO 

26.100.000 
- 

1.1oa.oM) 
1 *5oo.ow 

22.1011.000 
1 .400.üoO 

26.1 00.000 
- 

I1 OPERACIONS OE CAPITAL 

CWíToC 6. INVERSIONS R E M S  
i0 T e r r e n  5 I bhns naturals 
1 1  Edl f lcrs  I a l t r e i  construcclons 
i2 Maqulnirla, InstaC-inclons I utlllatga 
i3  Materlal  de trnnspwt 
i4 Mobli l a r 1  I e s t r i a  
55 Fqufp do pro& de dades 
i6 OGns d e r t l n a t s  D I 'Ús general 
ó i  h l l re  lmnobll l t z a i  rnaterlal 
60 lmmhll I tmt Jmmterlal  

TOTAL DEC CAFITCL 6 

CWÍTOC 7. TRANSFER~NCIES DE CAPITAL 
i 1  A I 'Estat  / a I b &neral  I i a i  
72 h organ l  snms a u t h a n s  ah? In I s t r a t  I us 
73 A l a  Sugureiat Soclal 
14 A o r g a n i i m e i  nutanans canercini 9 
15 A m p r e s d s  pÚbl lquss I d'al t r e s  en5 púbi ICS 
76 h corDorac!ons Imal s 
77 A ompkosos prlvadas 
l n  A fam11 tos I Jnstltuclcns sense flnal l tat  de I ucre 

YOTAL DEC CAPITOL 7 

TOTAL 0ff.RhCIONS DE CAPITAL 

C )  OFiXAClWiS FlNhNCEAES 

CAPIT01. B.  ACTIUS FINANCERS 
BO AdqulsiclÓ deute lnierlor 
A i  Arlqulslc Ió deute extw lor 
82 concessió de prbstmcs i bestretes 
03 Concasslb de d l p k l  t s  I i Imcos 
04 Adqu I s lc Ió d' accions 

TOTAL DEL CAPíToL O 

CAPITOL 9. PASStUS FINANCERS 
90 Arnort l t rnclÓ deute ln tor lor  
91 hnort i tzac Ió  deute exter lor  
92 i+mortitmcE do t r i s t e c s  
99 Iiovol uc IÓ de d l p e s l t r  I flnncss 
94 Amortlttnci'o gpnraclun5 Tresorer la  

TOTAL Wl. CAPI TOL 9 

TOTAL ORRACIONS F INASERES 

RESlM 
TOTAL OTYHACIONS CCRRENTS 
TOTAL O P F R K I O N S  DE CAPITAL 
TOTAL OPERACIONS F INAWERES 
TOTAL IXNERhL 

SERVEI tNIC 

1 .OOO,000 

I 

83.11 4.884 

04.71 4.8134 

1 .ooo.o(xl 

TOTALS GENERhLS 

1 *ooo.wo 

- 

- 

- 
- 
- 

83.71 4.054 
1 .ooo.ooo 

~ 4 ~ 7 1 4 . e a 4  



BUTLLEfl OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 J 17 de novembre de 1986 7809 
-- 

PRESStJWSf DE LA GEHERKITAT DE CATKUHYA-  Resum per Capltolr, A r t l c l e s  I Servol*. 

nspartamnt 
CLASSES PASSIYES 

P2, 

WIESSUPOST DE DESPESES i P 4 s s e t d  

IPI. 15. CLASSES PASSIVES 

hW 190? - 
N h .  (xg. 

16 

A 

PRESSUWST DE LA GENERALITAT DE CATNüNYA- I lsmr~ per Csp'ltnls, Artl<lss I Servels. P2. 

Oepsrt nmn t 

X A S E S  PASSIYES 

PRESSUPOST DE DESPESES IPessmtsil 

B A N Y  I987 

"un. wg. 

16 

A )  OPERACIOHS CORRENTS 

W?TN 1. RWNERACIONS DE E R W L  
1 0  AI ts c k r a c s  
1 1  Manbrss Carrell Aswellor I C m l s r l a n s  
12 Func lonar 1s 
15 P a s o n a i  I aboral 
14  Perpnnal contrstt@f, wsntual i ai t res 
I 5  lncmtius ai rsndlment I s c t i u l t a t s  mtra. 
16 Assegurances I prestaclons mc la l  I 

TOTAL DEL WÍTa 1 

CfPjToC 2. m A  Dt: ~ É N S  CWREHTS I DE SERK I S  
20 Lloguers 
21 ~ a n s e r v a c 6  i raparaci6 
22 Hatwlnl, .submlnlstraMntr I al tres 
23 Indmnltnaclons pr r&  del r w v s l  
24 Dotaclm9 per a w p 9  6errdr 

TOTAL DEL cwlTa z 

CW?lN'L DESPESES F I M W A E S  
M Deute Inter lor  
SI N u t e  a x t a i a  
52  Préatscs i b e i t r e t s i  
33 Dlpas l ts ,  Ilsness I s i t res  

TOTAL GEL CAPÍTOL J 

MTC~ 4. rn~a~d~ci~s MW(REWS 
41 A I 'Estat / A I a Oensral l t a t  
12  A WQQn1!IimS authms s h l n l a f r u t l u s  
45 A I s  Seguretat Soclsl 
44 A organlums avt&nanP m c l a l s ,  lnduatrfal o financers 
45 X mprssss públ Iques I d'aitrm ens púbt Ics  
46 A axpwsclons locals 
4 7  A emprem3 prlvades 
48 A famli les i hst i tuctons sense final 

TOTAL DEL CWífOL 4 

TOTU WEAACIONS CI*IREMTS 

lnt de luve  

SERyE1 flHlC 

56 974 1 67 

TOTMS GENERALS 

36.9'14. t 67 



7810 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / N h ,  161 / 17 de novembre de 1986 

PRESSUWST DE LA GENERALITAT DE chT&iINyA- ü s i u m  per cspltoks, hrtlcIe$ I Serveis, 

Ospartmant PRESSVPOST DE OESPESES (Passatesl 
M U T E  

p2. 

111.16. DEUTE 

ANY 1901 

N'úm. Org. 

I1 

A 

B PWESSUWST O€ LA GENEAKITA' DE CATKUNYA- Resum per Cupltols, Ar f ic ias  I Servels. P2. 

PRESSUPOST O€ DESPESES IPesseteel O q m t  m a n t  .? 

EUTE 

ANY 1981 

Nh. orp. 
1 1  

Ab OFERAC I ON5 CDRRENTS 

CAPiTCL I .  REMUNERACIONS OE RASONAL 
i 0  A l t s  cirreccs 
1 1  h b r e s  Consell Assessw 1 h l s s l c n s  
I 2  Funclonar ls 
1J Personal labora l  
14 Personal con t rac ta t ,  eventual I altres 
15 lncent lus  # I  rendiment 1 a c t l v l t a t s  extra.  
16 Assegurances I pres tac lons  s o c l a l i  

TOTAL DEL W í T O L  1 

CAPITOC 2. C M A  DE d N S  CORRENTS I DE SERVEIS 
?O Lloguers 
21 ~ o n s e r v a c i 6  1 reparaci6 
22 Matar ta l ,  submlnlstranents I a l t r e s  
23 lndemnltraclons per raó  del sarvel 
24 üotaclons per-s nous serve ls  

TOTAL OEL CAPtTOt 2 

CAPiToL 3. OESPESES FINANCERES 
30 Oeute I n t e r l c r  
31 üeute e x t s r l o r  
52 Prdstecs I bes t re tes  
33 OipGslts, ilsnces I a i d e s  

TOTAl  DEL CApTTK J 

CAPiTOL 4. T R A W E R h 3 E S  CORRENTS 
41 A I ' E s t a t  / A l a  Genera l l t a t  
4 2  A wgsnlsms aut6nuns achnlnlstrat lus 
49 A l a  Seguretat  Soclai  
44 A o rgan lsms  autsnans comerclalr ,  Industrial o flnsnceri 
45 A empreses públiques I d 's t t res  ens públlcs 
46 A c w p w a c l o n s  locals 
47  A empreses pr lvados 
48 A famlliei I I n s t i t u c l o n s  sense f l n a l l t a t  de tucrs 

TOTAL UEL C h d T C L  4 

TOTN. OKRACIDNS WRRENTS 

SERVEI GHlC TOTALS ENERALS 

CAPrTOh B: A C T I U S  FINANCERS 
BO Adqu ls lc lo  deute t n t e r l w  
81 Adqu ls lc ló  deute ewter lo r  
82 Concesslb de préstecs I bas t ra tes  
üf concessió de d lPGs i ts  i fiances 
04 Aóqu ls l c lb  d' ccions 

TOTAL OEL W P T M .  B 

CWlTol 9, PASSIUS FINANCERS 
90 Amort l tzaclÓ deute l n t o r l o r  
91 A,mort l tzaclÓ deute e x t w l o r  
92 Amor t l t rac ló  de eréstecs 
93 DevoluclÓ de dlQOs%tS I f lances 
44 A m r t l t t a c l i r  gpbraclona Tresoror la  

TOTAL DEC CAPITOL 9 ' 

TOTAL O E A A C I  aflS F INANCERES 

RESLM 
TOIAL OPERACIONS COARENTS 
TOTAL OPERACIONS DE CAPITAL 
TOTAL OPERAC I ON5 F I NANCERES 
TOTAL GfNERRL 

2.53J.MIO.oM) 

11 I I O01 .o00 
* 

- 
2.644.0O1 .O00 

2.644.001 .WO 

1 2.6W v MI0 O00 

2.644.001.000 
1~.J34.001.000 



BUTLLEd OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 16 1 / 17 de novembre de 1986 781 1 

PRESSUP6ST OE LA GENERKITAT OE CATALUNYA- Resum per C a p i t o l i ,  A r t i c l e s  1 Servslr, 

Depnr t mant  PRESSUPOST DE DESPESES IPassstssl 

SINDICATIXA OE M E S  

P 1 .  

III. 17. SINDICATURA DE COMPTES 

ANY i901 

Núm. &g. 

18 

a 

PRESSUPOST DE LA GENERAITAT DE MTALUNYA- Resum per Capl to l r ,  A r t l c l l s  1 Ssrusls. P2, 

Depar tarant  PRESSUPOST DE DESPESES iParsotssi 

SINDICATLRA OE CWPTES 

B 
- 

ANY 190? 

~ i m .  ürg. 

i a  

A )  OPERACIONS COAAEHTS 

CAPÍTOC I .  R M U N E R A C C I ~ S  OE AAWMIIL 
10 hi t s  c k r e c s  
11 Membres Conself AJsessor 1 Cunlsslons 
i 2 Funclonar I 9  
1 3  Per sonal 1 aboral 
14 Personsl contractat, eventual I a l t r e s  
15 lncrtntlus al rendlment I a c t l v l t a t s  extra. 
I 6  Aasegwances I prastaclons soclal s 

TOTAL E L  WÍiot 1 

CWíTot 2, CCMPnh DE 8ÉNS CORRENTS t aE SERVEIS 
20 L I  oguers 
21 hierveció i reparació 
22 Hstwla l ,  submlnlrtrmwnts I al tres 
23 tndmnltzaelons per r&  dol servsl 
24 lktM:lOnS p%r a nOUS S W V O l S  

TOTAL OEL W¡foc 2 

CWÍTa 3.' OESPESES FIHANeERES 
SO kwte ln te r l o r  
31 Deute ax te r lo r  
52  Prhstscs I bestretsa 
JJ D i p h i t s ,  fiances I a l t r e s  

TOTAL DEL CAP'jToL 3 

cwl T a  4 TRANSFER~NC ES CCRRENTS 
4 1  A I 'Estat / A 1 e General l t a t  
42  A organlsmss autanms arh ln la t ra t l us  
43 A 1 a Sqwot& Soc 141 
44 A o r g a n l m s  a u t h n a  -elais, lndust r la l  o financers 
49 h empreses pÚbl iques I dial tres ens p5bI Ica 
46 A cmpwaclons local s 
43 A empreses pr l v a d a s  
48 h iam'tl les 1 I n s t l t u c l o n i  m w  l lns l  I Ja t  da tucre 

TOTAL EC cwha 4 

?OTAL OFERAC I OMS CWREMS 

TOTALS Q H E W S  

I 

TOTA M R A C  I ONS F 1 NUCERES 

. . . . . . - . . . 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
-I-- -~ 

3812 

LV, ESTATS D'INGRESSOS I RESUMS PER CAPfToLS, ARTICLES, SECCIONS I SERVEIS (P.2) DELS ESTATS 
DE DESPESES DE LES ENTITATS AUTONOMES DE CARACTER ADMINISTRATIU 

IV. 1. TNSTITUT CATALA DE SERVEIS A SA JOVENTUT 

TV. 1. I .  ESTAT D'INGRESSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIPICACi6 ECOMMICA. Detall p.1 A 

INSTITUT CATAL; DE SERVEIS A LA JOVENTUT 

31 1 

32 1 

391 

41 1 

421 

451 

401 

731 

E X P L I C A C I d  D E  L ' X N G R E S  

CAF~TOL 3. TAXES I ALTRES INGRESSOS 

ARTICLE 51. VENDA DE BENS 

31 1 1 Venda de I I I bres 1 a l t res b h s  
31 12 Ingf-essos telsfon de les lnstal*laclons 

ARTICLE 32. PRESTAC16 DE SERVE 

3211 Prestació de serveis a Ins ta  
3212 PrestneIÓ de servels per act 

3213 Prestació de servels TlVE 
d I an I mac I Ó 

PROPI s 

acions 
tats 

ARTlCLE 39. ALTRES INGRESSOS EVENTUALS 1 
9 M P R E V l  STOS 

391 ! 1 ngressos var Is 

CAP~TOL 4. TRANSFER~NC~ ES CORRENTS 

ARTICLE 41. DE LA GENERALITAT 

4111 De l a  Dlrecclb General de l a  Joventut 
4112 Omaltre$ DepartamnXs per acclons concretes 

en e l  &n Juventl 
41 i 4  AportaclÓ de l a  General ltat per particlpaclons 

en les quotes de formac16 professlonal 

ARTICLE 42. D'ORGANI SMES A U T ~ F ~ O M S  ADMI NI STRATI US 

421 1 Aportacl6 de dlversos organismes psr acclons 
concretes en e l  camp Juvenll  

ARTICLE 45. D 'ENS TERRITORIALS 

457 1 Aportael6 d'ens terr l tor fn ls  per acclons 
concretes en e l  camp Juvenil 

ARTjCLE 40. DE F A M i t l E S  1 INSTlTUClONS SENSE 
FINALITAT DE LUCRE 

4811 Apor-taclons de famflles o assoclaclons amb o 
sense f l n a I 1 t a - t  de lucre per acctons concretes 
en el &n juvenil 

CAP~TOL 5 .  INGRESSOS PATRIMON~ALS 

ART1 CLE ' 53. 1 NTERE SSQS DE D 1 P6S 1 T 

5311 I n t e r e s s o s  de d l p & l t  

2 253 m 709 
2m50Qm000 

299.847.500 

23.1 OOoOOO 
5.000 O00 

539,276; 734 

t 0000 

1 .o00 

Total per 
concep tes 

4,753.789 

327.947*500 

2o500.000 

539.238.734 

1 .o00 

1 .O00 

1 .O00 

6.500.000 

ANY 1987 

N h .  orgdnic  
02.31 

r o t a l  articles 
i capitols 

435.201.2e9 

4,753.789 

327.947.500 

2 + 500 O00 

599.2ai ,734 

539.278m734 

1m000 

t ,000 

1 .O00 

6 500 000 

6.500 000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7813 
- 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. c~AssIP1cAcId EXON6MXCA. Detall P.l 

INSTITUT CATALE DE SERVEIS A LA JOVENTUT 

71 1 

E X P L I C A C I . 6  D E  L ' I . N G R g S  
__. 

CAP~TOL 7. Y R A N S F E R ~ I E S  DE CAPITAL 

ARTICLE 71. DE LA GENERALITAT 

71 11 De 1 ZI OlrseclÓ Gsners I de la Joventut 
71 15 Del Departament de Cu l t u r a  

180.50OmOOQ 
2 O00 * O00 

Total per 
conceptes 

1 82.500 .o00 

ANY 1983 

Núm. orgdnic  
02.31 

rotal. articles  
i Capitols 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Nhm. 161 J 17 de novembre de 1986 
- 

7814 

~ ~~ 

PRESSUPOST DE L A  G E N E R N I T A T  DE ChTALIJhYA- R e 5 U m  per C a p l t o l s ,  A r t l c l o s  I Sarvs ls ,  P2. 

O a p a r t m n t  WEWJPOST OE OESPESES (Pessetes! 

l N 5 T l l U T  C A l A L i  OE SERUEIS A LA JOVENTUT 

W,1.2. ESTAT DEDESPESES 

AMI ) g a i  

N h .  Drg. 
02.31 

A 

A )  (X'ki?ACIoNS DORRFNTS 

MPiTDL 1 .  IlIMUNERAClM.I$ Ot: PFRSQNAL 
10 A l t s  c k r a c s  
I 1  Membres Consell Arsassor I Cmlss lons  
i ?  Fumclonarlr 
I 3  PerrnnaI labora l  
I 4  Personal contractat, eventual i a l t r e s  
15 lncentlus a l  rsndlmnt  I o c t l u l t a t s  ortra. 
16 Rssngurantes 1 presiaclnns soclats 

TOTAL DFC WPiTOL 1 

CAPíToL 2 .  COMPllA OC BÉNS CORRENTS I DE SCRVEIS 
20 Lloguers 
21 conservació i reparació 
22 Mntnr la l ,  suhrnlnlstramenk, I a l t res  
23  Indemnltz~clone per raó del SBrVSI 
24 Dotacloris por -a  nous servels 

TOTAL DEI. CAPITOL 2 

CN'I'TDL 3,  DFSPESES FtNAFlCERFS 
30 iloute ln te r lw  
31 Deute nwtorlor 
32 Pr6stecs I hertretes ' 

TOTAC DEL CFpl TOt 3 

CAPiTOL 4 .  TRANSFERiNCIES COnRENTS 
A 1  A I ' F s t n t  I A l a  Generalitat 
42 A orqanlsms aut&.ns mirnlnlstratlus 
43 A In  Seguretat Soclal 
44 A organlsmes nut&nms comerclalr, lndustrral o flnancars 
45  h empreser púhliquos 1 d ' a l t r e r  a n 5  pÚbl i cs  
46 h corpurnclons focals 
47 A empresos pr?vades  
48 A famllies 1 !nstltricions sense iinnlitat do lucre 

35 P f p k l t S ,  f I ñ ? C S S  I n i t re5  

TOTAL DEL CAPlTCC 4 

10TAL OPFRACIWS OORRFNTS 

INSTI TUT CATAG DE 
SERVE I5 A LA JOVENJUT 

6l.501.558 
286,294,661 

3,376.825 
129.451.761 

0 ~ 5 5 6 . 2  I a 

566.1a1.on 

839.983.023 

T O T N S  
GENERALS 

6J.SO1.550 
256.294.661 

83,556,2¡ E 
5.316.825 

129.451.761 
566.181 -023 

13,385.000 
19.197.000 

279.803.000 
5.417.000 

313.802.000 

879.903.023 



BUT'LLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 - 7815 
-- 

D q m r t  m n t  

IH5TI TUT CATAL; DE SERUEl5 A LA JOVENTUT 

B 
 h. org. P9t ssvPosT [IF C E S P E S E 5  (P*s,etus~ 

02.31 

CW~TOL 7. TA~SFERZNCIES DE WITN 
71 A $ 'Estat  f o ta  Osnerslltat 
72 h wgsnlsmes autanans sdmlnIs+ratlus 
73 A l a  5s u r s l a t  Saclal 
74 h organysmks authoms -cI¿Is 
?5 h q r e s e s  públiques I d 'a l t res  ens pÚblIcs 
76 A cwporaclons locals 
77 A empresos prlvsrles 
78 A i m f t i e s  i 

TOT& DeC CAPlTm 7 
n r t l t u c l o n s  sensa í i n s l i t n t  de lucre 

TOTAL PERACIONS DE ChPITK 185.mo.000 .. 
C )  OPERACIONS FINAt+XR€S 

W f T o L  8. ACTIUS FIWNCERS 
80 hdqrllslcló deute 1nterl.w 
81 Adqulslcld deute altlerlw 
e2 concesoib & préstecs I h s t r e t e s  
a5 ~mcrcessió de dlp&i t$  i f iances 
O4 AdqulslclÓ d '  cclons 

TOTAL DEL C A P f T o l  8 

CWfToL 9. PASSIUS F I W C E R S  
90 Amrt i tzuciÓ deute l n t e r l o r  
91 hmortltzacl& deute e x t w i o r  
92 A m r t l t z a c l ó  &a @f%ccs 
93 PeMlucIÓ de dlposlts I flancas 
94 Amrt l tzaclÓ eraclon5 Tresorerla 

TOTAL DEL CN'EOL 9 

TOTK OPERACIONS FINAHCEAES 

RESVM 
TOTN OPERACIOhlS CO3AENTS 8151.p83.021 879.903.023 
T O T M  OPERACIONS F I NAMERE 5 
TOTN opERACI@lS DE W I T A L  1811.500.000 i ~ 3 . 5 n o . m  

TOTAL GENERAL 1.063.46J.OZJ i .w3.4e3.023 



7816 BUTLEETf OFiCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Ncm, 161 / 17 de novembre de 1986 

w.2, INSTITUT NACIONAL D'EDUCACK~ HSICA DE CATALUNYA 

IV.2.1, ESTAT D'INGRESSOS 

PRESSUPOST DE WI GENEMLITAT DE CATALUNYA. CLASSIFLCACT~ ECOMHICA. Detail P.1 A 

INSTITUT NACIONAL D ~ E O U C A C I ~  FTSICA DE CATALUNYA 

31 1 

52 I 

331 

391 

41 1 

451 

467 

471 

401 

531 

E X P L I C A C I 6  D E  L ' I N G R E S  

CAPITOL 3. TAXES I ALTRES INGRESSOS 

ARTICLE 51 VENDA DE BENS 

311 1 Venda de publ lcacllons 1 matertal especlf 

ARTICLE 32. TAXES PER PRESTACIONS DE SERVE 

321 I ~ a x e s  matr leuies  u i umnes 
3212 Taxes matrlcuies proves dq Ingres 
221 3 Taxes matr leu les a i k e s  cursos 
5214 Taxes secretarla 

ARTICLE 331 ALIRES TAXES 

3311 Altres taxes 

ARTICLE 39. ALTRES INGRESSOS 

3gt I U t 1  i ~tzaeió insta1 ' iacions 
3912 Serrel de fotoczples 

CAP¡Ta 4 TRANSFERZNC I ES CORRENTS 

ARTICLE 4 1 .  DE L'ESTAT / DE LA GENERALITAT 

4111 De 1'Estat 
41 12  Del Departament de Presldhcfa,  DIrecclÓ 

4113 Altres Departaments de l a  Generalltat 
General de I'Espart 

ARTICLE 45. D'EFIS TERRITORIALS 

451 1 Altres Admlnlstraclons Autonblques, 
ferrltorlals o Locals 

C 

S 

45*00OmOOO 
4 900 O00 

1 .O00 
890*930 

1 0SOQ.OOC 
1 -500 D O O C  

1 .ooc 

41 5,695wOOC 
1 .ooc 

ARTICLE 46, D'EMPRESES COMERCIALS, INDUSTRIALS O 
F I NANCERES 

46 i1  D'mpreses e m r c l a l s ,  Indusfrlals o f lnanceres 

ARTICLE 47. D'INSTITUCIONS SENSE FINALITAT DE LUCRE 

4711 D'lnstltuefons sense f l n a l l t a t  de lucre 

ARTICLE 46. DE FAMiLiES 

4811 De f a m l i  es 1 a l t r e s  

CAPTTOL 5 .  NGRESSOS PATR I MON I ALS 

ARTICLE 53. INGRESSOS PATRIMONtALS 

531 i Interessos de dlp6slts 

T o t a l  per 
conceptes 

lm600*000 

49 799 930 

41 5.6970OOO 

1.000 

1 .O00 

1 .O00 

1.000 

2 O00 O00 

ANY i997 

Núm. orgBnic 
02.52 

Total articles 
i Capitols 

49 799 930 

150oOOO 

3.000 O00 

41 5,701 *O00 

41 !5*697*000 

I .o00 

11000 

11000 

1 .o00 

2.000.000 

2 000.000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / I7 de novembre de 1986 1817 
-I--- 

B PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSfFICACId ECONdMICA. Detall P.l 

INSTITUT NACIONAL O ~ E D U C A C I ~  FISICA DE CATALUNYA 

71 1 

E X P L I C A C I d  D E  L ' I N G R E S  

AR 

071 

CAPíToC 7. YRANSFERzNCIES DE CAPITAL 

ARTICLE 71. DE L'ESTAT / DE LA GENERALITAT 

711 t De I 'Es ta t  
71 12  Del Deparfament de Presldsncla, DlrecclÓ 

General de 1'Espw-t 

CAPITOL 01 VARIAC16 D'ACTIUS FINANCERS 

lCLE 87. R W N E N T S  DE TRESmERIA 

limanents de Tresorerla 

1,000 

27a500~000 

Total per 
conceptes 

271501 .O00 

1 .O00 

ANY 1987 

Núm. orgiinic 
02.32 

?rotal. articles 
i Capftols 

27.501 -000 

271501: .o00 

1 a000 

11000 



781 8 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 

IV.2.2. ESTATDEDESPHES 

A 
Departanen? 

INSTITUT NACIWAl. nlt:nUCAClÓ F i 5 l C h  DE CATALIINYA 

A )  OPFRACIONS COHHENTS 

CAPíTOL I .  HEMUNFRACIONS O€ PERSONAL 
10 A l t s  c i r recs 
I )  Msrnhrns Consell Assessor I Comissions 
I 2  Fdnclunarls 
13 Pmrsonal !aboral 
I 4  PerSOn8l contractat. suontuat 1 altres  
1 5  1ncentlirs 41 randlment I a c t l v l t a t s  ext ra .  
16 Assegurances prestaclons socfals 

TOTAL OFL CAPITOL 1 

CWiTrX 2. C W R A  DE P f N S  CMIRENTS I DE SENVEIS 
20 Lloquers 
21 conservació I rmpuració 
22 M n t o r l a l ,  suhrnlnlstraments f altres  
Z T  1ndemnitznclons per r(K; del sorvsi 
24 Iloteclons p w - a  neus 5erve15 

TOTAI. OFL CAPITOC 7 

C f s i T C L  3 .  DESPESES F I  NANCEAES 
JO Deu te I nterlor 
31 Deute erterlvr 
32 l ' r istecs I b e s t r e t e s  ' 
33 D l p c s r t r ,  I Imces I a l t r e s  

TOTAL OEL CWfToC 3 

CAP¡TOL 4 .  TRAHSFERiNClCS MRRENTS 
41 A t'€stat / A I n  Generalltat 
42 A organlrmes sut&ms sdmln ls t ra t lus  
45  A la  Seguretat S m l a l  
44 A orqanlsmls n u t h n s  cnmrrcialr, l n d u s t r l a l  o flnsncers 
45 A empreses p;bl I q u e s  i d ' a l  t r e s  ans pÚbl I c s  
16 A carporacTon5 ?ocals 
1 7  h empres-$ pr ivados  
18 A farnit les i ?nstltuclons sense i i n a l l t n t  de lucre 

TOTN OFL cwírol 4 

TOTTAL M'ERACI MVS CORRENTS 

1.N. D'EOUCACtÓ 
FfSlCh DE CATALUNYA 

5,101,317 

17.492.404 
263.135.990 

20.040.4 73 
6.154.275 

63.452.87) 
375,977.430 

2.000.000 

500.000 
2.500.000 

468.552.9JO 

T O T N S  
MNERKS 

5.101.317 

1 1,492,504 
263.1 35.990 

6. 1 54.275 
63.452.871 

375.977.450 

20.04a.45~ 

2 .ooo.ooo 

900. Do0 
2.500.000 

468.552.9SO 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7819 
- 

Depart m a t  
INSTI TUT NACF ONAL O EDUCACCI 6 F IS I CA DE CATKUMY~ 

B - 
PRESSUPOST DE O E W f S E S  Wersstss) 

51 DPERAGIONS DE CWITK 

CrPfToL 6. INYEASICWS R E L S  
60 Terrenys 1 béns naturals 
61 E d i í l c l s  1 a l t r e s  construcclmw 
62 Raquln'aria, i n s t a l ' l a c l m s  I u t f l l a t g a  
63 Haterlal  de transport 
64 k b l 1 l n r l  I e s t r t s  
65 Egulp de pro& de dadss 
66 Pans dsstlnsts o l a h  general 
6? A l t r a  lmrmbll l tzat material 
68 I m u b l l f t z n t  nmaterlal  

TOTA1 DFL CAPPfTa 6 

C ~ P ~ T ~ L  7. TRMISFER~HC~ES DE WITK 
? 1  A I'Estnt 1 a la  Gsn%raflts+ 
?? h wganlsmas n u & m  sdmtnlstratlus 
73 A I D Ssgur&at S o c  l a t  
i 4  A orgsnlsmas nuthoms c m r c l s í s  
75 A sngreses p6blIques 1 d ' a t t r a  ens públlcs 
i 6  A wrpwscions locals 
17 A empreses prrvaóes 
78 A famfI3es I n s t l t u c i m s  sense I l n s l l t s t  de 

TOTAL D K  W f T O L  7 

TOTL OPERACtONS DE CAPITAL 

Ck IPEWIWS FIHhNQERES 

80 AdqitlslclÓ deute Interlor 
81 bdqulnlcl; deute sxterlw 
82 Conters16 CIE préstecs I &tretes 
8s Concesslá de dIpGslts 1 flances 
84 AdquIsIcIÓ d' c c l a r s  

CW¡m 8, ACTIUS F I N M R S  

TOTAL DEL CAPIT& A 

W f T W  9. PASSfUS F I M A S  
90 h r o r t i t z a c i ó  h u t e  I n t e r i w  
91 k t 1 t z a c l ó  deute mter~or 
92 h a r t 8 t r a c i ó  de préstecs 
93 OswluclÓ de dlposlts I flsnces 
94 h r t l t r n c l b  w&cIons Tr%aweris 

TOTM DEL CAP%. 9 

T O T N  F R A C  IONS F I N M R E S  

RE SUH 
TOTAL OPERACIOIIS WRRENTS 
TOTAL OPERACIONS DE WlTN 
I O T N  WERACIONS FINANCERES 
TOT& GEHERhL 

cre  

ANY 1961 

Nh. org. 
02.52 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
- 

7820 

xV.3. PATRONAT DE LA MUNTANYA DE MONTSERRAT 

IV.3.1. ESTATD'INGRESSOS 

PRESSUWST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. cLAssIFIcACI6 ECON6MICA. Detall F , 1  ANY 1987 

PATRONAT DE LA MUNTAMYA DE MONTSERRAT 

l@icnc is 
2CmlzmiC 

320 

390 

410 

440 

180 

5 30 

E X P L I C A C I d  D E  L ' f N G R f i S  

CAPfToC 3. TAXES 1 ALTRES INGRESSOS 

ARTICLE 32. INGRESSOS PER PRESTACI~ DE SERVEIS 

Ingressos provlnents d e l s  següents serveis 

3201 Aparcament 
3202 Ylgl l h c i a  
3203 Servel &dlc 

ARTICLE 39. ALTRES INGRESSOS 
a 

3901 A I tres 1 ngressos 

CAP~TOL 4. TRANJSFER~NC I ES CORRENTS 

ARTICLE 41. DE LA GENERALITAT 

4101 De l a  General ltat ds Cata  t unya 

ARTICLE 44. D'ENTITATS TEARiTORIALS 

Aportac I6 de I es D 1 putac 1 ons 

4401 Barce I ona 
4402 Tarragona 
4403 Llelda 
4404 Glronn 

ARTICLE 460 D'tNSTITUCtONS SENSE FINALITAT DE LUCRE 

4801 A p o r k l Ó  del  Mones-tir de Montserrat 

CAPITOL 5 .  i NGRESSOS PATR 1 MON I ALS 

ARTICLE 53. INTERESSOS DE Dl$StT 

5301 I ntecessos de d l p & l t s  bancarls C.E.C. 

1 9.290 .o00 
3 1 80 r O00 

425 .O00 

8 BO0 000 
2.100a00Q 
2.100.000 
2 lQOm000 

Total per 
conceptes 
-.- 

22.095*000 

5-000 

5Oa800.000 

1 5 . 1 oo*ooo 

16*8OOaOOO 

400 O00 

Núm. orgdnic 
02.33 

botal. articles 
i Capitols 

22.900.000 

22 rn 895 e O00 

5.000 

62.700.000 

m.aoo.ooo 

1 5 100.000 

1 6 o 800*000 

400 O00 

400 a 000 



BUTLLETf OFICI AI, DEL PAUAMENT DE CATALUNYA I NÚm, 161 I 17 de novembre de 1986 7821 I 

PRESSUWST QE LA GENERNITAF DE CATTKUNYA- Resum per Cap l to ts ,  i I r t i t l8S i Setvels. PZ. 

PAESSUPüST DE D E S E S E S  Wessefesl D a p s r t w n t  

%?RONAT O€ LA MUNTANYA O€ HONTS€RRAT 

lV,3.2. ESTATDEDESPESES 

A" 

Núl 

A 

D o p r r t m n t  
PAlROHAT DE LA MVNTANYA DE HONTSERRAT 

Núm. org. PRESSüWST OE DESPESES IPúSSútüJI 
02.33 

1) OPERACIONS M R E N T S  

CWÍTOL 1. REWNERACtONS OE PfRSOHAL 
10 A t t s  c'arrecs 
11 Henbres Consell Assessor 1 ( b l s s l o n r  
12 Funclonarls 
I3 Pwsonal isbwal 
14 Perwsonal contractat, wanlual  i a l t r e s  
19 Incentius a l  rendiment I a c t l v l t a t s  srtra. 
16 hsregurancw 1 prmtac lons socials 

TOTAL M L  WTTOL 1 

PATRONAT DE CA FWlNTmYA 
OF: MOHTSERRAT TOTALS " E R M S  

18.21 1.785 

710.000 
6.57ü.633 

25.492.418 

- 

C ~ T W  2. MI OE BÉNS WARENTS I OE SERVEIS 
20 Ll@lUerS 
21 conservació 1 r tparac ió 
22 Mnterlal, suhnln1strasrr)s 1 a l t r a  
23 jndmnltraclons per rair del scrval 
24 Dotaclons p w  a mus s e r U S I S  

TOTK PEC CAPITOL 2 

wTm+ 4. T R A N S F E A ~ I E S   ENS 
41 A + 'Estat  / h l a  General l tat 
42  A orgsn!smss a u t h m i  achn~nistrat ius 
43 A l a  Ssgur&at Soelab 
44 A orgndsmeti s u t ~ n a s  canerclals, Indust r la l  o f lnancws 
45 h mprss%s públlquss 1 d ' a l t r m  ens pÚbllcs 
46 A carpomclons locsls 
47 A enpreses pr ivades  
48 A tam' l l l e s  1 In$t l tuc lons sm9e f l n a l l t a t  do lucre 

TOTN. DEL CWiToL 4 

CWrTol 6. IHYERSIOHS REALS 
60 Terre s i b'ens naturals 
61 E d l f l z s  1 a l t r e s  construccions 
62 Haquln&!a, imtalaiac!ons i u t l i l a t g e  
65 Mnterlal de t ranspwt  
64 W l l l s r l  1 safrls 
65 E2ulp de pro& de dadm 
66 Bens d-flnats n i ' ú s  general 
6 f A l t r s  Imnobll ! trat msterlai 
60 lmmbl I l t i s t  materFal 

TOThL OEL CAPfTol  6 

CFPITCX i'* TRANSfER?HCIES E CAPITAL 
71 A I 'Estat  / a l a  Gemwalltat 
12 A organi sn- a u t h n s  a h 1  n i r t r a t i u s  
13 h l a  Seguretal Soclat 
74 h organlsmes a u t a m s  c a w c l s l i  
15 A enprssm pÚbIlquw 1 d ' a l t r m  Om pÚbIlcs 
76 h corporaclons loca ls  

TOTAL OPERACIONS FiNhWRES 

RESLN 
T O T N  mRAC!MyS CDRRENTS 
TOTAL OPERAClOblS DE C E p l T N  
T O T L  OPElRACloNS FINANCERES 
T O T L  M N F R k  

86.ooo.m - 
86,000.000 



7822 BUTLLEfl OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / NÚm, 161 L 17 de novembre de 1986 

w.4. ESCOLA D’ADMNTSTRACI~ P ~ L I C A  DE CATALUNYA 

1v.4.1. ESTAT D’INGWSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLAssIFiCACId ECOMMICA. Detall Pel 

ESCOLA DIAMI N I STRAC 16 ~Ijsl ICA DE CATALUNYA 

picaei  
CQIdmic 

32 1 

391 

41 1 

531 

CAPTTOL 3. 

A R T I a E  52. 

3211 Matrlcu 

ARTICLE 39. 

TAXES 1 ALTRES INGRESSOS 

INGRESSOS PER PAESTACI~ DE SERVE I s 

aeions 

ALTRES INGRESSOS 

3911 Ingressos varls 

C ~ T T O L  4. TRANSFER~NC I ES UMRENTS 

ARTICLE 410 DE 1 A  GENERALITAT 

4111 Aportació de l a  Generalltat 

hR 

53 1 

CAPFTOL 5. INGRESSOS PATRIWIALS 

IU 53. INTERESSOS DE D I ~ S I T  

Camptes corrents de Is  Generalltat per a apl l -  
car a l s  que puguln orlglnar-se en i’axeselcl 

Total per 
conceptes 

5 000.000 

3.431.195 

5*00OmOOQ 

ANT 1987 

Núm. orgdnic 
04.31 

Total. articles 
i CapXtols 

8.431 195 

5*OOOoOOO 

5.431 .I95 

200.000*000 

2 0 0 ~ 0 0 0 ~ 0 0 0  

5 000,000 

5 OM1 O00 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Nhm. 161 / 17 de novembre de 1986 7823 

.. 

PRESSUPOSi U t  LA GLNLANITAT DE ChlNilt4YA- Resum per Capl to ls ,  h r t l c l e g  i SArdels. P I .  

Dspsrt  s m n t  PRESSUPOST O€ DESPESES 1PesreteS) 

ISOOCA D'AM1,MINISTAACIÓ PhLlCh DE CATkUNYh 

W.4.2, ESTAT DE DESPESES 

h W  i9RI 

Nh l .  org. 

04.s1 

A 

B 

1) OPIIRACIONS CORRENTS 

WiTol 1 .  AEHUNERACI ONS OE P E R S O "  
10 A l t s  &recs 
1 1  HBmbres Consel I Asresscr i CUnlS5lOnS 
I ?  Func!onarks 
13 Perwnal laboral  
14 Personal contractat,  eventuel f altres 
15 Incentius OI  rendlmnt 1 a c t l v l t a t s  entra. 
16 Assegurances ! prostacionr social5 

TOTAL DEL CAPITOL 1 

W ' Í T a  2. COHPRh DE SÉNS CORRENTS t DE SERVEI5 
20 Lloguers 
2 1  Conservació i repwacló 
22 Material, submlnist rmnts  1 a l t r e s  
23 indemnitzaclons per raó hi servei 
24 Dotacfons p w  a nous servmrs 

TOTN. DEL CWiTU- 2 

C W h  3. DESPESES FINANERES 
30 h u l e  inter lor  
3 1  Omto swterlw 
32 Pr&stecr 1 bestretes 
33 D l p h l t s ,  f iancas i a l t res  

TOT& DEL cwha 3 

cwlm 4. TRAHSFER?NC I ES CM~AENTS 
41 h I 'Estat  / A l a  Generalitat 
42  A orgsntsmss a u t 2 n a s  ac~mtnistrat tur  
43 A l a  Seguretat Soclnl 
44 h organismes nut&oms ccuwrctaI5, Industrial  o financers 
45 h apreses ptbitques I d 'a l t res  ens piibl Ics 
46 A c a r p a c i o n s  loca is  
47 h empreses privades 
48 A famTJlas 1 Instituctons sense I i n a l t t a t  de lucre 

TOTAL DEC C#PfTOL 4 

TOTK &RACIONS C M E N T S  

ESCOLA D 1 AOH I N I S ~ A C  r 6 
&I.iCA DE CATALUNYA 

4.992.431 

10.0%.628 
3. I44.20i 
46.81 2.873 

3.352 rn 260 
16,452.050 
95.650.343 

2.7ao.m 
4~000*000 

109.480.852 
1 .5QO.OoO 

lOO.WO 
1 17.700.857 

z.7oo.wo 
4.wo.ooo 

io9.4eo.m 
I .5UO.W0 

100.000 
117.760.892 

PRESSUWSI OE Ch G E N E R K I I A T  DE CATTKlltiYA- Resum per Cap l to ls ,  Articles I Ssrvels. 6'2. ANT IPBl 

PRESSUPOST DE DESPESES 4 P e S i s t d  

I I 

D'MHIHISTRACib EP L K A  M. CATMUHYA TOTUS GEERALS 
81 OPERACIONS DE W i T h l  

Wfwl 6, INYERSIONS RENS 
MI Tsrrsnvr t b ins  naturals - 
61 E d l f t c i s  t altres construcclons 
62 Haqulnwls, Instal'lacfons t u t i l l a t g e  
63 M a t w i a l  do t ranspwt  
64 t b b l l l a r i  1 estris 
65 Egutp de procés de dades 
66 Rens destlnsts o ~ r t s  p w s i  
67 Altre inmobll I trnt matwta l  
68 lmmobl I t t r a t  nmstwfsl 

TOTAL E L  CWlTOC 6 

CWÍTOL 7, TRAHSFERZNCIES DE CAPITAL 
71 A t 'Estat / a l a  Ganeralltst 
72 A w g s n l m s  avt&rom.r abministrattus 
75 A I8  seguretet Spciat 
74 h wpnn s m s  sutoncms comwcisls 
75 A empreses públtqusa i d'al+res mns pÚbltcs 
i 6  A w w m c l o n s  locals 
71 A mipreses prluades 
78 A íamliies I nstitucfons sens* f i n a l t t a t  dn Iwre 

TOTAL DEL CW/tCk 7 

TOTAL OPERACWS E WITM 

C) OPERACIONS FlFUNCEAES 

WTia B. AcitüS FiFUNCERS 
80 Adqulslcló deute Intertw 
AI Ac+quislcfó deut9 ertertor 
O2 ConcessCo & p r e p c s  i bestretes 
B3 Cdnmssió de diposlts t flances 
84 Idquls lc íb  d' C E ~ I S  

T ~ T K  IKL CAP~TR e 
C W h L  9. PASSIUS FINANCERS 

90 h r t i t r a c i ó  deute Inter ior  
91 bnort l tzae l6  deute e*tsrior 
92 b r i I t z a c t 6  de er&stecs 
93 Qevolució de dlaoslts i fiances 

TOTAL OPERACIONS F I NANCERE S 

AESW 
T a i f i  OPERACIONS CORRENTS 215,431.lM 
TOTAL OPEAAC1WS DF: CpPl TK 
T O T N  MRhCIONS FINANCERES - 

21J.451.195 

TOTAL GENERN 2t 3,451 *I93 IlJ.131.195 



7824 BUTLLETf. OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 J 17 de novembre de 1986 
-- 

IV.5. INSTITUT D'ESTUDIS DE LA SALUT 

W.5.1. ESTAT D'INGRESSOS 

PRESSUWST DE WI GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIFICACI~ ECOM~MICA. Detall p.1  

NSTITUT D'EESTUDIS DE LA SALUT 

.plicaci 
:cm&nic 

,21 

122 

i91 

1 1  

171 

7 1  1 

351 

371 

E X P L I C A C I 6  D E  L ' I N G R f i S  

CAP¡TOL 3. TAXES I ALTRES INI;RESSOS 

ARTICLE 32. TAXES DE ~ E S T A C I ~  DE SERVEIS 

3211 Ingressos cursos o b i i g a k r l s  

5221 Ingressos per altres cursos 

ARTICLE 39. ALTRES iNWESSOS 

5911 Al+res Ingressos 

CAPFT~L 4. TRANSFER~~NC I ES CORRENTS 

ARTICLE 41. DE LA GENERALITAT 

4111 Aportacions de l a  Generailtat 

ARTICLE 47. D ' E M E S E S  COMERCIALS I FIMANCERES 

4711 Aportaclons empreses comercials 1 financeres 

CAPÍTOL 7. TRANSFER~NCIES DE CAPITAL 

ARTICLE 71 DE LA GENERALITAT 

7111 Aportaclons de l a  Generatltat 

CPIPÍTOl 8 .  VARIAC16 D'ACTIUS FINANCERS 

ARTICLE 85. RE 1 NTEUMMENT FRE STECS CONCEDITS A 
CURT TERMINI 

8511 Ralntegrament bestretes de personal 

ARTICLE 87. ROMANENTS DE TRESORERIA 

8711 Romanents de Tresorerla 

Total per 
conceptes 

9 443 O00 

7 657.000 

1 .ooo.ooo 

46.400*000 

t 3 500 O00 

500.000 

159.800 

1 59.800 

1 .o00 

ANY 1987 

Núm. organic 
00.J1 

_. 

Total.. axt icies 
i Capitols 

18.1 00.000 

17* 100.000 

1 .ooo.ooo 

59.900.000 

46 400 O00 

1J.500.000 

50O.000 

500 -000 

1 60 rn 800 

1.000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 J I 7  de novembre de 1986 7825 
+ 

IV.5.2. ESTAT DE DESPESES 

A PRESSIROST 02 LA GENER&ITAT DE CATKUHYA- Resum per Cspi to l r ,  Articles I Snrvels. P2. I ANT 1907 

D q a r  t - n i  

INSTITUT Q’ESTUDIS DE LA SNUT 

PRESSUPOST DE DESPESES (Pessetes) 

7.392 “593 
~.[rx.oOo 
Me666.569 
2.000.m 

250.000 
41.590.962 

TOTALS G E L R K S  

4.088.1115 
200.0M) 

1.787.859 

21 .W8.39á 
.. 

1 a 0 3 1  I I50  
6 489,059 

36.001.055 

1.592.593 
1 *090.00(1 
30.66h.Jú9 
z.ooo.ow 

250.000 
41.W8.962 

100.000 
400.000 

7B.DoO.WO 

PRESSVPOST DE LA OENERALITAT DE CATALUNYA- Rsaum par Capltols,  Artlclss I Servals, P2. ANY 1981 

Doportlmsnt 
INSTITUT D’ESTWIS DE LA SALUT 

PRESSUPOST DE DESPESES Pas$,stsrl I 
I I 

6) =RACIONS aE W 1 T &  1 NSTl TUT D’ESfLW I S 
OE LA SALU TOTMS MMAKS 

Wfm 6, INUERSloFlS REALS 
60 Terren s 1 bÓns naturols 
61 Edlttcls I a i ~ e s  eonstrucctonr 

63 Materfsl  du t m n s v i  
64  bb l l lw l  I s s t r t s  250 .m 250.MIo 
65 Egulp de pro& de dades 
66 Bens doestlnats a I ’Ús g e w s t  * 
67. A t t r e  i& 1 I I t z a t  n a t e r l a l  
68 i m m b i l  l t i a i  nmatwiat - 

* 

62 Mequiniris, tnstai* lactonr t u t f l l a t g s  2m.m 150.01)0 

TOTN. WL WkTa 6 5w.m 500.0(10 

1 u w o  

tM1.800 

160.800 

TOTK opEIUCI(yIS FIWNCERES 160.800 160.800 

RESul 
TOTAL DRMCIOIS WRREHTS 7a.w.m 70.oM),m 
TOiAi W€ERhCIMYS DE CWTAL 50(1.000 500.W 
TOTN W E R l G I [ W S  F tNANCEIIE5 160.800 160.800 
TOTTK GENERK 78.660.8W 78.660.800 



7826 BUTLLETI OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 

Total, ar t ic les  
i Capito ls  

JV.6. JUNTA DE SANEIAMENT 

IV.6.1. ESTAT D'MGRESSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASS ~ C F I C A C I ~  ECOWMICA . neta  1 i P .I l4.W 1987 

JUNTA DE SANEJAMENT 

Apiicacii 
Ec&ic4  

36 1 

j a i  

391 

41 1 

5 20 

830 

070 

900 

920 

E X P L I C A C I 6  D E  L ' I N G R E S  

CAPITOL 3.  TAXES I ALTRES INGRESSOS 

ARfiCLE 36. INGRESSOS DE DRET PÚBLlC 

3611 Recaptac16 per c6nons 

ARTICLE 38. REINTEGRAMENTS 

381 1 Rel ntegsaments 

ARTICLE 39. ALTRES INGRESSOS 
I 

39tl Paper de flances 

CAPITOL 4. TRANSFERENC I ES CORRENTS 

ARTICLE 41 DE LA GENERALITAT 

41 1 1  Departament de Polltlca Terrltorlal i Obres 
PÚb I 1 ques 

CAPÍTOL 5. INORESSOS PATRIMONIALS 

AAT l U E  52. I NTERESSOS DE O I d S  ITS 

5201 I nteressos de d 1 p6s 1 t s  

CAPiTOL B. VARIAC16 O'ACTIUS FINANCERS 

ARTICLE 83. REINTEGRAMENT DE D I 6 S I T S  1 FINANCES 

8301 Retntegraments de dlp8sIts constltufts 

ARTICLE 87. R W N E N T S  DE TRESORERIA 

870i Romanent de tresererla 

CAPSTOC 9. VAR I A C I ~  DE PASSI US F INAWERS 

ARTICLE 90, EMIS516 DE DEUTE INTERIm 

9001 Emlssl6 de qualsevol tIpus de deute lnter iw 
documentada en t f  to I s va I ors 

ARTICLE 92. PRESECS REBUTS 

9201 Préstecs rebuts  de qualsevol t lpus en pessetss 
no documentades en t f  to I s va I o r s  

. - .. . -. - - 

Total per 
conceptes 

9.331 *OOO*OOO 

1 .O00 

1 mOOQ 

2 .o00 

1.000 

lm000 

1 .O00 

1m270mOOO~OOO 

.. 

Núm. O K g d n i c  
09.41 

1 .o00 

1 #O00 

2 O00 

2.000 

1 .O00 

1 .o00 

2.500.001 .O00 

1.000 

1.278~001mOOO 

1.000 



BUTLLETf OHCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm, 161 / 17 de novembre de 1986 7827 

RIESSUPOST DE CA GEMRKlThT DE CATWJHYA- Resum per Cspi to l r ,  A r t l c l e s  I Servels. P?. 

D a p s r t a n t  PRESSUPOST DE DESPESES (Pssroterl 
JUNTA DE S M J M N T  

IV.6.2. ESTAT DE DESPESES 

ANY 1987 

Núm. org. 
09.31 

A 

B 

A l  OPERACIONS eOARENTS 

CAPiTOL i .  REWYRMIONS DE PERSDEUL 
10 hlta &recs 
11 Hambres Consell Arnses$# 1 Cumlsslons 
i 2  Funclonwl~ 
?3 Personal I a h s i  
I4 Personat cmtractat ,  svsntual I s i t res  
i 5  l n w n t l u i  a l  r s n d l m n t  1 a c t l u l t s t s  extra. 
36 Assegursnces f prestaclons ioclals 

TOTAL E L  W f T O L  1 

W I T C L  I +  m A  DE. d N 5  WRREWTS I DE SERVEIS 
20 L t0Wtl 
21 &serusció F rsparaciG 
22 Ms ts r l a l ,  submlnlst remnh I al t ros 
23 l n d s m l t r a c i m r  per r d  del savml 
24 lhtaelms p w  Q nous iWVe l9  

TOTM DEL CWFToL 2 

C W i W  5‘ DESPESES FINAMERES 
SO k u t e  lntwlor 
3t D w t o  extwiw 
32 P r i r t s c s  i bestretes 
53 D l p k l t a ,  flam- 1 sitres 

TOTAL DEL C W f T a  3 

W I T ~  4. WSFERZWIES CM~REMTS 
41 A I ’Estat / A I s  GoneralItat 
42 A organlsmss a r h  n d n l n l s t r r i l u r  
43 A l a  %ouretat S m l a l  
44 A crrganlrnss wthuns c m r c I a I s I  I n d u r t r l a l  o flnancws 
45 A -roser p t b l  lqwi 1 d’nltrsr e n s  pÚbl l e s  
4á A w p w n c l o n s  lwals  
47 A empreses prlvades 
48 A fml l les  rnrtltuclons sanw flnsiltst ba lucre 

TOTK OEL x M r a  4 

TOTk Wf Iuc iDHS OOAREMTS 

JUNTA DE SAHE J M N T  

4.000 
10.279.291 

126.866.424 
2J.200.ooo 
49.71?,170 

110.126.886 

i4.aoo.ooo 
1,500 .o00 

SZi.fl74.925 
8.5MI.MXJ 

1 .o00 
546.675.925 

5.m 

320.001 .m 
2 .o00 

Jz0.006.00 

- 

4.000 
10*2Y9.292 

126.866.424 
23.200.000 
49.771.1 10 

2tO.ll6.BS6 

- TOTAL W R A C  ICNS F I W E R E S  JB0.75Z.WM 300.142.000 

RESLN 
TüTN PERACIONS CORRENTS 
TOTM WERACIWS DE CAPIT& 
TOTAL QPEAACIOHS F t N A M R E S  
TOTN GENERK 

J.031.813,81 I ~ 0 3 1  .ai 1.ei ! 

38[3.752.000 se0.7w.wo 
9,606.441.189 9.696.441.189 

13~109.007.WO 1 J.10%007.MIO 



i v . 7 .  JUNTADERESIDUS 

TV.7.1. ESTATD'INGRESSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIFKACId ECON6MICA. Detall P.l ANY 1987 

JUNTA DE RESIDUS 

A@ ica c i1 
Ecm6mic 

J 30 

390 

41 1 

771 

920 

E X P L I C A C i 6  D E  L ' I N G R E S  

CAPFTM. 3.  TAXES I ALTRES INGRESSOS 

ARTICLE 311. T M F S  

3301 Taxes 

ARTICLE 391 ALTRES INGRESSOS 

3901 Sanclons 

CAPITOL 4. T R A N S F E R ~ C  I ES CORRENTS 
I 

ARTICLE 41. DE LA GENERALITAT 

4111 Del Departamnt de Poiltica Terr t tw la l  1 
Obres PÚb I 1 ques 

cWíToL 7. TRANSFERENC I ES DE CAP I YM 

ARTiCLE 71. DE LA GENERAL TAT 

t711 Del Dspar+amnt de Poiítlca Terrltorlat f 
Obres PÚb I 1 ques 

CAPITOL 9. V A R I A C I ~  DE PASSIUS FINANCERS 

ARTICLE 92. PRESTECS REBUTS 

9201 Per ap i tcar  a l s  que puguln produlr-se 

.Total per 
conceptes 

1 m498*000 

2 .o00 

81 mOOOm000 

24 *O00 *U00 

550.000.000 

?otaL a r t i c l e s  
i Capítols 

1 m500*000 

1 a498mOOO 

2.000 

8t.000.000 

01 .ooo.ooo 

24.000,OOO 

24.000.000 

550mQOOmQOO 

950.000.000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 16 1 J 17 de novembre de 1986 7829 

WESSUWST DE L A  GENEAKlfAT DE C A T N U N I A -  Resum per Cap l to la ,  hr+IcIt% I Servels.  P l .  

xV.7.2. ESTATDEDESPESES 

ANY 19ai A 

B F R E S W 5 T  DE Ch GE?i€Rii.iTAT DE CATNUNYA- Resum per Capitols, A r l l c i a r  I Serveis" 

Ospartrmsnt PRESSUPOST DE OESPESFS iPe$$ete51 
JUNTA M RESIOUS 

Pi'. ANY 1987 

~-m. Org, 
09.57 

. 

bepartnmnt 

UNTA 5E RESIOUS 

PRESSUPOST üE DESPESES (Pessetes1 

DPEAACIOHS WRREMTS 

CWTTOL 1 .  REMUNERACIONS DE E A W L  
O A I ts cirreccs 
1 Mmbrss Consell A ~ s e s e w  1 CanlssIons 
2 Func tonar f 5 

3 Personal lakaral 
4 Personat contractat, eventual i a l t r e s  
5 Incentius a i  rendlmnt f activitats mxtra. 
6 Assegurances I prestacions a M i a l s  

TOTAL DEL CWTm 1 

W Í T M .  2. C W R A  DE BÉNS CORRENTS I OE SERVEIS 
Ib Lloguers 
11 knservscló  i rspurcIó 
22 H a t w l a l ,  subminist rmnts  I altres 
14 ~nc~em~t+zaclana per raó ¿el servei 
14 üotnctons per a n w s  servers 

TOTAl Mt W f T o L  2 

CFPTTOL 3. OESPESES F1NAMXRES 
$0 h u l e  Interiw 
I 1  Deute elrtwfw 
I 2  Presteca I bestretes 
IS ülp&tts, flances I a i t r e s  

TOTAL DEC CtdTW 3 

W T T ~  4. T R A N S F E A ~ ~ E S  CORRENTS 
41 h I 'Estst  / A I s  Generalitat 
$2 A organismes s u t h m s  a¿n?nTstratIus 
43 A Is Segurefat Social 
14 h organismes aut&ms cornerelais, industrlal  o irnancers 
45 A -preses púbi iques 1 d 'a l t res  ens pibl  Ics 
46 A cMporactons locals 
47 A empreses privades 
48 A famTIlea i fnstltucions sense f t n a l t t a t  de tucre 

TOTAL DEL CAPÍTCL 4 

TOTAL OPERACIONS CWRENTS 

JUNTA OE RESIOUS TOTALS GENEANS 

1.500.000 
4.31 5.000 
6.500.o(K1 

20.8oo.m 
4.889,00(1 
9.500.000 

47.500.MKI 

400.090 
32 a 500.Mx1 

2 .ooo.ooo 
1oO.Mx) 

39.ooo.ooo 

az.9oo.m 

CAPITOL 6. INYERSIMYS R E A U  
I0 Terrm s 1 béns naturals  
51 F d I f I c l a  f a l t r e s  oonstruccfnns 
52 Mnqulnmrla, I n s t a t ' t a c l m s  1 u t l l l a t g s  
53 Material  de t ranspwt  
54 N c b l l f a r i  I es t r is  
59 Egulp de proc65 de dadas 
66 Bens destinats a I 'Ús  general 
6Y Altro I m b I I 1 t z a t  mater fn l  
68 I m b l l  t t rn t  nmstwial 

T O T M  DEL CfPtTCL 6 

WSTM 7. T R A N S F E A ~ E E S  E CWITM 
71 A 1'Estai. J a i s  GeneraIItat 
72 A arganlsmes a u t i n m s  adrnlnfstratfus 
7J h l a  Se uretnt Spclal  
74 A organ7rrm.l autcnms ccmwc~sls 
75 A empreses públiques, 1 d'altres ans púb l ics  
76 A carporacions locals 
77 A empreses prlvades 
713 A fmf I les  I nstltuclons sense f lna l  t t a t  de hucre 

TOTAL nEt CAPITOL i 

I5O.Ow.WO 

J.wo.owI 
1 .ooo.ooo 
1 . ~ . O O O  
3.000.000 

400 .oOO.oOO 
2 .ooo.ooo 

12.000*000 
5 7 4 . w o . a ~  

I SO.WO.M10 

5.MI0.000 
P .ooo.[xIo 
I .000.000 
~.000.000 

400.OW.OM1 
2.000.Qoo 

12.000.000 
574 .OOO.CUO 

TOTAL OPEFUCIONS DE W 1 T k  574,000.000 574.000.cQ0 

C )  OPERACIWS F I M K E R E S  

CAPITOL 8. ACTIUS FINANCERS 
eo AdquIsicf6 deuta inter ior  
a i  Adquisfci6 deute exterior 
S2 Concesi16 de préatws I bestretes 
B f  Concess16 de dipssfts f flances 
04 AdquisIcFó di ccions 

TOTAL DEL C P f T M  B 

CAPrTol  9. PASSIUS FINANCERS 
90 m t i t z a c t 6  deute i n t e v b  
91 hmoFtItzae16 deute e x t w I c r  
92 Am3rtItracIÓ & @tecs 
93 D e v o l u c l ~  de d l w s I t s  I fiances 
94 hmort3trscIó psraE1ons Tresoreria 

TOTAL DEL CAPYTCL 9 

TOTM OPERACIONS FiMNCERES 

RESUM 
TOTAL =RAC IONS M R E N T S  
TOTAL OPERACIWS DE CAPITAL 
TOTAL OPERACIONS FIMANCERES 
TOTAL GENERAL 

a2.500.000 
974.000.000 

656.50O.oOO 

R Z .  500.000 
574.000.000 

656.500.000 



7830 BUTLLETf OFICIAL DEL PAKAMENT DE CATALUNYA I M r n ,  161 / 17 de novembre de 1986 

W,8. INSTITUT CATALA DE LA VINYA I EL VI 

IV.8.1. ESTAT D'WGRESSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIFICACL~ ECOMMICA. Detall p . 1  

INSTITUT  CATAL^ DE LA v t w A  I EL V I  

A p i  icac i 
E-ic 

32 i 

-322 

325 

391 

392 

393 

41 1 

41 3 

414 

461 

71 1 

74 1 

871 

. - - 

E X P L I C A C I ~  D E  L ' X N G R E S  

CAPITOL 3. TAXES I ALTRES INGRESSOS 

ARTlCtE 32. ALTRES INGRESSOS E R  PRESTACIONS 
DE SERVEIS 

321 í Matricu tes i aportacions a cursets  

3221 I ngrassos per taxes estaclons enol6g iques i 
denmlnaclons d'origen 

.I 

3231 Ssrve I s tgcn Ics programa d'  ass i s6nc  1 a I 
tscni f tcació de cel i e r s  

ARTICLE 39, ALTRES INGRESSOS 

3911 Vende de publicacions 

3921 Mostres i ~ X ~ S I C I Q ~ S  

5941 Ingressos per Imprevlsfoi 

CAPTTOL 4 TRANSFER~NC 1 ES C ~ R E N T S  

ARTICLE 41 DE LA GENERALITAT 

4 1 1 1  Aportaclons de l a  Genera 

4131 Aportaclons de l a  Genera 
t ransfdr  i t s  

z tn3 

l ta t  per a serveis 

4141 Aportaclons de l a  Generalltat per a servels 
t r a n s f e r i t s  Estacions Enoiijgl quer 

ARTICLE 46. D'EMPRESES COMERCIALS, INDUSlRIALS 
I FINANCERES 

4611 Oe les dsl sector v lnleola 

WFTW 7. TRANSFER~NCIES DE CAPITAL 

ARTICLE 71. DE LA GENERALITAT 

7 1 1 1  Aportaclons de l a  Genera l i ta t  

ARTICLE 740 DE LES ENTITATS TERRITORIALS 

7411 Aportaclons d ' a l t r e s  organismes I Corpwaclons 
Locals 

CAP¡TOL 8. VAR I AC I6 D A C f  I US F I NANCERS 

ARTICLE 87. ROMANENTS DE TRESORERIA 

8711 Romanents d'exercfcts anteriors 

T o t a l  per 
conceptes 

5 400 O00 

11.5000000 

TO0 O00 

250mOOO 

2 9 I 000.000 

1 . F O  

31 a286.395 

67.826.992 

1.000 

100.000 

20.550 o Do0 

900,ooo 

1000000 

ANY 1987 

Núm. orghic  
tO.31 

rotal ,  a r t i c l e s  
i Capitals 

44.65 1.000 

1 5.400 .O00 

29.251 o000 

99.214.307 

99.114-387 

1 O0 . O00 

21,050.000 

20.550oOOO 

500 .O00 

1 O0 .o00 

1001000 



FIIESSVWST DE LA GENERNITAT DE CATlrLUNYh- Resum per Cspl ta ls ,  4 r t l c l o s  I Servels. 0 2 .  ANY 19R7 

PRESSUWST DE LA G E M E R L I T A T  DE ChTNIINYh- Resum per C a p l t o l s ,  Artl 'cios I S o r v e l 5 .  P2. 

Oapart m n t  PRESStlPOST DE D F m S E S  IPessetasi 

INSTlTUT CATN; DE LA V I N Y A  E EL V 1  

ANY Illa1 

~j. Org. 
t0.31 

IV.8,2, ESTAT DEDESPESES 

A 
Núm. Qrg.  1 10.31 I PRESSUPOST DE DESPESES (Pe' fsetes!  Ospart snsnt 

INSTITUT M T N ~  OE LA VIHYA I EL VI 

A l  OPERACIONS MXIAENTS 

W i T W  1. REWNEWCIONS E PERSWN 
10 h i l s  cirrecs 
11 W r e s  Consell Assessor 1 Canlsr lons 
1 2  Funclonar ls 
13 Personai laboral 
14 Psrsonal contractat ,  ewmtusl  f al$res 
15 Incentius 41 rendiment I a c t l v l t a t s  extra. 
1 6  Aesggurances ! prestaclons aoz ln l r  

TOTAL DEL OPITOL 1 

INSTITUT CATALi DE 
LA VINYA I EL V I  

TOYNS GENERPILS 

20 Llcguers 
21 Conservació i raparac ió  
22 Hnte r la I ,  submlnlatramnts I altres 
23 ~ndwnn!tzscFons p w  rcú dei servei 
24 Dotac lam par a nws servels 

TOTAF DEL ChF'¡ToC 2 

WiTa 3. DESPESES F I M R E S  
JO h u t e  l n t e r l a  
31 Lleute eKtwlor 
32 P r i s t s c e  I bestretes 

J.200.000 
41.750.000 
2.800.000 
I .hOO.OOO 
49.J50.000 

w í ~ m  4. TRAPISFER~NCIES CORRENTS 
4 1  h I ' E s h t  / A l a  Gens ra l l t s t  
42  A organismes authoms a d d n i e t r a t i u i  
43 A l a  Seguretat Soctul 
44 A wganlsrms autanoms camrclsls,  l ndus t r l a i  o f lnancers 
45 A enpreses p6bl Iques I d ' a l t r s s  en5 públ1c5 
46 A cwporaclona tocais 
47 h 'empreses pr lvsdes 
18 A fmf11es 1 fns t l t uc lans  sense f l n a i l t a t  de lucre 

TOTK DEL CWTTot 4 

T O T K  OPERACIONS MXlRENTS 

B '  

68 4 m b I  I I t r a t  nmaterlal 
TOTAL DEL C A P f T a  6 1 f . 5 5 2 . m  1 7,552,002 

CAPPITU 7. TRAFISFEA~NCIES DE CAPITN. 
71 A I 'Es ta t  i d l d  Genora l l ta t  
12 h organ lsms a u t h m  admln ls t ra t lus  
73 h Sa Seguretat Socral 
i 4  h organ~smes a u t h m s  co ra rc ia i s  
7'5 A empreses pÚblIques I d 'a l t ras  ens p t b l l c s  
76 A corpo1+4ClOnS l oca ls  
1 7  A empreses pr lvsdes 
10 A iamliies i nst1tucions $ense t i n a l i t a t  de lucre 

T O T N  üEt CWITaC 1 

TOTK OPERhCIWS DE CWlTN 

CI OPERACIONS FINANCERES 

CAPfTCL B. ACTIUS FINAKERS 
BO Adqulslcló deuts T n i e r l w  
81 Adqulslcló deute e x t a r l o r  
97 ConcessIÓ de pr6stec5 I bestretes 
83 Concesiló de d l p k l t a  I f lnncar  
84 Adqu!$lc16 d' cclons 

TOTAL DEL W?T[X.  B 

CWlTol 9. PASSIüS FINANCERS 
90 Anmr t l t rac ló  dsute I n t s r l w  
91 Ar ror t l t zac ló  daute extsrlw 
92 ARsr t l t zac l6  de eréstecs 
93 OevoluclÓ de d lpos l t s  I í tances 
94 A m r t I  t r a c l ó  eraclons Treswerla 

TOTAL E L  CWP"T0L 9 

, TOT& OPERACIONS FINANCERES 

17.552.002 17.552.002 

RESUM 

T O T M  OPERACIONS DE CAPITAL 1 7.552.0(12 17.552.002 
T O T N  CPEHAC I ONS F I NANCERES 
TOTAL G F N E R N  165.415.387 165. O 1 5. Jü7 

T O T N  C H R K I O N S  COARENTS 147,463,365 1 4 7 . 4 6 3 ~ ~ 5  

. ___ .  



BUTLLETI OFlCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 J 17 de novembre de 1986 
1111 -- 

7832 

w.9. INSTITUT PER A LA PROMOCI~JLA FORMACT~COOPERATIVES 

zV,9.1, ESTAT D’INGRESSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALJJNYR. CLASSIFiCACId ECOMMICA. Detall P.1 ANY i 907  

I NST I TUT PROMOC 1 ó I FORMAC I 6 COOPERAT E VA -- 
Aplicac i 
Ecmdm i c 

39 1 

41 1 

E X P L I C A C I 6  D E  L ’ I N G R f i S  

CAP~TOL 3. TAXES I ALTRES t N m s s o s  

ART I CLE 39. ALTRES t NGRESSOS 

3911 A l t r e s  Ingressos 

CAPÍTOL 4 .  T A A N S F E R ~ C I  ES CWRENTS 

ARTICLE 47.  DE LA GENERALITAT 

41 1 1  A p r t a c l Ó  de 1 a General l t a t  

Total per 
conceptes 

NCim. orgdnic  
1 t .31 

‘Total a r t ic les  
i Capí to l s  

360 *O00 

360.000 

J0.000.000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 I_c_- / 17 de novembre de 1986 7833 

IV.9.2. ESTAT DE DESPESES 

RE$SüPüST DE LA GENERKiTAT DE CATNUNYA- Resum per Capitals, Artlcles I Servels. 

D-psrtasnt PRESSUPOST QE DESPESES IPassater) 

INSTlTUT pRoHx16 1 FoRMC16 COOPERATIVA 

P?. hi47 1907' 

Núm. Org. 

bI.31 

A 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA- Resum per C a p l t o l s ,  Artlclos I Serve ls .  

bepsrtanant PRESSUPOST DE O E S P E X S  Wnssetns) 
INSTI TUT PRomK:16 I FoRMAClÓ COOPERAT I VA 

P2. 

A)  O P E R A C W S  COARENTS 

W í T O L  1, REMINERACIONS IIE FER- 
i 0  A t t s  &rec5 
11 Hembres Consell hasessw I Cmlsslons 
12 Func lonw ls  
13 Personal l a b w a l  
14 Personal c o n t r x t a t ,  eventual I a l t r e s  
i 5  Incentius al  rendlmnt  I a c t l v l t a t s  extra. 
16 Assegurances 1 prestacions soclsls 

i O T N  D€L CAFITOL I 

CAPCTW 2. M DE PÉNS CORAENTS I DE SERVEIS 
I 

20 Lloguers 
2 1  hnservact i ,  1 reparac ió  
22 Mater ia l ,  submlnlstramnts I a l t r e 5  
33 t n ~ n i t r a c i o n s  per  i-& dei servei  
24 Dotaclons psr-a n w s  servels 

TOTN DEL W I T D L  2 

CWíToC 3. OESFESES FINANCERES 
30 Deute 1 nter Icr 
J I  Deute sx te r lo r  
32 Préstecs 1 bestretes 
33 p l p k i t s ,  f iances I a l t r e s  

TOTAL DEL CWfToL 3 

ANY L987 

Núm. Org.  
11.31 

INSTITUT P R W l Ó  I TOTMS GENERALS 
FWWC16 COOPERATlVA 

4.469.263 4.469.263 

* 

1 .J42.3!3 

1.162.315 
6.973.891 

- 1.342.JlJ 

1.162.315 
6.975.891 

* 

60.000 
11.126.109 

6 0 0 . W  

11.786.109 

- 
60.M10 

I 1.1 264 109 
600.000 

11.7e6.109 

GAPITM. 4. TRANSFER~NC~ES WRAENTS 
41 h I 'Es ta t  / A l a  Canera l l tn t  
42 A w g a n l s m s  authoms adm!nlstratSu$ 
43 A l a  Seguretat *Cal 
44 A wganl$mes autanoms c m r c l a l s ,  l ndus t r l a l  O f f n a n W S  
45 A wpreses públlques I d 'a l t res  en$ pÚbl lcs 
46 A cerpwaclons locafs 
47 A wnprases pr ivades 
48 A families i Ins t l t uc lons  sense f i n a l i t a t  de lucre 

TOTN DEC C W l m  4 

TOTK &RACIWS CDRAEHTS 

I 1  .ooo.ooo 
1 ! .ooo.ooo 

29.760,500 

CWíTOL 6 .  INVEnSlWS RENS 
60 Terrenys 1 bens na tura ls  
61 E d l f l c l s  1 altres construccions 
62 MaqulnirIa, I n s t a l ' l s c l m $  1 u t l i  l a tge  
63 Mutsrlal de t r a n s p w t  
64 M o b l l l a r l  I e s t r l 5  
65 Egulp de pro& de dades 
66 Bttns destinats n I ' Ú S  genara1 
67 Al t re I m m b l l l t z a t  mater la l  

MI0 . O00 6üO .OU0 

600.000 
60 lmnmbI l I t ra+  nmatur la l  

TOTAL DEL CAPITM. 6 600.000 

cwíroc 7. T M U S F E ~ N C I E S  OE CAPITAL 
71 A ( 'Es ta t  1 n l a  Generallfat 
12 A organismes auf&mns sdmlnlstrnl. lus 
73 A la  Seguretat Soclal  
74 A wganlsmes a u t h n s  cOmKclals 
75 A empreses pÚbl Iques I d ' a l t r e s  ens pÚb4 ICS 
16 A corpwaclons loca ls  
J7 A mpruses prlvades 
78 A fnmllies I nst i tuc ions  sense f i n a l i t a t  cia lucre 

TOTAI. DEL CAFITM. 7 

TOTAL WERAClONS Ot: CWlTAl 

C) CFERhCIONS FINANCERES 

80 hdqu ls l c lo  deute I n t e r i o r  
R I  Adqu ls lc lb  &uts  extsrlor 
82 ConcsssIÓ de ps&tacs i bestretes 
133 Concssrlb de d l o h l t s  I f lances 

CAPIT& 0; hCTlUS FlMNCERS. 

600.000 600.000 

A4 Adqulr lc ló  d '  &Ions 
TOTAL DEL CAPfTOL O 

CWlToL 9. PASSIUS FINANCEAS 
90 Anmrt l tzacló deute l n t e r f o r  
91 A r m r t l t z a C I ó  deute e x t e r i w  
92 A m r t f t r a c l 6  de préstecs 
9i ~ e u o ~ u c ~ ó  de dipositi I í i ances  
94 hmrt l tzeclo peraclons Tresorerla 

TOTAL DKL CAP?TaL. 9 

T O T N  OPERACICM F I NAHCEHES 

29.360,OOO 29.760.000 
600,MIO 600.000 

30.J60.000 

HE SUM 
TOTW WERhCIC*IS CORRENTS 
TOTAL OPEAhCIM4S DE CWITAL 
TOTN. OPERACIMNS FINANCERES 
TOTA1 GENERAL 30,360.000 

- 



7834 BUTLLETE OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Nhm. 161 / 17 de novembre de 1986 
I 

Va ESTATS D'INGRESSUS I RESUMS PER CAPfTOLS, ARTICLES, SECCIONS E SERVEIS (P.2) DELS ESTATS 
DE DESPESES DE LES ENTITATS AUTONOMES DE CAUCTER COMERCIAL 

V, 1. ENTITAT A U T h O M A  DE JOCS I APOSTE3 DE LA GENERALITAT 

V, I ,  1. ESTAT D'INGNSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALIJNYA. CLASSIFICACI6 ECON6MXCA. Detall F.1 ANY 1987 

ENTITAT AUT~NOMA OE JOCS I APOSTES DE LA GENERAL~TAT 

Aplicac i 
Eca-l&nic 

41 1 

570 

71 1 

E X P L I C A C I 6  D E  L ' I N G R E S  

CAP~TOL 4. TRANSFER~NCI ES CORRENTS 

ARTICLE 4 1 .  DE LA GENERALITAT 

41 1 1  Departament de PresS&ncia 

CAPqTQL 5. INGRESSOS PATRIMONIALS 
I 

ARTICLE 57. RESULTAT Q'OPERACIONS COmRClALS 

5701 Resultat d'operaclons comrelals 

CAP~TOL 7. TRANSFER~NCIES DE CAPITAL 

ARTlCLE 71, DE LA GENEAKlTAT 

71 1 1  D e p a r t m n t  de l a  PresI&ncfa 

Total per 
conceptes 

222*0OQaOOO 

1.000*000.000 

4&.000,000 

Nrim. orgdnic 
02.51 

Total, a r t i c l e s  
i Capltols 

222.000.000 

222"000.000 

1.000.000.000 

1.000.000.000 



7835 
-. 

BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE C A " Y A  / NÚm, 161 I 17 de novembre de 1986 

PRESSUPOST DE L A  OENERALITAT OT CATNUNYA- Resum per Capltols,  A i t l c l e s  I Sorvelr. P 2 .  

Q s p a t t m t  PRESSUPOST OE DESFfSES IPersster l  
INTlTAT A U T a  O€ JOCS I "OSTES 

ANY 1907 

H j n .  wg. 
02.51 

V. 1.2. ESTAT DE DESPESES 

A 

A l  OPEMCloHS CORAENTS 

CAPITOL 1. R E W R A C I O H S  DE PERSONAL 
10 A l t 9  Ckim$ 
1 1  l l a b r e s  Consell hsssssw I Canlsslonr 
12 Funcbnarls 
13 Persmal  laboral 
14 Personal contractat, svontual I altres 
15 lncentlus a l  rsndlmnt I a e t l v l t u t s  extra. 
I6 Assegurances I prestaclons soclals 

TOTAL DEC Whot I 

W P h  2. K M W A  DE &NS M*IRENTS I Oc: SERVEIS 
20 Lloguers 
21 ~ s e r w s c ~ ó  I raparsció 
22 H a t w l a l ,  s u b m i n f s t r m t s  1 altres 
23 Indemnitzaclons per raó del servel 
24 Dotaclons per a nous serveis 

TDTAL,DEL W¡Ta 2 

WhOL 3. DESPESES FlNANaRES 
30 Deute Inter lor  
31 &te sxterlw 
32 Fr;stees I bestretes 
33 D I ~ & I I ~ S ,  flances I altres 

TOTK O€L Whol 3 

WCTCL 4. ~RANSFE~NCIES CORRENTS 
41 A 1'Es+st / A l a  Oenerslftat 
42 A organismes authnoma ndmlnIstr&Ius 
43 h ta  Seguretat S o d a 1  
44 A wganlsnes auihoms comercIsis, lndustrlal  o f l n a n w r s  
45 A wprasw pÚbi Iques I d 'a l t res  ens pÚbl I c s  
46 A ccwpornclons locals 
47 A enpreses prlvadas 
45 A f m f I I s s  I Instltuclons sense I I n a l I t a t  de lucre 

TOTAL DEC CWiTOL 4 

TOT& 'OPERACIONS CORRENTS 

TOTALS GENERALS 

a.ooo.Oo0 - 
54.m.m 
6.000.000 
I .wo.ooo 
21 .ooo.ooo 
9u.OoO.oW 

24.aO0.000 
2.000.wo 

139.898.W 
15.000.OW 

1 .m 
i31 A99.000 

- 
1OO.Mx1 
100.000 

IMI.MI0 
100.000 

1 .ooo.o0o.000 

1.wo 
.MIO.[KIl .o00 

1.222.000.000 .222.wo.ow 

B 

31 OPERACIOHS OE WITK 

CFPCTIK 6. INYERS8ONS R E N S  
50 Terrenys I b;ns naturals 
51 E d l l l c l s  I a l t r e s  construcclons 
52 Haqulnhla,  Instal ' lsclons I u t l l l a t g a  
53 Haterlal  de t ranspwt  
54 Mobl l lar l  I estrls 
55 Egulp de pro& de dades 
56 Bons destlnats a l tÚs  general 
67 A l t r e  imnobll l trat m t s r l a l  
68 I m b l l l t z a t  mnater lal  

TOTAL DEL CA&& 6 

W ~ O L  7. TRANSFER~CIES DE WITN 
i1 A I'Estat / 4 l a  QenwaIIta? 
72 A organlsrms a u t 6 n m  admlnlstrntlur 
73 A l a  Seguretat Soclat 
74 A wganlsms autanans wmercfais 
75 A empreses p;bl lquss I d 's l t res  ens p h l  ICS 
76 A comwac1ons locals 

TOTALS @NERALS 

25.000.0[x1 
8.000,ooO 
9.000.000 
5.000.0W 

25.oW.000 
B .o00 ,om 
9.004.4r)o 
5 .ooo.ooo 

1.ow.m 
48.000.000 

77 h wpkeses pr I vades 
78 A fmf l les  I nstltuclons sense f l n a l I t a +  cba tucru 

Tol& DEL WtTa 7 

TOTAL OpEFUCloNS DE WITN 48.000.000 48.000.000 

C )  WRACIolJS FIRANERES 

CW?TOl 8. M T I U S  FIMAHCERS 
BO AdqulrlclÓ deute ln ter lor  
O 1  AdqulslclÓ deute s a t e r l w  
132 ~onarss8ó cie p r 6 s t e a  i bestretes 
I33 CmcessI& de d l p k l t s  I fiances 
A4 AdqulslclÓ d'  cdons 

TOTAL DEL w?m a 
C W h  9. PASSIUS FlNANCEAS 

9ü Amrt l tzaclÓ deute lnter lor  
91 h m t I t z a c l 6  deute err tsr lw 

93 Oeualuci6 de dlposlts I flances 
94 A m r t i t z a c i ó  eraclons frsscxerla 

92 A,moFtltzaclri de +teca 

TOTAL DEI. C A P E &  9 

RESUM 
TOT& OPERAClONS WRRENTS 
TOTAL OPERACLOWS DE W L T N  
TOTK OPERAC I I M S  F bNANCERE S 
TOTAL WNCRAL 

1.222.000.000 
40.000.000 

! .270.0M).000 

1.222.000.000 
4A.OOO.OOU 

1.2?O.000.L30 



BWLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 I 17 de novembre de 1986 
------I-- 

7836 
---- 

Total  per 
conceptes 

v.2. INSTITUT CATALA DEL ~ & D I T  AGRARI 

V.2.1, ESTAT D'JNGRHSOS 

05.51 

Tetal  articles 
i Capítols 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT ü E  CATALJJNYA. CLASSIFICA'CI6 ECON6MLCA. Detali  P.1 ANY 1987 A 
Núm. organic 

Api. ic  ac i? 
E m 6 m i c 2  E X P L I C A C Z ~  D E  L ' I N G R E S  

31 1 

32 1 

391 
392 

41 1 

51 i 

521 

591 

71 1 

71 2 

4.000 I I I CAP~TOL 3.  TAXES I ALTRES INGRESSOS 

ARTICLE 31. VENDA DE B i N S  

3111 Per apl icar  a l s  que puguln produlr-se 1.000 

1 .o00 

I 1 .o00 I I ARTtCtE 32. PRESTACIÓ DE SERVEIS 

3211 Per apllear a l s  que puguln produlr-se 

ARTlCL€ 39. ALTRES INGRESSOS 

391 1 Comlsslons de demora 
3921 Per ap l lcar  e l s  que puguln produir-se 

C W ~ T O L  4. TRANSFERZNC I ES CORRENTS 

ARTICLE 41.  DE LA GENERALITAT 

4111 Per fInanCar las despeses de funcionamnt 

1 .O00 

1.000 
1 .o00 

2.000 

66.021 -270 

66.021.270 

CAP fTOL 5. 1 NGRESSOS PATRI MON I ALS ' I 97.525.000 I I 
ART l CLE 51 1 NTERESSOS DE PRfSTECS CONCED I TS 

51 1 1  Interessos de prgstecs 

ARTICLE 52. INTERESSOS DE O I P 6 S I T S  

521 1 Dlp& lts en ent I tats ban& les 

ARTICLE 590 ALTRES INGRESSOS 

5911 Altres Ingressos 

CAPÍTOL 7. TRANSFERZNCIES QE CAPI-TAL 

ARTICLE 71 DE LA GENERALITAT 

71 1 1 TransferGnc I a de cap I t a  I de I Departamtnl. 
d'Economln I Finances 

7112 Transferhcla de capltal  del  D e p a r t m n t  
dnEconomla 1 Flnances per a f lnantpr  In- 
versions en m b l l l a r l  I estrls I e q u l p s  
mnt i n f o r 6 t  i c 

7121 Per aplicar a les subvenclons provlnsn-ls 
d ' a l t r e s  I>spWfUW3fltS de 18 h f l W a I  ltn? 
que puguin produ I r-se 

produ 1 r-se 
7122 Per apitcar nltrss subvenclons que puguln 

3oo.ooo.ooa 

6 *O00 O00 

1.000 

t *o00 

95.1 34.280 

2 389 720 

1 .o00 

306~000~000 

2,000 

95.1 34.280 

2 d89*720 

I .o00 

306*002mOOO 

506.002.000 



BUTLLEfi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / N h .  161 / 17 de novembre de 1986 7837 

B PRESSWWST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIFXCACI6 ECOrJbMICA. Detall P.l 

1NSflfüT i 

A p i  icac i 
Ecaadmic 

86 1 

87 1 

91 1 

92 1 

93 1 

E X P L I C A C I d  D E  L ' I M G R f i S  

CAPITOL 8. VARIAC16 O'ACT1US FINANCERS 

ARTlCLE 86. REINEGRAMEUT DE PRESTECS A LLARG TERMlNl 

861 1 Per ap I lear a I reintegrament de prgstecs 
a mlg 1 a I lnrg )ermlnf que puguln p r e  
du I r-se 

ARTICLE 87. REINfEglAMENT O€ PRESTECS A CURT E R M 1  N I  

871 1 Per apl lcar a l  reintegrament de préstecs a 
c u r t  termlnl que puguln produtr-se 

CAPfTOL 9. VARIAC16 DE PASSlUS FINANCERS 

A m a E  91, mpbsi rs  REBUTS 

9111 Par apilcar e i s  que puguln produlr-se 

921 1 Crgd I t rebut d'ant I ta9s f 1 n a n m e s  

Tatai per 
conceptes 

1 .o00 

1.000 

1 *O00 

rotal, articles 
i CapItols 

~ 

2.000 

I*QOO 

1 *O00 

40O~QO2~000 

1.ooa 

1 .o00 



BUTLLETi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. E 61 / 17 de novembre de 1986 
--- 

7838 

V. 2 I 2. ESTAT DE DESPESES 

PRESSUPOST DE Lh  GEHERKiThT üE CATALUNIA- R B i u m  per C a p l t e i i ,  Art ic les  I Servels. Pi'. 

Dspurt mmn t PRESSWOSf  DE OC5PPEíES iPsr5ores)  

INSTLTUT C A T K ~  OEL &DIT AGRARI 

A ANY 1907 

búm. k g .  

05.51 

CWiTOC I AEWNERAClONS DE P E R S O "  
10 A l t s  ckrecs 
1 1  Hembres Consell Assessor I C m l ~ s l o n s  
t 2  FunclonnrSs 
I J  Personal laboral 
I4 Personal contractat, eventual I a l t res 
I 5  Lncentlus a l  rendlmant i a c t l v l t a t s  extra. 
16 Assequrancee ! prestaclons socials, 

TOTAL OEL W I T O L  I 

CWjT, 2. COFPRA DE GHS CMlREHTS I DE SERVEIS 
20 L I oguars 
21 Conseruació I reparactó 
22 Malerlsl, submlnlstrmmnts i attres 
23 Indemn~tzaclons par r d  serval 
24 Dotaclons pw a nw5 swvels  

r o w  DEL cwím 2 

cwíTa 3,  DESPESES F~HAHGERES 
JO N t e  Interlm 
31 Deute oxtsrlor 
32 P r k t ~ s  I bestretes 
3f D I G s l t r ,  i l a f p s  I altres 

TOTN. DEL C F p I T a  3 

W l T O L  4. TRANSfERiMClES MRRENYS 
41 A I 'Estat  I A l a  GsnwsCitst 
12  A w g s n l r m  s u t b w s  h l n l r t r a t l u s  
43 A 1. Ssgurent Soclai 
44 A Wganlsmes a u t h m s  conerclais, Industrl8l o flnanceri 
45 A dprssas pÚbIIquer I d 'a l t res  ens pÚbllcs 
16 h ewpwaclonc lacals 
41 h *reses pr I vsdes 
4~ A famfiiai I !nstituctans sense f ~ n a ~ ~ t s t  w lucro 

TOTN. DEC CWlTOL 4 

5.510.694 

16.1 72,414 
2,957.014 
614.500 

33.881 ,022 
7.wa.2m 

97.525,üW 

97,525,000 

5. w a  .694 

i 6,112,474 
2.95'1.074 

614.500 
7.956.280 

33.881 .O22 

6,295.248 
~.5oO.WO 
1Q.92Om00O 
4.424.000 

32.140.2413 

TOTK WERACIONS CWRENTS 16f.546,ZlO 16J.546.270 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 J 17 de novembre de 1986 7839 
+__ 

PRESSUPOST OE LA G E N E R N I T A T  DE CATALUMYA- Resum per Cap l to ls ,  A r t l c i o s  I Sorvels. 

E q a r t o m n t  PRESSUPOST DE OESPESES (Pessetes)  

P2.  

INSTITUT CATALA DEL &DIT ALXAUI 

ANY 19tl7 

N h .  org. 
M,51 

C W f T a  6. INYEASIWS R E N S  
60 Terrenys I b6ns natura ls  
61 E d l l l c l s  1 altros construcclons 
62 Maquiniria, i n s t s l - i ~ c i o n s  I u t i i i a ? g e  
63 Hate r la l  de t r a n s w t  
64 bbblllwl I e s t r l s  
65 Egurp de pro& de dades 
66 Bens des t lna t r  a $‘Ús general 
67 A i  tra l m b l  I I t z a t  materlsl 
68 i r n m b l l l t z a t  nmater la l  

TOTAL M L  CAPtTa  6 

CW¡Tol 7. T W N S F U I h I E S  OE CWlTAL 
71 A C’Estat / a ta Genera l l ta t  
72 A organlsma autznms admln ls t ra t lus  
73 A Iu  b g u r e t a t  Soclai 
74 A organl sms aut6nms c a e r c l  a l  s 
75 h empreses pÚbIlque5 I d ia l t res  en5 pGblIcs 
76 A corporacions t m a l s  
71 A emproses prlvades 
78 A l m ~ l l e s  I 

TOTAi M L  W I T O L  7 
n s t l t u c l m s  sanse t l n a l l t s l  de 1 ucre 

1 .o00 

6.000.000 

6.001 .O00 

TOTAL OpERhCtoNS DE CAPITAL 6.001 .o00 

W l T a  B. W l U S  FIMHCERS 
80 AdqulslcIÓ deute I n t f f l o r  
81 AdqulslcIÓ deute extwlor 
82 Concessi6 ¿e p 6 8 h C S  1 bestretes 
8J ConcessIÓ ds d l p k l f s  1 i lancea 
84 Adqu ls lc ld  d ’Kc lons  
86 Concessib de r é s t w s  a mlg I a I ta rg  te rmln l  

TOTN. OFC C e f T C k  B 

CAP¡Tol 9. FASSIUS FIMNCEAS 
90 h o r t l t r a c l o  deute l n t e r l w  
91 Amwt l t t nc lÓ  deute exterSw 
92 A w t i t z a c l b  de préstecs 
93 [leVOluclÓ de d t p o s l t i  I f lances 
94 A w t r t z a c l Ó  gPeraElons Tresorer la  

TOTAL DEL CAPITOL 9 

lW.009.OOü 
700. W9.000 

- 
.+ 

* - 
700.0(19~000 
700.009.000 

TOT& @TRAC IONS F 1 NANCERES 70o.MJ9.om 700.009.000 

RESW 
TOTAL M R A C I O N S  C(X(RENTS 163.546.2 70 163.546.270 
TOTAL OPERAClONS DE CAPITAL 6.001 .o00 6.001 .oci 
TOTAL OEHAC IONS F I HAKCERES 7w.oo9.000 700 .oag .o00 
TOTAL CXNFRAL e 6 4 ; m . n o  869.554.270 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I N ~ m .  161 / 17 de novembre de 1986 
---- _I- -- - 

7840 

V,3, INSTITUT CATALA DE FINANCES 

V.3.1. HTAT D'INGRESSOS 

PRESSUWST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIFTCACId ECONOMICA. Detal l  P.1 A 

INSTI  TUT CATALA DE F I  NANCES 

30 1 

502 

31 1 

312 

31 3 

31 4 

391 

592 

41 1 

43 1 

44 1 

45 1 

46 1 

471 

481 

491 

E X P L I C A C I ~  D E  L ' I N G R E S  

CAPFTOL 5 .  TAXES t ALTRES INGRESSOS 

ARTICLE 30. VE'NOA DE B€NS 

3011 Per a p l l c a r  61s que puguln produlr-se 

5021 Venda de publicacions 

ARTtCLE 31. PRESTAC16 DE SERVEIS 

31 1 1 Matdeuies 1 aportaclons a cursets 

3121 Comlsslons per operaclons flnanceras 

3131 Comlsslons per serveis 

3141 Par apl lcnr  a l s  que puguln produlr-se 

ARTICLE 39. ALTRES INGRESSOS 

391i Cmissfons de demora 

3921 Per sp l tear  a l s  que puguln produir-se 

cwíToL 4 .  T R A N S F E R ~ C I E S  CMRENTS 

A R T l a E  41. DE LA GENERALITAT 

4111 Per npl lcar  a las subvenclons provlnenSs 
dels Departaments de 14 Generalltat 

41 12 Dsl Deparíament de Trebal I 

ARTICLE 43. D'ORGANI S M 5  AUThOMS 

4311 Per apl icar  a l s  que puguln produlr-se 

mia€ 44. D~EWRESES P~BLIQUES I ALIRES ENS P ~ I C S  

441i Per aplfcar a l s  que puguln produlr-se 

ARTICLE 42. Q+ENS TERRITORIALS 

4511 Per apl l car  a l s  que puguln produlr-se 

ARTICLE 46. O'ALTRES ENS P k l C S  

461 1 Per apl lear a l s  que puguln produlr-se 

ARTICLE 47. O IEWRESES PA 1 VADES 

4711 Per apllcar a l s  que puguln produir-se 

ARTICLE 48. SENSE FINALITAT DE LUCRE 

4811 Par a p l i c a r  a l5  que puguln produtr-se 

ARTICLE 49. OE L'EXTERIWi 

4911 Per apl lcar  a l s  que puguln produlr-se 

1.000 
50.000.000 

Total per 
conceptes 

1.000 

11000 

1.000 

1 .o00 

1 .O00 

1.000 

1 1000 

1,000 

50.001 *O00 

t .o00 

1 .o00 

1,000 

1 .O00 

1 .o00 

t .O00 

1 .O00 

ANY 1987 

Núm. o r q d n i c  

05.52 

'otai articles 
i Capitols 

BIOOO 

2 O00 

4.000 

2 000 

5 O O08 O U 0  

TO.OQI .om 

1 .o00 

1,000 

1 .o00 

1 .o00 

1 .o00 

1 .O00 

1.000 



7841 
-_ - 

BUTLLETf OHCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 - 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. cLASSIFICACI6 ECON6MICA. Detall P . l  ANY 1987 

INST I TUT CATALA DE F I NANCES 

A p i  icac i( 
EcamdmiCi 

50 1 

511 
512 

921 

531 

541 

571 

591 

71 I 

731 

743 

751 

761 

771,  

781 

E X P L I C A C I 6  D E  L ' I N G R g S  
. -  

ARTICLE 59. 

5911 Per api 

CAPITOL 7. 

ARTIUE 71. 

CAP~TCL 5. INGAESSOS PATRIMONIALS 

ARTICLE 50. INGRESSOS OE T~TOLS I VALORS 

501t Per aptlcar a l s  que puguin produlr-se 

ARTICLE 51 INGRESSOS DE PRESTECS 1 BESTRETES 

51 I I i n+eressos de pr6stecs 
S i  21 I nteressos &I bastrefes. Per ap I Icar I I s  que 

pugu I n produ It-se 

ARTICLE 52. INTERESSOS QE D I P ~ S ~ T S  

52t 1 Interessos d l p h l t s  d*antI+a+s b a n d r l e s  

ARTICLE 53. DlVlDENDS 1 PARTICIPACIONS EN BENEFICIS 

5311 Per apltcar a l s  que puguIn produir-se 

ARTICLE 54. RENDES I1 ' I rnLE.S  

541 1 Per aplicar a l s  que puguln produlr-se 

. ARTICLE 57. RESULTAT OPERACIONS C W A C I K S  

5711 Per aptlcar a l s  que puguln produir-se, 

ALTRES INGRESSOS P A f R W  I ALS 

car a l s  que puguln produlr-se 

TRRANSFER~NC I ES DE CAP I TAL 

DE LA GENERAL I TAT DE CATALUNYA 

71 1 1  Per apllcar I las subvenclons prevtnenls 
d e i s  Departaments de l a  Generalltat 

7112 Del Departamn) de ComerG 1 Turlsms 

ARTICLE 73. D'ORGANIWS A W T ~ S  

7311 Per apllcar a l s  que puguin produlr-se 

ARTICLE 74- D'EWRESES PfiBLIQUES i ALTRES ENS PhLICS 

7411 Per apl lcar  a l s  que puguln  produlr-se 

ARTICLE 75, D'ENS T€RRITOF!IALS 

7511 Per apl lear  a l s  que puguln produir-se 

ARTICLE 760 D'ALTRES ENS PÚBLICS 

761t Per a p l t ~ a r  a l s  que puguln produlr-se 

ARTICLE 77. O'EWRESES PRIVADES 

7711 Per apllcar a l s  que puguFn produir-se 

A R T I a E  78, D'INSTITUCIDNS SENSE FINALITAT DE LUCRE 

7811 Per apllcdr a l s  que puguln produlr-se 

21 7.0OOoOoO 

I .o00 

1 .o00 
31 .OOO.OOO 

Total per 
conceptes 

1,000 

21 7.001 -000 

10.000.000 

1 .o00 

1,000 

1 .O00 

6.9OO*DoO 

30.001 -000 

1,000 

1 .o00 

1.000 

1 .o00 

I .o00 

1.000 

bota1 articles 
i Capitols 

233.905.000 

1.000 

21 7*00f ,000 

1 o 0 O00 .o00 

1 .o00 

1 .o00 

1 .o00 

6 900.000 

31.008 *O00 

31 ,001 ,000 

1 "O00 

1.000 

1 .o00 

1.000 

1 .o00 

1 .o00 



- 7842 BU7SLLETi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Nim, 161 / E? de novembre de 1986 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSI~ICACI~ ECONOMICA. Detall P.l 

I NST i TUT  CATAL^ DE F i NANCES 

Api  i c  ac i 
E-ic 

791 

80 1 

e1 i 

a2 1 

03 1 

84 i 

87 1 

90 1 

91 1 

92 1 

931 

E X P L I C A C I 6  D E  L ' I N G R E S  

A R T l a E  79. O L'EXTERIOR 

7911 Per ap l icar  a l s  que puguln produlr-re 

CAP~TOL 8 VAR I AC I 6 D 1 ACT I US FI NANCERS 

ARTICLE 80. DE DEUTE INTERIOR 

8Qll Per ap l lcar  n i s  que puguln produlr-se 

ARTICLE 81. DE QEUIE EXTERIOR 

B l i l  Per apllcar a l s  que puguln produlr-se 

ARTICLE 82. REINTEGRAWNT DE PRESTECS CONCEDITS 
# 

BZll Per apllcar a l s  que puguln produlr-se 

ARTICLE 83. R E I N f E C l R M N T  DE D l P d S l T S  I FIANCES 

8511 Per apllcar a l s  que puguin produlr-se 

ARTICLE 84. VENDA O'ACCIONS 

8411 Per apllcar a l s  que puguin produlr-sa 

ARTICLE 87. AWNENT DE TRESORERIA 

8711 Per apl lcar  als que pugulln produlr-se 

CAPITOL 9. VARIAC16 DE PASSIUS FINANCERS 

ARTIQE 90. EMISSI6  DE DEUTE INTERIOR 

9011 Per aptlcsr als que pugufn produlr-se 

ARTICLE 91. E M I S S I 6  DE DEUTE EXTERIOR 

9111 Per apllcar a l s  que puguin produlr-se 

ART ICLE 92. PRiSECS REBUTS 

9211 Per apllear a l s  que puguln produir-se 

ARTIUE 93. DlPdSlTs 1 FIANCES REBUDES 

931 1 Per api tcar s i s  que pugvln produlr-se 

Total per 
conceptes 

1 .O00 

1 *O00 

1 .o00 

1 a000 

1,000 

I .o00 

1 .O00 

1.000 

T 1000 

2.000.000.000 

1 .ou0 

ANY 1987 

Núm. orgdnic  
05.52 

' o t a l  articles  
i ~apítois * 

1 .O00 

6 e000 

1 .o00 

1 .o00 

1 .o00 

1 .o00 

I ,000 

1 .o00 

2 a O00 e 003 O00 

1 .o00 

1 .o00 

2 O00 .o00 ,000 

I ,000 



7843 
.- 

B m L E T i  OFICIAL DEL PARLAMENI DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
I -- 

- 

PRESSUWST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA- Resum per Cnpl to ls ,  Ar t lc lss  I Servets.  

Dopart m n t  PRESSUPOST OE OESPESES (Pessetes! 

P?. 

INSTITUT  CATAL^ DE FINANCES 

ANY iyn7 

tiím. ürg. 

05.52 

V.3.2. ESTAT DE DESPESES 

A 

CAPÍTO~ i. RMUHERACIMJS DE PERSOHAL 
10 A l t s  &recs 
1 1  h b r a s  Consell Assessor I ~ % ~ ~ l s s l o n s  
12 Func lonwfs  
13 Personal labaral 
14 Pervlnal contractat ,  eventual 8 altres 
I5 Incentius ab r e n d l m n t  1  a c t l v l t s t s  extra. 
16 Assegurances I prestaelms soclats 

TOTAL E L  CAPITCL 1 

CAPfToL 2. O W U A  DE BENS m R E N T S  I DE SERVEIS 
20 Lloguers 
21 bnservnció  i repparacró 
22 Ha te r la l ,  s u b m l n l s t r m n t s  1 46tres 
23 Indemf t rac Ions  pr r d  del WVBI 
24 Dotaclons p e r  a nous servels 

TOT&+ DEL W T T O L  2 

CWíTM, 3. D E S A S E S  FINAMCERES 
30 b u l e  I n t w l w  
31 Deute enturlor 
32 P r k t e c s  I bestretes 
33 Dl@slts,  flances I a l t res  

T O T k  M L  CWTTCL 5 

CAP~TOC 4. TMNSFER~NCIES CWRENTS 
41 A I ' E s t a t  / A l a  Generul l te4 
42 A organlsmo autGnans ac tn ln ls t ra t lus  
43 A l a  Seguretat WcIal 
44 A organlsma aut6nans c ~ c I s l s ,  l ndus t r l a l  o t lnancers 
45 A empreses p'ubl Ique$ I d'al t r e s  ens pÚbl I c s  
46 A cwpwscIons Ioccal9 
47 A Bmprsses prlvadas 
48  A fum11les I Instltuclona sense f l n a l l t a t  de lucre 
49 A I ' e r t t s r l o r  

TOTAL CEL CAPfTol 4 

5 .175 ,  Ml 
000.000 

22.051J.lO3 
B. 1 00.4% 
J.250.0M1 
6.000.446 

40.719.002 

5.775.001 
800.000 

22.053.103 
8.100.952 
3.250.000 
8.000.446 

- 

4 a . i m w 2  

13,e82.000 

st .41a.mo 
3 .ooo.ooo 

2. z 00,000 

50.400.000 

13.882.000 
Lm0 .o00 

J i  .418.0CQ 
2.100.000 

~0.400.000 

1 .ca0 
1 ,000 

91 .üüI. 000 
1.000 

91.004.000 

I .o00 
1 .MI0 

91 .o01 .O00 
1 .o00 

91 a 004.000 

- 
1.000 

1 .o00 
1.000 
1 .o00 
l arn0 
1.wo 
1 .M10 
7 .0w 

- 
1 .o00 

,000 
,000 
.om 
.000 
,000 
.000 
,000 

TOTAL OPEAMIONS CCRRENTS 190.190.002 I w. 190.002 

- 

B hHT I901 PRESSUWST DE LA G E N E R N l T A T  DE CATALUNYA- Resum per Capi to ls,  h r t l c l e s  I Sorvals.  P 2 .  

PRESSUPOST üE DESPESE 5 IPessstes) 

CWfToL 6. lNVERSlONS REhiS 
60 Terrenys I b6ns natura ls  
61 E d l f l c I s  I a l t r e s  construcclons 
62 Naquln'nrla, Ins ta l ' l ac lons  I ut lb latgo 
63 Matar I dl  de t r a n s p w t  
64 MohIllwl I e s t r l s  
65 Egulp de FO& de ducles 
66 Rsns des t l na t r  a 1'6s pnera i  
67 A l t r e  I m b i l l t z a t  maler Ia l  
613 8 m b I l I t z a t  nmatw ls l  

TOTAL DEL CWPfTOL 6 

CWP~TOL 7. TRAHSFERENC~ES OE CWITAL 
li  A I 'Es ta t  / u l a  Genara l l ta t  
12 A organismes aut&uns admln ls t ra t lus  
13 A l a  Seguretat k l a l  
14 A argnnl smes sut&ms cumrcl a ls  
75 A empreses pÚbl Ep% I d 'a l t res  mns pÚbl Ics 
76 A corporaclons locnls 
77 A empreses prlvades 
70 A l a m ~ l I e s  F l ns t l t uc lons  sense I I n a l I t a t  de Sucre 
i 9  A I ' e x t e r l o r  

TOTAL E L  C A P i T a  7 

1 .o00 

1 .o00 
7.50o.M10 

1o.M)o.wo 

* 

11.502.000 

1.000 

1 .o00 
7.5oO.0oO 

10.000.000 

17.502.0aO 

- 
1 .om 
1.000 
1.000 

, 1.om 

1 .o00 
1 .o00 

* 

i ,oon 

7.400 

1 .o00 

1 .#O 
1 .wo 
1 .o00 
1 .o00 
1 .o00 
1 .O00 
7.000 

TOTAL OPEAACIOHS OE CAPITAL t7.509.mn 17.509.000 

C) OEFUCIDNS FIFUNCERES 

CWrToL B. ACTIUS F INANCERS 
00 AdqulslclÓ deute lnterlw 
tll Adquls lcIá deute e x t w l o r  
82 Concessló de p r k t 6 c s  1 bestretes 
83 Concesa16 de d l @ s I t s  I fiances 
84 Adqulslcló d' cclons 

TOTAL DEL cAp?ToC B 

# T T a  9. PASSIUS FINANCERS 
94 h r t l t z a c l ó  deute lnterlor 
91 Amrtllzacl6 deute exterior 
92 ~ r X l t r s c l Ó  de er8atecs 
93 Dsvolucló de d l p o s l t s  I flances 
94 A m r t l t z e c l ó  eruclans Tresorerla 

TOTAL DEL CAJ'(PT0L 9 

1 .o00 t .o00 
1.004 

2.000.000.000 

3.000 
2.1 O?. 235.99D 

i 07.230.998 
5.000 

2.107.2J5.998 

1 .OM1 
1 .o00 
1 .o00 

3.000 

1 .[#HE 
1 .o05 
1 .o00 

3.000 

T O f K  OPERACIONS FINAHCEAES 2.101.2JB.B96 2.107.2J8.998 

RFSIW 
iO?K Om RACIONS COARENTS 
TOTAL ORRACIDHS DE CAPITK 
TOTPL OPERACIONS F I N A K E A E S  
TOTAL MNERhi  



- -  
BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Nbm. 161 I 17 de novembre de 1986 

- - ----I- 

7844 

V.4. ORGANITZACI6 D’ESPECTACLES I FESTES 

V.4. I .  ESTAT D’INGRESSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIFTCACf6 EC0NC)MiCA Detall P, 1 ANY 1987 

WGAN ITZAC I ó D ’  ESPECTACLES I FESTES 

A@ ica c i 
E c m & n i c  

391 

41 1 

531 

mi 

E X P L I C A C I ~  D E  L ’ I N G R ~ ? S  

CAPiTOL 3. TAXES I ALTRES INGRESSOS 

ARTICLE 39. ALTRES INGRESSOS 

591 1 ingressos provlnents de les actlvltats del 
Centre üramZtic 

5932 tngressos prov lnents  de les actlvltats del 
Teatre Pol lorama 

3913 Ingressos prov1nent.s de les ac-tivlta?s mu- 
slcals 

3914 tngressos provinents de tes actlvltats de 
l a  F1 imoteca 

3915 Ingressos provinents de les gtres teatra ls  
OrganltZ8des directament i amb ta c o l . i a b  
rac16 dfaaltres Entltats 

3916 Altres Ingressos 

CAPÍTOL 4. TRANSFERFNC 1 ES CORRENTS 

ARYICLE 41. DE LA GENERkITAT 

4 1 í f  De l a  ülrecclb General de DlfuslÓ Cultura l  
41 12 üe I a 0 1 recció Genara 1 de HGslca, Teatre 1 

Cinematografla 

CApTTa 3. INGRESSOS PATRIMDNIALS 

ARTICLE 53. INTERESSOS DE DIPbSlT 

5311 Interessos de D I p Z s i t  

CAPITOL 8. VAAIACId O’ACflUS FINANCERS 

ARTICLE 87. ROMClNENTS DE TRESORERIA 

871 1 Romanents de freswerla 

Total per 
concep t e s  

t 76,002 -000 

657.900.000 

1.000 

1 .o00 

N h .  orqdnic 

07.71 

Cotal. articles  
i CapItols 

1 76 .O02 .O00 

176.002.000 

657,900 .O00 

657,900mOOO 

1,000 

1,000 

1 .o00 

1.000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Nhm. 161 / 17 de novembre de 1986 7845 
- ~. . -- _--_I --I ---.I 

'RESSUWST DE Lh GENERKIThT DE CWALUNYA- Resum per Capitals, h r t l c l e s  I Serve l< .  P2,  

FTt SSilPOST DF O t S P t 5 f  5 i P ~ 1 5 e t 0 5 )  mpart o m n  t 

R G A N l T i A C I 6  O'ESPECTMXES I FESTES 

V.4.2. ESTAT DE DESPESES 

A N I  I Y t l l  

wh. Org. 

07.51 

A 

PRESSUPOST D'i LA GENERKITAT QE CATKIJNYA- Resum per Cnpltols,  A r t l c l e G  1 Seruel5.  P?. 

O v a r t  m n  t PRESSUPOST DE DESPESES IPssratss) 

WXANITLACIl6 D'ESPECTACLFS I FESTES 

B ANY 1907 

Núm. erg. 
01.51 

, I  M R A C I O N S  CORRENTS 

CWíTOL 1. REWNERACIONS DE F E R S O "  
O A t t s  c h e c s  
1 Hembres ConsslI hsseswr  i cOmIss1O1ls 
2 Funclcnar ls 
3 Personal laboral 
4 Personal contractat ,  eventual I al t res  
5 l ncent lus  al r e n d t m n t  I a c t l v l t u t s  extra. 
16  Assegurances prestaclons s m l a l s  

TOTAL DEL CWlTOL 1 

c w í m  2. CWA DE e h  COARENTS I DE 
10 Lloguers 
5 1  ~ o s l s e ~ u a c ~ ó  I reparació 
12 Hater la l ,  JubmlnIstramnts I al j res 
23 Inrlemnltzaclons per raó únb asruel 
24 üo+aclons pw a n a s  servels 

TOTAL DEL CAPiTOl 2 

WTTa 3 .  DESPESES f IHAHEAES 
10 W u t e  lnterlor 
31 Deute exterlor 
42 Prrjstecs i bestretes 
53 o ~ p h i t s ,  fiancno I a l t r e s  

TOTAL OEL CAPfTCC 3 

SERVE I S  

CW¡TOL 1. TFIANSFERENCIES CWlRENTS 
41 A I T s t a t  / A la  Genera l l ta t  
42 A w g n n l s m s  authoms admln l s tmt iu *  

44 A w g a n l s m s  a u t h m  comrc la l s ,  i ndus t r l a l  o f lnancers 
49 h enpreses píibilques I d 'a l t res  en3 pÚbllcs, 
46 A corpwaclons  local^ 
47 A ampreses privades 
40 A larnllles I jns t l t uc lons  sense f l n a l l t a t  de l uc re  

TOTAL DEC CbPITOL 4 

4 3  A I U  SUgUiet8t SCClül 

ORGMI T l A C l 6  Q'ESF€CTh,QES 
I FESTES 

- 

63.454.000 

11.574.000 
e'r.oze.ao0 

96.650.MIO 
0.427.WO 

643.261.000 
5M.000 

748.076.WO 

.. 

63.454.000 - 
21.974.OOO 
85.028.000 

I I 
BI OPERACIWS DE W t T N  OAGANI T Z A C I ~  D'ESPECTAWS TOTALS GENCRALS 

l FESTES 
W í T c X  6. INVERSIONS RENS 

60 Terrenys I béns natura ls  
61 E d l f l c l s  i a l t r e s  cons t rucc lam 
62 Haqu lnk la ,  Ins ta i ' lac lons  I utillatge 
63 Hate r la l  de t rnnsp lwt  
64 MoblElarI  I e s t r l s  
65 Egu Ip de pr&s de dades 
66 Dons dest lna ts  a i 'ú5  generat 
67 A l t r e  I m b l l l t r a t  mats r la l  
60 l m b l l l t r a t  nmatar la l  

TOTN DFL CAPfTM. 6 

cmím i .  TRMSFER~NCIES DE CAPITAL 
11 A I ' f s t a t  / a l a  Gonera l l ta t  
72 A w g a n i s m s  aut2noms administratius 
73 h l a  Seguretat S F I a t  
74 A organisme$ sutonoms comercials 
?5 A empreses públiques I d 'a l t res  ens pÚbllcs 
i 6  h cornwac lona local B 

7 i  A &;es& privades 
76 A farnll les I nstltuclons sense í l n a l l t a t  de l uc re  

T O T L  OEL CAPfTOL 7 

TOTAL O P E M C I ~ S  DE C A P l T N  

C )  OPERACIONS FINANCERES 

W¡TOL 8: ACTIUS FINANCERS 
80 Adqulslclo dsute l n t s r l w  
BI Adqulslcló deute exterlor 
82 ConcessIÓ de pr i s tecs  I bestretes 
53 Concesi16 de d l & l t s  I i l ances  
04 Adqulslcló d'  cclonl 

TOThL DEL CAP!ToL 0 

C A P l T o l  9. PASSIUS FINANCLRS 
90 Rmor t l t rac ló  deute l n t w l o r  
91 A w t 1 ~ z u c l ó  deute e x t e r l o r  
92 h m r t l t z a c l ó  de prbsbcS 
93 Devoluclb de d lpos l t s  I flanrAS 
94 Amor t l t rac iá  eracims rreswerls 

TOTAL E C  CW%L 9 

TOTAL OPERACIONS F I W C E R E S  

AESUH 
T O T N  OPEAACIWS CORRENTS 
TOTAL OPERACIMS DE CAPITAL 
TOTPL OPEHAC I ON5 F 1 NANCERE S 
TOTAL E M E R A L  

BJ4.904.000 

833.9r14 .U00 



BUTLLETi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I NCm. 161 / 17 de novembre de 1986 
--- 

7846 
-- 

vs. INSTTWTCATALA DEL S ~ L  

V.5.1. ESTAT D’INGRFBSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIFLCACId ECOMMICA. Detall P.l A 

INSTITUT CATALA DEL SBL 
Apiicac: 
Eccndmic 

310 

33 1 

3a i 

391 

41 1 

571 

591 

631 

6 32 

71  1 

E X P L L C A C I 6  D E  L ’ I N G R f i S  

571 

ART 

-591 

CAPfML 3. TAXES 1 ALTRES 1NüRESSOS 

ARTICLE 31. VENDA OE BÉNS 

3101 Venda de publlcnerons 

ARTICLE 33. TAXES 

3311 Taxes 

ARTICLE, JB. RE1 NTEGAMNTS 

381 1 Relntegramnts 

ART1CLE 390 ALTRES INGAESSOS 

391 1 Paper de f tances 

CAP~TCL 4. TRANSFER~NCI ES CCRRENTS 

ARTlaE 41 rn DE LA GENERALITAT 

41 1 1  Departamnl  de PolftIca Twr l tor la l  
I Obres PÚbl Iques 

CAPlTOL 5. 1 NGRESSOS PATRl ALS 

A R T l U E  57. INUGRESSQS COFPTES CORRENTS, VALORS 
VENDA FtX 

1 nterissos 

CLE 99. ALTRES INGRESSOS PAIRlWlALS 

A l t r e s  ingressos 

CAPIT% 6. ALlENAC1ONS 

ARTICLE 63.  ALIENACIONS 

6311 A 
63112 A 

6321 A 
6322 A 
6323 k 

fennclons hab 
lenaelons hab 
lenaclons de 

tndust r la i  
residercctal 

tatges ( transfeslts IPPV) 
tatges (transferits 1.C.S.) 
ocals cornerelals 

CAP~TR 7, TFIANSFER~NC~ES DE CAPITAL 

ARTICLE 71 DE LA GENERALITAT 

71 1 1 Dal Oepartnmsnt de Pol f t  I cu Tetrltor I a l  I 
Obres PÚb I Iques 

9oO o OOO o OOO 
700~000o000 

Bol .ooo.ooo 
504o700mOOO 

10.000.000 

Total per 
conceptes 

1 .ooo.ooo 

1 .o00 

I .000.000 

600~000~000 

608.001 o000 

80.000.000 

500 O00 

1*600~000o000 

I .3150700*OOO 

ANY 1987 

Núm. organic 
09.51 

Total. a r t i c l e s  
i Capitals 

602.301.000 

1 .ooo.ooo 

1 .o00 

1 .ooo.ooo 

80o500oOOO 

80.000.000 

5QD.000 

2.91 S. 7O0.000 

1 ~6OO~OOQoOOO 

5.589oOOOoOOO 

5m460~000.000 



RUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I N6m. 161 I 17 de novembre de 1986 7847 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIFICACI6 ECOwMICA. Detall P.1 B 
INSTITUT  CATAL^ DEC sk 

Aplicacil 
Ecmdmic 

761 

85 1 

86 i 

B62 

920 

1240 

E X P L I C A C I 6  D E  L ' I N G R E S  

ARTICLE 76. OE CORPORACIONS LOCALS 

761 1 De Corporaclons Locals 

CAPFTOL a VAR I AC I 6 D 1 ACTIUS FI NANCERS 

ARTICLE 89. RE INTEGRAMENT PRfSTECS 

&&tecs a curt termini 

A CURT TERMI N 

851 i 

ARTICLE 86. RE INTEGRAWNT PRhTECS A LLARG TERMI NI 

86t 1 Présfeecs a Corpotaclons Locals i de Dret Públ Ic 

8621 AISres pr6stacs 

CAPfTOL 9. VhRtkCld DE PASSIUS FINANCERS 

ARTlUE 92. PRESTECS REBUTS 

920.1 Préstecs rebuts de qua IsevaI t lpus en pessetes 
no documentats en tffolr valors 

CAPrTOL 12. VARlACld DE C W T E 5  A PAGESI 

A m a E  124. COBRMENT DEUTE 1986 

2401 Cobrament Deute 1986 

Total per 
conceptes 

129.000.000 

1.000'000 

i m o o o  ,000 

150~000~000 

901.847.969 

ANY 1987 

Núm. org&nic  
09,51 

!otal, a r t ic les  
i Capi to l s  

129.000.000 

351 *OOOmOOQ 

1 .ooo.ooo 



7848 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 16 1 / 17 de novembre de 1986 
- -- - .- 

mw.uwsT DE L A  GENERNLTN DE ChTUUNYh- Resum per ~ s p i t a l s .  A r f l c t e s  1 ~ e r v e 1 5 .  P I .  

O q m t  m n t  PnESSUPOSi DE DEWFSFS ( P s s ~ ~ t e r )  
IHSTlTüT M T N i  DEL Sik 

V.5.2. ESTAT DE DESPESES 

ANY 1987 

ru-m. org. 
09.51 

A 

A) OPERACIWS WRAENTS 

CAPíTCL 1 .  HEMJN€RAClWS O€ PERSO”. 
10 A l t s  c i r recs 
I 1  -res Consell h 5 5 e s m  I Cmlsslons 
12 FunclonarIs 
13 Personal laboral 
14 Personal cmntractat, eventual I ultres 
I 5  lncentlus al  rsndlmnt I ac t lv l ts ts  extra. 
16 hssagursnces I prestaclons socials 

TOTAL DEL CWfTOl 1 

C&P¡Ta 2. C a A  OE BÉHS CORRENTS I OE SERVEIS 
20 L I q u e r s  
2 )  Consarvncló I reparaci; 
22 nster lsl ,  submlnlslramsnts I altres 
23 tndemnltmctcxls pw r d  &I servel 
24 IhtscIOns per I n w s  scrwels 

TOTAL CEL CFPiTot 2 

CrPiTol 3. DESPESES F I N W X R E S  
30 Dsufe lnter lcr  
J1 iiwte sKtsrlor 0 

52  Prértocr I bestretes 
33 D i p k l t r ,  fiances i n i t ros 

T O T N  DEL C F P f T U  3 

C W ~ T O ~  4 ,  TRNISGER~HCIES WRREMTS 
41 A I ’Estat / A  l a  Wnera l l ta t  
42 h orgsnirraas a u t h m  adnlnlstratlur 
13 A l a  Seguretat Soclat 
44 h w g s n 1 s ~ s  a u t k  c m m r c l ~ l ~ ,  Industrlal o f inancari  
45 A. -reses pÚbl Iques 1 d’al  t res  s n s  p t b l  Ics 
46 A cwporaclons locals 
41 h anpreses prlwades 
48 h f m f l I s s  I !nstltuclcms sense l l n a l l t n t  de- lucre 

YOTK QEL W I T R  4 

TOTK (PERACImS a R E N T S  

I NSf I TVT CATALi 
DEL sb 

1.615.082 
J.OOO.Oa) 

14.779.040 
85.002.148 

44.90Om(K1O 
92.004.765 

391.687.443 

149.m.4oe 

I I  .50(3.00(3 
3.500.MIü 

146.550.000 
1 o. lOO.a(KF 

1 0 0 . ~ 0  
161.750.000 

426.Z’iO.m 

288.75o.wo 

’115.000.000 

TOTAL S 
GENERALS 

4,645,082 
3.ooO.000 

14.719.040 

149,271.408 
44.900.üOO 

393.607.443 

am02,14e 

92 .om. 765 

21.50.oDo 
3.500.000 

146.550.000 
10.100.wo 

100.000 
ia i  . 7 m 0 0 0  

673.100.000 
1 .MIo.Mx) 

* 

674.100.01)0 

1 ,%4,537.443 



7849 
-I 

BUTLLEfi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / N h ,  i61 J 17 de novembre de 1986 
- -I--- 

B PRESSUWST DE LA GENERALITAT QE CATNUNYA- Resum per Csp l to is ,  A r t l c l a s  i Servols. P?. 1 ANY 1'1ü1 

Dspart  mant 
INSTITUT C A T M ~  CEL sb I 09-5' 

I, I P IHST ah S 
GENERALS 

CAPTTOL 6, IHWRSIOIJS RE#$ 
60 Terrenys I bbns naturals 
61 E d l t l c l s  I a l t r e s  construcclons 
62 Hsqulnirla, I n s t a l ' l s c l w s  I u t l l l a t g e  
63 Haterlai de t r a n s v t  
64 H o h l l l w l  I ustr ls  
65 Egulp de p r o d s  de d& 
66 Rens destlnats a I 'h  general 
61 Altra Imnobll l traf mstwla l  
68 Immobllltzst Inmatertal 
69 Inversions en clrculant 

TOT& DEL W ¡ T a  6 

wím 7. TRANKER?NCIES DE CAPITAL 
11 h I 'Estat  / a l a  I j e n e r s l l t a t  
72 A organlsraes au&wr achlnlatratlus 
73 A l a  Seguretat Spclal  
74 A wganlsms aut&ms comsrcfals 
79 A mpresm pÚbtlques I d'nltres e n s  pÚbl Ics 
76 A cwpdrnclons locals 
11 A empreses p r l v a h s  
i 0  A f m l l l e s  I nstltuclons sense í l n s i l t a t  de lucre 

TOTAL DEL CAPITOL 7' 

TOTAL #€RACIONS DE CAPITAL 

1 oo.wo.ooo 
S.oOo.oLH1 
4.500.000 
4.ooo.ooo 

50.000.aOO - - 
6.915.000.ooo 
6.706.500.000 

2.ZTJ.100.MH) 

2.225.100.000 

8.951 .m.m 

1,964.931.443 
8.931.600.0W 

- 
1oo.ooo.ooo 

3.oOO.oW 
4.500.000 
4 .WO. O00 

50~000.000 

- 

2 . 2 2 5 . 1 W . W  

2.225.100.000 

8-931.600.000 

.26i .843.%9 

*261.847-%9 

500. w0.m 

1 8 3 . 0 0 0 . m  
- 

.+ 

603 . W O . O  

1.944.047.%9 

1.964.537.443 
8.931.600.0Do 



BUTLLE~ OHCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / NCm. 161 / 17 de novembre de 1986 
- 

7850 
I 

V.6, COMISSI6 DE PORTS DE CATALUNYA 

V.6,l. ESTAT D'INGRESSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASS IF'ICACI~ ECOM%ICA. D e t a l l  P 1 A 

COMISSI6 QE PORTS DE CATALUNYA 

Apiicac i1 
Ec-ic 

320 

,3St 

392 

41 1 

5 20 

550 

551 

71 1 

85 1 

870 

E X P L I C A C I ~  D E  L ' I N G R E S  

5501 

551 1 

ChP 

CAPrTOL J *  TAXES 1 ALTRES INGRESSOS 

ARTICLE 32. TAXES DE PRESTAC16 DE SERVE I S  

3201 D'es.tudls 1 consultes 100,oa: 
3202 Altres serveis 500 ooc 

mnaE 35. ALTRES TAXES 

3311 De certlflcaciwt~ d'obres 

ARTICLE 39. ALTPIS INmESSOS 

3921 A i tres ingressos 

CAPITOL 4, TRANSFERhCIES CMRENTS 

ARTICLE 41. DE LA GENERALITAT 

4111 Departament de Polf t fca Terr l . )wlal  1 
Obres PÚb I Iques 

CAPfTol 5 1 INGRESSOS PATR IMOFl I ALS 

ARTICLE 52. INTERESSOS DE D I 6 S  tTS 

5201 interessos dg dlp&f ts  

ARTICLE 55, -MWUCTE DE CWCESSIONS I APROFITMNTS 
, ESPECIALS 

Coneessfons 

Altres ingressos 

VOL 7. TRANSFER~NCIES DE CAPITAL 

ARTlUE '711 DE LA GENERALITAT 

71 1 1  Del Departamsnt de Pol f t  Ica Terr l t w l n l  i 
Obres PÚb I Iques 

CWTTOL B. Y A R I A C I ~  D'ACTIUS FINANCERS 

ARTICLE 85. REINTEGRhMENT M pRESECS A CURT E R M I N I  
ERMINI 

Préstecs a c u r t  tsrmfnl . 851 1 

ART I a E  87. ROMAMENTS DE TRESORER I A 

8701 R m n e n t s  de Tresoreria 

T o t a l  per 
conceptes 

600 rn 000 

17.OoO-OOO 

101 .o00 

63-404-800 

65 .W e000 

30.059.205 

SOO*OQO 

2.000.000 

ArJy 1987 

Núm. orgdnic 
09.52 

Total, articles 
i Capito ls  

17.701 .O00 

, 600,000 

17mOOOmOOO 

101 .o00 

113.079.205 

16.OOO-OQQ 

95-079.205 

60 O00 O00 

60 O00 *o00 

2.500.000 

500.o0o 

2~000.000 



BUTLLETf. OFTCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 785 I 

B PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASsIFXCACId ECOmMICA. D e t a l l  P.l 

COMI SSIÓ DE PORTS DE CATALUNYA 

Aplicaci 
Ecm6mic 

1 O30 

E X P L I C A C I ~  D E  L ' I N G R E S  

CAPrTOL 10, VENDES 

ARTlCLE 103- DE SERVE I S 

10501 D'entrada 1 esthela de valxells 
0302 D'atracades 1 2 .o00 0000 
0303 D'embarcada, desembarcada 1 transbordament 60,000.000 
O304 D'nrbltrls de pesca 21 0.000.000 
0305 D'ernbarcaefons esporttves 23.600.000 
0306 ~e servei s especli ics  155*7OJa950 

Total per 
conceptes 

521.303.930 

ANY 1987 

Núm. arganic  I 

09.52 

rotal. a r t i c l e s  
i Capítols 



BUTLLE[ OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / N h .  161 / 17 de novembre de 1986 -- 7852 _ _  

PRESSUPOST DE LA GENERKITAT DE CATTALUHYA- Resum per Cnpl to ls ,  Ar t lc les  I Servals. P?. 

Dspsrt wmnt R?€SSUPOST O€ DESPESES (Pessetes1 

W i S S i Ó  DE PmTS DE CATlrLUNYA 

V.6.2. ESTAT DE DESPESES 

AMY i 907 

N h .  MQ. 

09.52 

A 

A )  OPEAACiWS m E N T S  W i S S i Ó  OE PORTS OE CATALUNYA TOTALS GENERALS 

ChpíTol  1 .  REWNERACLONS DE PERSONAL 
10 hCtc c k r - 3  
1 1  Hembres ConseCi Asresrar I C m l s s I m ~ s  
12 Sunclmarls 
13 Personal l s b w a l  
14 Personal contractat, eventual I altres 
15 (ncentlws a1 randlnmnt I sct lul tats extra. 
16 Assegurances 1 p r a s t a c l m n  s o t l a l ~  

TOTM DEL CWiTOL 1 

3-l.906 366 
53.417.1 14 
10.669.456 
9.200.00(1 

20,021,664 
121.275.600 

2.195 .MH) 
65 .O00 .o00 
72.4000.000 
6.193.598 

145,588,590 

500.000 
500.000 

27J .564.198 TOTK WEAICIONS MREMTS 273.564.190 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DECATALUNYA J Núm. 161 I 17 de novembre de 1986 7853 
--- 

hNY 1987 PRESSVWST DE LA GEHERK17AT DE CATNUNYA-  Resum per Cnpltols,  Ar t lc les  I Servsla. P 1 ,  

I 

Dspnr t m a n t  
c W i S S i 6  DE PWTS DE CATHUNYA 

PRESSUPOST DE DESPESES LPesseteri N'W. Org. I 09,52 

1 
O I  FERACLONS DE CAPITN. W i s S l b  DE W R T S  DE CATALUNYA TOTALS GENERALS 

CWíTOL 6 .  IHYERSlONS R E N S  
60 Terrenys i b;ns nuturals 

I 1 .o00 .o00 
62 Haqulnwla, I n s t u l '  laclonnr 1 ut! i lstgs 6.000.000 6 .O00 -000 
611 Hatetlnl de trsnspwt - 
64 MobllImI I sstrl3 3.OoO.IxHI 3.000.000 

66 nens deotlnats u 1';s general 182,924,737 4SZ.524.737 
6 1  Altre lrmoblllttat materlai 200.MKI 200.000 
68 I r d l  I ltrat JmatarIsl - 

TOTAL OEL C h P l W .  6 503.924.737 503.924.737 

61 Ed l f lc ls  1 altres construcclms 

65 Egu Ip de p r d s  de dades 1.2m.m 1.200.004 

1 1  .m.w 

W ~ T O L  7. TRWSFEREHCIES DE CFPLTAL 
11 A I'Estst / a Iu D e w a i I l a t  
72 A wganlrmes sut-s admln~atrat~us - 
73 A 1. 5egurstat Soclal - 
i 4  h organl'smea suT&ms comsrclals - 
75 A empreses pÚbl Iques 1 d ' a l t r e s  ans púbi l E 6  - 
76 A wrporsclons locals * 
11 h empreses prlvndes - 
78 A frml~ler I Instgtuclons sens0 flnailtut de lucre - 

T O T k  OEL ChPIToI. 7 - 
TQTAC OPERhClDNS QE W L T K  503.921.737 503.924.137 

C) OPERACIONS FLFUHCERES 

wíw a. A C ~ ~ U S  FLHMRS 
80 hdqulalcló deute  Inlwlw .. 
fS1 AdquIslcJ6 deute oxtsrlw 

B3 ConcesslÓ de d f p w l t s  I flances I 

84 Adqul$lcl& d'gcclons I 

82 Conceaslo de pr&pecs  I bastretes 5oo.(xHI 500.000 

TOTN DEL W L T a  8 9oo.ooo 5m.m 

CW?ToL 9. PASB1US FIHAMERS 
90 hmrtitzsci6 deuto t n t w i o r  - 
92 Amrtl traclo ds prestecs - 
93 DeuoluclÓ de dlposlts I fl6nCOS .. - 
9 4  Amrt I trac1 ó pperac Ions Tresorer 1 a 

91 A I K Y t l t l M l ~  deutacexter1w - 
TOTM DEC Wllol 9 

TOTAL oPt;RACCImS F I N M R E S  M0,Ood JM1.000 

273.564.190 
503.924.731 

5OcI.QM) 
777.988.935 

- 

Fascicle tercer 



BUTLLETi OFICIAL DEL PAIUAMENTT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 -- 7854 

v,7, INSTJTUTCART~RAFJC DECATALUNYA 

V,7,1, ESTAT DTNGRESSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA, CLASS IF ~ C A C  16 ECOMMICA. De t a i  1 P .I 

I NST I TUT CARToGRk I C DE CATALUNYA 

Apiicaci 
Ecmdmic 

31 1 

32 1 

41  1 

71 1 

920 

E X P L i C A C I 6  D E  L ‘ X N G R E S  

CAP~TQL 3. TAXES I ALTRES INMESSOS 

ARTICLE 3 1 .  VEP~DA DE BENS 

3111 Venda de cartografla 

ARTICLE 32. PRES TAC^^ DE SERVE I s 

321 1 Convenis de col ’  IaboraclÓ 

CAPÍTOL 4 TRANSFER~NCI ES CORRENTS 
I 

ARTICLE 41.  DE LA GENERALITAT 

4111 O e p a r t m n t  de Polftlca Terrltarinl I 
Obres PÚb I Iques 

C W F T ~ ~  7. TRANSFER~NCI ES DE CAPI TL 

ARTICLE 71 DE CA GENERALITAT 

7111 Departamen) de P o l f t i c a  ferrltorlal 1 
Obres PÚb I 1 q M M  

CAl’íTOL 9. VAR IAC16 DE PASSI US 5 I NANCERS 

ARTICLE 92. PRÉSTECS REBUTS 

9201 Per ap 1 lear a 1 s que pugu I n pradu I r-se 

Total per 
conceptes 

20i000.000 

1 1  O.TOO*OOO 

267 .O00 o000 

1 65 *O00 -000 

100.000*000 

ANY 1987 

Núm. orqanic 
09.53 

rotal ,  a r t i c l e s  
i Capítols 

130.500~00O 

20.000.000 

t 1 O.5Q0.000 

26 7 O00 O00 

267 O00 000 

165mOOO*OOO 

165.000.000 

100.000.000 



BUTLLET! OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 I 17 de novembre de 1986 7855 
-- 

~~ 

PRESSUPOST DE L A  GWERUITAT DE ChTNUNYA-  Resum per Cnpltols, hr t lc les  I Servels, P i .  

Dapart mmnt PRESZUWST DE OESPESES {Pessetesi 

INSTITUT C N ~ T ~ ~ ; ~ A F I C  M CATALUNYA 

V.7.2. ESTAT DE DESPESES 

-~ 

AH> 19üI 

Y;, ürg. 

09.53 

A 

B 

A )  MeERMtoNS CORRENTS 

W i T O L  I .  AEWWERXCIONS DE PERSONAL 
10 Al t s  &recs 
I 1 Merabres Canset I Issessw I C~mlssIons 
12 Funclcnarls 
13 Persmal labwal  
14 Personal contractat, awtntual 1 s l t r e s  
15 I nmnt lus  sl rendlmsnt I a c t l v l f a t s  extra. 
t6  Assegurancas I prsstsclons saclals 

TOT& OEL CAPfTol 1 

wírol 2. CWA DE $NS COARENTS I OE SERVEI s 
¿'O Llowers 
21 Conservaclb I rsparsció 
22 Hatw ls l ,  rubmlnlatrsAents I a l t r e s  
23 Indemnitzacions pw rsir &I  i e ruo i  
24 Dotaclons p w c s  n u i l  servels 

TOTM. DEL CAPITOL 2 

C W i T p l  >. DESPESES F I M A M R E S  
JO b u t e  lntwlor 
J1 Dsute elrtsrlcf 
J2 Pr6stecs I bestretes 
33 D l p h l t s ,  f lances I ul t res  

T O T K  DEL CAPITOL 3 

CAPITOL 4. T R A H S F C R ~ C I E S   RENTS 
41 A I 'Estat / A  l a  Oeneral l tat 
42 A wgsnlsms aut6nms urkninlstratlus 
4 3  A l a  Seguretat Soclal 
44 h wganlnrrvls aut&ms camrcIaE5, lndust r ia l  o flnancers 
45 A enpreses públlques I d's l t res  ens pÚblIcs 
116 A corporsclons locals 
47 A impreses privades 
40 A famllles f I ns t l t udons  sense f l n a l l t a t  de lucre 

JOTL OEL Chp¡Tol 4 

TOTAL OPERACIWS CORRENTS 

INSTITUT W T W 2 l C  
E€ CATNUNYA 

4.6411.077 

29m167.399 
11 2.98c1,98ú 

30,422 I 171 

51.886.820 
244,557.2 i 3  

6.a48.160 

23.400.706 
f1.929.690 
87.649.875 
9'962.556 

152.942.101 

39?.500.o(xI 

ZL4W.706 
37.929.650 
U7.649.&75 
9.962.556 

152.942.797 

397.500.000 

ANY 1987 PRESSUWSt DE CA G E N E R K I T A l  DE C A T L W Y A -  Rasum per C a p i t c l i ,  Artlcles i Serrels. P2. 

Ospar t m n t  
I NST I Tuf CARTC&F I C O€ CATALUNYA 

PRESSUPOST O€ DESPESES (Pesretas) 

I I 
81 OPEMCIWS DE W I T K  INSTITUT DE CATALUNYA CNITMAFJC i6TxLS GENFRMS 

M I T O L  6. INVERSIONS R E K S  
60 ie r ren  5 I bénc naturals 
61 ~ h í f ~ c W s  I a l t r e s  construcclons 
62 Maqulnirla, instal*lacCons I u t l i l a t g e  49# OO0,ODO 49.000.000 
63 Hateclal de transport 
64 t b b l t l a r l  I eStrIs 

16 .OUü.oOO 65 Egulp de pro& de dades 
66 B B ~ S  destinats o i l t s  general 
67 A l t r e  I m m b l l l t z a t  m t e r l a l  198.000,OOO 195.0CQ.000 
68 imrmbl l l tzat  nrnatwlal 

TOTAL DEL CAPPfTCL 6 245 . O M  .o00 265.000.000 

1 a .ooo.ooo 

CW~TM. 7. TWSFER~NCIES DE CAPITAL 
71 A I ' E a h t  / a 1 1  GenerqiItn+ 
32 A arganlsmes a u t h n s  admfnlstrat lus 
73 A l a  Seguretat Soclal 
74 h wgnnlsmea aut6noms -ciais 
75 A Rmpressa pÚbllques I d's l t res ena pÚblIcs 
16 A owpm-nclonr locals 
11 A emcrrsses DflVades 
i 8  A famfl les 'I nstl tuclons sense i l n a l l t a f  d% lucre 

TOTAL DEC W t T C t  7 

265.000 .o00 TOTA WERACIOHS DE CpPlJAL 26S.OW.00 

C) OPERACIONS FINANCERES 

C W f T a  8. ACTIUS FlNAHCEAS 
BO Adqulslció deute l n te r l o r  
81 Adqutsic16 &ute exterior 
tl2 Cancessli de pr+cs I bestretes 
e3 ConEesslri de dipca I t s  i 1 IsnEea 
84 AdquIsIcIÓ d' cclons 

w í T a  9. PASSIUS FINANCERS 

TOYM DEL CWPTm 8 

90 A m r t l t z a c l b  deute lnterlw 
91 Anmrtl tracld rieute e x t w l w  
92 Amrt I tzac lÓ de prÓstscs 
93 DeuoluclÓ db d i p m I t s  I flancsa 
94 Amrt I trac 16 

TOTAL DEC CAP% 9 
t r a c  lons Treswer 1 a 

"-- - 
I- 

-. 



7856 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DECATALUNYA / Núm, 161 / 17 de novembre de 1986 

V.8. CONFEDERACI~ HDROGRAFICA DEL PIRINEU ORIENTAS, 

V.8.1, ESTAT D'INGRESSOS 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSiFICACId EC0EJC)MICA. Detall P.l ANY 1987 

CONFEPERAC 16 H 1 QRmk 1 CA DEL P i  R I NEU OR I ENTAL 

Aplicac i 
Ecm6mic 

f20 

331 

361 

390 

41 1 

461 

71 1 

721 

75 1 

761 

E X P L I C A C I 6  D E  L ' I I N G R E S  

CAPrfOL 3. TAXES 1 ALTRES INGRESSOS 

ARTICLE 32. PRESTAC16 DE SERVEIS 

3201 D'estudls 1 consultes 

ARTICLE 33. TAXES 

3311 De certtffcaclons d'obres 

ARTICLE 36. INGRESSOS DE DRET P h L i C  

3611 Recaptaeló per chons 

ARTICLE 39. ALTRES INaESSOS 

3901 Sanetons 

CAPITOL 4* YRRANSFER~NC I ES CORRENTS 

ARTICLE 410 DE LA GENERALITAT 

41 1 1  Qel Departament de P o l f t i c a  Terrltor la I 1 
Obres PEb i 1 ques 

ARTICLE 46, DE CORPMACIONS LOCALS 

4611 De Wporac lons  Locals 
. %  

CAP~TOL. 7. TRANSFER~NCIES DE CAFITAL 

MITICLE 71 DE LA GENERALITAT 

7111 Del Departament de Polltlca Terr I tw ls l  1 
Obres PÚb I 1 ques 

ARTICLE 72. O'ORGANISMES IIUThoMS ADMINISTRATIUS 

7211 De l a  Junta de SanaJament 

ARTICLE 75. D'EWRESES PhBtIQUES I D#ALTRES ENS 
P6aL I cs 

7511 CrGdlts prwedents  de I'A.E.SI 

ARTICLE 76. DE CORWRACIONS LOCALS 

761 1 De Corporac 1 ons Local s 

Total per 
conceptes 

1 2.000 .O00 

\ 

608.71 6.91 2 

1 .o00 

Núm. orgdnic 
09.54 

:ootal art i c l e s  
i Capítols  

927mOOI ,000 

40.000.OOQ 

196.000.000 

679.001 -000 

12.000.000 

1.386.346.000 

608Jl6.912 

3*702.434*109 

3 O00 O00 O00 

420.433e 1 09 

1 .o00 

282~000mOOO 



BUTZLEfi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Nhm. 16 1 / 17 de novenhre de 1986 7857 
- - __- 

- .. - - -. . . 

PRESSUWS'I DE LA GENERKiTAT DE ChfKUNYA- Resum par Csp?toii, A r t l c t e s  I Serusls. 

Dspsr t m a n t  PRESSUPOST DE DESPESES Wesietesl 

P?. 

CONFEDERM: I 6 H I D R O C X I ~  ICA DEL P I R I NEU ~1 I ERTL 

V.8,2. ESTAT DE DESPESES 

- 
ANY 19Bf 

 h. ürg. 
09.54 

A 

B 

ANY 1901 PRESSUWST DE CA GEH€RLITAT OE CATALUNYA- Resum per Cspltolr,  Art lc les  I Setvels. P1. 

PRESSUPOST DE D E S P E L S  IPei rete i l  

1 I .,--- 

A l  OPERACloNS CORREHTS 

10 A l t s  ekrscs 
1 1  PIsmbrss CmrsII hssssrC# I Cal$slonr 
12 Funclonarlr 
13 Personal laboral 
14 Personal contractat, eventual I attres 
15 rncentlus a l  rendimant I sc$ Iv l t s t s  extra. 
16 Aaebgurancss 1 prsstnclone amials 

WhW. i *  REFIIMERMIONS DE. PERSONK 

TOTAL DEL W l T O L  1 

C W h  2. DE $HS MIRENTS I DE SERVEIS 
20 L b g u w r  
21 ConservscJó i rapamcG 
21 Materlat, subnlnSstrapnts 1 altres 
w !n-ltracIons per raó kl WVSI 
24 Ootaclons p w  a nous s%rvels 

TOTAL DEL C F P h  2 

CWh& 3. DEPESES FINANERES 
M b u t s  lnter lor  
SI Deuta e r te r l a r  
32 P r h t s c s  1 bestretes 
3s DIP&II~S, i i a  cas i sitres 

TOTK DEL cIP!ToL 3 

CAPFTOL. 4. WSFEAENCIES ~ L K I S  
41 A # ' E s t a t  / A la h n w a l i t a t  
42 A wganlsnmsr a u t h w  admlnIrtrat lus 
45 A l a  Seguretat SMI I I 
44 A wganlsrms s u t b m  corasrclais, Industr la l  o flnsnesrs 
45 A arprsses pÚCilques 1 d'nltre6 ens p Ú b i b  
46 A cwporaclons I o m l s  
47 A -reses prlvsdes 
48 A fwnl l lea  I fns t l t uc ims  wmse f i n a l i t a t  ds IUUR 

TOTK DEL CPíToL 1 

COHFEDERACfÓ HfDRWKkIM 
PEL P Ili lNEU OR l E N f K  

20.118,ooo 
99,973 .o 

5%.29fi..WO 
60.160 ,o00 

775.848.000 

YOTK S GENfAALS 

20,416.000 
98.975 .m 

5% ,295 .oW 
60,160.000 

??fi .ñ48,000 

1.500.000 
1.500.000 

. -.. 

CFPíTCL 7, fRkI+SFE$MUES DE W L T A L  
71 A I ' E s t a t  / a IstGenersIItnt 
72 A wganlsmss a u t m m  udnlnlstratlus 
i 3  A 1. Seguretat 5pc la l  
74 A wganlsrma autonoms camsrclals 
75 A emprases pÚbIlques I d ' a l t r s s  ans pÚbllcs 
76 A wrpwaclons loeals 
7 1  h empreses prlvades 
78 h l m f l l e s  I Jnstl tucfons senso f l n a t l t a t  ¿a lucre 

TOTH. DtL W I T a  7 

W h  8,  hcf lUS F I N W R S  
BO AdqulsIclb deute I n t w l o r  
81 AdqulsIcJÓ deut$ exterfW 
02 Canmeslo de pregtscr i bar t re tes 
tIJ Concesi Ió  de d lpos i ts  I I I ances 
84 Ad ulsfc3Ó d' cclons 

TOjAL DEC ChPfTpL 8 

C W i T a  9. CASSIUS F I N H R S  
90 Amrtltraclo deuts intwlw 
91 Am- t I t zac l$  deute tlwterlor 
92 b r t l t z g c l o  de @tecs 
93 Oevolucto de d lpos l ts  1 Ilsncss 
94 A m r t l t r a c i 6  ppernclmns Tramer ta  

TOTAL DEL CAPITOL 9 

TOTK B E M C 1 O H S  FINANCERES 

1.945.347.000 
RESUM 
TOTK W E W l W s  CORRENTS 1.948.347.ooO 
TOTAL [PERACCIONS DE CAPITA 4.067.4U.189 4 .067.4 34. i 89 
TOTN [PERACIONS f INMCEAES r o w  GENERK ~ , O I S . J ~ I  ,189 6.015.781.189 

I 

-- 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. ,161 / 17 de novembre de 1986 
.- 

7858 

AIESSUPOST bE i h  G E N E A h i l I A T  O€  CATALUNYA- Resum par Cap7tol5,  A r t i c l e s  I Serveis.  P2. 

Dapar tmnt  PRESSUPOST DE DESPESES IPessstrrr) 

RESUM E H E R N  PER IKPARTMNTS 

VI. RESUM GENERAL PER CAPfTOLS, ARTICLES, SECCIONS I SERVEIS DE L'ESTAT DE DESPESES 

VI. 1 DE m S  ELS DEPARTAMENTS DE LA GENERALITAT 

ANY 1987 

Núm. o r g ,  

A 

PAESSUPOSi OE LA GfNEAKIThT DE ChTNUNYh- Resum par C a p l t o l s ,  hrtlcF85 I Servela.  P7. 

PRESSUPOST DE I)E$PESES IPessetosl Osparlaran+ 
AESM G€N€AhL PER OEPARTMENTS 

ANY 1987 

N j n .  org. 

A l  OPEAACIMJS CORRENTS 

W í T O t  1 .  REMUNERACIONS Dt: A R S W  
10 A l t 5  c k r e c s  
I 1  Hanbres Cansel l  A s s e s w r  I COml~~Jrns 
12 func lonar ls  
12 Personsl labarai 
14 Personml cont rac ta t ,  avsntusl I a l t r e s  
15 lncsntlus al  rendlment I ac t lu l t a+s  ewtrs. 
16 Assegurances prsstaclonr socIsls 

TüTAL WL WITm 1 

CWiToL 2. CMRlh M BÉNS CmRENTS I OE S E R E I S  
20 L l o g u e r s  
21 Conservació i reparac ió  
22 Materaal, submInistranents I altres 
23 I ndmn l t rac lons  per r d  del serre1 
24 Ootaclons p r - a  nous servels 

TOTAL CEL W J T C L  2 

CWfToL 3. E S P E S E S  FINANCERES 
SO Deute t n t e r l o r  
31 [)aute axts r  Ior 
32 Préstecs i best re tes  
JJ üipGsits, f iuncer  I 'altres 

T O T L  DEL CWfTol 4 

CWfTOr. 4. T I U N S F E R h I E S  CaKlENTS 
41 A 1'Estat I A l a  Genera l l ta t  
42 A wgan lsms  aut6nuns admlnlstrallus 
4 i  A la Seguretat Soclat 
44 4 organismes autanans c-rclala, lndurtrlal o flnan, 
45 A ampreses pÚbi Iques 1 d l a l t r s s  mna pGbl Ics  
46 A corpcrsclonr locsls 
47 A aupreses pr lvades 
48 A famTiles I ! ns t l t uc lma  sense f l n a l l t a t  de lucre 

TOTAi DEL CWlTol 4 

TOTk M R A C I O N S  -RENTS 

PAACAHEHT FUES I dNC I A GOVERNAC I 6 ENSENYAMENT 

I 17.449.oOll 
152.709.QW 
993.652.500 

60.120.000 
l2.Mo.000 

1 . 3 J 6 ~ 7 J O ~ 5 0 0  

72.800.000 
34.000.000 

44g* S5Z.mI 
19.~00.oDo 

t ,000 
5 75 253 ,OM) 

* 

200.000.00 

66.021.270 
46.006.030 

I .wo 

52.351 .o00 
164.313.279 

2. i 72.1 68.364 

I 

16.888.274.W4 
i ~ 2 m a 8 . 6 ~  

S0.362.581 .O97 
40.676.244.761 

129.190.184.865 12.5J0.980.972 I .fJOm732.35B 

GOVERNAC I6  ENSENYAMENT 
CEPITOL 6. INVERSIWS REALS 

60 ierren s i béna na tu ra l s  
61 EdIflc!s 8 altres construcclons 
62 Haqulnirla,  instal'taclons I u t l i r a t g e  
63 Haterlal  de t r a n s p w t  
64 M b l l l w l  i e s t r l s  
65 Egulp de p r o d s  de dades 
66 Bans da5t lnn ts  a I l i is  general 
67 A l t r e  l m b l l l t z a t  m a t f f l a l  
68 ImmbI I l t rs t  nmaterlal 

TOTAL M L  CAPtTC4. 6 

CWlT(lL 7. fRAHSFER&XlES DE CWtTAL 
71 A I 'Es ta t  / m i s  Gensra l l ta t  
72 A orgnnisms au t6nas  ac in in is t ra t ius  
7J A i8 Seguretat Soelal  
74 A organlsmes aut~nms cdmwclals 
75 A empreses pÚbl Iques 1 d l a t t r s s  ens pÚbllcs 
76 A c o r w r a c l w s  locnls 

6.300.003 
320.1 SO.QW 
63.755.706 
I 1  a¶5l .O00 

17.361.000 
549.000+0OU 

35.4110.000 
108,~0,000 

l.141.988.571 

30.070,7e5 

3,OOO. OM 
21 6.416.495 
1 e1 rn l00.000 
536. eoo.oDo 3.000.000 

852.155.000 19.000.000 
ia.ooo.wO 

- 
974.946495 

20a.001 .om 
. t.m 

I .o00 
208,001 .o00 
760.003. WO 
N.5DO.WO 

199.001.000 
1.406,508.000 

2.540.496.571 

77 A mpiesea privades 
78 A f m l l I s s  J 

TOTM DEL C d T M .  7 
ns t l fuc lons  sen= Ilnslltu+ de l uc re  

600. M10.000 

906.ooO.0(10 
TOTAL OPERAClONS DE CAPlfhL 

C) CR3ACIC+4S F IHANCEAES 

80 Idquls lc ld  deute I n t e r l e r  
81 AdqulslcfÓ deute exterior 
82 Concsssl6 de prg i tecs  I bss t rs tes  
83 Conceas6 de dIp&slts 1 llances 
84 hdqutslcló d 'acclms 

W T T a  8. ETIUS FlWNCERS 

TOTAL IKL W l T &  0 

C W f T a  9. PASSlbS FINANCERS 
90 knortl t zac lá  deute ln ter lor  
91 m r t l t r a c l b  deute e x t e r l w  
92 A n r x t l t z a c I Ó  de pr&stecs 
93 Osvobucld de dlposlts I flances 
94 k r c v t l t r a c i ó  p a r s c h s  Treswer ia  

TOTN. DEL CWYTOC 9 

TOTAL O E A M I O N S  FIWNCERES 

I .OI 1 158.074 

I .750.00() 

1 .o00 
1 a751 .oaO 

1.751.000' I .ooo.ooo 
HESUH 
TOTAL OPERACIONS CORRENTS 
TOTAL OPERACIONS DE CAPPITAL 

1.330.132. J58 
53.801.000 

1 ,386.9J3.358 

6.738.533.993 
2.755.046.455 

9.493.580.448 
TOTAL ORRkClüNS FINANCERES 
TOTAL GENFRN 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / N h ,  161 / 17 de novembre de 1986 7859 -. -- _ .  

P R E S S W S T  DE LA  GENERALITAT DE CATALUNYA- Resum per Cnpi to l i ,  A r t l c l s s  I Seruals.  Pi'. C 

D 

ANY 19tl7 

PRESSUPOST DE LA GENERNITAT DE CATALUNYA- Resum per c a p i t o i s ,  ~ i - t ' i c i e s  I Serveis. P Z ,  

Qqartansnt  
RES# GEHERL PER EPARTAKNTS 

ANY )687 

. . - .  - 1 PRESSUPOST üE DESPESES (Pessetes> N ú m .  Org. 

A )  (YffAMIONS CQARENTS 

CAP17C4 1, REMUNEñAClfflS M PfRSOML 
10 A l t s  c i r rees 
1 1  -ras Consell Assessor I M f s s l o n s  
12 Funclonwls 
13 Personal l a k r a l  
14 Personal contractat, eventual I a l t r e s  
15 Incentlue a l  rendlnmnt 1 a c t l v l t a t s  extra. 
16 Assegurances [. prestacInnns soclsls 

TOTAL DEL CAPITOL 1 

CAplTC4 2. COll'Rlh M d H 5  CWRENTS 1 OE SERVEIS 
20 LlogUWS 
21 anssrvac lb I reparació 
22 Hster la l ,  submlnlstrmwnts I 8 l t m S  
23 lndanl txac lons psr r d  d d  servel 
24 Dotaclms per a n w s  ssrra ls  

TOTAL E C  W t T C t  2 

W f T o L  5. DESRSES F I H h W E S  
M Deute I n t e r l w  
31 h u t e  isxterlw 
52 P r h t e c s  1 bestret#$ 
33 DipZsEts, fiances I aitrss 

TOTAL DEC CWrTa 3 

WhL 4. TRANSFEdNCIES W r ( K N f S  
41 A I 'Es ta t  / A l a  Deneralltar 
42 A orgnnlsnrss a u t h a s  adn ln l r t ra t l us  
43 A l a  W u r e t a t  Soclai 
44 A orgsnlsmss aut&wns c0merctd5~ Indust r ia l  o IInance 
45 A mprooes púbi Iques I d ' a l t r e t  ens p6bI I ca  
46 A corpwaelcm locals 
47 h ernpreies prlvsdes 
48 f a l l  les i institcsclons sense- f l n a l l t a t  de lucre 

TOTA. OEL CWTTm 4 

TOTAL . O E R A C I M I S  OORRENTS 

M t i I T A T  1 
SEQLRETAT SE I AL 

32.460.931 
~.150.000 

120.299.401 
685.73 7 0S9 

31 4.028.469 

~ ~ 6 4 . m . 7 9 2  

36.777.519 

4 659,794 -961 

W L ~ T I C A  
TfRR I TOR I AL 

63,593,362 
0.000 

919.203.140 

718.127.339 
175.241.716 
602.303.160 

4.396.1 63.01 6 

i .057.678.299 

A(A I CULTUQA fRCfiALt 

52 * 087.286 

325*4BS.095 
252.329.683 
82Z.MJ5.015 
18.4%.412 

-267?3J7.616 
1 a71 7.739, I 1  2 

34 .064.213 

1 a81 7.605.663 
468.795.633 

20.¶?0.222 
420.263.669 

3.11 7.180.132 

355.4ao.630 

25.152.455 

662.9R9.69f 
271.592.431 
276.530.776 

257.601 .e91 
1.522.484.654 

- 

m.61 v.408 

1OI.555.000 
140.978.719 
560.JW.tSJ 
111.BfO.DM) 

250.000 
982.960.854 

%*7JJ*ZZ1 
x?.100.001) 

95.250.000 

620.91 5.400 

3%.a32.179 

34.700 '933 
49.916.0[18 

376.092.77s 
24a464.1111 

3.500 
485.1 17.632 

01.002.001) 

1.541.iZ2.712 
1 *791.343.8JB 

21 Z.IIW,DM) 
187.ü29.W 
247.47 9.750 

4.0M.217.300 

9.365.409. I70 

* 
s0.000.000 

50 .ooo.ooo - - 
109.m.MXI 
60.002 . O 0 0  

249.002.000 

1.256*664*286 21 4.71 d.600.752 

Depart smsnt 
RESW FENERAL PER D E P M T M N T S  

. . . . . __ 
PRE5SUPOST DE OESPESES (Pss5etes) tih. Qrg. T- 

8) OPERACIONS M C F P I T a  

W l T W  6 .  INVERSIONS R E N S  
60 Terronys I b h s  naturals 
61 E d l f l c l s  I altres construtclona 
62 Maquln'arla, l n s t a l ' l a c l o n s  I utt l la - tge  
63 Hater la l  d e  t r anspwt  
64 Hobi l lar1 I e s t r l s  
65 EguIp de pro& de dadas 
66 Dens destinats n 4lÚs general 
61 Altre l m m h l l i t x a t  maler la l  
68 ImmbI f l t za t  nmattwEal 

TOTA E L  CAPITOL 6 

WTTU 7. TWSFEACIVCIES DE CWITAL 
71 h I ' E s t a t  / a l a  Genwat l t s t  
72 A organlsms su&nans adnln ls t ra t lus 
73 A l a  Seguretat Soclsl 
7 1  h orgnnlstms aut6noma crmwcisls 
13 A smpreses p h l l q u e s  I d 'a l t rus  ens públ lcs  
56 A mporac icm locats 
77 A empreses prlvades 
70 A famllies I nst l tuc lons Smse l l n o l i t s t  de lucre 

TOTAL DEL CAPITOI. 7 

T O T k  0PERM:IOHS DE WlfFs 

C i  OPEAAClWS FIN4NCEAES 

CWITOL B. hcTlUS FIWUNCERS 
80 AdquFalel6 deute lntwlw 
81 AdquIsIclb deute eKttr1c-r 
82 Concsssld de prbstecs I bes t re te i  
B3 ConcesiIÓ de d!$sIts I flances 
I34 Adquislclb d' clons 

TOTAL WL W k  8 

CWtTOC 9. PASSIUS FINANCERS 
w b r t l t z a c l ó  deute In te r i o r  
91 h t l t r a c c l 6  deute e#ter3w 
%? h r t l t z & c i ó  da préstecs 
9J I)euolucl6 de dfpos l ts  1 ftnnces 
94 h r t l t z s c i b  eraclons Tresorerla 

TOTAL DEL C A P K a  9 

TOTAL OPERACIONS FINANCERES 

RESLW 
TOTAL O E A A C l O N S  OWREHTS 
TOTAL OPERACIWS CE CAPITL 
TOTAl OPERACIONS F I N A N A E S  
TOTM. ENERK 

CUTlRA WNITAT I PDLITICA 
X G u l E T A T  SOClAL TERRITCRIM 

A r n  I CULTRA TREBALL 

134.144.452 
770*50Q,O00 

44.201 .MI0 
2 2 . 4 5 2 . W  
>0*750.000 

1 1 2 * 2 S O . M 0  

2.939.001.000 
725.250.000 

19.027.031.142 

1 3 . m .  1az.m 

23.000.000 
122.OOO.000 
i 64.9OO.OO4 

m.692.000 
40.1OO.COO 

I .Sü3.6>6.OQO 
22'1 * 185.0MI 

53.436.000 
2.023.549.000 

2*269.264.0[H1 

7. WO.000 

2.276.264.M)O 

398.65 7,000 

1.200.803.000 

- 
5oo.wo 

0.644.248.161 

320.005.000 - 
91 0.W1.000 

9.474 -754.167 

10.31 ~ 0 9 2 . m  

- 
20.550,oOO 

119, M)2 rn o(KI 
129.001 .MJo 
21 2.600.0aO 

90.01 5.000 
1.279.451.000 

Jmf03*M)6.000 

7 0 2 . m . o o o  

110.360*952 

222.500.w 
610*293-952 

i m.omo00 
e1.3ii[.ax) 

+ 

1 .ooo.ooo 
4 9 . m . m  
5o.oM1.ocQ 

.. 
2.000.000 

10.floo.000 
12,000.000 

10.720.poO 

- 

50.00.000 I2.630.000 

31 4.71 6.680, i52 
10.51 5.092e561 

1 o. 720 ,MK) 
225.042.443.31 3 

9,385.409.1 ?O 

50.000.Wa 
30.420.295. i 42 

39.855.704.312 



7860 BUTLLEd OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 I 17 de novembre de 1986 

PRESSUPOST C A  GENERLITAT DE CATALUNYA- Resum per tapltols, Art ickos  I serunis.  ~ 2 .  

Dspart  mnn t PRESSUPOST DE DESPESES (Pessetes) 
RESLH ENERM. PER OEPAATNENTS 

E ANY 1987 

Húm, &g. 

A)  OPERACSONS CDRRENTS 

CWITOL 1 rn REMUNERACIONS DE P f A S W  
I0 A l t s  cir recs 
1 1  Wmbrea Consell Asss$sw I Cmlsslons 
12 Funclonarls 
i 3  Personal I abwa I  
14 Porsonal contractat, eventual I a l t r e s  
15 Incentius a l  rendlmant I s c t l v l t a t s  extva. 
16 A S S E ~ I J ~ Q ~ C M ~  ! prestacFons soclsls 

TOTAL E C  CAPITOC 1 

CFPTToL 2- m A  DE BENS ODARENTS I OE SEkYFIS 
TO Lloguers 
21 Conservació i rspwacló 
22 Material, s u b m l n l r t r a s n t s  1 a l t r e s  
25 tndemnltraclons per  r d  d e l  smrwml 
2 1  Dotaclons purla nous servals  

TüTAL DEL CAPITM. 2 

C A P f T a  3. DESASES FINAWRES 
SO h U t 0  1 R t e r I O T  
31 Deute sxterlor 
32 Préstecs I bsstrstes 
33 Dl$slts,  flances I 'h l t res  

TOTAL DEL CrPfToL 5 

JUSTTC IA INO~STRIA 
I EMERGIA 

29.862.226 

699.671.810 
I 

62.048 I 985 
2 9S OS I MI B 

101,421 .O19 
115.71 5.726 

i .zui .7~1~.436 

CONSELL 
CONSULTI U 

f2.880.646 

1.376.214 

19.156.024 
2.003 

4.2W.[xx1 
51.61 4.084 

l.loL).Ow 
1 .5úOm0M) 
22.100.m 

1 *40OmOMI 

26.100.000 

* 

- 

~ ~ f i 4 . a n 4  

56.059. Wú 
5.8oO.ooO 

1 ,W1.810.(100 
963.673.oOo 
649.400.000 

'1.650.000 
348.21 9.000 

3.935.611,OOO 

35.401.875 
2.060.0OO 

203.0W. 913 
29.31 4.m 

3.983.121 
272.130.939 

W l T o l  4. TWNWEdHCIES CORRENTS 
41 A I'Estst / A la M e r a l l t a t  
42 A w g a n l m s  suthms sdmin ls t ra t lus  
43 A l a  Seguretat SsClal 
44 A wganlsmrs nuf&~ans comnrclats, l n d u s t r l a l  o i lnn  
45 A mpreses pÚbI iquas I d 'a l t res  en5 pÚbllcs 
1 6  A corpwsclms I m d s  
47 A mpreses p r l v a d e s  
40 A famil les I lns t l t uc lons  a m a 8  flnalltat de lucre 

TOTAL DEL CAPITOL 4 

18.000.oW 
49.016.879 
zo.ow.wo 

69.016.879 
ez.ooo.ooo 

1 

TOTN OPEAAC I WS CORRENTS 5.910JOl .O00 

F ANY i q a i  PRESSUWST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA- Resum per C a p l t e l s ,  Ar t lc los  I Servels.  P2. 

D e p a r t m n n t  
AESW ENERAL PER DEPARTAHENTS 

~ jm.  ürg. PRESSUPOST DE OE-SPESE 5 iPessefesl 

I I 

I NOÚSTA 1 A CmERG, CWSlm CWSELL CLISSES 
I ENERGIA CONSULTI u PASSIVES I TNtSHE 

I31 OPERACIONS DE CWlTN JUSTTC I A 

CAPfTCL 6. lNVERSlONS REALS 
M) Terrenys 1 bins natura ls  
6t E d l f l c l s  1 a t t r s s  construccions 
62 Haqtbl&t8, i ns ta t * i ac ions  i u t i i  l a tge  
63 H a t w l a l  de transport 
64 Nohilinrl I e s t r l i  
64 Egulp de procis, de dada$ 
66 Ren$ des t l na t i  e I 'Ús  general 
61 At t re  lmmob l l l t r a t  rnater la l  
68 I m b l l l t r a t  nmater la l  

TOTAL DEL W f T C L  6 

i .o(Lo.wa 

1.0(10.ow 

I .ooo.ooo 

BJ.714-AE4 
1 .ooo.ow 

04.714.B84 

2.700.0w - 
5,250,000 

23.000.000 

2.262.000 
1.101 .o00 

07.41 5.697 

26.000.0CQ 
1 %. 500.000 
209.000.000 

W f T a  7. TRANSFEAhCIES DE CWbTAL 
71 h I 'Estat  / a l a  Genera l l ta t  
72 A organismes aut&ms admlnlstrat lus 
13 A l a  Seguretat Social 
74 A wganlsnms n u t h m s  c o m e f c ~ n ~ s  
75 A mpreses pÚbl Iques 1 d 'a l t res  ens p t b l f c s  
76 A m p o r a c l o n s  loca ls  
77 A mpra$s$ prlvades 
'I8 A familles I ns t l t uc lons  sense f l n a l l t a t  d e  

T M N .  DEL CWfTM. 7 

TOTAL OPERACIONS DE CAPITAL 

CI OPERACIONS FINANCERES 

CAPlTOl 8. ACTIUS F I M K E R S  
80 Adqulslcló duute lnterlw 
e i  ~ d q u l ~ k l i r  deute exterior 
82 ConcessIÓ de pristecs I bestretes 
e3  coficersi6 de d l + l t s  I fiances 
84 Adqulslcló d' cclons 

TOTAL M L  CAPffM. 8 

CAP¡ToC 9. PASSIUS F I W E R S  
90 h r t i t z u c i ó  deute t n t e r h  
91 h w t l t r a c l ó  duute e x t w i c r  
92 m r t l t z a c l 6  de préstecs 
93 ~ e v o ~ u c ~ ó  de d l p s i t s  I fiances 
94 Armrtl tzacló peraclons Tresorer la  

TOTAL DEL WPTOL 9 

TOTAL. OPERAC I ON5 F I NAWERE: S 

RESW 
TOTAL üPERAC I ONS CUMENTS 
TOTAL OPERACIONS DE CAPITAL 
TOTN O A R K I O N S  F IHANCERES 
TOTN. M N E A N  

3700.211.179 

344.S02*000 
1 20.000. MXI 
8114 m 5 I 6 r  1 79 

921,951,876 

31 .OOO.OM) 
420.000.000 
254.951 .oo(l 
856.aOO.MIO 
9?0.051 . O M  

2+5W.O02 v MI0 

2.821.002.000 

ucr - 

* 

* 

10.000.ooo 
2.000.000 
2. DI)o.oOo 

36.974.167 

36.974.167 

1 0,OO0,000 3 5 . M )  .MI0 2 .mo ,000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de i986 7861 

D o p a r t a n t  
RESUM GZtERAL PER OEPARTMNTS 

Núm, org, PRESSUPOST DE DESPESES iPss5ete51 

A )  OPEMCIONS CmRENTS 

W¡T& 1 AEMNEAACIONS DE PERSONAL 
10 Akts &recs 
I 1  -res Consell hsnossa I Crmlsslons 
I 2  Funclmwls 
13 k S O n 4 I  l a b w a l  
14 Personal contractat, evsntunl I a l t r e s  
I 5  tncsntlus PI rsndlnmnt I a c t l u l t a t r  extra. 
16 Assegurances I prestaclons soclais 

TOTAL OEL C W h  I 

C f P l T a  2. OE BÉNS COARENTS t DE SERYE1S 
20 CbWgMrS 
21 h a e r u s c i ó  i reparació 
2 1  Moterfal, i u b m l n l i t r m t s  1 altros 
ZJ Indmnlttsctoni per r d  dei servel 
21 Dotaclons p e r  a nous swve ls  

TOTAL E L  ChPiTol 2 

W T T U .  3. DESPESES FIMWRES 
30 b u f e  Intewlw 
31 bwts sxtarlw 
32 prdstscs I bestretes 
M D l p h I t s ,  fiances t a i t rss  

TOT& MI. CWfToL 3 

CWfTOl 4. I'RAHSFER&WES CORRENTS 
41 h I 'Es ta t  1 A l a  Gsnwa l l t a t  
42 A orgsnlsmes autbans admlnlrtrat lus 
43 A l a  Seguretat Socla) 
14 A organismes aut6nms ~ m w c i d s ,  lndustrlal o tinnnc 
45 h mpreses pÚbllqusc 1 d ' a i t r w  ens pÚblles 
46 A cwpwscFons l o c a l s  
4 1  A-empreses prlvades ' 

48 A ímílles I Inat l tuc lons sense f l n s l l t s t  de- l uc re  
TOTAL DEL CNIrTOL 4 

TOKK .OPEMCIoHS COARENTS 

OEUTE TOTALS 
ENERALS 

1.010.819.358 
41 A19.170 

82.267.440.902 
6.054.223.1B6 

1 0,920.21 0,592 
551.617.229 

105.042.899.044 
4.wi. ioe.m 

1.4JS*WB-321 
21)9.266,652.011 

2,545,014.981 
25.300.61 4.035 

1.127.602.200 
34 J 8 3 . 7  75 3 5 1  

2?6,42&. 985.31 2 

4 S t .34 7.576.460 

2.441.2ae. 406 

1 

PRESSUPOST OE L A  GENERKIThT DE C A T N U N I A -  Resum par C n p l t o l i ,  A r t l c l e s  t Servela. P?. 

Dapprrtamnt 
RESW E t ü R A l  PER D E P M T M N T S  

PRESSUPOST DE O E E R S E S  (Pessetes) Nún, org.  

1 I 

DEUTE S I  ND I C A T W  TOTALS 
OE C W E S  

CEPfTot  6. INVERSIONS R E N S  
60 Terren 9 1 béns naturals 
61 E ~ I J I E ~ s  I a l t r e s  construcclons 
62 Haqulnkls, Instaf ' lKtOnS 1 u t l l l s t g e  
63 H a t w l a l  de transport 
64 M o b l l l a r l  1 es f r ls  
65 Egulp de procés de dades 
66 Dons dsstlnsts 4 I 'Ús general 
61 A4tre tmmobIlItzat matwlat 
68 Irrmbll l trst rma tw la l  

TOTAL DEL Wf70L 6 

CW~TOL 7. WSFERENCIES OE. CAPITAL 
Y i  A I T s t a t  / a I s  Oenernf l t a t  
72 A organlwnsa authms a h i n l s t r n t i u s  
i 3  h 1 1  Seguretat Soclal 
74 A wganlwnes a u t h n s  camrcla ls  
I 5  A amprese5 públiques i d 'a l t res  ens p'ubllcr 
76 A corpcraclons locala 
71 A m p r e s m  prlvsdec 
78 k famil les I n s t i t u c l m s  sense flnalltut de lucre 

TOTAL DEL CFPfTrW. 7 

TOYAL opE!4MICwJS DE W 1 T K  

CI OPERACIONS F INWERES 

80 Adqulrlclir deute Intwrw 
81 Adqulslcló daute srttfflnr 
82 CancessIá de prkScrcs I bestretes 
O3 ConcessIÓ de dl$sIts I flances 
i34 hd u l s l c l 6  d' c c l o n ~  

wtm a. ACTIUS FIHAEICERS 

TOTAL E L  CWfTU 8 

C h d W  9. PASSIUS F I W f l S  
90 Amrtltraclb deute l n t e r l w  
91 knor t l tzac l i r  deute s x t w t w  
92 k n w t l t z a c I 8  de p r k t e c s  
94 DevolucI6 de d lpo r l t s  I I l anme 
94 ArmtltracIó eraclons Tresorarla 

TOTAL E L  CAP% 9 

TOTAL OPERKCIOFIS FIWNCEAES 

RESW 
TOTU OPERACIONS CWREMTS 
TOTAL OPERAC toNS DE CAP t TK 
T O T L  MRACCIONS FlWrmERES 
TOTAL E H E R A l  

16.410.000 

96.002.m 
t 22.472 .OM) 

- 

41 1 m341.516.46Q 
70.600.434.019 
2.766.4?1.000 

484.71 4.483.479 



7862 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 

-~ 

PAESSiJWST DE Lh G E N E A L I T A T  O €  CAiAiIINYh- Resum per Cep l to ls ,  h r t l c l e s  I S e r v e l r .  0 2 ,  

,h 

D s p i r t m n t  PRFFSWOST D f  OFSPESES IPsrrstes1 
ORGAN I SMES A U T h i w 5  W I ti I STRATI US 

W,2. DE TOTES LES ENTITATS AUTbKMES DE C A d C r E R  ADMINISTRATIU 

ANY 1907 

FI-m, crg. 

A 

B 

D e p a r t m n t  

OnGAli 1 SME S A U T h W S  ADM I N I  STRAT I US 

PrlESSWOST Q E  DESPESES IPersstesl 

A )  OPERACIONS CMlRENTS 

CAPiTOL 1 .  REMUtKEAACI~S M PERSONAL 
10 A l t s  c'arrecs 
1 1  Hembres Consell hsgeisor I Cnnlsslonns 
12 FuncIonar ls 
13 P w s o n n l  laboral 
1 4  Personal con t rac ta t ,  susntual  1 a l t r e s  
15 IncentTus a i  rendlment I a c t l u l t n t s  ex t ra .  
16 Assegurances 1 prestaclons aoclal5 

TOTAL M C  CAPiToL 1 

INSTITUT MTAG 
SERYE I S  JOVENTUT 

I.N. D'EOUCACIÓ PAfAONAT MUNTANYA 
FfStCh D€ CATNUNYA DE HONTSEARAT 

ESCOLA D VAOM I R I STRAC 16 I N S T ~  TUT O'E STUO I s 
PkLlCA DE CATALVNYA üE LA SALUT 

1.lOl.517 

1 7. W2.504 
263.1 35.990 

20,040.475 
6.1 54.2711 

J75.977.430 
6s.m.a11 

18.21 I .785 

710.000 
6.Si0.633 

25.492.418 

. 4~501.35a 

83.596.21 e 
286.294.Ml 

3.316.825 
129.451 m761 
566,181 .O25 

CAPiTCL 2. m A  DE &NS COARENTS I OE SERVEIS 
20 Lloguers lf.fBS.000 
2 1  bnseervnclá I reparac ió  

23 lndemnltzaclons per raó del seruel  
24 Dotaclons per -e  nous servels 

15.191 .o00 

5.41 7.000 
ZZ Water la l ,  subrnInIstrmmnts I a l t r e s  2 i m o s  ,000 

31 3 . e 0 2 , r n  
- 

Tora ML CAPITOL 2 

2.700.000 7.992.593 
a. wo.000 1.wO.wO 

109~~ao.mín ' 30.666.369 
1.5oo.Mw, 2.0MI.mo 

100.000 25O.WO 
11 7.780,8>2 41.598.962 

CFPÍTOL 5.  OESPESES FlEUFlCEAES 
30 Daute l n t e r l o r  
31 Mut0 e r t e r l w  
32 Pr&stecs 1 bestretes 
33 Dlpzs l ts ,  f lances t a l t r e s  

TOTAL DEL CAPrToL J 

CAP~TM. 4. TAANSFEA~NC I ES COARENTS 
41  A I ' E s t a t  1 A la Genera l l t s t  
42 A organismes authoms admln ls t rn t lus  
43 A l a  Seguretat SocSal 
44 A orgsnlsmrs a u t 6 n m i  comercials, l ndus t r l a l  o í inan .  
45 A empreses públ lques I d'attres ~ n s  pÚblIcs 
46 h corpwsclons I w a l s  
47 h empreses pr lvades 
AB A fmnlllrs I !n?tttucIons sense f l n n l l t a t  de l uc re  

T ü T k  DEL CrPlTOL 4 

460.542.930 86.000.ooo 213.431.1911 78.000.000 

CAPiTOL 6. INVERSIONS REALS 
60 Terren s I b h s  na tu ra l s  
61 E d l í l c r s  I D l t res  construcclons 
62 Maqutnhla,  Instsl'lactons I u t l I l a t g e  
63 Mater la l  de t r a n s p w t  
64 M o b l l l n r l  I e s t r l s  
65 Egulp de procik de dn&5 
66 Bons dest tna ts  a I ' h  general 
67  Altre immb l l1 t za t  mater la l  
613 i m b l l l i r a t  nmatw la l  

TOTAL DEL CrPtTOL 6 

CAP¡ToC 7- TRANSFEAhKIES DE CAPITN. 
7 t  A I 'Es ta t  / a l a  Genera l l ta t  
72 A organlsms a u t h m  sdmIn ls t rs t Ius  
13 A l a  Seguretat Soclal 
14 A wganlsmes aut6nms canerclals 
75 A empreses públ lques 1 d 'n l t res  ens pÚblIcs 
76 A c w p w a c l o n s  loco ls  
71 A mprsrss prlvudas 
i 0  A fnrnllles I nstltuelonns sense f l n s l l t a t  ds l uc re  

TOTAL DEL CWiTW 7 

TOTAL OPERACIWS DE W I T A t  

C1 WRACCIONS FINANCERES 

CAP¡TCL B. M T I  US FI NANCERS 
80 Adqulslcl6 deute I n t e r i o r  
81 hdqu 1 s I c I6 deute exter I o r  
82 Wncesslb de prirstecs I begt re tss  
03 Ccncessló do d l+s l t s  I flances 
O4 Adqulslcld d' cclons 

TOTAL DEC cwPm a 
CWfToL 9. PASSIUS TINhNCFRS 

90 h r t l t z a c i ó  deute In ter ior  
91 Amortltzactb deute e x t e r i o r  
92 Amor t l tmc ló  de préstecs 
93 Dsvolucló de d l p a s l t s  I f lance i  
94 h w t l  t r ac  I6 operac Ions Tresorer I a 

TOTAL DEC CAPfTOL 9 

T O T N  OPERACIONS FINAWFRES 

RE S I M  
TOTAL OCTRACtONS CORRENTS 
TOTAL OPERACIONS DE CAP8TAL 
TOTAL OPERACtONS FIFIAWERES 
TOThL GENERAL 

SEAVE I S  JOVENTUT 

1 56.5eo.000 - 
lQ.50O.ax) - 
7.420 .OM1 

t 0 3 . 5 0 0 . 0  

F r S l C A  DE MTKUNYA DE HONTSERAAT DE LA M L U T  

* 

240.000 

250.000 
- 

500.000 

- 
27.50ü.000 

5 .7Do.m 
31 .?OO.OOO 

160.800 

160.800 

- 

IW.000 

78.00.00(1 
500.000 
160.800 

78.66o.eoo 

- 
.. 

466,592,930 06 .ooo.ood 

499.192.9M e6.0oo.000 

31 .200.000 



7863 BUTLLEfi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Nhm. 161 / 17 de novembre de 1986 

CWíTOt 2. C W h  DE RÉNS CDARENTS I DE SERUEl S 
20 Lloguer$ 14.800.oM) - 411,061 *2?3 
21 m s e r v a c k ó  i repwacló, 1 .900 .O 400.000 3.200.MwI 60.040 J 3 . z n . m  

946.439.329 22 Hater la l ,  submln ls t raenta  I a l t r e s  52 1. e n .  925 32.40O.Mx) 41.750.W 
~ 23 I n d e m l t z a c l m s  per ret del sf fve l  B.  5 o o . m  2*WO*MH) 2.m.m LOO~CQO 14.701+728 

24 Dotaclons per  a n w s  sarve ls  1.000 1 w * m  1 .m.m 19.1M.932 
TOTAL E L  CWfTOL 2 346,679,925 15.m.000 49.350.00(1 t I .7a6.109 1.066.5f6.930 

11.126.109 

c 

CWCW 3. OESPESES FINANCERES 
30 Deute lnterlw 
31 h u t e  slttwlw 
32 Prbstecs I bes t re tes  
33 D l p h I t s ,  f lances I altres I TOTN DEL CWfTCL 3 

PRESSUPOST OE LA GENERLITAT O€ CATKUNYA- Re$um per Cnpltols, A r t  I c I e s  

Dspsr t a m n  t PRESSUPOST DE DESPESES iPessstes1 

ORWNISHES AUThWS N34INtSTAhTIUS 

I Seruslh P l .  ANY 1%7 

~ t m .  Ors. 

PRESSUPOST DE t h  GEnERNIThT DE CATALUNYA- Resum por Cnpl to ls ,  A r t l i t o s  I Serus ls .  

Depart m n t  PRESSUWST O€ DESPESES (Pss5etesl 

ORG4,N I S M  S A U T b S  ADH I N I  STRATl US 

P?. hNY 1981 

"urn. ~ r g .  

CWfTOL 6. lYVERSlON5 REALS 
60 Terren s I bens na tu ra l s  
61 E d l I l c r s  I a $ + r s s  consirucelona 
62 Haquln&Ia, I ns ta l ' l oc Ions  I v t l l  latge 
63 Hate r la l  de t rsnapat  
64 M b l l l s r l  I estri5 
69 Egufp de procés de da&s 
66 h n s  dest lna ts  a I ' Ú s  general 
67 .A l t re  Imnob i l l t za t  mater la l  
68 I m n o b l l I t z a t  matwlnl 

TOTAL DEL CA!'/Tol 6 

CWITOL 7. TRRNSFERhClIES [# CWIfAL 
f i  A I 'Es ts t  / a l a  G e n w a l l t s t  
72 h organlsmea aut&nms admln ls t ra t lus  
?3 h l a  O g u r e t a t  Soclal 
74 A organlsnms nu6nans c-clais 
75 A empreses pÚbl lquee I d ' s l t r e s  ens pÚbl Ica  
Vf i  A corpwaclons l oca l s  
7 7  R empreses p r  lvades 
78 famflies I ns t i t uc ions  sense f i n a l i t a t  ds lucre 

XOTAL M L  CAPITOL 7 

TdTAL OPERACIONS DE CAPITAL 

C) OPERACIONS FINANCERES 

WfTm 8 .  N T I U S  FIWNCERS 
I 80 Adqu ls lc ló  deute I n h r l o r  ' A1 Adqulsiclb deute e x t e r l w  

Ei2 Concessió de préstecs 1 best re tes  

, A4 Ad uislclb d* tclons 
TOTAL DEL CWPTW e 
CFP¡TOL 9. PASSIUS FINANCERS 

90 W r t I t x a c I Ó  deute In ter lor  
91 k n w t I t z a c I 6  deute sxterlor 
92 Amrll t z a c l 6  de préstecs 
93 Devolució ds d Ipos l t s  I f lancas 
94 h r t i t z a c 6  eraclons Tresoreria 

TOTAt DEL CAP% 9 

A)  OPERACtONS CORRENTS 

W f T O L  1. AMUNERhCIONS BE PERSWL 
10 A l t s  c i r r w s  
! l  M r e s  Consell Assessw i C c m l s s h s  
t 2  Funclonar la 
15 Personal laboral 
i 4  Personal contractat ,  sventusl  I a l t r e s  
15 Incsn t Ius  el  r e n d l m n t  I ~ t l u l t s t s  extra. 
16 Asrfiguranceg I pres tadona 10c Ia Is  

TOTAL DEL CW¡Tol 1 

JUNTA DE SAFEJMNT I N T A  E RESIOUS INSTITUT C A T d  DE 
LA YlNW I EL V I  

INSTITUT PRDHOclÓ I 
F W C  16 C m R A T  I VA 

4 469,263 

1.342.313 

1.162*315 
6,573.891 

1 TOTALS GENERNS 

20.031 0592 
I .7oo,wo 

t26+B%.31!3 
61 7 * 403.953 
346.987.952 
42.709.510 

30fm7bB.W2 
1.459.916.414 

4.000 
10.279.292 

126.866.424 
23.200.oW 
49.777. f 70 

110.1 26.B86 

3 . W  

320.061 *Mx, 
1.m 

320.cH)6.0 

- 

1 *DDo 
CATOL 4. TRANSFER~WES CORRENTS 

41 A I'Estst / A la Genera l l ta t  1 *m 
42 A organismes a u t h m s  a h l n l s t r a t l u a  
43 h l a  Seguretat Soclal - 
44 A orgnnisms, a u t h m s  c m r c l a l s ,  l n d u s t r l s i  o Ilnan. - 

2.m 
46 A ~ ~ p w a c I o n s  loca la  2.155.000.000 
45 A mmpreses p'ubilques I d ' s l t r e s  ons púb l l cs  

48 A f m l l l e s  I lns t l t uc lons  wnse i i n r l l t a t  de lucre 2.000 
TOTAL OEL CAP¡Ta 4 2.155.00'1.000 

47 A mpreses pr lvader  - 
11.000.000 
11 *m.oaY 

D 

W VINYA I EL V I  

4.200.000 
3.Bw)*oOo 
1 .TQ0.000 
5.4112.Mx) 
8OQ.OOO 

i , e 0 o . w  .. 
1 7 ~ 5 i i 2 * ~ 2  175.üOO.000 

574.M)O.W 

- 
1 .o00 

1 .m 
- 

* 
, "  

' TOTAL M R A C t W S  FINAMERES 480.152.000 - JBO.~I~.BOO 

RESU4 
TOTAL CiTRACtONS CDRRENTS 3,031 e 8 1  3.81 I B 2 . r n . W  147.463.3811 29.760.MH) 3.01 7.904.344 

17.552.002 600.000 10 503.795.191 
* ~ 0 . 9 1 2 ,  eoo TOTAL OPERACIONS DE CAPITN %&%A41 .la¶ 534.000.000 

TOTAL OFFRACIWS F IMWEAES 380,752.000 
TOTAL ENFRAL 1J*tO9,W7.OEO 656.áOO.OOa 169.01 5,537 30.J60.000 15.901.21 O. S35 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
- 

7864 

PAESSUPOSf DE LA G E N E M L I T A T  DE CATALIJNYA- Resum per C s p i t o i i ,  Ar t lc las  1 Sorvois. P2. 

Dopar t a w n  t PRESSUPOST DE DESPESES (Psssatosl 
~ W I S H E S  A U T ~ W S  CMRCIALS., #KUUSTRIALS I FINAWRS 

VI.3. . DE TWIW LES ENTITATS AUTONOMES DE C A R ~ T E R  COMERCIAL 

ANY )987 

N h .  Org. 

A ANY 1987 FRESSUWST DE C A  G E N E R N I T A T  DE CATALUNYA- Resum per Capltol~, A r t l c l m  I Servals. P2, 
- . . .. . . 

Ospsr t mmn t I Núm. úrg. 

A) OPERACIONS CCAREHTS 

W i T M .  1 a REWHERAClONS DE R R W  
10 A l t s  c k r a c s  
11 h b r e s  Consell AJIeiwr 1 Conlasions 
12 FUnClQnarlS 
13 Personal labora l  
I 4  Personal contractat ,  eventual I altres 
15 l n c s n t l u i  al  rendimsnt I a c t l u l t a t s  sxtrs. 
i 6  Asssgurmces I prestaclons s m l a l s  

TOTAL E L  ChPfTol 1 

INSTITUT  CAT^ 
DE FINANCES 

WIWH I TZAC 16 O 'ESPECTACLES 
I FESTES 

5.175.001 
aoo.oo0 

22.853.1 03 
8.4oO.452 
3.250.000 
8.000.146 

48.719.002 

63.454.000 

21.574.000 , 

ag. o2 e. 000 

WITa 2. C M A  DE d H S  CWREHTS I M SEAVEfS 
20 L l P g w r i  
21 &serusció I reparac16 
22 H a t w l a l ,  rubmln f r t r snsn t i  I a l t r e s  
25 tndemnitzacions par r d  h i  serval 
24 Dotaclons per a nous s w u s l r  

TOTL DEL CWÍW 2 

W r T O L  3. ESPESES F IMWRES 
JO Deute I n t w l o r  
31 asuts mter IW 
12 Próstscs I bestretes ' 
SS Dip&lts,  i l a n c m  I al+res 

TOT& E L  C d T a  3 

W I T ~  4. TRANSFER~HCIES OOWIEHTS 
41 A I ' E i t a t  / A l a  G s n w a l l t a t  
42 A organismes s u t h n s  ackn in~ r t rn t i us  
43 A I s  Ssgurotat h l a l  
44 A orgsnlsnss auhuns  c m c f s l r ,  i n d u s t r i a l  (I f inancers 
45 A enprscsc públ lquas I d ' a l t r e r  ans pÚbl lcc 
46 A cwpwoclons. t o c a l i  
47 h mprassr pr ivades 
48 A fanillas I I n s t i t u e l m s  rsnw f l n a l l t s t  de tucre 
49 A I ' e w t n r l w  

TüTAL DEL CAPfTol 4 

z1I.m.ooa 
z.Do0.m 

15.000.00(1 
1 e m a  

1S1.Bp9.oOo 

89. e 9 e . m  

6 . 2 ~ ~ 2 ~  
1.500.oOo 

19.920.oOO 
4.425.000 

JZ.110.218 

1 .Cm 
I .o00 

91.001 .o00 
I .o00 

91mW4~000 

- 
1 .wo 

1 .aa 
1 .Ow 
1 .om 
1 .ow 
1 .om 
1 .m 
7.000 

TOTAL m M I C m S  C(rPREHTS 1.212.000.M)[I 165.346.270 190.1 98.OM 
\ 

I 

8 )  OPERACIONS DE CAPITAL ENTl M T  A U T k W  Df I N S T I  UT ( X T A L i  DEC INSTITUT CATALK ORMt4ITZACI6  DIESPECTACLES 
I FESTES JOCS I APOSTES CA&37 A U W i I  O€  F I H A M S  

CAPIT[IC 6. INVERSIONS R E N S  
MJ fsrrtrnys I bbns naturs ls  
61 E d l f I c l s  I a l t r a 5  construcclons 
62 Haquln i r la ,  l ns ta l ' l ac lons  I u t F I l s t g e  
ó3 Hate r la l  de t r a n s p w t  
44 H a b l l l a r l  I estrfs 
65 Egulp de wock de dades 
66 Bons dest lna ts  a I ' t s  general  
67 A l t r e  Imwbilltrst mater la i  
68 I m m r b l i l t ~ a t  I nms tw la l  
69 Inverstons en c l r c u l a n t  

TOTAL DEL CAPPITOL 6 

CAP¡TM. 7. TRANS@NCIES E CAPIT& 
12 A organismes autonans adrn ln ls t rs t lus  
73 A l a  Seguretat Soclal 
74 A wgan  I ynes aut&mns canerclalo 
75 A mprsses públ iques 1 d'altrss em pÚblIcs 
76 A corporacions loca ls  
?i A mpreses pr lvades 
78 A lmTI les I lns t l t uc lons  mnie f l n a l l t a t  da lucre 
79 h I 'onter lor  

ToTw ML cwha I 
T O T N  OPERACIONS M CAPITM 

C) W R A C  I ON5 F I NANCERES 

CWfTOL B. K T I U S  FINANCPRS 
80 Adqulslcló deute l n t e r l w  

82 Concessi6 de préstecs 1 bestretes 
83 ConcessIÓ de d l p k i t s  I flancsi 
84 Adqul r lc ló  d'acclpns 
86 Concessió de réstecs a mlg I a i l a r g  termlnl 

01 AdqulslülÓ deute e x t e r i o r  

TOTAL DEL CWfTOL B 

CAPfTOl 9. &'ASSIUS FINANCERS 
90 Amor t l t zsc lo  deute I n t w l c w  
91 h w t l t i s c l ó  deute mtsrlor 
92 h r t l  t zac id  de préstecs 

TOTAL E L  CAPIT& 9 

TOTAL CPERACIWS FtNAhCERES 

RESUN 
T O T N  OPERACICNS CWAENTS 

Y O T N  OPERACIONS FIHANCEFIFS 
TOTAL ffNERhl 

TOTAL OPERACIOHS OE CWPITL 

1 .O00 

6.MXI.W' - 

6.001 .o00 17.5O?.M1O 

1 .o00 

6.001.000 

1 .om 
t .o0 
1 .ow 
1.000 
1 .o00 
I .om 
7.000 

17.509.OoO 

1 *MKI 
1,000 

2.ow.0w .o00 
101.230.99B 

4 rn O00 - 
2.107.235.998 

1 .o00 
1.000 
1.000 
3.000 

1 .222.000.000 
48 .OOQ.Oüü 

I .2?0.000.000 

I 63,546,210 
6.M1 .o00 

1 0 0 . 0 0 9 . ~ 0  
069.556.210 

190.190.002 
17.509.000 

2 .107 .25~ .  wa 
2.114.P3B.000 

833.904.000 

833.904.000 



7865 
-. I 

BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I I Núm. 161 J 17 de novembre de 1986 

- .  

PRESSUPOST ü€ LA GENERNITAT OE CATALUNYA- Resum per Cap l to ls ,  Ar t l c ies  1 Sbrvsls. PZ. 

PRESSUPOST DE DESPESES iPe5setss) Depert m n  t 

MlMNlsHES AUThHOHS OOHERCIALS, I W S T R I N S  I FINAHCERS 

C htir lY8l 

N h  Org,  

RIESSUWST DE L A  G E N E A K I T A l  DE CATNUNYA- Rasum par Capf to ls ,  Art l 'c les I Servels.  

Oeppsrt amat PRESSUPOST DE D E m S E S  (Pessetes) 

PT. 

ORMNIWS A U T ~ S  CMRCIALS, INOUSTRIALS I FINANCERS 
. _  

W F E D E R A C ~ ~  HIDROG. 
DEL PlRlflEü ORIENTAL 

ANY i9AI 

núm. Org. 

TOTALS ENERALS C M l S S I 6  DE W R T S  
DE CATALUNYA 

A I  OPERACIONS WRREHTS lRSTITüT WTMk 1C 
DE CATALUNYA 

M I T O L  1 .  REMlHERClCIONS OE E R S W  
10 A l t s  ckrscs 
1 1  W r e s  Consall A s s s s m  I Corafsslons 
i 2  Funelonwls 
1 J Parsonal laboral 
1 1  Personal contractat, eventual i a l t r e s  
15 l n c m t l u s  a l  randlment 1 a c t l u l t a t e  ~ x S F O .  
16 Asssgwancss i prestacions sDela1s 

TOTAL EC CAP~TM. i 

2 e . w . a ~  
3.eoo,ooo 

409.361 .a05 
1.012.456.825 

21 4.427.161 
61 b812.660 

462.J04.975 
2. I94.207.280 

- 
37.906.M 
53.177.1 14 
10.659.456 
5.2w.m 

20.022.664 
I 2  7.2'15.60(1 

s27.3m. O00 
603.911.000 

2J9.if4.000 
I I TO-jr99.LXH) 

C W h 4  2,  CCMFRA []E REN5 CQlREHTS I DE SERVEIS 
20 Lloguers 21.5m.oop 

25 lndeml t rsctons per r d  rkrl servei 
24 Dotsclons pw 6 nous serueis 

21 cbnsarrsció 1 repsrscló 3.300.W 
22 M a t w l a l ,  s u b m l n l s t r m n t s  1 s i t res 146.55O.OC4 

10.100.ooo 
IMI.wO 

181 .75O.O00 TOTAL EEL CWfTM. 2 

209,34&. 954 
214.3S1.650 

1 .6137.191.675 
108~471*144 

101.00D 
2.219.644.63J 

CWfTol S a  DESPESES FIFUNCERES 
SO h u t e  Intwior 
31 Deute- mterlor 
32 PrSstecs I bestretes 
33 Qlp&lts, I lancss I altres 

TOTAL E L  C W r T k  3 

wlm 4. TAANSFEA~KIES CWREHTS 
41 A I IEstat f A f a  Genera l l ta t  
12  A organlslrres a u t h m s  d n l n i r t r s t i u r  
43 h la Saguretat Soclal 
4.1 k wganismas a u t h m a  eamrelalr ,  industrlni o íinsn. 
45 A enprsses pÚbllquss I d'aktrss ens pÚblIc$ 
46 h cwporaclons locals 
47 A mpreses prlvades 
40 A f m ~ l l e s  I lnst l tuc lons sense f l n a i l t a t  drj lucre 
49 A I ' s x t e r l c r  

T O T L  PEL CWcTol 1 

426.251 .o00 
1 'O00 

413.236.000 
I o1 .o00 

90Y.629.üoO 

1 .ooo.ooo.o 
1 .om 

1 .o00 
673.101.000 

1.001 .ow 
1.000 

2.002.000 
1.000 

1*676.108+000 

- 
- - 
- 

1.500 .O00 

1 ~500.000 

1.94fl.347.000 

D 

TOTALS GENERALS INSTITUT ThLA 
DEL 8 C M I S S I ~  DE WRTS INST~TUT cmrocxrklc CWEOERACI~ HIDRN. 

DF. CATALUNYA M CAThLUNYh 
€41 OPERACIONS OE CWI TN. 

W¡TW 6. IYYERSIOEIS R E M S  
60 Terrenys 1 bans naturals 
61 E d l f l c l s  I a l t r e s  construcclons 
62 Haquln'srls, Inital-laclons 1 u t i l l a t g e  
63 Aater la l  de t ranspwt  
64 M b l l l n r l  1 e s t r i s  
65 Egu lp  ds proc&s de dades 
h6 ünns destlnats a l ' tr  genaral 
67' AI t r e  l m b  I I 1 t t n t  mater Tal 
613 I m m b l l l t z a t  lnmaterlal 
69 Inverslons en c l r cu lan t  

TOTK DEL CW13oL 6 

CAplTot 7. TAAtdSFEAhCIES üE C A P l T K  
72 A arganlwmrs s u t ~ n m s  echdnl r t ra t lun 
75 A l a  S urs ta t  Soelal 
74 A o rga3mes sut5nms ccmercials 
75 A empreses públ lques I d 'a l t res  OM pÚblIcs 
76 A corporaclons iocsls 
77 A mpreses prluatles 
78 h funllltw- I lns t l tue lons sense f l n a i l t s t  de lucre 

T D T K  Otl CAP1TCL 1 

i O i A í  QPEWCIONS OE CWPITK 

7') A I ' ex te r l c r  

C) OPERACIONS FINANCERES 

W f T o l  8. ACTIUS FIHAHCERS 
O0 Adqulslcl& &te lntwlor 
O1 AdqulslClÓ deute OWtWlW 
02 Concesslb de prkttres 1 bestretes 
BJ COncesslÓ de d l & l t s  1 f lanceJ 
81 AdqulalClÓ d'acclons 
A6 Concesrl6 de prdsteci a c u r t  1 a llwg tarmInF 

T O T N  DEC CWITOL 8 

[KL PIRINEU ORIENTAL 

1 .O00 
120,000.0~ 

10.000.000 

1.000. 
231 .o01 .o00 

93.001 .o00 
52.501.000 
52.5UO.QOO 

I24.70O.000 
4-31 6.997.576 

190.200.000 
I .ODO.WO 

6.544.000.000 
11.6! 4 . 3 3 1  .926 

.40.000.u00 
2~.000.000 
40.000.000 

3.654.433.189 

1.000 

1.000 
2,225,101 .o00 

1.001) 
1 .o00 

4.Wf.434.189 

- 
1.261.04?.%9 

1.261 A7.969 

500.001 .o00 

183.001 .O00 
685.003.000 

4,152.591.967 

1.000 I 

AESW 
TO?M (1PERhCiI)HS CORRENTS 



7866 BUTLLETI OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
- 

VIL ESTATS D'INGRESSOS 1 RESUMS DELS ESTATS DE DESPESES D'ALTBES ENTITATS 

w. i .  I N S T ~ U T  CATALA D'ASSIST~NCIA I SERVEIS SOCZALS 

VIL. 1 .I. ESTAT D'NGRESSOS 

VII. I. i .  1 I Generalitat 

PRESSUPOST DE xd GENERALITAT DE CATALWYA. c r m s s ~ ~ ~ c ~ c x ó  ECON~MICA. Detall p.1 ANY 1987 

INSTITUT CATALA D ~ A S S I S T ~ N C I A  i SERVEIS smtm GEMERAL I TAT 

A p L h a c i  
Ecaadmic 

31 t 

41 I 

71 1 

~~ ~~ 

E X P L I C A C I 6  D E  L ' I N G R E S  

CWTTOL 3,  TAXES I ALTRES INGRESSOS 

ARTICLE 31. VENDA DE BÉffS 

Per apl lcar a tes que puguln prodtrlr-se 

3111 Servel d'atencló a dlsmlnuTts 
3112 Servel d 'a tenc6  u vells 
311s Prestac16 de servels 

CAP~TCL 4, TRANSFERPWES CORREMTS 

ARTICLE 41 DE LA GENERALITAT 

4111 Per a f lnansar  despeses de funclonament 

CWTTOL 7. TRANSFER~CIES DE CAPITAL 

ARTiCLE 71. DE LA GENERALITAT , 

71'1 1 Per a f lnancar despeses de cap 1 t a l  

1 .ooc 
40.400 .OOC 
95 .ooo,ooc 

VII. 1. i .2. Seguretat Social 

T o t a l  per 
conceptes 

1 35.401 .o00 

12.952.424.714 

609.721.000 

Detall P.1 

INSTITUT  CAT^ D * A S S E S T ~ I C I A  I SERVEIS SOCIACS SEGURETAT SOCIAL 

Apl.icac i¿ 
EccndmiC¿ 

31 1 

41 1 

71 1 

CAPITOL 3. TAXES 1 &TRES INERESSOS 

ART l a E  31. VENOA DE BENS 

3111 Per apl lcar  a les que puguln produir-se 

C A P T T ~ L  4 "  TRANSFER~NC I ES CQRRENTS 

AATiCt-f 41 .  DE LA GENERALITAT 

4111 Per CI f l n a n p r  despeses de funcionament de 
1 ' I n s t i t u f  Catals d'AssistGncla F Serveis 
Sdclals amb recursos de l a  Seguretat Soclal 

C A P ~ T ~  7. TRANSFER~NCIES DE CAPITAL 

ARTICLE 71. DE LA GENERALITAT 

II 11 Per B f I nanFar despeses de cap I t a  i de 
1 '  I n s t i t u t  Cata ls  d'Asslst~ncla 1 Sarwels 
Socials amb recursos de la Seguretat S m l a l  

Teta1 per 
conceptes 

1 .o00 

5.301.536mOOO 

~ 

Núm. orgiínic 
4t .o1 

r d = l .  articles 
i Capltals 

135.40 1 .o00 

135.4O1,OOQ 

12.952e424.714 

12.952.424.7i4 

609.721,OOO 

609,721 .O00 

ANY 1987 
~ 

Núm. arganic 
42.01 

rotal. articles 
i Cap€tols 

1 ..o00 

1 .o00 

5.301 .536*OOO 

5.301.536*000 

477.854-000 

477.854*000 



BUTLLETi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Núm. 161 / 17 de novembre de I986 7867 
-- -- 

. 

PRESSUPOST DE LA G E N E R N I T A T  DE CATKUNIA-  Resum par Cap7tols, Artlclss I Serveli. P2. 

Ospsrt anant PQESSUP05T O€  üESpESES IPes5etusl 

INSTITUT C A T A L i  DtASS15TtNClA I SERVEIS SOCIALS 

Vil. 1.2. ESTAT DE DESPESES 

.. -~ 

ANY i907 

"m, org. 

A 

PRESSUPOST DE t h  GENEAKITAT DE ChTKUNIA- Resum por Cap l to ls ,  A r t t C I e b  I Serveli. P2. 

Depart m n t  PRESSUPOST DE DESPESES íPssistnr) 
INSTITUT CATTN; O'ASSIST?NCIA I SERVEIS SOCIALS 

B hNY 1987 

H h .  Wg. 

h )  OPEIIACIONS CWlRENTS 

CWÍTOL 1 .  REHUHERACIOW DE PERSONAL 
i 1  Retrlbuclons b'lslques 
1 2 Retr 1 buc Ions c m p  I m n t h  I es 
13 Astrfbuclans per a l t r e s  conceptes 
1 4  Cmplemsnt lamlllsr 
16 Retrlbuclons pwsonal en r;glln laboral 
i? Personal evwntual, contractat 1 var! 
10 Assegurances soclsls 
19 Classes pssslves 

T O T K  DEL CAPTTol 1 

C A P ~ T ~ L  2. r n ~  DE BÉNS CORRENTS I DE SERVEIS 
20 Lloguers 
21 conservacib I reparació 
22 Hster la l ,  submlnlctramants I n i t res  
23 Indemnlteaclans per r d  del  servel 
24 Dotacions pw A n w $  serveis 

TOT& DEL CPPlTOL 2 

ChpiTOC 3. DESPESES F I N W E R E S  
30 Osute interlor 
S i  Osute exterior 
32 Préstecs 1 beitretes 
33 a i p h i t s ,  fiancas I altres 

T O T N  DEL CWlTOC 3 

C W Í T ~  4 TAANSFER~NC i ES MRENTS 
41 A I'Estnt / A ta Qeneraiitat 
4 2  A wganismes a u t h m s  adíninistrnt!us 
43 A 1. Seguretat Social 
44  h organismes autLnmr CoTLBrclais, industrial o f i n  
45 A ~ m p m s e s  p ib l lquas  1 d'altres ens p;bllcs 
46 A corporsclons locdls 
47 h mprssas privades 
49 h fmnllles 1 Instituclons sense Ilnnlitat de lucre 

TOTK DF!- C W T T R  4 

TOTAL DEL CWlTot 9 

TOTK OPERAC I OMS WRENTS 

ICASS - GEMEAALIThT 

t.094.945.114 

IChSS - SEGUREThT SOCIAL 

1.916.049.000 

810,510.600 

11.102.st0.000 

1J.O87,8?5,7l4 

. .. . . ~ 

TOTALS GENERNS 

f,010.994.111 

1 ,744.261 ,603 

CAPiTol 6.  INIIERSIMIS RPKS 
60 ferren 1 I béns naturals 
61 fdlflcls I altras construcclons 
62 Maqulnarla, Instat'laclons I utll Iatge 
63 Hatertal da tranipwt 
64 Moblllsrl 1 e p i s  
65 Egulp de proces de Qnd"s 
$6 Bens destlnats a I l u s  general 
67 'Altre lmnobllitrat material 
68 lmmobtlltrnt nmaterlnl 

TOTN DEL ChPiTOL 6 

c ~ l m  7. TRANSFERZNCCES DE CAPITAL 
71 A I'Eitat / a t a  Oenersíitat 
72 A wganlsmes autsnms admlnlntratlur 
73 A l a  Seguretat speial  
14 h w g a n l s n m s  autonpn'ns cmrclals 
79  A unpreses públlques i d'altrss ens p:bllcs 
76 h corporaclons tmafs 
17 A empreses prlrades 
78 A famrilss I nstttuclons senge flnalltst de lucre 

TOTN DEL ChPITOL 7 

TOTAL QPERAClOFlS OE CAPITN. 

C 1  OPERACIONS FINMCERES 

RO AdqulslcI6 deute Interlw 
Rq hdquislcjó dmtf exterior 
82 Conceoilp de p r o p e s  I bestretes 
53 Concsaalo de dlQW1tS 1 llances 
84 Adqulslcl6 d1 cclons 

WFnX. 8. ACTIUS FINANCERS 

ToTK DEC cwPm a 
C W l T o l  9. PASSIUS F I N A M E A S  

90 M m r t i t z a c l $  dsuts lntsrlor 
91 Anwt!tsaclo deute exterlor 
42 AmrtItzseló de r;rtMs 
93 OevoluclÓ d p  áip&l+a I flances 
94 Amrtltraclo erbclons Trusorerls 

TOTTK DEL C @ ? h  9 

220.240.000 

588.731 .O00 

608,971 .o00 

750.000 

472.354 .WO 

9m500*500 

692,594 .o00 

J86.731 .o00 

1.081 *J211.000 

6,250,000 

TOTK UPERACIMYS FtHAHERES 'I50.W 5.5W.WO 4.250,OOO 

RESUM 
TOTAL OPERACIIONS CORRfNTS I3 .087,825.7 1 4 5,301,537.WO 18.389.M2.314 
TOTL OPERACIONS SI€ ChPlTAL 608,971 ,o00 4 n s ~ . a o o  1 .OBT ,329,000 

6.250.6W TOTAL OPERACI,CI(X.IS FINANCERES 7110.000 
TOTN GENERK t 3.697.946 ,? 1 4 3,779,391~000 19.476,931.7)4 

5.500.000 



BUTLLETf OFiCIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
-- 

7868 

VII,2. INSTITUT CATALA DE LA SALUT 

W.2.1. ESTAT D'INGIIESSOS 

VIL 2.1 1. Generalitat 

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA. CLASSIFXCACJ~ ECO~&MXCA. Detall P.1 ANY 1987 

INSTIM CATALA DE LA SALUT =ENERM. I TAT 

310 

31 t 

41 1 

71 1 

E X P L I C A C I ~  D E  L ' I N G A B S  

CAPITOL 3. TAXES I ALTRES INGRESSOS 

ARTICLE 31* VENDA OE BENS 

3i01 Per prestaclons safiltirles u benef lc ta r ls  
de la Segure-tat SoCEai 

3111 Por prestaclons sanl-thles 8 persones no 
beneflclkles de 3s Seguretat Soelal 

3112 ü'altras Ingressos 

CAPtiOL 4*  fRANSFERENC I ES. WTRENTS 

ARTICLE 41.  DE LA GENERALITAT 

4111 Per a flnsnsar despeses de funclonamnt 

CAPFTCL 7. ~ R A N S F E R ~ I E S  DE CAPIT& 

ARTlaE 71. DE CA GENERALITAT 

f i  1 1  Per a f I n a n p r  daspwis de capltal 

Vn.2.1.2. Seguretat Social 

1. 
1 .  

Total  per 
conceptes 

PRESSUPOST DE tA GENeRlUlITAT DE CATALUNYA. C ~ S S I P i C A C I d  ECOmMKA. 

638.903.297 

289-673.167 

Detall P.1 
- 5  

INSTITUT M T d  DE LA SALUT 

A@ icac i 
E c a - i h i C  

31 1 

41 1 

75 1 

E X P L I C A C I 6  D E  L ' I N G R B S  

ARTIUE 31. VENDA DE BÉNS 

3i11 Per prestaclons sanltirles a benef tdar ls  de 
l a  Seguretat Soclal d 'a i t rss  E n t l t a t s  d e l  Sls-  
tema de I n  Segureta) Soclai 

3112 Q'attrss Ingressos 

CAP~TOL 4. TRANSFER~NC I ES CORRENTS 

ARTICLE 41. DE LA GENERALiTAT 

4111 Per 8 flnansar despeses de funclonanant. de 
I'lnstltut Catal; de l a  Satuf m b  recursos 
de tu Seguretat Soclat 

CWPSTOI.. 7. TRANSFERZNCIES DE CPITAL 

ARTIkLE 71. DE LA GENERALITAT 

7111 Per a flnanFar les  despeses de caplt.al de 
I'tnstltuf Catal; de la S a l u t  amb recursos 
de l a  Seguretat Social 

1,001 
1 .o01 

Total per 
conceptes 

2 .o00 

I 90.373.7aa.000 

T o t a l ,  articles 
i Capitols 

250,002,000 

250*002.000 

638 903 297 

638-903.297 

209.673.167 

289.6l3.167 

ANY 1987 

Núm. organic 
42.01 

Fotal. articles 
i Cap€tols 

2,000 

2 .o00 

7,267,000.000 

7.267.000*000 



BUTLLETI OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. i61 I 17 de novembre de 1986 7869 
-- 

Vn.2.2. ESTAT DE PIESPESES 

PRESSUWST DE LA OWEAKITAT DE CATTKUHYA- Rarum per Cspftols, Articlsr I Saruols, 

Ospsrt amnt PRESSUPOST DE DEPESES 1Pss~stsd 
lNSf l fVT  C A T N I  O€  Lh SNUT 

P2. 

A 

ANY 1967 

M j n .  Drg. 

PRESSUPOST OE OCPESE5 (Psrratsil 

41 OPERACIONS W E H T S  

&TOL 1. RMJMEAACIMUS DE ffASONAL 
10 hlt r  &recs 
1 t  W r e r  Consoll Atsessw 1 m l m f o n r  
1 1  FuncIonwIs 
13 PsrsonsI Jsbwsl 
14 Personal contractst, eventual 1 a l t r e s  
15 I ncmt lu r  a l  rsndlnsnt I ac t l v f t a t s  extra. 
i 6  Assagurancsr J prsrtaclons W ! a $ s  

TOTAl DEL CAPITOL 1 

#?TOL 2. C[HPRA DE BÉM CO?AEHTS I M SERVEIS 
?O tlogusra 
21 ~onservacf'o I rwpsració 
22 Haterfal ,  submln l s t rmn t r  1 altrss 
23 Indemnitrscions per rd &i esrvsi 
1 4  Dotaclons pw 8 nwr servets 

TOT& OEL c w h  2 

CEgrTDt 3. OESPESES FINANCERES 
SO Deute Inhrlm- 
31 Deutssxtsrlw 
32 PrSstet l  1 bestretes 
3S Dl$s!ta, i lancss 1 a l t res  

TOTAL DEL CWITdC 3 

W I T O L  4 ,  ' I R A H S F E R h I E S  CORRENTS 
41 A I 'Estat / A  la  Osnoral l tat 
42 A wgsnirtms autanmi ac im~nis t ra t~us 
13 A la  Sepurstat Soeial 
44 A wgnnlrmeu authnon. ccmsrcisir, industr ia! o íinsncers 
45 A ampreses públiques 1 d'sltres ens pÚbllcs 
46 h cwpwaclonr  locals 
47 A cmpreesi prlvsdss 
48 A í m ~ l l e s  1 !natltuclons semo f l n a l l t d  ¿e IuCre 

TOTAL DEL W l T o C  4 

TOTAL DE( WÍTW 5 

TOTh OPERACtONS CORRENTS 

TOTALS GENERALS ICS - GERRAL 

746.216.780 

112.686.509 

57.820.m.000 

890.000.000 

191 mZ62.695.297 

81 [PERACICM DE W I T k  ICS - QENERKITAT ICS - SECURETAT SOCIAL TOTALS GENERALS 

WlTa 6. tMYEASIOIS R E L S  
60 Terrenys f beni naturs l r  
41 E d l f l c l i  1 a l t r sn  aclnstruecionr 
62 Hsqulnhln, l n# ts~ ' l ac lons  7 U t 1  i l8tg9 
63 Hatsr la l  ds transport 
64 Mobl l lar t  1 s s t r l i  
ñ5 E p t p  $e pro& de p d s 5  
66 nens destlnats 1 IIum geners1 
67 A l t r a  I ~ l I I t r a t  materrat 
68 I m b i l f t r s t  nmutsriat 

TOTA DEL WtTW 6 

cwlra 7. TIUNSFER~NCIES E CAPITAL 
71 A j 'Estat  / a la  Qanarafltat 
72 A organllrnaa su&m sdmlnlrtrsttus 
7 f  A l a  Se uretat Spf ia l  
76 A wganPlmas autanoms ccnsrciais 
75 h mprsrer públ iques  i d'e l t rss ens p t b l l e a  
76 4 EacpwocTons IOEa I I  
7 1  A amprsses prlusdes 
i 8  h l m ~ l l s r  1 

TOTH. DEL C A P f T a  7 

TOTN. OPERACIMIS E€ W I T A  

nr t l tuc lona sense I l n s l I t a t  de IUNO 

CI WERACIWS F I N W R E S  

80 Adgulrlcl$ ¿nul. I n t e r l w  
91 Adqulslclo d e d g  s*twlw 
82 Concssslo de p r q t o c s  T bestretsr 
85 Cmesir Ió  de d lpos l ts  I fiances 
84 Ad u l ~ l c l 6  d'gcclans 

cAprm 8. m u s  FIHMAS 

T O f K  DEL CAPlTOt 8 

7.470.241.167 

6.431.000 8O.OW.ooO 



7870 BU?ZLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1.986 
- 

W,3. CORPOrtACIb CATALANA DE RADIO I TELEVIST6, ENS PmLIC I SOCIETATS. RESUM DEL PRESSUPOST 
D*EXPLAYI-ACI~ 

VIi.3.1. PRESSWOST CONSOLIDAT 

v11.3.1.1. Haver 
c 

30 EXISTENCIES FINALS 
300 MERCADERIES 
3 1 O PRODUCTES ACABATS 
3 4 0  PROD. 1 TREB. EN CURS 
360 ELEM. I CUNJ. XNCORP. 
370 M A T .  CONSUM I REPOSICIO 

70 VENDES I INGRESSOS PER NATURALESA 
700 PURLICITAT 
701  ALTRES VENDES 

74 INGRESSOS FINANCERS 
747  ALTRES INGR. FINANCERS 

1,50117i7 
9 4 9 , 5 2 1  
116,696 
129,500 
165,500 
140,500 

5,, 4 7 9 , 7 9 8  
5,240,630 

239,168 

12,202 
12,202 

75 SUBVENbIONS A L'EXPLOTACIO 4,924,000 
7 5 0  SUBVENCIQNS DE LA GENERALITAT 4,924,000 

NOTA: Les quantitats s 6 n  en milers de pessetes 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Nbm. 161 / 17 de novembre de 1986 78-71 

vI1.3.1.2. Deure 

30 EXISTENCIES INICIALS 
300 MERCADERIES 
310 PRODUCTES ACABATS 
340 PROD. ACABATS I TREB. EN CURS 
360 ELEMENTS 1 CONJ, INCORPORABLES 
370 MATERIALS PER CONSUM I REPOSICIO 

60 COMPRES 
FO0 COMPRES MERCADERIES 
601 COMPRES MATERIES PRIMES 1 AUXIL. 

604. COMPRES MATERIALS CONSI)M .I REPOS. 
603 COMPRES ELEMENTS I CONJ.  INCORP. 

61 D,ESPESES DE PERSONAL 
610 SOUS I SALARIS 
611 DIETES I DESPLACAMENTS VIATGES 
6 1.7 SEGURETAT SOCIAL 

* 618 ALTRES DESPESES S O C I A L S  

. 62  DESPESES FINANCERES 
624  INTERESSOS DE PRESTECS 
627 ALTRES DESFESES FINANCERES 

6 3  TRIBUTS 
fi30 TRIBUTS 

fi4 TREBALLS, SUBMINISTRES 1 SERVEIS EXTER. 
640 LLOGUERS 
641 CONSERVACIO I REPARACIR 
6 4 2  SUBHINISTRAMENTS 
643 CANONS, PATENTS I ASSXSTENCEA TECN 
644 REMUN. AGENTS M I T J A N C E R S  INDEP. 
645 TREB. REALIT. ALTRES EMP.1 PRQFES. 
6 4 6  PRIMES D'AASSEGURANCES 

1,501,717 
9 4 9 , 5 2 1  
116,696 
129,500 
165,500 
140 1500 

3,158,OOO 
880 600 

579,011 
395,899 

f ,002,490 

4 ,  5 9 4 ,  5 7 2  
3,307,234 

317 ,328  
921,510 
48,500 

9 8 1 , 5 0 7  
964 , 757 
16,750 

6,600 
6 , 6 0 0  

1 , 0 7 7  , 160 
232,589 
116 ,635  
246 I 800 

7 9 , 7 9 0  
16,560 

3 1 4 , 2 1 6  
70,270 

6 5  TRANSPORTS I: NOLIS 62 ,832  
6 5 0  TRANSP. I NOLIS AMB M I T J A N S  PROPIS 45,997 
651 TRANSP. I NOLIS A M B  M I T J A N S  ALIENS 16,835 

66  DESPESES DIVERSES 
660 MATERIAL D'OFICINA 
6 6 1  COMUNICACIONS 
662 RELACIONS PUBLIQüES 
6 6 3  PUBLICITAT I PROPAGANDA 

' 666 ALTRES DESPESES 

535,329 
4 6 , 8 4 0  

2 9 0 , 6 8 5  
93 4 5 8  
65,270 
39,076 



7872 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 162 / 17 de novembre de 1986 

vr1.3.2. ENS P~JBLIC CORPORACIIC) CATALANA DE RADIO T TELEWSI~ 

VII.3.2.1 I Haver 

30 EXISTENCIES FXNALS 
300 MERCADERIES 
3 1 O PRODUCTES ACABATS 
3 4 0  PROD. X TREB. EN CURS 
360 ELEM. 1 C b N J .  INCORP. 
370 MAT. CONSUff 1 REPOSICIO 

70 VENDES I INGRESSOS PER NATURALESA 
7 0 0  PURLICTTAT 
701 ALTRES VENDES 

74 J.NGRES=iOS FINANCERS 
747 ALTRES INGR. FINANCERS 

75  SUBVENCIONS A L '  EXP.L@TACIO 
750 SUBVENCIONS DE LA GENERALITAT 

o 
O 

O 

o 

TOTAL , . . . . , 4.924 .on0 



7873 BUTLLEfl OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA - / NÚm, 161 I 17 de novembre de 1986 

VII.3,2.2. Deure 

(en milers de ptes.) 

30 EXISTENCXES INICIALS 
300 MERCADERIES 
3 10 PRODUCTES ACABATS 
340 PROD, ACABATS 1 TREB. EN CURS 
360 ELEMENTS I CONJ. INCORPORABLES 
370 MATGRIALS PER CONSUM I REPOSICIO 

60 COMPRES 
600 COMPRES MERCADERIES 
601 COMPRES MATERIES PRIMES I AUXILIARS 
603 COMPRES ELEMENTS I CONJ. 1 NCORP * 
604 CUMPRES.MATERIAL5 CONSUM 1 REPOSICIO 

6 1  DESPESES DE PERSONAL 
610 SOUS I SALARIS 

. 617 SEGURETAT SOCIAL 
611 DIETES r DESPLACAHENTS VIATGES 

613 ALTRES DESPESES SOCIALS 

62 DESPESES FINANCERES 
624 INTERESSOS DE PRESTECS 
627 ALTRES DESPESES FINANCERES 

63 TRIBUTS 
630 TRIBUTS 

64 TREBALLS,SUBMINISTRES I SERVEIS EXTER. 
6 4 0  LLOGUERS 
64 1 CONSERVACIO 1 REPARACIO 
642 SUBMINISTRAMENTS 
6 4 3  CANONS,  
6 4 4  REMUN. AGENTS MITJANCERS INDEP. 
645.TREB. REALZT. ALTRES EMP. I PROFES.  
646  PRIMES D'ASSEGWRANCES . 

PATENTS I ASSISTENCIA T E C .  

6 5  TRANSPORTS X NOLIS 
650 TRANSP. I NOLIS AHB MITJANS PROPIS 
651  TRANSP. 1 NOLJS AMB MITJANS ALIENS 

66 DESPESES DIVERSES I 

660 MATERIAL, D'OFICINA 
6 6 1  COMUNICACIONS 
6 6 2  RELACIONS PUBLIQUES 
663 PUBLICITAT i PROPAGANDA 
666 ALTRES DESPESES 

75 SUBVENCIONS A L*  EXPLOTACIO 

O 
o 
Q 
O 
o 
o 

o 
O 
O 
o 
O 

2 5 2 , 5 7 2  
1 5 8 ,  i88 

36 , 328 
55,556 

2 ,500 

969,857 
3 6 4 , 7 5 7  
5,100 

250 
2 50 

149,550 
8,079 
2 , 4 4 5  
3 490 

100 
50 

134,386 
1,000 

781  
200 

4,060 
3,130 
6 , 0 5 0  
900 

5,000 

3,531.650 

9 8 1  

1 9 , 1 4 0  

750 TRANSFERENCIA A L'EMPRESA TELEVISI0 DE CATALU- 
NYA, S.A.  2.750.006 

"""-c---I-*c-c- 

751 TRANSFERENCIA A L'EHPRESA CATALUNYA RAD10 SRG 781,650 

TOTAL 4.924.000 



7874 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. i61 / 17 de novembre de i986 

W.3.3. TELEVISI6DE CATALUNYA, SA 

VIL3.3.1. Haver 

30 EXISTENCIES FINALS 
300 MERCADERIES 
310 PRODUCTES ACABATS 
340 PROD. 1 TREB. EN CURS 

370 MAT. CONSUM f REPOSICIO 
360 ELEM. I CONJ. INCORP, 

70 VENDES I INGRESSOS FER NATURALESA 
700 PURLICITAT 
701 ALTRES VENDES 

74 INGRESSOS FINANCERS 
747 ALTRES INGR, FINANCERS 

75 SUBVENCIONS A L'EXPLOTACXO 
750 SUBVENCIO 

1,498,217 
9 4 9 , 5 2 1  
116,696 
123,500 
165,500 
137,000 

5 339,798 
5,100 6 3 0  

2 3 9 , 1 6 8  

10,202 
10 , 202 

2,750,000 
2,750,000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7875 

vII.3.3.2. Deure 

30 EXISTENCIES INICIALS 1,498,217 
300 MERCADERJES 9 4 9 , 5 2 1  
3 10 PRODUCTES ACABATS 116,696 
3 4 0  PROD. ACABATS I TREB. EN CURS 129 I 500 
3 6 0  ELEMENTS I CUNJ. INCORPORABLES 165,500 
370 MATERIALS PER CONSUM I REPOSICIO 137,000 

60 COMPRES 3,120,000 
600 COMPRES MERCADERIES 880,600 
601 COMPRES MATERIES PRIMES 1 AUXIL. 9 7 9 , 4 9 0  ' 
603 COMPRES ELEMENTS I C Q N J .  INCORP. 879,  o 1  1 .  
604 COMPRES MATERIALS CONSUM I REPOS. 380 I 899 

61 DESPESES DE PERSONAL 3,670,000 
6.10 sous r SALARIS 2 I 624 I 0 4 6  
611 DIETES T DESPLACAMENTS VIATGES 260, on0 
617 SEGURETAT SOCIAL 7 4 5 , 9 5 4  
618 ALTRES DESPESES SOCIALS 4 0 ,  u00 

6 2  DESPESES FINANCERES 
624 'INTERESSOS DE PRESTECS 
627 ALTRES DESPESES FINANCERES 

6 3  TRIBUTS 
630 TRIBUTS 

'64 TREBALLS,SUBMINISTRES I SERVEIS EXTER. 
640 LLOGUERS 

642  SUBMINISTRAMENTS 
643  CANONS, PATENTS I ASSISTENCIA TEC. 
6 4 4  REMUN. AGENTS MLTJANCERS INDEP. 
645 TREE. REALIT. ALTRE§ EMP. I PROFES. 
646  PRIMES D' ASSEGURANCES 

, 641 CONSERVACIO I REPARACIQ 

1 1  150 
O 

l i ,  i50 

5 , 3 5 0  
5,350 

807,610 
220,810 
100 , 190 
224,310 
59,690 
13,510 
124,830 
64,270 

65 TRANSPORTS r NOLIS 55,951 
650 TRANSP. T NOLIS AMB MITJANS FROPIS 4 0 , 2 1 6  
651'TRANSP. I NOLIS AMB MITJANS ALIENS 15,735 

66 DESPESES DIVERSES 
660 MATERIAL D'OFLCINA 
661 COMUNICACIONS 
662 RELACIONS PUBLIQUES 
6 6 3  PUBLICITAT I PROPAGANDA 
666  ALTRES DESPESES 

429 I 939 
30,780 

2 4 9 , 9 5 5  
8 0 , 4 0 8  
39,370 
29,426 

NOTA: Les quantitats s6n en milers de pessetes 



7876 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 161 / 1.7 de novembre de 1986 

VII.3.4. CATALUNYA M I O ,  SRG, SA 

VIL3.4.1. Haver 

30 EXISTENCIES FINALS 
300 MERCADERIES 

340 PROD. I TREB, EN CURS 

3711 M A T .  CONSUM 3 REPrJSICIO 

3 1 0  PRODIJCTES ACABATS 

360 ELEM. I C O N J ,  INCURP. 

7fl VENDES I INGRESSOS FER NATURALESA 
7 0 0  P U R L I C I T A T  
701  ALTRES VENDES 

74 INGRESSOS FINANCERS 
7 4 7  ALTRES INGR. FINANCERS 

7 5  SUBVENCIONS A L’EXPLOTACIO 
7 5 0  SUBVENCIO 

3 ,500  
Q 
o 
o 
o 

3,500 

140, U00 
140,000 

O 

2,  no0 
2,  o00 

781,650 
781,650 

NOTA: Les quantitats s b n  en milers de pessetes 



BuTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / NÚm, 161 I 17 de novembre de 1986 7877 

W.3.4.2. Deure 

30 

60 

6 1  

62 

6 3  

' 6 4  

65 

66 

EXLSTENCKES INICIALS 
300 MERCADERIES 
3 10 PRODUCTES ACABATS 
340 PROD, ACABATS'I TREB. EN CURS 
360.ELEMENTS 1 CONJ. INCORPORABLES 
370 * MATERIAtS .PER CONSUM .'I TIEPQSICTO - 
COMPRES 
600 COMPRES MERCADERIES 
601 COMPRES MATERTES PRIMES I AUXIL. 
603 COMPUS ELEMENTS f CUNJ. INCORP. 
604 COMPRES MATERIALS CONSUM 1 RGPOS. 

DESPESES DE PERSONAL 
610 SOUS I SALARIS 
611 DIETES I DESPLACAMENTS VIATGES 
617 SEGURETAT SOCIAL 
618 ALTRES DESPESES SOCIALS 

DESPESES FINANCERES 
624 INTERESSOS DE PRESTECS 
627 ALTRES DESPESES FINANCERES 

TRIBUTS 
630 TRZBUTS 

TREBAtLS,SUBMINISTRES J SERVEIS EXT. 
640 LLOGUERS 
641 CONSERVACIO I REPARACIO 
642 SUBMINISTRAMTWTS 
643 CANONS, PATENTS I ASSISTENCJA TECN. 
644  REMUN. AGENTS MITJANCERS INDEPEND. 
645 TREB. REALIT. ALTRES EMP. I PRQFES. 
646 PRIMES D'ASSEGURANCES 

TRANSPORTS I NOLIS 
650 TRANSP. 1 NOLIS AMB MITJANS PROPIS 
651  TRANSP. I NOLIS AMB MITJANS ALIENS 

DESPESES DIVERSES 
660 MATERIAL DROOFICXNA 
662 COMUNICACIONS 
662 RELACIONS PUBLZQUES 
663 PUBLICITAT I PROPAGANDA 
666 ALTRES DESPESES 

TOTAL . . . . . . 

O 
O 
.o 
o 

3. 5 O O 

o 
23,000 

o 
15,000 

525 ,000  
21,000 

120 O00 
6 + O00 

o 
SO0 

I-,  O00 

4 000 
1 4  000 
19,000 
20,000 
3,000 

5 5 ,  o00 
5 , 0 0 0  

5,000 
900 

12 3 O00 
37,600 
7,000 

2 5 , 0 0 0  
4 ,650  

3,500 

38,000 

672,000 

500 

1,000 

120,000 

5,900,  

86 I 250 

927, IS0 

NOTA: Les quantitats s6n en milers de pessetes 



7878 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DECATALUNYA / M m .  161 / 17 de novembre de 1986 

VILI. ESTATS D'INGRESSOS I RESUMS BELS ESTATS DE DESPESES DE LES EMPRESES DE LA 
GENERALITAT 

Vm.1, CENTRE TNFORMATIC DE LA GENERALITAT DECATACUNYA, SA 

VILI.1.3. RESUM DEL PRESSUPOST D'EXPLMTACI6 

Vnl. 1.1,1, Recursos 

TRANSFERENCXES DE L A  G E N E W I T A T  DE CATALUNYA ............. 220.000.000 

Departament de P r e s i d h c i a  .................. 220,000,000 

ALTRES INGRESSOS .......................................... 417.100.000 

Convenis de procés de nbrnfnes i comptab. .... 120.000.000 

Convenis coi. laboració i a s s i s t h c i a  t&cnica 
Deprtaments ............................. 266,400,000 

Convenis per 31 desenvolupament d'aplicacions 
especxfiques per a l s  Departaments ........ 30 700.000 

TOTAL RECURSOS ............................. 637.100.000 
4 

vm.1.1.2. Dotacions 

COMPRES ................................................... 4.500.000 

Material auxiliar d'explotacid 
DESPESES DE PERSONAL ...................................... 298.400.000 

Nbmina i Seguretat Social 
TRIBUTS ................................................... 100.000 

Estatals i municipals 
TREBALLS S U B M I N I S W E N T S  I SERVEIS EXTERIORS ............. 316,60~.00~ 
Arrendament locals .......................... 30.300.000 

Reparacib i conservació 2 500 .O00 ..................... 
Subministraments (forga, ilum, aigua) ....... .5 250 .o00 

A s s i s t h c i a  tecnica externa 
Per al Centre informatic .................. 20 O00 O00 
Per a informatització altres Departaments , 10.000.000 

Assegurances ................................ 350,OOQ 

Lloguer maquines ............................ 52,500.000 

L í n i e s  transmissi6 de dades ................. 2.500.000 

Manteniment maquines 

Equips de 1 ' 1 , C . S .  .......................... 10.60O.000 

Equips d'Ensenyament ........................ 9.200 .O00 

69.900.000 

Equips propis ............................... 16.70O.000 

Lloguer i manteniment programes 
Programes instal.lats al Centre ........... 

Programes per a Ensenyament ............... 
Programes per a i'I.C,S* .................. 48.400.000 

38.400 .O00 
........................................ DESPESES DIWRSES 

Conveni col.laboraci6 altres Departments ... 9,900 " 000 

i 7 . so0 .o00 
Divewsos.Centre Informatic .................. 7 -600 O00 

TOTAL DOTACIONS ..................... 637.100.000 



BUTLLETf OFICIAL, DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7879 

Vm.1.2. RESUM DEL PRESSUPOST D'INVERSIONS 

Vm. 1.2.1. Recursos 

"RANSFERENCIES DE L A  GENERALITAT DE CATALUNYA ............. 125.000.000 

Departament de la Presidbncia ............... 125.000.000 

ALTRES INGRESSOS .......................................... 120.000.000 

Convenis col.laboraci6 Departaments ......... 120.000.000 
. 

TOTAL RECURSOS ................... 2450000.000 

vm. 1 .i2 Dotacions 

EQUIPAMENT INFORMATIC (HARDWARE) .......................... 193.000.000 

Unitat Central de Processament 4381/P03. Part 

final ................................... 46.000.000 

Increment de Potgncia de la U n i t a t  Cent ra l  

instal.lada ............................. 28.000 .O00 

Increment capacitat d'emmagatzematge de dades 

per creixement explotac i6 d aplicacions 

(desplegament de la Comptabilitat PllbLica, 

Tributs, incorporaci6 Nhmina al GIP) ... 36.000.000 

Altres inversions (ampliació sala ordinador) 5,000.000 

Ordinadok central. X . C . S .  46 000.000 .................... 
Ordinador central  Ensenyament ............... 32.000 O00 

EQUIPAMENT INFORMATIC (SOFTWARE) .......................... 52,000.000 

P a s  ai sistema operatiu WS/SP .............. 5.000 O00 

Monitor D B / K  ................................ 3 000.000 

Complernentació software de comunicacions .... 2.000.000 

Saftwawe I.C.S. ............................. 34.000.000 

Software Ensenyament B. 000.000 ........................ 
- 

TOTAL DOTACIONS .................. 245.000.000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / NÚm, 161 / 17 de novembre de 1986 
- 

7880 
- 

Vm.2. FERROCANULS DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA 

W.2.1.  RESUM DEL PRESSUPOST D'EXPWTACI6 

1 m 1 . 1 .  Viatgers .................. 2+098.500.000 
1 . 1 . 2 .  Mercaderies ............... 470  . 700.000 
1 . 1 * 4 .  D'altres ingressos de trafic 49 .900 .000  
4 . 3 . 1 .  Productes fora de t r a f i c  .. 65.600 . O00 

de l'exercici) ............ 360,000.000 

1 0 . 5 . 1  Materials per a consum i re- 
paraci6 (Existsncia a la fi 

............ TOTAL RECURSOS 3~044.700.000 
= J E E t = = * = = = = = = = = = = = p = = = = = = = = = = J = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  

Amortitzacions de l'lmmobí- 
l l t z a t  segons s ' e s t a b l e i x  
al BOE 3 0 . 1 2 . 6 8  ........... 900. ooo.,ooo 



BUTLLEfl OFIaAL, DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 788 1 
- 

VIII.2.1.2. Dotacions 

1 -  

2 -  

3 -- 

4 -  

5 -  

6 -  

7 -  

o -  

Deapeses de Personal Parcials Totals 
Personal ............... 2 . 324 . 308.000 
Gratificacions 63 . 675 . O00 
Hores i trebal ls  extres 81.500.000 
Premis i primes ........ 11 3 .543.000 
Sortides i d i e t e s  * * . e i *  31.074.000 
Quotes empr . Seg, Social 872.200,OOO 
Havers Passius ......... 4 . 860 . O00 

Jubilacions anticipades 142.500,OOO 
D'aftres atenc.socials . 57e940 .000  

compres 
2 . 2 . 1  . Energia electrica ...... 299.500.000 
2 . 2 . 2 .  Combustibles i greixos b .  109 .400.000 
2 . 5 . 1 .  Compres de magatzem .... 252.000,OOO 
2 .5 .2 .  U n l f O ~ e S  t o m m . o m o . . . * o o  1 1  rn 800*000  

Despeses Financeres 
3 ,5 ,1 .  Interessos i comissions 1 0 0 . 0 0 9  

Tributs 
4 . 1 . 1 .  Contribucions i arbitris  3 . 1  00. O00 

Treballs, Subministres I Serv'Ext. 
5 . 1  . I  . Arrendaments ........... 7,500 .O00 
5 . 2 . 1 .  Conservacia v i a  31 000.000 
5 . 2 , 2 .  Cons.mat.motor i mübil . 39.000.000 
5 . 3 . 1 .  Subministres estacoi trens 226.700.QOO 
5 . 4 . 1 .  Treballs per a tercers 57.300.000 

........ 

Transports f ndlls 

Despeses diverses 

7 . 2 . 1 .  Comunicacions ........... 23.200.000 
7.7.3. Despeses generals  lfnia . 70.500.000 

7 . 1 . 1 .  Material 0 f i c . i  bllletat. 4 6 . 7 0 0 * 0 0 0  

7 . 7 . 5 .  Imprevistos ............. 1 5  . O O O .  000 

Existeneies al comencament de 
1 'exercici 
"r0,5.1. Material per a consum i 

reparació ............... 360.000.000 

3 .691  m690.000 

6 7 2  . 700.01 

100.000 

3.100.000 

361.500.000 

5 . 0 0 0 . 0 0 0  

1 5 5 . 4 3 0 . 0 0 0  

360 .000 .000  

TOTAL DOTACIONS ........ 5 .249 .400 .000  



7882 BUTLLET! OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA I Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
- 

Vm.2.1,3. Departament de Muntanya. Divisió Ferrocarril 

Vm.2.1.3.1. Recursos 

ingressos viatgers 
Recaptaci6 mercaderies 
Altres ingressos 

1 4 8 . 1 5 4 . 0 0 0  

6 4 1 . 0 0 0  

2 .s00 .000  

Vm.2.1.3.2. Dotacions 

Compres combustible 
Per sonal 
Uniformes 
Desplacamenta 
Assegurances Socials 
Despeses Socials 
Despeses financeres 
Tributs 
Arrendaments 
Reparacions de 1"exterior 
Transporta 
Despeses diverses 
Concessions i drets 
Subminfetraments 

. 5  

Treballs per tercers 
Primes d'assegurances 

1.335. O O Q  
102.025.000 

1.020.000 
4 . 5 2 5 . 0 0 0  

30.000.000 
7.410.000 

500,000 
250,000 
960.060 

5.510.000 
1.745.000 

l i  . 2 5 0 . 0 0 0  
4 .957 .000  

11 2 2 5 . 0 0 0  

5 . 3 2 5 . 0 0 0  

3.150.000 

DEFfCIT DIEXPLOTACId 

COST DE FINANCIACId 

SUBVENCIb TOTAL 

i 89.187. o00 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 I 17 de novembre de 1986 7883 

VIII.2.1.4, Departament de Muntanya. Divisi6 Neu. 

VlII.2.1.4.1. Recursos 

Inqxe 8808 estac ion 8 

Waltres ingressos 
Subvencions promocid Dir.Gral.Turfsme 

VIII.2.1,4.2. Dotacions 

I 

Cornpres material 
Compres combustible 
Personal 
Uniforme B 

Desplagamenta 
Assegurances Socials 

' Despeses Socials  
Despeses financeres 
Tributs 
Arrendaments 
Reparacions de 1 'exterior 
SubmLn i s t rame nt s 
Treballa per tercers 
P r i m e s  d'assegurances 
Transports 
Despeses diverses 

DEFICIT EXPLOTACIO 

COST DE FXNANCIACIO 

SuxlvENCiO NECESSARIA 

1 9 8 , 0 6 6  .O00 

5 .200.000 
14.925.000 

9.000,000 

4.8CO. O00 
96.990.000 

1.600.000 

8.60U.000 
33.752.000 

1.500.000 
100.000 

1.8OO.OOO 
2.700,030 

31.500.000 
14.200 . O00 

12.800.000 
s.200.000 

1 . 600 "000 

20.900.000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 
- 

7884 

W.2.2 .  RESUM DEL PRESSUPOST D'INVERSIONS 

Vm.22.i. Recursos 

1. Aportacima de la Generalitat de 

Tranaferhcies de Capital, Article 
75. Empreses Públiques i d'altraa 
Ena P6blies. 

Lntalunyar en el Capitol 7 ,  i' 

2. Aportació de 1'Estat. 
Amortitzaci6 financera de l'exercici 

649,000,000,- 

900.000.000,- 

E l s  900 m i  1 ions corresponen a 1 ' autof i nancaci 6 de 7 es amorti traci ans f i  nan- 
ceres de 1 Eexerclci de 5987 financades mltjanCant les aportacions del 
Compte d'Exptotacló finanqada al  d & f l c i t  d'explotació de 1 'avantprojecte 
de Pressupostos de 1 'Admi n i  straeió Central de 1987, segons contracte progra- 
ma 

vIIlt.2.2.2. Dotacions 

1. RehabtlitaciÓ, sanejament i condicio- 
nament d'infraestructures 13.000.000,- 

2.  Renovació de vies  5 4 O m O O O ~ O O O ~ ~  

3 0  Modernització i reequipament de 
Tallers i Maquinhxia 108.000.000,-  

4 .  Renovaci6@ electrificaei6 i reequipa- 
ment de les sub-estacions 86.000*000,  I 

5 .  Modernitzaei6 i renovació de senyalitza I 
cions i comunicacions 332.000*000,- 

6. Condicionament i remo&laciÓ d'eestacions 60.000.000,- 

7. Rehabilitaei6 d'equfps de transports 77 5 * O O O o O O O , -  

8. Revisi6 da preus 35.000.000,-  



BUTLLET! OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7885 

Vm.2.2.3. Departament de Muntanya 

W.2.2.3.1. Recursos 

f ,  ~portncid de la Generalitat de Catalunya 
en el Capftol 7. 

Transferbcies de CapitalJ Article 75. 
Empreses Pdbliques I d'altres Ens Públics 

VIII.2.2.3.2. Dotacions 

Comprorniaos contrets 

Xnva+rions R i b e s  
Ediflcie 

.-lnfraaatruetura I V f e a  . 1nstal.lacions . Material Mdbfl . Senyalitzaeid i Megafonia 

32.000.000 
42*05OmOOO 
18.600.000 
19 . O00 .o00 

2 2óo. 000 

894,062.000 

5 0 a O O O m O O O  

944.062.000 
IfaltlPlllfl 

2 1 S 839 .'O00 

1 i 3.850.000 

'Inversions Montserrat 
, EdifiCiB . i n s t a l .  lacions . Material Mdbil . Infraestructura i Vies  . Varis 

19 .zoo -000 
6 . 40Q.000 
8.500.000 

' 1.8S0,OOO 
8 .006  O00 

DIVISI0 NEU 

Compromigos contrets 

Inversions La Molina 
Edificis 
Pistes 
Nau art i f ic ia l  
Remuntadors 
L í n i e s  el8ctriques 
Ve hic ie s 
Senyalftzacld i telefonia 
Paravents 
Equips l n f o ~ t f c s  

93.500,OOO 
35,200.000 
32.500.000 

168 . 1 O0 .O00 
30.000.000 
3 4.000 . O00 
15,500,000 

4 .OOO.OOO 
10*600.000 

86 5 2  3 000 

403,400.000 

Invarsfons N d x h  

~ltniea eldktriques 
EdificlLa 

O Pistes 
N ~ U  artificial 
Remontadars 
Senyalftzacld I telefonia 

b Paravents . Vehicles 

20.000.000 
3 .000 .000  

24,000.000 
3 .OOO.QOO 

3 2 . 0 0 0 . 0 0 0  

3 .000 .000  
3.000.OQO * 

4.5Q0.000 

80.500,300 

TOTAL 944 ,062 .000  



BUTLLETi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 16 1 / 17 de novembre de I986 -- 7886 

Vm.3, TlhELES Y AUTOPTSTAS DE BARCEU)", SA 

Vm.3.1. WUM DE LES PREVISIONS FINANCERES 

Vm.3.1.1. Recursos 

Corporacid Metropolitens de Barealona 

I por &rap financera (etapa anterior'). 2711.334.517 283,021,169 

pmr derpasom dtentructurs .i de funcionament. . 4 676,315 

Operaeion8 de e r b d i t ,  a fosmalittzar, 
amb aval de la Generalitat d e  Catalunya 

- Autoritza 'an la L l r l  d e l  Prennupont 86 830,000,000 

VIII. 3.1.2 a Dotacions 



BUTLLEfi OJ?ICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / N h .  161 I 17 de novembre de 1936 7887 
% 

VIIi.3.2, PWSUPOST D'TNVERSIONS 

WI.3.2.1. Recursos 

General i tat  de Catalunya 

. Qperacions de. c s h d i t  a forrnali+zar 
amb aval de la Generalitat d s  Catalunya 

. C r h d i t  garantit a m b  1'avaL de la Genera 
i i t a t  autoritzat per la Llei dei ,  PressZ - p o s t d e 1 9 8 6  o a n o o o o 

Crbdit garantit a m b  I1aval de la Genera 
l i t a t  a incloure en la Llei dei Pressu- 
p o s t d e i 9 8 7 .  o m O O O  e 

31 

Vm.3.2.2. Dotacions 

204.398.006 

2.229.398 .O00 

Obra civil i altres deapessa domplementAries 
en el tlLne1 de Vallvidrera i ela 8 . e ~ ~  
accesB5os a . . . 2.229.393 g00 

m.3.3. P R E S S ~ S T  PER A L'ELEVACI~ DEL CAPITAL SOCIAL 

Vm.3.3.1. Recursos 

- Generalitat de Catalunya 659-w $ 650.000*00Q 

- Ajuntament de Barcelona 10'15 4% 101 ~ 0 0 , 0 0 0  

- Corporacid  Metrapolitana Bna. 1 9 ' 9 5  38 199 500 O 0 0  

A Diputacid de Barcelona 4rgo $ 4 9 , 0 0 0 , O O Q  

100' -- 1,000,000,600 

ViII.3.3.2. Dotacions 

C a p i t a l  social actual. , e 600 Ho 
Capital social m h i n  exigible . 1,.600 M, 

. D ~ t a c i d  per a Z'exercici d e  1987 . e . 1.000,000,000 
--------a---- ------------- 

L'aportacid de la Generalitat ha d'ésser feta efectiva, 

' Les aportacions d e l s  a l t res  Ena accionistes es faran par 
compensacid i consolidaci6 de l e s  aportacions en obrea 
que Ja tenen f a t e a  i reconegudes i comptabilitzadea en 
el Balan~ tancat el 31.DES485. 



7888 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 16 1 / 17 de novembre de 1986 

VIII.3,4, PREVIS16 DE DESPESES D'ESTRUICTURA I DE F"CI0NAMENT 

Vm.3.4.1, Recursos 

Generalitat de Catalunya a a 6 5 ' - - $  
Corporació M e t r o p o l i t a n a d a  Barcelona 19'95% 
Ajuntament d e  Barcelona a 10' 15% 
Diputac i6  de Barcelona . . s * 9Mr 

WII.3.4.2. Dotacions 

- DESPESES DE PERSONAL 

Estructura a c t u a l  . e a 

- TRIBUTS 
Liichncia f i s c a l  concessi6 

- TREBALLSI SUBMTNISTRAMENTSEXTERNS 

Arrendaments  + . . . 
Reparacions i conservaci6 locals 
Subministraments . . . a 

Primes assegurances . . . . 
Manteniment, a s s e g .  i conserva I 
ci6 material mbbii + . a 

Treballs extorns e a 4 

- DESPESES DIVERSES 

Mat. oficina, S o t o c b p i e s ,  c a p i e s  
pianola e . a . . a e 

comunicacions a a 

Imatge i presrancia empresarial. 
Assessoria,  Gestoria, Notaria . 
Subscripcions o . + 

Imprevistos, dietes i a l t r e s .  
Representació I 

Auditoria externa . . a 

200,000 

3 475 000 
880.000 
31Ch O00 

2.100.000 
220.000 

1 470 . 000 



BUTLLETf UFICIAL DEL PARLAMENT DECATALWA / Nljm. 161 / 17 de novembre de 1986 7889 

VIII.3,5, PRESSUPOST DECARREGAF'INANCERA 

VIII.3.5.1. Recursos 

273.334327 A juntament de Barcelona 

VIII.3.5.2. Dotacions 

Interessos vt, 15 juny 1987 
tl i5 des. 1987 

22.902.163 
22,902,163 



7890 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Nfirn. 161 J 17 de novembre de 1986 

~ m . 4 ,  ADMINSTRACI~ I GESTI~, SA 
vIL1,4,1. RESUM DEL PRESSUPOST D’EXPUXACIb 
vIII.4.1.1. Recursos 

CAPITOL 4 . TRANSFERENCIES CORRENTS ...................... 
. 

Article 044. - D’organi smes Autdnoms Comercial s J  Indus- 
trials i financers ............... ........., 

440.01 .- De 1 I I n s t i t u t  Cata lh  de I Sdl .................... 

673.1 00,000 

673.1 O0 O00 

673.1 00,000 

TOTAL ............ 673 1 O0 O00 

CAPITOL I .  REMUNERACIONS DE PERSONAL ..... 403.300.000 

Article 13 .  Personal laboral .............. 348.800.000 
130. Personal 1 aborai  ..................... 230.800.000 
131 Despeses personal Empleats de f i n q u e s  

urbanes .............................. 1 l8,OOO.OOO 
Article 16. Assegurances i prest  soci  a l  s . .  , 
160. Quotes soci al s “Seguretat Soci a l  ‘ I .  . . 50.000.000 
162. Altres despeses socials .............. 4.500 O00 
CAPITOL 2.  DESPESES DE BENS CORRENTS I DE 

54 * 500 :o00 

SERVEIS ....................... 
A r t i c l e  20. Lloguers ...................... 
200. Lloguers de béns mobles ............. I 

201. Lloguers de bens immobles ..*.+......, 
Article 21. Conservació i reparac i6 ...... 
210. üespeses manteniment immobi 1 i t z a t  

material ............................ 
Article 22 M a t e r i  a) submi ni strament i 

a l t r e s , . . . . . . .  ................ 
220, Material d’of’icina ................... 
221 . Subministrament ...................... 
222. Comunicacions ....................... 
224. Primes d’assegurances ............... 
225. Tributs . . .  ........................... 
228. Estudis i treballs tecnics .......... 
229. Publ icacions, P u b l i c i t a t  i propa- 

ganda ............................... 
229. Despeses diverses .. ;. ............... 
A r t i c l e  23. Indemnització per raó de? Ser- 

vei .......................... 
230. Dietes,  locomocid i trasllat , , , . , , , 

245.000.000 

3.886.000 
2.0i6.000 
1.870.OOO 

4,900,000 

8.000 O00 
5.500.000 

6,000,000 

6OO.000 
5,7O0.000 
7 800 O00 

12.850.000 

4.900.000 

48.664.000 

12.850.000 

_ _  . - 

Article 25. Despeses especials funcionament dels 
Serveis.l................ ............ 174.70O.000 

250. Despeses d’irnmobles Patrimoni t r a n s f e r i t  ... 91.700.000 
251. Despeses cobrament i assegurances Patrimoni 

transferit ................................. 43.000.000 



VIII.4.2. RESUM DEL PRESSUPOST D'JNVERSIONS 

Vm.4.2.1. Recursos 

CAPITOL 5 ,  INGRESSOS PATRIMOHXALS ..................... 15.000.OOO 

Article 52,- Interessos de d i p e s i t s  ................. 15.000.000 

520.01. interessos de ctes. c t s .  Bancs .............. 15.000.000 

CAPITOL 7. TRANSFERENC~ES DE CAPITAL ................ 2.225 . ODO.000 

Article 074. D'Organismes Authoms Comercials, Indus- 
tr ia ls  i Financers ..................... 

740.01. De '1 . I n s t i t u t  Catal6 del S61 ................ 2 , 225 . 000.000 
2.225.002.00.0 

Vm.4.2.2. Dotacions 

CAP1T.OL 6. INVERSIONS REALS ...................... 2.240.000.000 

Article 61, Inversions en E d i f j c i s  Patr imoni  
' transferit ............................ 

Article 64 i 65. Inversions en mobiliari, estris 

2.225,OOO.OOO 

i equips i n f  o'rrnatica ............. 75.000.000 

I 



7892 BUTLLETi OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA J Nhm. 161 / 17 de novembre de 1986 

Vm.5. INSTITUT DE MCERCA I TECNOLOGIA A G R O A L I M E N T ~  

v111.5.1. RESUM DELPRESSUPOSTD'EXPLOTACI~ 

VIIí.5.1.1. Recursos 

Ingressos p e r  vendes i prestacions 
d e  serveis 

Subvencions a k'explotació 

Generalitat 346 . 549 000, - 
Diputaci6 d e  Tarragona 6 2  180.000, - 

Altres ingressos 

T r a s p h s  d e  subvencions en  c a p i t a l  
per amortitzacions d'immobilitzat 

9 . 990 . 000, - 

408 729 000, - 

a0 .ooo, d 

+ 15.000.000,- 

VIíI.5.1.2. Dotacions 

c ornp re s 70.000, - 
Despeses de personal 

Sous, s e g .  s o c i a l  i mútues 347.543.000,- 

Pla de formació 3.07Q.000,- 
A l  t r e s  despeses 4 083.000,  - 

354.696.000, - 

Demeses f inance res  9;750.000,- 

Treballs, subminist. i serveis e x t e r i o r s  

L 1 oguers 4.110.000,- 

Reparaci6 i conservació 5.764.000,-  

Subministraments 5.029,000,-  

C omuni c ac i ons 7.920.000,- 

Treballs e x t e r i e r s  9.940.000,- 

As s e gu ranc e s 1.120.000,- 

T r a n  s p  o r t 6 0 0 . 0 0 0 ,  - 
Material oficina 5.950+000,-  

Despeses d i v e r s e s  13.780.000,- 

54.213.000,- 

Amortitzacions immobilitzat 15.000.000,- 



7893 SUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DECATALUNYA / Ncm. 161 / 17 de novembre de 1986 

Vm.5.2. RESUM DEL PItEsSüPOST DE CAPITAL 

VTíi.5.2.1. Recursos 

Subvencions en' caxlital 

General i tat 
Organismes autbnoms administratius 

- Instituto Nacional de In- 

- Comisi6n Asesora de inves 
.tigaci6n Científica y T& 

- Instituto Nacional de Se- 
millas i Plantas de Vive- 

vestigaciones Agrarias, 56.833 0 O00 - 

I 

n ica .  19.450*000,- 

ro 0 1 790 000 + - 
78.073.000,- 

A l  tres ens terri torials 

- Diputac i6  de Tarragona 
- Diputaci6 de Lleida 
- Dipu tac ió  de Barcelona 

. -  Diputac ió  de Gir,ona 

Cr&dit 

56.22 5.000, - 
15,000.000,- 

1 .ooo, - 
1 .o00 , - 

d 71.227.000,- 

50,000.000,- 

Vm.5.2.2. Dotacions 

Inversions en equips i infraestructures 
Programes I+D 
h o r t i t z a c i 6  préstec 

166.779.000,- 
144,521.000,- 
13.000.000,- 

I 



Vm.6. CENTRE D'lNWTIGACI6 I DESENVOLWAMEm EMPRESARIALS 

Vm.6.1. RESUM DEL PRESSUPOST D'EXPmACIb 

VIII,6.1.1. Recursos 

296 1 50.61 3 I -  

WI.6.1.2. Dotacions 

A 83,645.61 3 ,- 

45-300.000,- 62 DESPESES F m  
624 

625 Altres despeses finamerea ........................ 5o.bü0,- ' 

-a finanOera del pdstec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04S..250eOO0,- 

64 S U E K í N f m  I SERVEIS EXlXRiORS 

conserVaci6 i reparaclm ..................*...... 1.150.000,- 

Rtmmeracions a agents Wepndmts . . . . . . .. . . . . 1 .OOO,OOO,- 
Trehlls rd . i tza t s  per altres empreses . . . . - . . . . . . 4 .  SOO.000 ,- 
Prfmes d'assqurmces . 180.000,- 

640 -U ........~*.........................,..~~ 300.000,- 
64 1 
642 S u b m i n i s m t s  ....*............................. 1.225.000,- 

644 

645 

646 - . .. . . . . .. o e * .  . . . . . . .. . e 

65 TRANmm I m T S  

650 Transports i ndLis amb mitjans aliens ............. 250.000,- 

660 
66 1 
662 

663 
664 

665 

666 
667 
668 

250.000,- 

16 + 600 O00 I- 



BmLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DECATALUNYA / Nizm. 161 / 17 de novembre de 1986 7895 
- 

B 
670 
671 

672 

673 
674 

vm.6.2. RESUM DEL PWSUPOST D~INVERSI~ 

W.6.2.1. Recursos 

130 
150 

VnI. 6.2.2 Dotacions 

20 m Z l T z A T  b W m  .......................... 
201 I n v e r ~ i a ~  edificis ............................ 8.OOQ.000,- 
205 Wlliari f ~ s W ~ S  ................................ 2.800.000,- 

236 -ips per processos d'Moxmtitzaci6 ............ 2.718.870,- 

13.51 8.81 O # -  

53 INVERsIrnS F3"cERI=s ' ' -RAIS 260.000.000,- 
530 A p ~ C b I I S  de Capital a Sociefrats ................ 260.000.000,- 

TCAL mims . 273.518.810,- 



7896 BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 16 1 / 17 de novembre de 1986 
- 

Vm.7. LABORATOM GENERAL D'ASSAIGS I INVJ?STIGACIONS 

Vm.7.1. RESUM DEL PRESSUPOST D'EXPIBTACX6 

Vm.7.1,l. Recursos 

m.7.1.2.  Datacions 

17.863.000 



BUTLLETf OFICIAL DEL PARLAMENT DE CATALUNYA / Núm. 161 / 17 de novembre de 1986 7897 

Vm.7.2. Rl3UMDEL PRESSUPOST D’INVERSIONS 

vIII.7.2.1. Recmos 

Vm.7.2.2. Dotacions 


	111.9 Agricultura Ramaderia i Pesca
	111.10 Treball
	111.1 1 Justícia
	IiI 12 Indústria i Energia

	111.13 Corner Consum i Turisme
	15 Classes passives
	Ili 17 Sindicatura de Comptes

	IV 1.2 Estat de despeses
	Iv.2.1 Estat d™ingressus
	TV.2.2 Estat de despeses
	IV 3.2 Estat de despeses
	IV.4.2 Estat de despeses

	IV 5.1 Estat d™ingr esms



